
        Città di Alessandria

Settore Risorse Finanziarie, Programmazione,  

Bilancio Risorse Umane e Patrimonio

Piazza della Libertà, 1 - 15121 Alessandria

tel. 0131 515224 - fax 0131515419 - email: - comunedialessandria@legalmail.it

INVENTARIO BENI DEMANIALI

AL 31.12.2023

VALORI FISCALI VALORI DI BILANCIO

Numero totale beni (o porzioni di essi) Valore di Bilancio Totale Beni Demaniali €  19.300.890,25

Edifici n. 60 mappali n. 1815, subalterni n. 14Edifici n. 60 mappali n. 1815, subalterni n. 14

Valore: € 12.572.953,59   di cui:

FABBRICATI

FABBRICATI : n. Edifici 60 n. mappali 65 n. subalterni 14 ALTRI BENI IMMOBILI DEMANIALI € 2.179.147,28

valore: € 2.146.794,56 OPERE DEDICATE AL CULTO € 6.695.583,94

Totale valore di Bilancio Fabbricati Demaniali € 8.874.731,22

TERRENI : n. mappali 731 TERRENI

Valore € 4.023.757,44 TERRENI DEMANIALI € 3.844.927,84

DEMANIO IDRICO € 178.829,60

Totale valore di Bilancio Terreni Demaniali € 4.023.757,44

STRADE : n. mappali 1019 STRADE

Valore € 6.402.401,59 TERRENI DEMANIALI € 6.402.401,59

DEMANIO IDRICO € 0,00

Totale valore di Bilancio Terreni Demaniali € 6.402.401,59



        Città di Alessandria

Settore Risorse Finanziarie, Programmazione,  

Bilancio Risorse Umane e Patrimonio
tel. 0131 515224 - fax 0131515419 - email: - comunedialessandria@legalmail.it

INVENTARIO FABBRICATI DEMANIALI

AL 31.12.2023

VALORI FISCALI VALORI DI BILANCIO

FABBRICATI : n. Edifici 60 n. mappali 65 n. subalterni 14 FABBRICATI

valore: € 2.146.794,56 ALTRI BENI IMMOBILI DEMANIALI € 2.179.147,28

OPERE DEDICATE AL CULTO € 6.695.583,94

Totale valore di Bilancio Fabbricati Demaniali € 8.874.731,22



vani R.C.

mc

R.C. 

presunt

a

4400 18
Spalto 

Borgoglio 
Centro Fontana Pubblica NCT 117 24 47 0,00 0,00 0,00

9603 21 Corso Crimea Centro
Monumento ai 

Caduti
NCT 117 25 138 0,00 103.617,06 103.617,06

31406 48 P.zza Valfrè Centro
Monumento al 

Marinaio
268 4779 19 0,00 0,00 0,00

9603 226 Corso Crimea Centro
Pozzo acqua 

C.I.S.I.
0,00 0,00 0,00

19305 227 V.le M. Ignoto AL Nord (Orti)
Pozzo acqua 

C.I.S.I.
0,00 0,00 0,00

19305 228 V.le M. Ignoto 
AL Nord          

(Orti)

Pozzo acqua 

C.I.S.I.
0,00 0,00 0,00

490 Spalto Marengo parcheggio Pacto 131 392 D 8 22960 1.446.480,00 1.446.480,00 1.446.480,00

3003 483 Via Bellini
AL Nord          

(Orti)
parcheggio 132 399 31 751,46 40.600,00 40.600,00 40.600,00

1 3 A4 89,86 11.322,36

2
3

A4 105,36 13.275,36

3 2,5 A4 74,89 9.436,14

4 3,5 A4 122,92 15.487,92

5 3,5 A4 122,92 15.487,92

AL Nord 

(Galimberti)

Cimitero urbano 

Vincolo 

Soprintendenza

135 A E7 0,00 0,00 0,00

AL Nord 
Cimitero urbano 

valore

Foglio
VALORE DI 

BILANCIO

1.525.236,64 1.525.236,64

67

CITTA' DI ALESSANDRIA  - Settore Risorse Finanziarie, Programmazione, Bilancio, Risorse Umane e Patrimonio

BENI DEMANIALI - Elenco Fabbricati Comunali al 31.12.2023

ALTRI 

IMMOBILI 

DEMANIALI

OPERE 

DEDICATE AL 

CULTOpiani

mq

categoria 

UTE

VALORE INVENTARIO

circoscrizione

20800

Cimitero urbano 

Vincolo 

Soprintendenza

Mappale

CONSISTENZA

USO subCOD. 
VIARIO

N. 

INV.

UBICAZIONE

via

n
. 

c
iv

ic
o

AL Nord 

(Galimberti)
135 51

Viale Teresa 

Michel

AL Nord 

(Galimberti)
Vincolo 

Soprintendenza

135 B E7 0,00 20.174,88 20.174,88

Pagina 1



vani R.C.

mc

R.C. 

presunt

a

valore

Foglio
VALORE DI 

BILANCIO

CITTA' DI ALESSANDRIA  - Settore Risorse Finanziarie, Programmazione, Bilancio, Risorse Umane e Patrimonio

BENI DEMANIALI - Elenco Fabbricati Comunali al 31.12.2023

ALTRI 

IMMOBILI 

DEMANIALI

OPERE 

DEDICATE AL 

CULTOpiani

mq

categoria 

UTE

VALORE INVENTARIO

circoscrizione

Mappale

CONSISTENZA

USO subCOD. 
VIARIO

N. 

INV.

UBICAZIONE

via

n
. 

c
iv

ic
o

233 Zona Pacto
AL Nord 

(Galimberti)

Pozzo acqua 

C.I.S.I.
0,00 0,00 0,00

13402 79
Spalto 

Gamondio
Europista

Pozzo acqua 

C.I.S.I.
0,00 0,00 0,00

10102 87
P.zza 

D’Annunzio
Europista

Monumento ai 

Caduti sul lavoro 
118 1411 80 0,00 0,00 0,00

235

Zona ex 

Fabbrica 

Baratta

Europista
Pozzo Baratta 

C.I.S.I.
0,00 0,00 0,00

13402 236
Spalto 

Gamondio 
Europista

Pozzo acqua 

C.I.S.I.
0,00 0,00 0,00

15301 237
Corso IV 

Novembre
Europista

Pozzo acqua 

C.I.S.I.
0,00 0,00 0,00

Via Pacinotti - 

C.so IV 

Novembre

Europista Parcheggio 118 1440 326 D8 232.130,30 232.130,30

Via Pacinotti - 

C.so IV 

Novembre

Europista Parcheggio 118 1440 327

area 

comune 

non 

censibile

0,00 0,00

Via Pacinotti - 

C.so IV 

Novembre

Europista Parcheggio 118 1626
area 

urbana
0,00 0,00

33303 513
Via XX 

Settembre
Europista Cabina Enel 118 1401 D1 7.386,12 7.386,12 7.386,12

33303 514
Via XX 

Settembre
Europista area urbana 118 1644 3

area 

urbana
18.480,00 18.480,00 18.480,00

21809 238 Via Palermo Europista
Pozzo acqua 

C.I.S.I.
0,00 0,00 0,00

5702 239 Via B. Buozzi Europista
Pozzo acqua 

C.I.S.I.
0,00 0,00 0,00

232.130,3047521506

5702 239 Via B. Buozzi Europista
C.I.S.I.

0,00 0,00 0,00

Pagina 2



vani R.C.

mc

R.C. 

presunt

a

valore

Foglio
VALORE DI 

BILANCIO

CITTA' DI ALESSANDRIA  - Settore Risorse Finanziarie, Programmazione, Bilancio, Risorse Umane e Patrimonio

BENI DEMANIALI - Elenco Fabbricati Comunali al 31.12.2023

ALTRI 

IMMOBILI 

DEMANIALI

OPERE 

DEDICATE AL 

CULTOpiani

mq

categoria 

UTE

VALORE INVENTARIO

circoscrizione

Mappale

CONSISTENZA

USO subCOD. 
VIARIO

N. 

INV.

UBICAZIONE

via

n
. 

c
iv

ic
o

11000 241 Via De Gasperi Europista
Pozzo acqua 

C.I.S.I.
0,00 0,00 0,00

11000 242 Via De Gasperi Europista
Pozzo acqua 

C.I.S.I.
0,00 0,00 0,00

11000 243 Via De Gasperi Europista
Pozzo acqua 

C.I.S.I.
0,00 0,00 0,00

30407 244 Via Tonso Europista
Pozzo acqua 

C.I.S.I.
0,00 0,00 0,00

1155 98 Via Bensi AL Sud (Cristo)
Pozzo acqua 

C.I.S.I.
0,00 0,00 0,00

19800 245 Via della Moisa AL Sud (Cristo)
Pozzo acqua 

C.I.S.I.
0,00 0,00 0,00

6150 247

Via Campi c/o 

Scuole 

Elementari

AL Sud (Cristo)
Pozzo acqua 

C.I.S.I.
0,00 0,00 0,00

2907 248 Via C. Battisti AL Sud (Cristo)
Pozzo acqua 

C.I.S.I.
0,00 0,00 0,00

7502 105

Via 

Casalcermelli 

Regione Aulara

AL Sud (Cristo)
Pozzo acqua 

C.I.S.I.
0,00 0,00 0,00

35002 112 Via della Pace
AL Sud 

(Cantalupo)
Cimitero 92 C 0,00 37.446,41 37.446,41

34100 250 Via Boidi
AL Sud 

(Cantalupo)
Pozzo C.I.S.I. 0,00 0,00 0,00

35200 114 Via Rosta
AL Sud (Villa 

del Foro)
Cimitero 84 A E 0,00 17.262,98 17.262,98

Pagina 3



vani R.C.

mc

R.C. 

presunt

a

valore

Foglio
VALORE DI 

BILANCIO

CITTA' DI ALESSANDRIA  - Settore Risorse Finanziarie, Programmazione, Bilancio, Risorse Umane e Patrimonio

BENI DEMANIALI - Elenco Fabbricati Comunali al 31.12.2023

ALTRI 

IMMOBILI 

DEMANIALI

OPERE 

DEDICATE AL 

CULTOpiani

mq

categoria 

UTE

VALORE INVENTARIO

circoscrizione

Mappale

CONSISTENZA

USO subCOD. 
VIARIO

N. 

INV.

UBICAZIONE

via

n
. 

c
iv

ic
o

35907 523
Via Vecchia dei 

Bagliani

AL Sud 

(Casalbagliano)
AMAG 87 920 2 E/9 1983 84.951,72 84.951,72 84.951,72

35907 120
Via Vecchia dei 

Bagliani

AL Sud 

(Casalbagliano)
CIMITERO 87 C E/7 0,00 940.332,86 940.332,86

35907 490
Via Vecchia dei 

Bagliani

AL Sud 

(Casalbagliano)

Pozzetto 

Ispezione 

Fognario

87 919
ente 

urbano
9.200,00 9.200,00 9.200,00

35453 193

Via IV Martiri 

Castello di 

Casalbagliano

AL Sud 

(Casalbagliano)

Disuso             

Vincolo 

Soprintendenza

87 359 -358
unità 

collabente
0,00 0,00 0,00

51105 126 Via Remotti
AL Nord (San 

Michele)
Cimitero 60 B 0,00 896.254,57 896.254,57

252
Località Cà 

Bianca

AL Nord (San 

Michele)

Pozzo acqua 

C.I.S.I.
0,00 0,00 0,00

59804 321 Via dei Preti
AL Nord 

(Cittadella)

Pozzo acqua 

C.I.S.I.
NCT 30 385 0,00 0,00 0,00

59501 132 Via Padiglione
AL Nord 

(Valmadonna)
Cimitero 10 C E 0,00 611.853,55 611.853,55

55606 281

Strada Cerca 

c/o Cascina 

Porcellana

AL Nord 

(Valmadonna)

Pozzo acqua 

C.I.S.I.
0,00 0,00 0,00

56001 133 P.zza Dossena

AL Nord (Valle 

San 

Bartolomeo)

Fonte 19 265 1-2 E3 520,59 22.302,08 22.302,08 22.302,08

39006 139 Strada Grilla
Fraschetta 

(Castelceriolo)
Cimitero 146 A 0,00 25.346,60 25.346,60

Cimitero 17 A E 0,00 713.885,64713.885,6455909 136 Via Dazio

AL Nord (Valle 

San 

Bartolomeo)

Pagina 4



vani R.C.

mc

R.C. 

presunt

a

valore

Foglio
VALORE DI 

BILANCIO

CITTA' DI ALESSANDRIA  - Settore Risorse Finanziarie, Programmazione, Bilancio, Risorse Umane e Patrimonio

BENI DEMANIALI - Elenco Fabbricati Comunali al 31.12.2023

ALTRI 

IMMOBILI 

DEMANIALI

OPERE 

DEDICATE AL 

CULTOpiani

mq

categoria 

UTE

VALORE INVENTARIO

circoscrizione

Mappale

CONSISTENZA

USO subCOD. 
VIARIO

N. 

INV.

UBICAZIONE

via

n
. 

c
iv

ic
o

E

54102 148 Via Perfumo

Fraschetta 

(Spinetta 

Marengo)

Monumento ai 

Caduti              

Parco Comunale

202 241 0,00 0,00 0,00

52205 262 Via Bolla

Fraschetta 

(Spinetta 

Marengo)

Pozzo acqua 

C.I.S.I.
218 51 146 6.254,64 6.254,64 6.254,64

53901 263
Regione 

Molinetto

Fraschetta 

(Spinetta 

Marengo)

Pozzo acqua 

C.I.S.I.
0,00 0,00 0,00

52700 281

Via del Ferraio 

c/o Scuola 

Elementare 

Fraschetta 

(Spinetta 

Marengo)

Pozzo C.I.S.I. 0,00 0,00 0,00

52902 282
Zona 

Industriale D/5

Fraschetta 

(Spinetta 

Marengo)

Pozzo C.I.S.I. 0,00 0,00 0,00

52902
Zona 

Industriale D/5

Fraschetta 

(Spinetta 

Marengo)

Parcheggio Bella 

Vita
200 461 1 D8 52032 214.000,00 214.000,00

52902
Zona 

Industriale D/5

Fraschetta 

(Spinetta 

Marengo)

Parcheggio Bella 

Vita
200 461 2 2690

Area 

urbana
0,00

153

Strada 

comunale della 

sorgente e del 

cimitero

Fraschetta 

(Lobbi)
Cimitero NCT 152 C 0,00 341.439,95 341.439,95

47201 158 Via Sale
Fraschetta (San 

Giuliano Nuovo)
Cimitero 158 A E 0,00 21.511,13

21.511,13

48103 160 Via Grassano

Fraschetta (San 

Giuliano 

Vecchio)

Pozzo acqua 

C.I.S.I.
0,00 0,00 0,00

A 980.167,1854753

Fraschetta 

(Spinetta 

Marengo)

0,00

214.000,00

980.167,18140 198Cimitero

473

S.S. n. 10

Pagina 5



vani R.C.

mc

R.C. 

presunt

a

valore

Foglio
VALORE DI 

BILANCIO

CITTA' DI ALESSANDRIA  - Settore Risorse Finanziarie, Programmazione, Bilancio, Risorse Umane e Patrimonio

BENI DEMANIALI - Elenco Fabbricati Comunali al 31.12.2023

ALTRI 

IMMOBILI 

DEMANIALI

OPERE 

DEDICATE AL 

CULTOpiani

mq

categoria 

UTE

VALORE INVENTARIO

circoscrizione

Mappale

CONSISTENZA

USO subCOD. 
VIARIO

N. 

INV.

UBICAZIONE

via

n
. 

c
iv

ic
o

49302 162 Via Sale 

Fraschetta (San 

Giuliano 

Vecchio)

Cimitero 172 A E 0,00 38.516,97 38.516,97

36805 165 Via Gramsci
Fraschetta 

(Cascinagrossa)

Pozzo acqua 

C.I.S.I.
0,00 0,00 0,00

44505 170 Via Comunale
Fraschetta 

(Mandrogne)
Cimitero 227 A E 0,00 422.396,22 422.396,22

51655 264
P.zza Caduti 

c/o Scuole 

Fraschetta 

(Mandrogne)

Pozzo acqua 

C.I.S.I.
227 407 2 15,49 0,00 0,00 0,00

47201 265 Via Sale 
Fraschetta 

(Mandrogne)

Pozzo acqua 

C.I.S.I.
0,00 0,00 0,00

44505 266
Strada 

Comunale

Fraschetta 

(Mandrogne)

Pozzo acqua 

C.I.S.I.
0,00 0,00 0,00

42002 173 Via Marsicano
Fraschetta (Litta 

Parodi)
Cimitero 223 A E - B 0,00 97.503,76 97.503,76

Pagina 6



        Città di Alessandria

Settore Risorse Finanziarie, Programmazione,  

Bilancio Risorse Umane e Patrimonio

Piazza della Libertà, 1 - 15121 Alessandria

tel. 0131 515224 - fax 0131515419 - email: - comunedialessandria@legalmail.it

INVENTARIO TERRENI DEMANIALI

AL 31.12.2023

VALORI FISCALI VALORI DI BILANCIO

TERRENI : n. mappali 731 TERRENI

Valore € 4.023.757,44 TERRENI DEMANIALI € 3.844.927,84Valore € 4.023.757,44 TERRENI DEMANIALI € 3.844.927,84

DEMANIO IDRICO € 178.829,60

Totale valore di Bilancio Terreni Demaniali € 4.023.757,44



F
O

G
L

IO

M
A

P
P

A
L

E

S
u

b
a
lt

e
rn

o

P
a
rt

e

S
U

P
E

R
F

IC
IE

QUALITA'

C
L

A
S

S
E

R.D. R.A. VALORE

D
E

S
C

R
IZ

IO
N

E

C
IR

C
O

S
C

R
IZ

IN
D

IR
IZ

Z
O

TITOLO 

PROV.

DESTINAZIONE 

URB.
USO

Terreni 

Demaniali

Demanio 

Idrico

Costo di

produzio

ne

Valore 

totale

3 96 70 seminativo 3 € 0,40 € 0,42 € 314,52
comune di

Pietramarazzi

Atto n. 83370

do Rep. del

12.10.05 

notaio Morandi

Aree a rischio

idrogeologico alto

con vincolo di

inedificabilità ,

Area agricola di

salvaguardia 

ambientale

€ 314,52

3 99 140
seminativo 

arborato
2 € 1,59 € 1,23 € 629,04

comune di

Pietramarazzi

Atto n. 83370

do Rep. del

12.10.05 

notaio Morandi

Aree a rischio

idrogeologico alto

con vincolo di

inedificabilità ,

Area agricola di

salvaguardia 

ambientale

€ 629,04

3 119 59 seminativo 2 € 0,53 € 0,49 € 265,10
comune di

Pietramarazzi

Atto n. 83800

di Rep. del

13.12.05 

Notaio 

Morandi

Aree a rischio

idrogeologico alto

con vincolo di

inedificabilità ,

Area agricola di

salvaguardia 

ambientale

€ 265,10

3 120 72
seminativo 

arborato
2 € 0,82 € 0,63 € 1.225,13

comune di

Pietramarazzi

Atto n. 91203

di rep. del

16.06.09 

notaio Morandi

Aree a rischio

idrogeologico alto

con vincolo di

inedificabilità ,

Area agricola di

salvaguardia 

ambientale

€ 1.225,13

3 163 30
seminativo 

arborato
3 € 0,31 € 0,25 € 134,80

comune di

Pietramarazzi

Atto n. 83370

do Rep. del

12.10.05 

notaio Morandi

Aree a rischio

idrogeologico alto

con vincolo di

inedificabilità ,

Area agricola di

salvaguardia 

ambientale

€ 134,80

3 164 10
seminativo 

arborato
3 € 0,10 € 0,08 € 44,93

comune di

Pietramarazzi

Atto n. 83370

do Rep. del

12.10.05 

notaio Morandi

Aree a rischio

idrogeologico alto

con vincolo di

inedificabilità ,

Area agricola di

salvaguardia 

ambientale

€ 44,93

           CITTA' DI ALESSANDRIA  - Settore Risorse Finanziarie, Programmazione, Bilancio, Risorse Umane e Patrimonio  

                 BENI DEMANIALI - Elenco Terreni Comunali al 31.12.2023

Pagina 1



F
O

G
L

IO

M
A

P
P

A
L

E

S
u

b
a
lt

e
rn

o

P
a
rt

e

S
U

P
E

R
F

IC
IE

QUALITA'

C
L

A
S

S
E

R.D. R.A. VALORE

D
E

S
C

R
IZ

IO
N

E

C
IR

C
O

S
C

R
IZ

IN
D

IR
IZ

Z
O

TITOLO 

PROV.

DESTINAZIONE 

URB.
USO

Terreni 

Demaniali

Demanio 

Idrico

Costo di

produzio

ne

Valore 

totale

           CITTA' DI ALESSANDRIA  - Settore Risorse Finanziarie, Programmazione, Bilancio, Risorse Umane e Patrimonio  

                 BENI DEMANIALI - Elenco Terreni Comunali al 31.12.2023

3 166 40
seminativo 

arborato
3 € 0,41 € 0,33 € 179,73

comune di

Pietramarazzi

Atto n. 83370

do Rep. del

12.10.05 

notaio Morandi

Aree a rischio

idrogeologico alto

con vincolo di

inedificabilità ,

Area agricola di

salvaguardia 

ambientale

€ 179,73

3 168 30
seminativo 

arborato
3 € 0,31 € 0,25 € 134,80

comune di

Pietramarazzi

Atto n. 83370

do Rep. del

12.10.05 

notaio Morandi

Aree a rischio

idrogeologico alto

con vincolo di

inedificabilità ,

Area agricola di

salvaguardia 

ambientale

€ 134,80

3 170 20 seminativo 3 € 0,11 € 0,12 € 89,86
comune di

Pietramarazzi

Atto n. 83370

do Rep. del

12.10.05 

notaio Morandi

Aree a rischio

idrogeologico alto

con vincolo di

inedificabilità ,

Area agricola di

salvaguardia 

ambientale

€ 89,86

3 176 200
seminativo 

arborato
2 € 2,27 € 1,76 € 898,63

comune di

Pietramarazzi

Atto n. 83370

do Rep. del

12.10.05 

notaio Morandi

Aree a rischio

idrogeologico alto

con vincolo di

inedificabilità ,

Area agricola di

salvaguardia 

ambientale

€ 898,63

3 196 60 seminativo 2 € 0,54 € 0,50 € 269,59
comune di

Pietramarazzi

Atto n. 83800

di Rep. del

13.12.05 

Notaio 

Morandi

Aree a rischio

idrogeologico alto

con vincolo di

inedificabilità ,

Area agricola di

salvaguardia 

ambientale

€ 269,59

3 198 90
seminativo 

arborato
2 € 1,02 € 0,79 € 404,38

comune di

Pietramarazzi

Atto n. 91203

di rep. del

16.06.09 

notaio Morandi

Aree a rischio

idrogeologico alto

con vincolo di

inedificabilità ,

Area agricola di

salvaguardia 

ambientale

€ 404,38

Pagina 2



F
O

G
L

IO

M
A

P
P

A
L

E

S
u

b
a
lt

e
rn

o

P
a
rt

e

S
U

P
E

R
F

IC
IE

QUALITA'

C
L

A
S

S
E

R.D. R.A. VALORE

D
E

S
C

R
IZ

IO
N

E

C
IR

C
O

S
C

R
IZ

IN
D

IR
IZ

Z
O

TITOLO 

PROV.

DESTINAZIONE 

URB.
USO

Terreni 

Demaniali

Demanio 

Idrico

Costo di

produzio

ne

Valore 

totale

           CITTA' DI ALESSANDRIA  - Settore Risorse Finanziarie, Programmazione, Bilancio, Risorse Umane e Patrimonio  

                 BENI DEMANIALI - Elenco Terreni Comunali al 31.12.2023

3 206 30
seminativo 

arborato
2 € 0,34 € 0,26 € 134,80

comune di

Pietramarazzi

Atto n. 83370

do Rep. del

12.10.05 

notaio Morandi

Aree a rischio

idrogeologico alto

con vincolo di

inedificabilità ,

Area agricola di

salvaguardia 

ambientale

€ 134,80

3 207 210
seminativo 

arborato
3 € 2,17 € 1,74 € 943,57

comune di

Pietramarazzi

Atto n. 83370

do Rep. del

12.10.05 

notaio Morandi

Aree a rischio

idrogeologico alto

con vincolo di

inedificabilità ,

Area agricola di

salvaguardia 

ambientale

€ 943,57

3 209 620
seminativo 

arborato
3 € 6,40 € 5,12 € 2.785,77

comune di

Pietramarazzi

Atto n. 83370

do Rep. del

12.10.05 

notaio Morandi

Aree a rischio

idrogeologico alto

con vincolo di

inedificabilità ,

Area agricola di

salvaguardia 

ambientale

€ 2.785,77

3 211 41
seminativo 

arborato
3 € 0,42 € 0,34 € 184,22

comune di

Pietramarazzi

Atto n. 83370

do Rep. del

12.10.05 

notaio Morandi

Aree a rischio

idrogeologico alto

con vincolo di

inedificabilità ,

Area agricola di

salvaguardia 

ambientale

€ 184,22

3 213 20 seminativo 2 € 0,18 € 0,17 € 89,86
comune di

Pietramarazzi

Atto n. 83370

do Rep. del

12.10.05 

notaio Morandi

Aree a rischio

idrogeologico alto

con vincolo di

inedificabilità ,

Area agricola di

salvaguardia 

ambientale

€ 89,86

3 393 1330 seminativo 1 € 13,05 € 11,68 € 1.468,13
comune di

Pietramarazzi

Atto n. 83370

do Rep. del

12.10.05 

notaio Morandi

Aree a rischio

idrogeologico alto

con vincolo di

inedificabilità ,

Area agricola di

salvaguardia 

ambientale

€ 1.468,13

Pagina 3



F
O

G
L

IO

M
A

P
P

A
L

E

S
u

b
a
lt

e
rn

o

P
a
rt

e

S
U

P
E

R
F

IC
IE

QUALITA'

C
L

A
S

S
E

R.D. R.A. VALORE

D
E

S
C

R
IZ

IO
N

E

C
IR

C
O

S
C

R
IZ

IN
D

IR
IZ

Z
O

TITOLO 

PROV.

DESTINAZIONE 

URB.
USO

Terreni 

Demaniali

Demanio 

Idrico

Costo di

produzio

ne

Valore 

totale

           CITTA' DI ALESSANDRIA  - Settore Risorse Finanziarie, Programmazione, Bilancio, Risorse Umane e Patrimonio  

                 BENI DEMANIALI - Elenco Terreni Comunali al 31.12.2023

3 397 1330 seminativo 2 € 11,68 € 10,99 € 1.314,00
comune di

Pietramarazzi

Atto n. 83370

do Rep. del

12.10.05 

notaio Morandi

Aree a rischio

idrogeologico alto

con vincolo di

inedificabilità ,

Area agricola di

salvaguardia 

ambientale

€ 1.314,00

4 16 770 seminativo 2 € 6,96 € 6,36 € 3.459,73
comune di

Pietramarazzi

Mod. H 1433 -

atto Patria n.

6924/2717 di

rep. del

20/03/02

Tav. A - fiume +

delim. Fascia di

rispetto dei

principali corsi

d'acqua

€ 3.459,73

4 22 72 seminativo 2 € 0,65 € 0,59 € 323,51
comune di

Pietramarazzi

Atto n. 83370

do Rep. del

12.10.05 

notaio Morandi

Aree a rischio

idrogeologico alto

con vincolo di

inedificabilità ,

Area agricola di

salvaguardia 

ambientale

€ 323,51

4 28 80 seminativo 3 € 0,45 € 0,48 € 359,45
comune di

Pietramarazzi

Atto n. 83370

do Rep. del

12.10.05 

notaio Morandi

Aree a rischio

idrogeologico alto

con vincolo di

inedificabilità ,

Area agricola di

salvaguardia 

ambientale

€ 359,45

4 34 500 seminativo 2 € 4,52 € 4,13 € 2.246,59
comune di

Pietramarazzi

Mod. H 1433 -

atto Patria n.

6924/2717 di

rep. del

20/03/02

Tav. A - fiume +

delim. Fascia di

rispetto dei

principali corsi

d'acqua

€ 2.246,59

4 36 20 seminativo 2 € 0,18 € 0,17 € 89,86
comune di

Pietramarazzi

Atto n. 83370

do Rep. del

12.10.05 

notaio Morandi

Aree a rischio

idrogeologico alto

con vincolo di

inedificabilità ,

Area agricola di

salvaguardia 

ambientale

€ 89,86

Pagina 4



F
O

G
L

IO

M
A

P
P

A
L

E

S
u

b
a
lt

e
rn

o

P
a
rt

e

S
U

P
E

R
F

IC
IE

QUALITA'

C
L

A
S

S
E

R.D. R.A. VALORE

D
E

S
C

R
IZ

IO
N

E

C
IR

C
O

S
C

R
IZ

IN
D

IR
IZ

Z
O

TITOLO 

PROV.

DESTINAZIONE 

URB.
USO

Terreni 

Demaniali

Demanio 

Idrico

Costo di

produzio

ne

Valore 

totale

           CITTA' DI ALESSANDRIA  - Settore Risorse Finanziarie, Programmazione, Bilancio, Risorse Umane e Patrimonio  

                 BENI DEMANIALI - Elenco Terreni Comunali al 31.12.2023

4 38 80 seminativo 3 € 0,45 € 0,48 € 359,45
comune di

Pietramarazzi

Mod. H 1433 -

atto Patria n.

6924/2717 di

rep. del

20/03/02

Tav. A - fiume +

delim. Fascia di

rispetto dei

principali corsi

d'acqua

€ 359,45

4 39 10 seminativo 3 € 0,06 € 0,06 € 44,93
comune di

Pietramarazzi

Mod. H 1433 -

atto Patria n.

6924/2717 di

rep. del

20/03/02

Tav. A - fiume +

delim. Fascia di

rispetto dei

principali corsi

d'acqua

€ 44,93

4 41 50 seminativo 3 € 0,28 € 0,30 € 224,66
comune di

Pietramarazzi

Atto n. 83370

do Rep. del

12.10.05 

notaio Morandi

Aree a rischio

idrogeologico alto

con vincolo di

inedificabilità ,

Area agricola di

salvaguardia 

ambientale

€ 224,66

4 46 920 seminativo 2 € 8,31 € 7,60 € 4.133,73
comune di

Pietramarazzi

Mod. H 1433 -

atto Patria n.

6924/2717 di

rep. del

20/03/02

Tav. A - B fiume

+ delim. Fascia di

rispetto dei

principali corsi

d'acqua

€ 4.133,73

4 49 40 seminativo 3 € 0,23 € 0,24 € 179,73
comune di

Pietramarazzi

Mod. H 1433 -

atto Patria n.

6924/2717 di

rep. del

20/03/02

Tav. B - fiume +

delim. Fascia di

rispetto dei

principali corsi

d'acqua

€ 179,73

Pagina 5



F
O

G
L

IO

M
A

P
P

A
L

E

S
u

b
a
lt

e
rn

o

P
a
rt

e

S
U

P
E

R
F

IC
IE

QUALITA'

C
L

A
S

S
E

R.D. R.A. VALORE

D
E

S
C

R
IZ

IO
N

E

C
IR

C
O

S
C

R
IZ

IN
D

IR
IZ

Z
O

TITOLO 

PROV.

DESTINAZIONE 

URB.
USO

Terreni 

Demaniali

Demanio 

Idrico

Costo di

produzio

ne

Valore 

totale

           CITTA' DI ALESSANDRIA  - Settore Risorse Finanziarie, Programmazione, Bilancio, Risorse Umane e Patrimonio  

                 BENI DEMANIALI - Elenco Terreni Comunali al 31.12.2023

4 52 2300
bosco 

misto
2 € 4,16 € 0,71 € 10.334,30

comune di

Pietramarazzi

Mod. H 1433 -

atto Patria n.

6924/2717 di

rep. del

20/03/02

Tav. B - fiume +

delim. Fascia di

rispetto dei

principali corsi

d'acqua

€ 10.334,30

4 53 10
bosco 

misto
2 € 0,02 € 0,01 € 44,93

comune di

Pietramarazzi

Mod. H 1433 -

atto Patria n.

6924/2717 di

rep. del

20/03/02

Tav. B - fiume +

delim. Fascia di

rispetto dei

principali corsi

d'acqua

€ 44,93

4 523 1040 vigneto € 815,63
comune di

Pietramarazzi

Mod. H 1433 -

atto Patria n.

6924/2717 di

rep. del

20/03/02

Tav. B - fiume +

delim. Fascia di

rispetto dei

principali corsi

d'acqua

€ 815,63

6 663 915 seminativo 3 € 5,67 € 5,43 € 637,89
AL Nord -

Valmadonna

Frazionamento 

n.15797.1/200

6 - da atto

Laguzzi n.

6941/3589 di

rep. del

12/12/69

Tav. B -

delimitazione 

zona di recupero

€ 637,89

6 664 720 seminativo 3 € 4,46 € 4,28 € 501,75
AL Nord -

Valmadonna

Frazionamento 

n.15797.1/200

6 - da atto

Laguzzi n.

6941/3589 di

rep. del

12/12/69

Tav. B -

delimitazione 

zona di recupero

€ 501,75

6 665 45 seminativo 3 € 0,28 € 0,27 € 31,50
AL Nord -

Valmadonna

Frazionamento 

n.15797.1/200

6 - da atto

Laguzzi n.

6941/3589 di

rep. del

12/12/69

Tav. B -

delimitazione 

zona di recupero

€ 31,50

Pagina 6



F
O

G
L

IO

M
A

P
P

A
L

E

S
u

b
a
lt

e
rn

o

P
a
rt

e

S
U

P
E

R
F

IC
IE

QUALITA'

C
L

A
S

S
E

R.D. R.A. VALORE

D
E

S
C

R
IZ

IO
N

E

C
IR

C
O

S
C

R
IZ

IN
D

IR
IZ

Z
O

TITOLO 

PROV.

DESTINAZIONE 

URB.
USO

Terreni 

Demaniali

Demanio 

Idrico

Costo di

produzio

ne

Valore 

totale

           CITTA' DI ALESSANDRIA  - Settore Risorse Finanziarie, Programmazione, Bilancio, Risorse Umane e Patrimonio  

                 BENI DEMANIALI - Elenco Terreni Comunali al 31.12.2023

7 47 24 seminativo 5 € 0,06 € 0,06 € 107,76
comune di

Pietramarazzi

Mod. H 1433 -

atto Patria n.

6924/2717 di

rep. del

20/03/02

Tav. B - 2 fiume +

delim. Fascia di

rispetto dei

principali corsi

d'acqua

€ 107,76

7 53 18
bosco 

ceduo
1 € 0,05 € 0,01 € 80,88

comune di

Pietramarazzi

Mod. H 1433 -

atto Patria n.

6924/2717 di

rep. del

20/03/02

Tav. B - 2 fiume +

delim. Fascia di

rispetto dei

principali corsi

d'acqua

€ 80,88

7 82 400 seminativo 5 € 1,03 € 0,93 € 1.797,27
comune di

Pietramarazzi

Atto notaio

Lorenzo Patria

n. 13826 del

08.07.08 –

Brusasco

Tav. B - fiume +

delim. Fascia di

rispetto dei

principali corsi

d'acqua

€ 1.797,27

7 83 AA 700 seminativo 2 € 6,15 € 5,70 € 3.145,22
comune di

Pietramarazzi

Mod. H 1433 -

atto Patria n.

6924/2717 di

rep. del

20/03/02 -

Frazionamento 

n.43187.1/200

7

Tav. B - fiume +

delim. Fascia di

rispetto dei

principali corsi

d'acqua

€ 3.145,22

7 83 AB 80
bosco 

ceduo
1 € 0,21 € 0,01 € 359,45

comune di

Pietramarazzi

Mod. H 1433 -

atto Patria n.

6924/2717 di

rep. del

20/03/02 -

Frazionamento 

n.43187.1/200

7

Tav. B - fiume +

delim. Fascia di

rispetto dei

principali corsi

d'acqua

359,45

7 86 130 seminativo 5 € 0,34 € 0,30 € 584,11
comune di

Pietramarazzi

Atto n. 83370

do Rep. del

12.10.05 

notaio Morandi

Aree a rischio

idrogeologico alto

con vincolo di

inedificabilità ,

Area agricola di

salvaguardia 

ambientale

€ 584,11

Pagina 7



F
O

G
L

IO

M
A

P
P

A
L

E

S
u

b
a
lt

e
rn

o

P
a
rt

e

S
U

P
E

R
F

IC
IE

QUALITA'

C
L

A
S

S
E

R.D. R.A. VALORE

D
E

S
C

R
IZ

IO
N

E

C
IR

C
O

S
C

R
IZ

IN
D

IR
IZ

Z
O

TITOLO 

PROV.

DESTINAZIONE 

URB.
USO

Terreni 

Demaniali

Demanio 

Idrico

Costo di

produzio

ne

Valore 

totale

           CITTA' DI ALESSANDRIA  - Settore Risorse Finanziarie, Programmazione, Bilancio, Risorse Umane e Patrimonio  

                 BENI DEMANIALI - Elenco Terreni Comunali al 31.12.2023

7 88 70
bosco 

misto
1 € 0,16 € 0,03 € 314,52

comune di

Pietramarazzi

Mod. H 1433 -

atto Patria n.

6924/2717 di

rep. del

20/03/02

Tav. B - fiume +

delim. Fascia di

rispetto dei

principali corsi

d'acqua

€ 314,52

7 90 200 bosco alto 2 € 0,62 € 0,15 € 898,63
comune di

Pietramarazzi

Mod. H 1433 -

atto Patria n.

6924/2717 di

rep. del

20/03/02

Tav. B - fiume +

delim. Fascia di

rispetto dei

principali corsi

d'acqua

€ 898,63

7 92 10 seminativo 5 € 0,03 € 0,02 € 44,93
comune di

Pietramarazzi

Mod. H 1433 -

atto Patria n.

6924/2717 di

rep. del

20/03/02

Tav. B - fiume +

delim. Fascia di

rispetto dei

principali corsi

d'acqua

€ 44,93

7 93 100 seminativo 5 € 0,26 € 0,23 € 449,32
comune di

Pietramarazzi

Mod. H 1433 -

atto Patria n.

6924/2717 di

rep. del

20/03/02

Tav. B - fiume +

delim. Fascia di

rispetto dei

principali corsi

d'acqua

€ 449,32

7 95 40 seminativo 5 € 0,10 € 0,09 € 179,73
comune di

Pietramarazzi

Atto n. 83370

do Rep. del

12.10.05 

notaio Morandi

Aree a rischio

idrogeologico alto

con vincolo di

inedificabilità ,

Area agricola di

salvaguardia 

ambientale

€ 179,73

7 97 40 seminativo 5 € 0,10 € 0,09 € 179,73
comune di

Pietramarazzi

Atto n. 83370

do Rep. del

12.10.05 

notaio Morandi

Aree a rischio

idrogeologico alto

con vincolo di

inedificabilità ,

Area agricola di

salvaguardia 

ambientale

€ 179,73

Pagina 8



F
O

G
L

IO

M
A

P
P

A
L

E

S
u

b
a
lt

e
rn

o

P
a
rt

e

S
U

P
E

R
F

IC
IE

QUALITA'

C
L

A
S

S
E

R.D. R.A. VALORE

D
E

S
C

R
IZ

IO
N

E

C
IR

C
O

S
C

R
IZ

IN
D

IR
IZ

Z
O

TITOLO 

PROV.

DESTINAZIONE 

URB.
USO

Terreni 

Demaniali

Demanio 

Idrico

Costo di

produzio

ne

Valore 

totale

           CITTA' DI ALESSANDRIA  - Settore Risorse Finanziarie, Programmazione, Bilancio, Risorse Umane e Patrimonio  

                 BENI DEMANIALI - Elenco Terreni Comunali al 31.12.2023

7 99 30 seminativo 5 € 0,08 € 0,07 € 134,79
comune di

Pietramarazzi

Atto n. 83370

do Rep. del

12.10.05 

notaio Morandi

Aree a rischio

idrogeologico alto

con vincolo di

inedificabilità ,

Area agricola di

salvaguardia 

ambientale

€ 134,79

7 101 50 seminativo 5 € 0,13 € 0,12 € 224,66
comune di

Pietramarazzi

Atto n. 83370

do Rep. del

12.10.05 

notaio Morandi

Aree a rischio

idrogeologico alto

con vincolo di

inedificabilità ,

Area agricola di

salvaguardia 

ambientale

€ 224,66

7 102 1590
bosco 

misto
1 € 3,70 € 0,66 € 7.144,15

comune di

Pietramarazzi

Atto notaio

Lorenzo Patria

n. 13826 del

08.07.08 –

Brusasco

Aree a rischio

idrogeologico alto

con vincolo di

inedificabilità ,

Area agricola di

salvaguardia 

ambientale

€ 7.144,15

7 103 110
bosco 

misto
1 € 0,26 € 0,05 € 494,25

comune di

Pietramarazzi

Atto notaio

Lorenzo Patria

n. 13826 del

08.07.08 –

Brusasco

Aree a rischio

idrogeologico alto

con vincolo di

inedificabilità ,

Area agricola di

salvaguardia 

ambientale

€ 494,25

7 106 10
bosco 

misto
1 € 0,02 € 0,01 € 44,93

comune di

Pietramarazzi

Mod. H 1433 -

atto Patria n.

6924/2717 di

rep. del

20/03/02

Tav. 2 - fiume +

delim. Fascia di

rispetto dei

principali corsi

d'acqua

€ 44,93

7 107 130
bosco 

ceduo
1 € 0,34 € 0,02 € 584,11

comune di

Pietramarazzi

Atto notaio

Lorenzo Patria

n. 13826 del

08.07.08 –

Brusasco

Tav. 2 - fiume +

delim. Fascia di

rispetto dei

principali corsi

d'acqua

€ 584,11

Pagina 9



F
O

G
L

IO

M
A

P
P

A
L

E

S
u

b
a
lt

e
rn

o

P
a
rt

e

S
U

P
E

R
F

IC
IE

QUALITA'

C
L

A
S

S
E

R.D. R.A. VALORE

D
E

S
C

R
IZ

IO
N

E

C
IR

C
O

S
C

R
IZ

IN
D

IR
IZ

Z
O

TITOLO 

PROV.

DESTINAZIONE 

URB.
USO

Terreni 

Demaniali

Demanio 

Idrico

Costo di

produzio

ne

Valore 

totale

           CITTA' DI ALESSANDRIA  - Settore Risorse Finanziarie, Programmazione, Bilancio, Risorse Umane e Patrimonio  

                 BENI DEMANIALI - Elenco Terreni Comunali al 31.12.2023

7 110 60
bosco 

ceduo
1 € 0,15 € 0,01 € 269,59

comune di

Pietramarazzi

Mod. H 1433 -

atto Patria n.

6924/2717 di

rep. del

20/03/02

Tav. 2 - fiume +

delim. Fascia di

rispetto dei

principali corsi

d'acqua

€ 269,59

7 111 10
bosco 

ceduo
1 € 0,03 € 0,01 € 44,93

comune di

Pietramarazzi

Mod. H 1433 -

atto Patria n.

6924/2717 di

rep. del

20/03/02

Tav. 2 - fiume +

delim. Fascia di

rispetto dei

principali corsi

d'acqua

€ 44,93

7 112 580 bosco alto 2 € 1,80 € 0,45 € 2.606,04
comune di

Pietramarazzi

Mod. H 1433 -

atto Patria n.

6924/2717 di

rep. del

20/03/02

Tav. 2 - fiume +

delim. Fascia di

rispetto dei

principali corsi

d'acqua

€ 2.606,04

7 115 10
bosco 

ceduo
1 € 0,03 € 0,01 € 44,93

comune di

Pietramarazzi

Atto notaio

Lorenzo Patria

n. 13826 del

08.07.08 –

Brusasco

Tav. 2 - fiume +

delim. Fascia di

rispetto dei

principali corsi

d'acqua

€ 44,93

7 116 1980 seminativo 5 € 5,11 € 4,60 € 8.896,49
comune di

Pietramarazzi

Mod. H 1433 -

atto Patria n.

6924/2717 di

rep. del

20/03/02

Tav. 2 - fiume +

delim. Fascia di

rispetto dei

principali corsi

d'acqua

€ 8.896,49

7 119 50 seminativo 5 € 0,13 € 0,12 € 224,66
comune di

Pietramarazzi

Atto notaio

Lorenzo Patria

n. 13826 del

08.07.08 –

Brusasco

Tav. 2 - fiume +

delim. Fascia di

rispetto dei

principali corsi

d'acqua

€ 224,66

Pagina 10



F
O

G
L

IO

M
A

P
P

A
L

E

S
u

b
a
lt

e
rn

o

P
a
rt

e

S
U

P
E

R
F

IC
IE

QUALITA'

C
L

A
S

S
E

R.D. R.A. VALORE

D
E

S
C

R
IZ

IO
N

E

C
IR

C
O

S
C

R
IZ

IN
D

IR
IZ

Z
O

TITOLO 

PROV.

DESTINAZIONE 

URB.
USO

Terreni 

Demaniali

Demanio 

Idrico

Costo di

produzio

ne

Valore 

totale

           CITTA' DI ALESSANDRIA  - Settore Risorse Finanziarie, Programmazione, Bilancio, Risorse Umane e Patrimonio  

                 BENI DEMANIALI - Elenco Terreni Comunali al 31.12.2023

7 120 10 seminativo 5 € 0,03 € 0,02 € 44,93
comune di

Pietramarazzi

Atto notaio

Lorenzo Patria

n. 13826 del

08.07.08 –

Brusasco

Tav. 2 - fiume +

delim. Fascia di

rispetto dei

principali corsi

d'acqua

€ 44,93

7 121 1200 seminativo 5 € 3,10 € 2,79 € 5.391,89
comune di

Pietramarazzi

Mod. H 1433 -

atto Patria n.

6924/2717 di

rep. del

20/03/02

Tav. 2 - fiume +

delim. Fascia di

rispetto dei

principali corsi

d'acqua

€ 5.391,89

7 127 270
bosco 

misto
1 € 0,63 € 0,11 € 1.213,16

comune di

Pietramarazzi

Mod. H 1433 -

atto Patria n.

6924/2717 di

rep. del

20/03/02

Tav. 2 - fiume +

delim. Fascia di

rispetto dei

principali corsi

d'acqua

€ 1.213,16

7 130 70 seminativo 3 € 0,38 € 0,42 € 315,06
comune di

Pietramarazzi

Mod. H 1545 -

atto Patria n.

Di rep. del

10.12.2004

Tav. 2 - Tav. B -

Parte area

residenziale dei

sobborghi di 3°

cl., parte aree per

attività agricole

€ 315,06

7 131 70 seminativo 3 € 0,38 € 0,42 € 315,06
comune di

Pietramarazzi

Mod. H 1545 -

atto Patria n.

Di rep. del

10.12.2004

Tav. B - Parte

aree per attività

agricole e parte

individuazione di

edifici esistenti in

area agricola ad

uso extra agricolo

€ 315,06

7 132 770
bosco 

ceduo
3 € 0,80 € 0,08 € 3.458,06

comune di

Pietramarazzi

Mod. H 1545 -

atto Patria n.

Di rep. del

10.12.2004

Tav. 2 - Tav. B -

Parte area

residenziale dei

sobborghi di 3°

cl., parte aree per

attività agricole

€ 3.458,06

Pagina 11



F
O

G
L

IO

M
A

P
P

A
L

E

S
u

b
a
lt

e
rn

o

P
a
rt

e

S
U

P
E

R
F

IC
IE

QUALITA'

C
L

A
S

S
E

R.D. R.A. VALORE

D
E

S
C

R
IZ

IO
N

E

C
IR

C
O

S
C

R
IZ

IN
D

IR
IZ

Z
O

TITOLO 

PROV.

DESTINAZIONE 

URB.
USO

Terreni 

Demaniali

Demanio 

Idrico

Costo di

produzio

ne

Valore 

totale

           CITTA' DI ALESSANDRIA  - Settore Risorse Finanziarie, Programmazione, Bilancio, Risorse Umane e Patrimonio  

                 BENI DEMANIALI - Elenco Terreni Comunali al 31.12.2023

7 139 50 seminativo 5 € 0,13 € 0,12 € 225,27
comune di

Pietramarazzi

Mod. H 1545 -

atto Patria n.

Di rep. del

10.12.2004

Tav. B - Parte

aree per attività

agricole e parte

individuazione di

edifici esistenti in

area agricola ad

uso extra agricolo

€ 225,27

7 152 39 seminativo 5 € 0,10 € 0,09 € 175,23
comune di

Pietramarazzi

Atto notaio

Lorenzo Patria

n. 13826 del

08.07.08 –

Brusasco

Tav. B - Parte

aree per attività

agricole e parte

individuazione di

edifici esistenti in

area agricola ad

uso extra agricolo

€ 175,23

7 153 1 seminativo 5 € 0,01 € 0,01 € 4,49
comune di

Pietramarazzi

Atto notaio

Lorenzo Patria

n. 13826 del

08.07.08 –

Brusasco

Tav. B - Parte

aree per attività

agricole e parte

individuazione di

edifici esistenti in

area agricola ad

uso extra agricolo

€ 4,49

7 358 225 seminativo 4 € 0,81 € 0,76 € 91,13
cabina 

acquedotto

AL Nord - 

Valmadonna

Strada 

Vic.le S. 

Vito

Mod. H 929 - atto 

Busso n. 

92281/11354 di 

rep. del 02/10/84

Tav. B - aree per attività 

agricole
€ 91,13

8 24 2780
bosco 

misto
1 € 5,74 € 1,15 € 12.491,03

comune di

Montecastello

atto n. 6924 di

rep. del

20/03/02

Tav. B - fiume +

delim. Fascia di

rispetto dei

principali corsi

d'acqua

€ 12.491,03

8 28 200
bosco 

ceduo
2 € 0,36 € 0,02 € 898,64

comune di

Montecastello

Mod. H 1433 -

atto Patria n.

6924/2717 di

rep. del

20/03/02

Tav. B - fiume +

delim. Fascia di

rispetto dei

principali corsi

d'acqua

€ 898,64

Pagina 12



F
O

G
L

IO

M
A

P
P

A
L

E

S
u

b
a
lt

e
rn

o

P
a
rt

e

S
U

P
E

R
F

IC
IE

QUALITA'

C
L

A
S

S
E

R.D. R.A. VALORE

D
E

S
C

R
IZ

IO
N

E

C
IR

C
O

S
C

R
IZ

IN
D

IR
IZ

Z
O

TITOLO 

PROV.

DESTINAZIONE 

URB.
USO

Terreni 

Demaniali

Demanio 

Idrico

Costo di

produzio

ne

Valore 

totale

           CITTA' DI ALESSANDRIA  - Settore Risorse Finanziarie, Programmazione, Bilancio, Risorse Umane e Patrimonio  

                 BENI DEMANIALI - Elenco Terreni Comunali al 31.12.2023

8 29 60
bosco 

ceduo
2 € 0,11 € 0,01 € 269,59

comune di

Montecastello

Mod. H 1433 -

atto Patria n.

6924/2717 di

rep. del

20/03/02

Tav. B - fiume +

delim. Fascia di

rispetto dei

principali corsi

d'acqua

€ 269,59

8 31 AA 100 seminativo 3 € 0,57 € 0,59 € 673,98
comune di

Montecastello

Mod. H 1433 -

atto Patria n.

6924/2717 di

rep. del

20/03/02 -

Frazionamento 

n.376971.1/20

07

Tav. B - fiume +

delim. Fascia di

rispetto dei

principali corsi

d'acqua

€ 673,98

8 31 AB 60 canneto U € 0,15 € 0,02 € 4.493,00
comune di

Montecastello

Mod. H 1433 -

atto Patria n.

6924/2717 di

rep. del

20/03/02 -

Frazionamento 

n.376971.1/20

07

Tav. B - fiume +

delim. Fascia di

rispetto dei

principali corsi

d'acqua

€ 4.493,00

8 33 410 seminativo 2 € 3,71 € 3,39 € 1.842,20
comune di

Montecastello

Mod. H 1433 -

atto Patria n.

6924/2717 di

rep. del

20/03/02

Tav. B - fiume +

delim. Fascia di

rispetto dei

principali corsi

d'acqua

€ 1.842,20

8 35 210
bosco 

misto
1 € 1,19 € 1,25 € 943,57

comune di

Montecastello

Mod. H 1433 -

atto Patria n.

6924/2717 di

rep. del

20/03/02

Tav. B - fiume +

delim. Fascia di

rispetto dei

principali corsi

d'acqua

€ 943,57

8 36 660
bosco 

ceduo
2 € 1,19 € 0,07 € 2.965,50

comune di

Montecastello

Mod. H 1433 -

atto Patria n.

6924/2717 di

rep. del

20/03/02

Tav. B - fiume +

delim. Fascia di

rispetto dei

principali corsi

d'acqua

€ 2.965,50

Pagina 13



F
O

G
L

IO

M
A

P
P

A
L

E

S
u

b
a
lt

e
rn

o

P
a
rt

e

S
U

P
E

R
F

IC
IE

QUALITA'

C
L

A
S

S
E

R.D. R.A. VALORE

D
E

S
C

R
IZ

IO
N

E

C
IR

C
O

S
C

R
IZ

IN
D

IR
IZ

Z
O

TITOLO 

PROV.

DESTINAZIONE 

URB.
USO

Terreni 

Demaniali

Demanio 

Idrico

Costo di

produzio

ne

Valore 

totale

           CITTA' DI ALESSANDRIA  - Settore Risorse Finanziarie, Programmazione, Bilancio, Risorse Umane e Patrimonio  

                 BENI DEMANIALI - Elenco Terreni Comunali al 31.12.2023

8 37 30
bosco 

ceduo
2 € 0,05 € 0,01 € 134,79

comune di

Montecastello

Mod. H 1433 -

atto Patria n.

6924/2717 di

rep. del

20/03/02

Tav. B - fiume +

delim. Fascia di

rispetto dei

principali corsi

d'acqua

€ 134,79

8 38 10
bosco 

ceduo
2 € 0,02 € 0,01 € 44,93

comune di

Montecastello

Mod. H 1433 -

atto Patria n.

6924/2717 di

rep. del

20/03/02

Tav. B - fiume +

delim. Fascia di

rispetto dei

principali corsi

d'acqua

€ 44,93

8 39 1530 canneto € 3,95 € 0,55 € 6.874,56
comune di

Montecastello

Mod. H 1433 -

atto Patria n.

6924/2717 di

rep. del

20/03/02

Tav. B - fiume +

delim. Fascia di

rispetto dei

principali corsi

d'acqua

€ 6.874,56

8 40 530 canneto € 1,37 € 0,19 € 2.381,38
comune di

Montecastello

Mod. H 1433 -

atto Patria n.

6924/2717 di

rep. del

20/03/02

Tav. B - fiume +

delim. Fascia di

rispetto dei

principali corsi

d'acqua

€ 2.381,38

8 41 530 canneto € 1,37 € 0,19 € 2.381,38
comune di

Montecastello

Mod. H 1433 -

atto Patria n.

6924/2717 di

rep. del

20/03/02

Tav. B - fiume +

delim. Fascia di

rispetto dei

principali corsi

d'acqua

€ 2.381,38

8 42 80 canneto € 0,21 € 0,03 € 359,45
comune di

Montecastello

Mod. H 1433 -

atto Patria n.

6924/2717 di

rep. del

20/03/02

Tav. B - fiume +

delim. Fascia di

rispetto dei

principali corsi

d'acqua

€ 359,45

8 43 3450 seminativo 2 € 31,18 € 28,51 € 15.501,45
comune di

Montecastello

Mod. H 1433 -

atto Patria n.

6924/2717 di

rep. del

20/03/02

Tav. B - fiume +

delim. Fascia di

rispetto dei

principali corsi

d'acqua

€ 15.501,45

Pagina 14



F
O

G
L

IO

M
A

P
P

A
L

E

S
u

b
a
lt

e
rn

o

P
a
rt

e

S
U

P
E

R
F

IC
IE

QUALITA'

C
L

A
S

S
E

R.D. R.A. VALORE

D
E

S
C

R
IZ

IO
N

E

C
IR

C
O

S
C

R
IZ

IN
D

IR
IZ

Z
O

TITOLO 

PROV.

DESTINAZIONE 

URB.
USO

Terreni 

Demaniali

Demanio 

Idrico

Costo di

produzio

ne

Valore 

totale

           CITTA' DI ALESSANDRIA  - Settore Risorse Finanziarie, Programmazione, Bilancio, Risorse Umane e Patrimonio  

                 BENI DEMANIALI - Elenco Terreni Comunali al 31.12.2023

8 44 70 seminativo 2 € 0,63 € 0,58 € 314,52
comune di

Montecastello

Mod. H 1433 -

atto Patria n.

6924/2717 di

rep. del

20/03/02

Tav. B - fiume +

delim. Fascia di

rispetto dei

principali corsi

d'acqua

€ 314,52

8 45 590 seminativo 2 € 5,33 € 4,88 € 2.650,97
comune di

Montecastello

Mod. H 1433 -

atto Patria n.

6924/2717 di

rep. del

20/03/02

Tav. B - fiume +

delim. Fascia di

rispetto dei

principali corsi

d'acqua

€ 2.650,97

8 46 40 seminativo 2 € 0,36 € 0,33 € 179,73
comune di

Montecastello

Mod. H 1433 -

atto Patria n.

6924/2717 di

rep. del

20/03/02

Tav. B - fiume +

delim. Fascia di

rispetto dei

principali corsi

d'acqua

€ 179,73

8 47 820
bosco 

misto
1 € 1,69 € 0,34 € 3.684,40

comune di

Montecastello

Mod. H 1433 -

atto Patria n.

6924/2717 di

rep. del

20/03/02

Tav. B - fiume +

delim. Fascia di

rispetto dei

principali corsi

d'acqua

€ 3.684,40

8 48 40
bosco 

misto
1 € 0,08 € 0,02 € 179,73

comune di

Montecastello

Mod. H 1433 -

atto Patria n.

6924/2717 di

rep. del

20/03/02

Tav. B - fiume +

delim. Fascia di

rispetto dei

principali corsi

d'acqua

€ 179,73

10 193 880 seminativo 3 € 5,45 € 5,23 € 0,00 cimitero
AL Nord -

Valmadonna

Strada 

vic.le 

Padiglio

ne

Mod. H 1060 -

atto Busso n.

110035/16671 

di rep. del

15/03/90

Tav. 2 - aree per

impianti e servizi

di carattere

comprensoriale 

ed urbano +

delimitazione 

fasce di rispetto

cimiteri

€ 0,00

10/b 308 800 ente urbano € 0,00 € 0,00 € 297.105,00
AL Nord -

Valmadonna

Atto n. 74165

di rep. del

31.07.06 

notaio Oneto

Tav. 2 – Spazi

pubblici a parchi

per il gioco e lo

sport

€ 297.105,00

Pagina 15



F
O

G
L

IO

M
A

P
P

A
L

E

S
u

b
a
lt

e
rn

o

P
a
rt

e

S
U

P
E

R
F

IC
IE

QUALITA'

C
L

A
S

S
E

R.D. R.A. VALORE

D
E

S
C

R
IZ

IO
N

E

C
IR

C
O

S
C

R
IZ

IN
D

IR
IZ

Z
O

TITOLO 

PROV.

DESTINAZIONE 

URB.
USO

Terreni 

Demaniali

Demanio 

Idrico

Costo di

produzio

ne

Valore 

totale

           CITTA' DI ALESSANDRIA  - Settore Risorse Finanziarie, Programmazione, Bilancio, Risorse Umane e Patrimonio  

                 BENI DEMANIALI - Elenco Terreni Comunali al 31.12.2023

10 442 1480
seminativo 

arborato
2 € 18,34 € 12,00 € 10.245,00

AL Nord -

Valmadonna

Atto n. 74165

di rep. del

31.07.06 

notaio Oneto

Tav. 2 – Spazi

pubblici a parchi

per il gioco e lo

sport

€ 10.245,00

17 233 1820
seminativo 

arborato
4 € 20,68 € 15,04 € 18.200,00

AL Nord -

Valle S.

Bartolomeo

Atto n. 117302

di rep. del

31.10.06 

notaio Mussa

Tav. 4 – Parte

aree destinate alla

viabilità, piste

ciclabili, parte

aree per standard

urbanistici 

prescrizioni 

geologiche

€ 18.200,00

18 244 90 seminativo 3 € 0,56 € 0,53 € 63,00

AL Nord -

Valle S.

Bartolomeo

Via 

Falamer

a

Mod. H 861 -

atto Busso n.

80707/9162 di

rep. del

17/05/82

Tav. 3 - aree

residenziali 

sobborgo 3° cl +

sede stradale

€ 63,00

30 4000 str. pubbl. € 0,00 € 0,00 € 0,00

ex strada

pubblica -

(viola)

AL Nord -

Valle S.

Bartolomeo

Strada 

com.le 

AL -

Valmado

nna

Tav. F - sede

stradale
€ 0,00

30 952 str. pubbl. € 0,00 € 0,00 € 0,00

ex strada

pubblica -

(viola)

AL Nord -

Valle S.

Bartolomeo

Strada 

com.le 

dei Preti

o 

Vecchia 

di 

Pecetto

Tav. F - sede

stradale + aree ed

edifici soggetti ad

inondazione per

piena catastrofica

€ 0,00

Pagina 16



F
O

G
L

IO

M
A

P
P

A
L

E

S
u

b
a
lt

e
rn

o

P
a
rt

e

S
U

P
E

R
F

IC
IE

QUALITA'

C
L

A
S

S
E

R.D. R.A. VALORE

D
E

S
C

R
IZ

IO
N

E

C
IR

C
O

S
C

R
IZ

IN
D

IR
IZ

Z
O

TITOLO 

PROV.

DESTINAZIONE 

URB.
USO

Terreni 

Demaniali

Demanio 

Idrico

Costo di

produzio

ne

Valore 

totale

           CITTA' DI ALESSANDRIA  - Settore Risorse Finanziarie, Programmazione, Bilancio, Risorse Umane e Patrimonio  

                 BENI DEMANIALI - Elenco Terreni Comunali al 31.12.2023

30 520 245 ente urbano € 0,00 € 0,00 € 4.826,80

AL Nord -

Valle S.

Bartolomeo

Atto n. 121453

di rep. del

30.04.09 

Notaio Mussa.

Frazionamento 

n.2406/2011

Tav. 14 – Area

per standards

urbanistici: servizi

sociali ed

attrezzature a

livello comunale –

aree di

esondazione alla

piena –

prescrizioni 

geologiche – area

di pianura classe

III

€ 4.826,80

30 560 20
prato 

irriguo
1 € 0,21 € 0,17 € 180,00

AL Nord -

Valle S.

Bartolomeo

Attto n.

121.691 di rep.

del 01.07.09

Notaio Mussa

Tav. 14 – Aree

destinate alle

attività agricole di

cui all'art. 45 delle

N.T.A. Fasce di

rispetto stradale di

cui all'art. 56 delle

N.T.A. - Aree di

esondazione della

piena ,

prescrizioni 

geologiche, aree

di pianura classe

III

€ 180,00

30 564 180
prato 

irriguo
1 € 1,91 € 1,53 € 1.620,00

AL Nord -

Valle S.

Bartolomeo

Attto n.

121.691 di rep.

del 01.07.09

Notaio Mussa

Tav. 14 – Aree

destinate alle

attività agricole di

cui all'art. 45 delle

N.T.A. Fasce di

rispetto stradale di

cui all'art. 56 delle

N.T.A. - Aree di

esondazione della

piena ,

prescrizioni 

geologiche, aree

di pianura classe

III

€ 1.620,00

Pagina 17



F
O

G
L

IO

M
A

P
P

A
L

E

S
u

b
a
lt

e
rn

o

P
a
rt

e

S
U

P
E

R
F

IC
IE

QUALITA'

C
L

A
S

S
E

R.D. R.A. VALORE

D
E

S
C

R
IZ

IO
N

E

C
IR

C
O

S
C

R
IZ

IN
D

IR
IZ

Z
O

TITOLO 

PROV.

DESTINAZIONE 

URB.
USO

Terreni 

Demaniali

Demanio 

Idrico

Costo di

produzio

ne

Valore 

totale

           CITTA' DI ALESSANDRIA  - Settore Risorse Finanziarie, Programmazione, Bilancio, Risorse Umane e Patrimonio  

                 BENI DEMANIALI - Elenco Terreni Comunali al 31.12.2023

30 566 280
prato 

irriguo
1 € 2,96 € 2,24 € 2.520,00

Attto n.

121.691 di rep.

del 01.07.09

Notaio Mussa

Tav. 14 – Aree

destinate alle

attività agricole di

cui all'art. 45 delle

N.T.A. Fasce di

rispetto stradale di

cui all'art. 56 delle

N.T.A. - Aree di

esondazione della

piena ,

prescrizioni 

geologiche, aree

di pianura classe

III

€ 2.520,00

30 572 110
prato 

irriguo
1 € 1,16 € 0,94 € 990,00

AL Nord -

Valle S.

Bartolomeo

Attto n.

121.691 di rep.

del 01.07.09

Notaio Mussa

Tav. 14 – Aree

destinate alle

attività agricole di

cui all'art. 45 delle

N.T.A. Fasce di

rispetto stradale di

cui all'art. 56 delle

N.T.A. - Aree di

esondazione della

piena ,

prescrizioni 

geologiche, aree

di pianura classe

III

€ 990,00

30 574 200
prato 

irriguo
1 € 2,12 € 1,70 € 1.800,00

AL Nord -

Valle S.

Bartolomeo

Attto n.

121.691 di rep.

del 01.07.09

Notaio Mussa

Tav. 14 – Aree

destinate alle

attività agricole di

cui all'art. 45 delle

N.T.A. Fasce di

rispetto stradale di

cui all'art. 56 delle

N.T.A. - Aree di

esondazione della

piena ,

prescrizioni 

geologiche, aree

di pianura classe

III

€ 1.800,00

Pagina 18



F
O

G
L

IO

M
A

P
P

A
L

E

S
u

b
a
lt

e
rn

o

P
a
rt

e

S
U

P
E

R
F

IC
IE

QUALITA'

C
L

A
S

S
E

R.D. R.A. VALORE

D
E

S
C

R
IZ

IO
N

E

C
IR

C
O

S
C

R
IZ

IN
D

IR
IZ

Z
O

TITOLO 

PROV.

DESTINAZIONE 

URB.
USO

Terreni 

Demaniali

Demanio 

Idrico

Costo di

produzio

ne

Valore 

totale

           CITTA' DI ALESSANDRIA  - Settore Risorse Finanziarie, Programmazione, Bilancio, Risorse Umane e Patrimonio  

                 BENI DEMANIALI - Elenco Terreni Comunali al 31.12.2023

30 656 110
prato 

irriguo
1 € 1,16 € 0,94 € 990,00

AL Nord -

Valle S.

Bartolomeo

Attto n.

121.691 di rep.

del 01.07.09

Notaio Mussa

Tav. 14 - Aree di

esondazione della

piena ,

prescrizioni 

geologiche, aree

di pianura classe

III

€ 990,00

30 657 60
prato 

irriguo
1 € 0,64 € 0,51 € 540,00

AL Nord -

Valle S.

Bartolomeo

Attto n.

121.691 di rep.

del 01.07.09

Notaio Mussa

Tav. 14 – Aree di

esondazione della

piena ,

prescrizioni 

geologiche, aree

di pianura classe

III

€ 540,00

35 11 14590
incolto 

produttivo
U € 1,51 € 0,75 € 145.900,00

Area zona

Ponte 

Tiziano

Al Nord –

Cittadella

atto Notaio

Patria  

n.13887 del

28.07.08 

Tav 20 - aree

destinate alla

viabilità e

standard 

urbanistici + aree

ed edifici soggetti

ad inondazione

per piena

catastrofica

€ 145.900,00

35 31 ente urbano € 0,00 € 0,00 € 2.410,00
Al Nord –

Cittadella

Atto Notaio

Stuffo 

N…………..di 

rep del

30.12.2021

Tav 20 -area

soggetta a PEC+

aree ed edifici

soggetti ad

inondazione per

piena catastrofica

€ 2.410,00

Pagina 19



F
O

G
L

IO

M
A

P
P

A
L

E

S
u

b
a
lt

e
rn

o

P
a
rt

e

S
U

P
E

R
F

IC
IE

QUALITA'

C
L

A
S

S
E

R.D. R.A. VALORE

D
E

S
C

R
IZ

IO
N

E

C
IR

C
O

S
C

R
IZ

IN
D

IR
IZ

Z
O

TITOLO 

PROV.

DESTINAZIONE 

URB.
USO

Terreni 

Demaniali

Demanio 

Idrico

Costo di

produzio

ne

Valore 

totale

           CITTA' DI ALESSANDRIA  - Settore Risorse Finanziarie, Programmazione, Bilancio, Risorse Umane e Patrimonio  

                 BENI DEMANIALI - Elenco Terreni Comunali al 31.12.2023

35 204 1260
incolto 

produttivo
U € 0,13 € 0,07 € 12.600,00

Area zona

Ponte 

Tiziano

Al Nord –

Cittadella

atto Notaio

Patria  

n.13887 del

28.07.08 

Tav 20 - aree

destinate alla

viabilità e

standard 

urbanistici + aree

ed edifici soggetti

ad inondazione

per piena

catastrofica

€ 12.600,00

35 301 1050
incolto 

produttivo
U € 0,11 € 0,05 € 10.500,00

Area zona

Ponte 

Tiziano

Al Nord –

Cittadella

atto Notaio

Patria  

n.13887 del

28.07.08 

Tav 20 - aree

destinate alla

viabilità e

standard 

urbanistici + aree

ed edifici soggetti

ad inondazione

per piena

catastrofica

€ 10.500,00

35 402 3102
incolto 

produttivo
U € 0,32 € 0,16 € 31.020,00

Area zona

Ponte 

Tiziano

Al Nord –

Cittadella

atto Notaio

Patria  

n.13887 del

28.07.08 

Tav 20 - aree

destinate alla

viabilità e

standard 

urbanistici + aree

ed edifici soggetti

ad inondazione

per piena

catastrofica

€ 31.020,00

35 404 60
incolto 

produttivo
U € 0,01 € 0,01 € 600,00

Area zona

Ponte 

Tiziano

Al Nord –

Cittadella

atto Notaio

Patria  

n.13887 del

28.07.08 

Tav 20 - aree

destinate alla

viabilità e

standard 

urbanistici + aree

ed edifici soggetti

ad inondazione

per piena

catastrofica

€ 600,00

Pagina 20



F
O

G
L

IO

M
A

P
P

A
L

E

S
u

b
a
lt

e
rn

o

P
a
rt

e

S
U

P
E

R
F

IC
IE

QUALITA'

C
L

A
S

S
E

R.D. R.A. VALORE

D
E

S
C

R
IZ

IO
N

E

C
IR

C
O

S
C

R
IZ

IN
D

IR
IZ

Z
O

TITOLO 

PROV.

DESTINAZIONE 

URB.
USO

Terreni 

Demaniali

Demanio 

Idrico

Costo di

produzio

ne

Valore 

totale

           CITTA' DI ALESSANDRIA  - Settore Risorse Finanziarie, Programmazione, Bilancio, Risorse Umane e Patrimonio  

                 BENI DEMANIALI - Elenco Terreni Comunali al 31.12.2023

35 406 ente urbano € 0,00 € 0,00 € 1.300,00
Al Nord –

Cittadella

Atto Notaio

Stuffo 

N…………..di 

rep del

30.12.2021

Tav 20 -area

soggetta a PEC+

aree ed edifici

soggetti ad

inondazione per

piena catastrofica

€ 1.300,00

35 410 13000
incolto 

produttivo
U € 1,34 € 0,67 € 130.000,00

Area zona

Ponte 

Tiziano

Al Nord –

Cittadella

atto Notaio

Patria  

n.13887 del

28.07.08 

Tav 20 - aree

destinate alla

viabilità e

standard 

urbanistici + aree

ed edifici soggetti

ad inondazione

per piena

catastrofica

€ 130.000,00

35 495 65
area 

urbana
€ 0,00 € 0,00 € 7.075,00

Area zona

Ponte 

Tiziano

Al Nord –

Cittadella

Atto Notaio

Mussa N.

130.434 di rep

del 13.11.2014

Tav 20 - aree

destinate alla

viabilità e

standard 

urbanistici + aree

ed edifici soggetti

ad inondazione

per piena

catastrofica

€ 7.075,00

35 511 ente urbano € 0,00 € 0,00 € 20.000,00
Al Nord –

Cittadella

Atto Notaio

Stuffo N.

19580/9756 

del 30.12.2021 

Tav 20 -area

soggetta a PEC+

aree ed edifici

soggetti ad

inondazione per

piena catastrofica  

€ 20.000,00

35 516 ente urbano € 0,00 € 0,00 € 77.400,00
Al Nord –

Cittadella

Atto Notaio

Stuffo N.

19580/9756 

del 30.12.2021

Tav 20 -area

soggetta a PEC+

aree ed edifici

soggetti ad

inondazione per

piena catastrofica

€ 77.400,00

Pagina 21



F
O

G
L

IO

M
A

P
P

A
L

E

S
u

b
a
lt

e
rn

o

P
a
rt

e

S
U

P
E

R
F

IC
IE

QUALITA'

C
L

A
S

S
E

R.D. R.A. VALORE

D
E

S
C

R
IZ

IO
N

E

C
IR

C
O

S
C

R
IZ

IN
D

IR
IZ

Z
O

TITOLO 

PROV.

DESTINAZIONE 

URB.
USO

Terreni 

Demaniali

Demanio 

Idrico

Costo di

produzio

ne

Valore 

totale

           CITTA' DI ALESSANDRIA  - Settore Risorse Finanziarie, Programmazione, Bilancio, Risorse Umane e Patrimonio  

                 BENI DEMANIALI - Elenco Terreni Comunali al 31.12.2023

35 530 983 ente urbano € 0,00 € 0,00 € 19.660,00
Al Nord –

Cittadella

Atto Notaio

Stuffo 

N…………..di 

rep del

30.12.2021

Tav 20 -area

soggetta a PEC+

aree ed edifici

soggetti ad

inondazione per

piena catastrofica

€ 19.660,00

35 532 ente urbano € 0,00 € 0,00 € 67.620,00
Al Nord –

Cittadella

Atto Notaio

Stuffo N.

19580/9756 

del 30.12.2021

Tav 20 -area

soggetta a PEC+

aree ed edifici

soggetti ad

inondazione per

piena catastrofica

€ 67.620,00

35 535 ente urbano € 0,00 € 0,00 € 720,00
Al Nord –

Cittadella

Atto Notaio

Stuffo N.

19580/9756 

del 30.12.2021

Tav 20 -area

soggetta a PEC+

aree ed edifici

soggetti ad

inondazione per

piena catastrofica

€ 720,00

35 536 ente urbano € 0,00 € 0,00 € 8.520,00
Al Nord –

Cittadella

Atto Notaio

Stuffo N.

19580/9756 

del 30.12.2021

Tav 20 -area

soggetta a PEC+

aree ed edifici

soggetti ad

inondazione per

piena catastrofica

€ 8.520,00

35 547 ente urbano € 0,00 € 0,00 € 12.500,00
Al Nord –

Cittadella

Atto Notaio

Stuffo N.

19580/9756 

del 30.12.2021

Tav 20 -area

soggetta a PEC+

aree ed edifici

soggetti ad

inondazione per

piena catastrofica

€ 12.500,00

Pagina 22



F
O

G
L

IO

M
A

P
P

A
L

E

S
u

b
a
lt

e
rn

o

P
a
rt

e

S
U

P
E

R
F

IC
IE

QUALITA'

C
L

A
S

S
E

R.D. R.A. VALORE

D
E

S
C

R
IZ

IO
N

E

C
IR

C
O

S
C

R
IZ

IN
D

IR
IZ

Z
O

TITOLO 

PROV.

DESTINAZIONE 

URB.
USO

Terreni 

Demaniali

Demanio 

Idrico

Costo di

produzio

ne

Valore 

totale

           CITTA' DI ALESSANDRIA  - Settore Risorse Finanziarie, Programmazione, Bilancio, Risorse Umane e Patrimonio  

                 BENI DEMANIALI - Elenco Terreni Comunali al 31.12.2023

37 70 1080
prato 

irriguo
€ 11,43 € 9,20 € 10.800,00

Parcheggio 

- siga

AL Nord - San

Michele

Parcheg

gio -

siga

Atto Notaio

Mariano n.

144509 di rep.

Del 

02.02.2012

Tav. 15 € 10.800,00

42 1660 str. pubbl. € 0,00 € 0,00 € 0,00

ex strada

pubblica -

(viola)

AL Nord - San

Michele

Strada 

com.le 

di Lu

M.to

Tav. E - sede

stradale
€ 0,00

61 382 90 seminativo 1 € 1,00 € 0,79 € 112,50
AL Nord -

Cittadella

Via 

Vecchia 

Torino

Mod. H 1019 -

atto Busso n.

106583/15661 

di rep. del

02/02/89 -

Usufrutto a

TESTERA 

BANDOLINA

Tav. 16 - verde -

spazi pubblici a

parco per il gioco

e lo sport + sede

stradale + aree ed

edifici soggetti ad

inondazione per

piena catastrofica

€ 112,50

61 383 650 seminativo 1 € 7,22 € 5,71 € 812,25
AL Nord -

Cittadella

Via 

Vecchia 

Torino

Mod. H 1019 -

atto Busso n.

106583/15661 

di rep. del

02/02/89- 

Usufrutto a

TESTERA 

BANDOLINA

Tav. 16 - 19 -

verde - spazi

pubblici a parco

per il gioco e lo

sport +

parcheggio +

sede stradale +

aree ed edifici

soggetti ad

inondazione per

piena catastrofica

€ 812,25

61 420 5 incolto sterile 1 € 0,00 € 0,00 € 0,00

reliquato 

scarpata 

ferroviaria

AL Nord - 

Cittadella

oltre 

rilevato 

FF.SS.

Tav. 19 - aree per 

attività agricole

traspoirtato 

dai 

disponibili. 

Non vendibile 

perché troppo 

piccolo

€ 0,00

Pagina 23



F
O

G
L

IO

M
A

P
P

A
L

E

S
u

b
a
lt

e
rn

o

P
a
rt

e

S
U

P
E

R
F

IC
IE

QUALITA'

C
L

A
S

S
E

R.D. R.A. VALORE

D
E

S
C

R
IZ

IO
N

E

C
IR

C
O

S
C

R
IZ

IN
D

IR
IZ

Z
O

TITOLO 

PROV.

DESTINAZIONE 

URB.
USO

Terreni 

Demaniali

Demanio 

Idrico

Costo di

produzio

ne

Valore 

totale

           CITTA' DI ALESSANDRIA  - Settore Risorse Finanziarie, Programmazione, Bilancio, Risorse Umane e Patrimonio  

                 BENI DEMANIALI - Elenco Terreni Comunali al 31.12.2023

61 682 ente urbano € 0,00 € 0,00 € 2.000,00
Al Nord –

Cittadella

Atto Notaio

Stuffo N.

19580/9756 

del 30.12.2021

Tav 20 -area

soggetta a PEC+

aree ed edifici

soggetti ad

inondazione per

piena catastrofica

€ 2.000,00

61 683 ente urbano € 0,00 € 0,00 € 29.200,00
Al Nord –

Cittadella

Atto Notaio

Stuffo N.

19580/9756 

del 30.12.2021

Tav 20 -area

soggetta a PEC+

aree ed edifici

soggetti ad

inondazione per

piena catastrofica

€ 29.200,00

73 447 B 1550 seminativo 1 € 17,21 € 13,61 € 1.936,13
AL Sud - Villa

del Foro

Via 

Alessan

dria -

zona 

cimitero

Mod. H 981 -

atto Laguzzi n.

85034/9942 di

rep. del

26/02/87

Tav. 11 -

parcheggio
€ 1.936,13

74 2 2130 seminativo 2 € 21,45 € 17,60 € 5.500,26
AL Sud - Villa

del Foro

Mod. H 1531 e

1540 - atti

Morandi n.

77113 del

14.07.2004 e

n. 78128 del

27.09.2004

Tav. 11 - aree

standards 

urbanistici, aree

sogg. A vincolo

archeologico

€ 5.500,26

74 3 2330 seminativo 2 € 23,47 € 19,25 € 3.610,03
AL Sud - Villa

del Foro

Mod. H 1531 e

1540 - atti

Morandi n.

77113 del

14.07.2004 e

n. 78128 del

27.09.2004

Tav. 11 - aree

standards 

urbanistici, aree

sogg. A vincolo

archeologico

€ 3.610,03

Pagina 24



F
O

G
L

IO

M
A

P
P

A
L

E

S
u

b
a
lt

e
rn

o

P
a
rt

e

S
U

P
E

R
F

IC
IE

QUALITA'

C
L

A
S

S
E

R.D. R.A. VALORE

D
E

S
C

R
IZ

IO
N

E

C
IR

C
O

S
C

R
IZ

IN
D

IR
IZ

Z
O

TITOLO 

PROV.

DESTINAZIONE 

URB.
USO

Terreni 

Demaniali

Demanio 

Idrico

Costo di

produzio

ne

Valore 

totale

           CITTA' DI ALESSANDRIA  - Settore Risorse Finanziarie, Programmazione, Bilancio, Risorse Umane e Patrimonio  

                 BENI DEMANIALI - Elenco Terreni Comunali al 31.12.2023

74 6 51760
seminativo 

arborato
2 € 641,56 € 454,44 € 80.195,43

AL Sud - Villa

del Foro

Mod. H 1531 e

1540 - atti

Morandi n.

77113 del

14.07.2004 e

n. 78128 del

27.09.2004

Tav. 11 - aree

standards 

urbanistici, aree

sogg. A vincolo

archeologico

€ 80.195,43

74/a 230 B 979 seminativo 2 € 9,86 € 8,09 € 1.109,25
AL Sud - Villa

del Foro

Via 

Rocca

Mod. H 713 -

atto Laguzzi n.

22236/6724 di

rep. del

12/09/77

Tav. 11 -

parcheggio
€ 1.109,25

87 358 B 1800 ente urbano € 0,00 € 0,00 € 0,00
AL Sud -

Casalbagliano

Zona 

Castello

Mod. H 797 -

atto Laguzzi n.

36634/7753 di

rep. del

27/03/80

Tav. 23 -

parcheggio
€ 0,00

87 570 B 246
seminativo 

arborato
2 € 3,04 € 2,15 € 342,00

impianto 

depurazion

e

AL Sud -

Casalbagliano

Mod. H 833 -

atto Parodi n.

141795/4492 

di rep. del

07/07/81

Tav. 23 - sede

stradale + aree

ed edifici soggetti

ad inondazione

per piena

catastrofica

€ 342,00

87 611 B 825 seminativo 1 € 9,71 € 7,25 € 1.092,38 cimitero
AL Sud -

Casalbagliano

Via 

Vecchia 

dei 

Bagliani

Mod. H 711 -

atto Laguzzi n.

21526/6654 di

rep. del

12/07/77

Tav. 23 - viabilità

cimitero +

delimitazione 

fasce di rispetto

cimiteri + aree ed

edifici soggetti ad

inondazione per

piena catastrofica

€ 1.092,38

Pagina 25



F
O

G
L

IO

M
A

P
P

A
L

E

S
u

b
a
lt

e
rn

o

P
a
rt

e

S
U

P
E

R
F

IC
IE

QUALITA'

C
L

A
S

S
E

R.D. R.A. VALORE

D
E

S
C

R
IZ

IO
N

E

C
IR

C
O

S
C

R
IZ

IN
D

IR
IZ

Z
O

TITOLO 

PROV.

DESTINAZIONE 

URB.
USO

Terreni 

Demaniali

Demanio 

Idrico

Costo di

produzio

ne

Valore 

totale

           CITTA' DI ALESSANDRIA  - Settore Risorse Finanziarie, Programmazione, Bilancio, Risorse Umane e Patrimonio  

                 BENI DEMANIALI - Elenco Terreni Comunali al 31.12.2023

87 680 120 seminativo 1 € 1,33 € 1,05 € 149,63 cimitero
AL Sud -

Casalbagliano

Via 

Vecchia 

dei 

Bagliani

Mod. H 748 -

atto Laguzzi n.

29838/7405 di

rep. del

29/03/79 -

Frazionamento 

n. 1606.1/2204

Tav. 23 - viabilità

cimitero +

delimitazione 

fasce di rispetto

cimiteri + aree ed

edifici soggetti ad

inondazione per

piena catastrofica

€ 149,63

87 681 210 seminativo 1 € 2,33 € 1,84 € 262,13 cimitero
AL Sud -

Casalbagliano

Via 

Vecchia 

dei 

Bagliani

Mod. H 748 -

atto Laguzzi n.

29838/7405 di

rep. del

29/03/79 -

Frazionamento 

n. 1606.1/2204

Tav. 23 - viabilità

cimitero +

delimitazione 

fasce di rispetto

cimiteri + aree ed

edifici soggetti ad

inondazione per

piena catastrofica

€ 262,13

87 736 20 CIMITERO € 0,00 € 0,00 € 0,00 0
AL Sud -

Casalbagliano

Via 

Vecchia 

dei 

Bagliani

Tav. 23 - viabilità

cimitero +

delimitazione 

fasce di rispetto

cimiteri + aree ed

edifici soggetti ad

inondazione per

piena catastrofica

€ 0,00

Pagina 26



F
O

G
L

IO

M
A

P
P

A
L

E

S
u

b
a
lt

e
rn

o

P
a
rt

e

S
U

P
E

R
F

IC
IE

QUALITA'

C
L

A
S

S
E

R.D. R.A. VALORE

D
E

S
C

R
IZ

IO
N

E

C
IR

C
O

S
C

R
IZ

IN
D

IR
IZ

Z
O

TITOLO 

PROV.

DESTINAZIONE 

URB.
USO

Terreni 

Demaniali

Demanio 

Idrico

Costo di

produzio

ne

Valore 

totale

           CITTA' DI ALESSANDRIA  - Settore Risorse Finanziarie, Programmazione, Bilancio, Risorse Umane e Patrimonio  

                 BENI DEMANIALI - Elenco Terreni Comunali al 31.12.2023

88 484 320
seminativo 

arborato
2 € 3,97 € 2,81 € 3.206,29

Al Sud –

Casalbagliano

Atto n. 80797

di rep. del

15.12.09 

Notaio Oneto

Tav. 23 – aree

destinate alla

viabilità, piste

ciclabili di cui

all'art. 32 bis dlle

N.T.A. -

Prescrizioni 

geologiche – Area

di pianura classe

II Alfa

€ 3.206,29

88 792 50
prato 

irriguo
2 € 0,46 € 0,40 € 224,66

Rio delle

Ossa

AL Sud -

Casalbagliano

Atto Notaio

Busso 

n.230169 del

23.03.09 

(Ferrari –

Guazzotti)

Tav. 23 – Aree

destinate ad

attività agricole di

cui all'art. 45 delle

N.T.A.

€ 224,66

88 904 B 178,6
seminativo 

arborato
2 € 11,65 € 8,25 € 1.786,00

Al Sud –

Casalbagliano

Atto n. 80797

di rep. del

15.12.09 

Notaio Oneto

Tav 23 – Parte

Area per attività

agricole 

specializzate di

cui all'art. 45 bis

delle N.T.A.,

Parte aree

destinate alla

viabilità, piste

ciclabili di cui

all'art. 32 bis dlle

N.T.A. -

Prescrizioni 

geologiche – Area

di pianura classe

II Alfa

€ 1.786,00

Pagina 27



F
O

G
L

IO

M
A

P
P

A
L

E

S
u

b
a
lt

e
rn

o

P
a
rt

e

S
U

P
E

R
F

IC
IE

QUALITA'

C
L

A
S

S
E

R.D. R.A. VALORE

D
E

S
C

R
IZ

IO
N

E

C
IR

C
O

S
C

R
IZ

IN
D

IR
IZ

Z
O

TITOLO 

PROV.

DESTINAZIONE 

URB.
USO

Terreni 

Demaniali

Demanio 

Idrico

Costo di

produzio

ne

Valore 

totale

           CITTA' DI ALESSANDRIA  - Settore Risorse Finanziarie, Programmazione, Bilancio, Risorse Umane e Patrimonio  

                 BENI DEMANIALI - Elenco Terreni Comunali al 31.12.2023

88 957 B 85,05 orto irriguo 1 € 6,54 € 2,93 € 852,17
Al Sud –

Casalbagliano

Atto n. 80797

di rep. del

15.12.09 

Notaio Oneto

Tav. 23 – Parte

Area per attività

agricole 

specializzate di

cui all'art. 45 bis

delle N.T.A.,

Parte aree

destinate alla

viabilità, piste

ciclabili di cui

all'art. 32 bis dlle

N.T.A. -

Prescrizioni 

geologiche – Area

di pianura classe

II Alfa

€ 852,17

92 C B 6523 CIMITERO € 0,00
AL Sud -

Cantalupo

Via della

Pace

Mod. H 666 -

atto Laguzzi n.

16469/6165 di

rep. del

30/03/76 -

BONIFICA 

IDENTIFICATI

VO 

CATASTALE 

N.2699.1/2013

Tav. 10 - aree per

attività agricole +

parcheggio +

delimitazione 

fasce di rispetto

cimiteri

€ 0,00

93 109 220 seminativo 2 € 2,22 € 1,82 € 987,80
AL Sud -

Cantalupo

Mod. H 1499 -

atto Mussa n.

103537/25235 

di rep. del

26/06/03

Tav. 10 - aree per

attività agricole +

area in parte

compresa nella

fascia di rispetto

del cimitero

€ 987,80

93 111 790 seminativo 2 € 7,96 € 6,53 € 3.547,10
AL Sud -

Cantalupo

Mod. H 1499 -

atto Mussa n.

103537/25235 

di rep. del

26/06/03

Tav. 10 - aree per

attività agricole +

area in parte

compresa nella

fascia di rispetto

del cimitero

€ 3.547,10

Pagina 28



F
O

G
L

IO

M
A

P
P

A
L

E

S
u

b
a
lt

e
rn

o

P
a
rt

e

S
U

P
E

R
F

IC
IE

QUALITA'

C
L

A
S

S
E

R.D. R.A. VALORE

D
E

S
C

R
IZ

IO
N

E

C
IR

C
O

S
C

R
IZ

IN
D

IR
IZ

Z
O

TITOLO 

PROV.

DESTINAZIONE 

URB.
USO

Terreni 

Demaniali

Demanio 

Idrico

Costo di

produzio

ne

Valore 

totale

           CITTA' DI ALESSANDRIA  - Settore Risorse Finanziarie, Programmazione, Bilancio, Risorse Umane e Patrimonio  

                 BENI DEMANIALI - Elenco Terreni Comunali al 31.12.2023

93 113 380 pascolo € 0,29 € 0,04 € 1.706,20
AL Sud -

Cantalupo

Mod. H 1499 -

atto Mussa n.

103537/25235 

di rep. del

26/06/03

Tav. 10 - aree per

attività agricole +

area in parte

compresa nella

fascia di rispetto

del cimitero

€ 1.706,20

94 101 350 seminativo 2 € 3,52 € 2,89 € 1.572,61
AL Sud -

Cantalupo

Mod. H 1458 -

atto Mussa n.

99265/24167 

di rep. del

12/09/02

Tav. S - fiume +

delim. Fascia di

rispetto dei

principali corsi

d'acqua

€ 1.572,61

94 104 10
incolto 

sterile
€ 0,00 € 0,00 € 44,93

AL Sud -

Cantalupo

Mod. H 1458 -

atto Mussa n.

99265/24167 

di rep. del

12/09/02

Tav. S - fiume +

delim. Fascia di

rispetto dei

principali corsi

d'acqua

€ 44,93

94 106 250 seminativo 2 € 2,52 € 2,07 € 1.123,30
AL Sud -

Cantalupo

Mod. H 1458 -

atto Mussa n.

99265/24167 

di rep. del

12/09/02

Tav. S - fiume +

delim. Fascia di

rispetto dei

principali corsi

d'acqua

€ 1.123,30

94 108 1650
incolto 

sterile
€ 0,00 € 0,00 € 7.413,74

AL Sud -

Cantalupo

Mod. H 1458 -

atto Mussa n.

99265/24167 

di rep. del

12/09/02

Tav. S - fiume +

delim. Fascia di

rispetto dei

principali corsi

d'acqua

€ 7.413,74

94 111 190
incolto 

sterile
€ 0,00 € 0,00 € 853,70

AL Sud -

Cantalupo

Mod. H 1458 -

atto Mussa n.

99265/24167 

di rep. del

12/09/02

Tav. S - fiume +

delim. Fascia di

rispetto dei

principali corsi

d'acqua

€ 853,70

94 113 880
incolto 

sterile
€ 0,00 € 0,00 € 3.954,00

AL Sud -

Cantalupo

Mod. H 1458 -

atto Mussa n.

99265/24167 

di rep. del

12/09/02

Tav. S - fiume +

delim. Fascia di

rispetto dei

principali corsi

d'acqua

€ 3.954,00

Pagina 29



F
O

G
L

IO

M
A

P
P

A
L

E

S
u

b
a
lt

e
rn

o

P
a
rt

e

S
U

P
E

R
F

IC
IE

QUALITA'

C
L

A
S

S
E

R.D. R.A. VALORE

D
E

S
C

R
IZ

IO
N

E

C
IR

C
O

S
C

R
IZ

IN
D

IR
IZ

Z
O

TITOLO 

PROV.

DESTINAZIONE 

URB.
USO

Terreni 

Demaniali

Demanio 

Idrico

Costo di

produzio

ne

Valore 

totale

           CITTA' DI ALESSANDRIA  - Settore Risorse Finanziarie, Programmazione, Bilancio, Risorse Umane e Patrimonio  

                 BENI DEMANIALI - Elenco Terreni Comunali al 31.12.2023

94 116 10
incolto 

sterile
€ 0,00 € 0,00 € 44,93

AL Sud -

Cantalupo

Mod. H 1458 -

atto Mussa n.

99265/24167 

di rep. del

12/09/02

Tav. S - fiume +

delim. Fascia di

rispetto dei

principali corsi

d'acqua

€ 44,93

94 118 20
incolto 

sterile
€ 0,00 € 0,00 € 89,86

AL Sud -

Cantalupo

Mod. H 1458 -

atto Mussa n.

99265/24167 

di rep. del

12/09/02

Tav. S - fiume +

delim. Fascia di

rispetto dei

principali corsi

d'acqua

€ 89,86

94 120 80
incolto 

sterile
€ 0,00 € 0,00 € 359,45

AL Sud -

Cantalupo

Mod. H 1458 -

atto Mussa n.

99265/24167 

di rep. del

12/09/02

Tav. S - fiume +

delim. Fascia di

rispetto dei

principali corsi

d'acqua

€ 359,45

94 121 40
incolto 

sterile
€ 0,00 € 0,00 € 179,73

AL Sud -

Cantalupo

Mod. H 1458 -

atto Mussa n.

99265/24167 

di rep. del

12/09/02

Tav. S - fiume +

delim. Fascia di

rispetto dei

principali corsi

d'acqua

€ 179,73

94 123 850
incolto 

sterile
€ 0,00 € 0,00 € 3.819,20

AL Sud -

Cantalupo

Mod. H 1458 -

atto Mussa n.

99265/24167 

di rep. del

12/09/02

Tav. S - fiume +

delim. Fascia di

rispetto dei

principali corsi

d'acqua

€ 3.819,20

95 780 str. pubbl. € 0,00 € 0,00 € 0,00

ex strada

pubblica -

(viola)

AL Sud -

Cabanette

Strada 

vic.le 

della 

Rosta

Tav. 33 - Area

destinata alla

viabilità

€ 0,00

98 2590 str. pubbl. € 0,00 € 0,00 € 0,00

ex strada

pubblica -

(viola)

AL Sud -

Cabanette

Strada 

vic.le 

della 

Rosta

Tav. 32 - sede

stradale
€ 0,00

Pagina 30



F
O

G
L

IO

M
A

P
P

A
L

E

S
u

b
a
lt

e
rn

o

P
a
rt

e

S
U

P
E

R
F

IC
IE

QUALITA'

C
L

A
S

S
E

R.D. R.A. VALORE

D
E

S
C

R
IZ

IO
N

E

C
IR

C
O

S
C

R
IZ

IN
D

IR
IZ

Z
O

TITOLO 

PROV.

DESTINAZIONE 

URB.
USO

Terreni 

Demaniali

Demanio 

Idrico

Costo di

produzio

ne

Valore 

totale

           CITTA' DI ALESSANDRIA  - Settore Risorse Finanziarie, Programmazione, Bilancio, Risorse Umane e Patrimonio  

                 BENI DEMANIALI - Elenco Terreni Comunali al 31.12.2023

98 376 AA 900 seminativo 1 € 9,99 € 7,90 € 4.043,85
Rio delle

Ossa

AL Sud -

Casalbagliano

Atto Notaio

Busso 

n.230169 de

23.03.09 

(Ferrari –

Guazzotti)

Tav. 32 – Aree

ferroviarie di cui

all'art. 32 delle

N.T.A.

€ 4.043,85

98 376 AB 60
prato 

irriguo
2 € 0,56 € 0,48 € 269,60

Rio delle

Ossa

AL Sud -

Casalbagliano

Atto Notaio

Busso 

n.230169 de

l23.03.09 

(Ferrari –

Guazzotti)

Tav. 32 – Aree

ferroviarie di cui

all'art. 32 delle

N.T.A.

€ 269,60

98 378 160
prato 

irriguo
2 € 1,49 € 1,28 € 718,91

Rio delle

Ossa

AL Sud -

Casalbagliano

Atto Notaio

Busso 

n.230169 de

l23.03.09 

(Ferrari –

Guazzotti)

Tav. 32 – Aree

ferroviarie di cui

all'art. 32 delle

N.T.A.

€ 718,91

99 426 30 seminativo 2 € 0,30 € 0,25 € 134,79
Rio delle

Ossa

AL Sud -

Casalbagliano

Atto Notaio

Busso 

n.230169 del

23.03.09 

(Ferrari –

Guazzotti)

Tav. 32 – Aree

ferroviarie di cui

all'art. 32 delle

N.T.A.

€ 134,79

Pagina 31



F
O

G
L

IO

M
A

P
P

A
L

E

S
u

b
a
lt

e
rn

o

P
a
rt

e

S
U

P
E

R
F

IC
IE

QUALITA'

C
L

A
S

S
E

R.D. R.A. VALORE

D
E

S
C

R
IZ

IO
N

E

C
IR

C
O

S
C

R
IZ

IN
D

IR
IZ

Z
O

TITOLO 

PROV.

DESTINAZIONE 

URB.
USO

Terreni 

Demaniali

Demanio 

Idrico

Costo di

produzio

ne

Valore 

totale

           CITTA' DI ALESSANDRIA  - Settore Risorse Finanziarie, Programmazione, Bilancio, Risorse Umane e Patrimonio  

                 BENI DEMANIALI - Elenco Terreni Comunali al 31.12.2023

109 828 225
seminativo 

arborato
1 € 2,79 € 1,98 € 313,88 parcheggio

AL Sud –

Cristo

Parcheg

gio Via

Mario 

Bensi

Atto n. 59858

di rep. del

19.06.07    

rogito Notaio

Finesso

Tav. 25 - Parte

aree residenziali

della città di 2^

classe di cui

all'art. 35 delle

N.T.A. Per il 40%,

Parte aree

standard 

urbanistici: servizi

sociali ed

attrezzature a

livello comunale

(parcheggi) di cui

all'art. 32

quinquies delle

N.T.A. per il 60%

€ 313,88

109 901 B 585
seminativo 

arborato
1 € 45,49 € 32,22 € 3.706,97

AL Sud –

Cristo

Via 

Bramant

e

Atto n. 140983

di rep. del

26.05.10 

notaio Mariano

Tav. 25 – Aree

destinate alla

viabilità, piste

ciclabili di cui

all'art. 32 bis delle

N.T.A. Per il 16%

Atto n. 

140983 di 

rep. del 

26.05.10 

notaio 

Mariano 

Servitù di 

passaggio

€ 3.706,97

109 926 40 ente urbano € 0,00 € 0,00 € 2.300,00

Rotatoria 

Corso C.

Marx –

Alessandria

AL Sud –

Cristo

Atto n.

117.834 del

06.02.07 rogito

Notaio Mussa 

Tav. 24 – Aree

destinate alla

viabilità, piste

ciclabili di cui

all'art. 32 bis delle

N.T.A. Per il

100%.

€ 2.300,00

109 957 2792 seminativo 1 € 31,00 € 24,51 € 27.920,00
AL Sud –

Cristo

Atto n. …….

del 07.10.2016

rogito Notaio

Didonna 

Tav. 25 - PEC Via

Martiri della

Benedicta - strada

pubblica e

marciapiede

€ 27.920,00

Pagina 32



F
O

G
L

IO

M
A

P
P

A
L

E

S
u

b
a
lt

e
rn

o

P
a
rt

e

S
U

P
E

R
F

IC
IE

QUALITA'

C
L

A
S

S
E

R.D. R.A. VALORE

D
E

S
C

R
IZ

IO
N

E

C
IR

C
O

S
C

R
IZ

IN
D

IR
IZ

Z
O

TITOLO 

PROV.

DESTINAZIONE 

URB.
USO

Terreni 

Demaniali

Demanio 

Idrico

Costo di

produzio

ne

Valore 

totale

           CITTA' DI ALESSANDRIA  - Settore Risorse Finanziarie, Programmazione, Bilancio, Risorse Umane e Patrimonio  

                 BENI DEMANIALI - Elenco Terreni Comunali al 31.12.2023

109 969 225
SEMINATIVO 

ARBORATO
1 € 2,79 € 1,98 € 2.250,00

AL Sud –

Cristo

Atto n. 88049

di rep. del

06.03.2013 

rogito Notaio

Oneto

Tav. 24 - Tav. 33

PEC unità 4

Norberto Rosa

€ 2.250,00

109 974 140
SEMINATIVO 

ARBORATO
1 € 1,74 € 1,23 € 1.400,00

AL Sud –

Cristo

Atto n. 88049

di rep. del

06.03.2013 

rogito Notaio

Oneto

Tav. 24 - Tav. 33

PEC unità 4

Norberto Rosa

€ 1.400,00

109 979 120
SEMINATIVO 

ARBORATO
1 € 1,49 € 1,05 € 1.200,00

AL Sud –

Cristo

Atto n. 88049

di rep. del

06.03.2013 

rogito Notaio

Oneto

Tav. 24 - Tav. 33

PEC unità 4

Norberto Rosa

€ 1.200,00

109 984 25
SEMINATIVO 

ARBORATO
1 € 0,31 € 0,22 € 250,00

AL Sud –

Cristo

Atto n. 88049

di rep. del

06.03.2013 

rogito Notaio

Oneto

Tav. 24 - Tav. 33

PEC unità 4

Norberto Rosa

€ 250,00

109 988 127
SEMINATIVO 

ARBORATO
1 € 1,57 € 1,12 € 1.270,00

AL Sud –

Cristo

Atto n. 88049

di rep. del

06.03.2013 

rogito Notaio

Oneto

Tav. 24 - Tav. 33

PEC unità 4

Norberto Rosa

€ 1.270,00

Pagina 33



F
O

G
L

IO

M
A

P
P

A
L

E

S
u

b
a
lt

e
rn

o

P
a
rt

e

S
U

P
E

R
F

IC
IE

QUALITA'

C
L

A
S

S
E

R.D. R.A. VALORE

D
E

S
C

R
IZ

IO
N

E

C
IR

C
O

S
C

R
IZ

IN
D

IR
IZ

Z
O

TITOLO 

PROV.

DESTINAZIONE 

URB.
USO

Terreni 

Demaniali

Demanio 

Idrico

Costo di

produzio

ne

Valore 

totale

           CITTA' DI ALESSANDRIA  - Settore Risorse Finanziarie, Programmazione, Bilancio, Risorse Umane e Patrimonio  

                 BENI DEMANIALI - Elenco Terreni Comunali al 31.12.2023

109 990 255
SEMINATIVO 

ARBORATO
1 € 3,16 € 2,24 € 2.550,00

AL Sud –

Cristo

Atto n. 88049

di rep. del

06.03.2013 

rogito Notaio

Oneto

Tav. 24 - Tav. 33

PEC unità 4

Norberto Rosa

€ 2.550,00

109 991 360
SEMINATIVO 

ARBORATO
1 € 4,46 € 3,16 € 3.600,00

AL Sud –

Cristo

Atto n. 88049

di rep. del

06.03.2013 

rogito Notaio

Oneto

Tav. 24 - Tav. 33

PEC unità 4

Norberto Rosa

€ 3.600,00

109 994 1
SEMINATIVO 

ARBORATO
1 € 0,01 € 0,01 € 10,00

AL Sud –

Cristo

Atto n. 88049

di rep. del

06.03.2013 

rogito Notaio

Oneto

Tav. 24 - Tav. 33

PEC unità 4

Norberto Rosa

€ 10,00

109 997 290
SEMINATIVO 

ARBORATO
1 € 3,59 € 2,55 € 2.900,00

AL Sud –

Cristo

Atto n. 88049

di rep. del

06.03.2013 

rogito Notaio

Oneto

Tav. 24 - Tav. 33

PEC unità 4

Norberto Rosa

€ 2.900,00

109 998 390
SEMINATIVO 

ARBORATO
1 € 4,83 € 3,42 € 3.900,00

AL Sud –

Cristo

Atto n. 88049

di rep. del

06.03.2013 

rogito Notaio

Oneto

Tav. 24 - Tav. 33

PEC unità 4

Norberto Rosa

€ 3.900,00

Pagina 34



F
O

G
L

IO

M
A

P
P

A
L

E

S
u

b
a
lt

e
rn

o

P
a
rt

e

S
U

P
E

R
F

IC
IE

QUALITA'

C
L

A
S

S
E

R.D. R.A. VALORE

D
E

S
C

R
IZ

IO
N

E

C
IR

C
O

S
C

R
IZ

IN
D

IR
IZ

Z
O

TITOLO 

PROV.

DESTINAZIONE 

URB.
USO

Terreni 

Demaniali

Demanio 

Idrico

Costo di

produzio

ne

Valore 

totale

           CITTA' DI ALESSANDRIA  - Settore Risorse Finanziarie, Programmazione, Bilancio, Risorse Umane e Patrimonio  

                 BENI DEMANIALI - Elenco Terreni Comunali al 31.12.2023

109 999 250
SEMINATIVO 

ARBORATO
1 € 3,10 € 2,19 € 2.500,00

AL Sud –

Cristo

Atto n. 88049

di rep. del

06.03.2013 

rogito Notaio

Oneto

Tav. 24 - Tav. 33

PEC unità 4

Norberto Rosa

€ 2.500,00

109 1002 660
SEMINATIVO 

ARBORATO
1 € 8,18 € 5,79 € 6.600,00

AL Sud –

Cristo

Atto n. 88049

di rep. del

06.03.2013 

rogito Notaio

Oneto

Tav. 24 - Tav. 33

PEC unità 4

Norberto Rosa

€ 6.600,00

109 1005 60
SEMINATIVO 

ARBORATO
1 € 0,74 € 0,53 € 600,00

AL Sud –

Cristo

Atto n. 88049

di rep. del

06.03.2013 

rogito Notaio

Oneto

Tav. 24 - Tav. 33

PEC unità 4

Norberto Rosa

€ 600,00

109 1007 290
SEMINATIVO 

ARBORATO
1 € 3,59 € 2,55 € 2.900,00

AL Sud –

Cristo

Atto n. 88049

di rep. del

06.03.2013 

rogito Notaio

Oneto

Tav. 24 - Tav. 33

PEC unità 4

Norberto Rosa

€ 2.900,00

109 1008 220
SEMINATIVO 

ARBORATO
1 € 2,73 € 1,93 € 2.200,00

AL Sud –

Cristo

Atto n. 88049

di rep. del

06.03.2013 

rogito Notaio

Oneto

Tav. 24 - Tav. 33

PEC unità 4

Norberto Rosa

€ 2.200,00

Pagina 35



F
O

G
L

IO

M
A

P
P

A
L

E

S
u

b
a
lt

e
rn

o

P
a
rt

e

S
U

P
E

R
F

IC
IE

QUALITA'

C
L

A
S

S
E

R.D. R.A. VALORE

D
E

S
C

R
IZ

IO
N

E

C
IR

C
O

S
C

R
IZ

IN
D

IR
IZ

Z
O

TITOLO 

PROV.

DESTINAZIONE 

URB.
USO

Terreni 

Demaniali

Demanio 

Idrico

Costo di

produzio

ne

Valore 

totale

           CITTA' DI ALESSANDRIA  - Settore Risorse Finanziarie, Programmazione, Bilancio, Risorse Umane e Patrimonio  

                 BENI DEMANIALI - Elenco Terreni Comunali al 31.12.2023

109 1009 100
SEMINATIVO 

ARBORATO
1 € 1,24 € 0,88 € 1.000,00

AL Sud –

Cristo

Atto n. 88049

di rep. del

06.03.2013 

rogito Notaio

Oneto

Tav. 24 - Tav. 33

PEC unità 4

Norberto Rosa

€ 1.000,00

109 1011 260
SEMINATIVO 

ARBORATO
1 € 3,22 € 2,28 € 2.600,00

AL Sud –

Cristo

Atto n. 88049

di rep. del

06.03.2013 

rogito Notaio

Oneto

Tav. 24 - Tav. 33

PEC unità 4

Norberto Rosa

€ 2.600,00

109 1014 460
SEMINATIVO 

ARBORATO
1 € 5,70 € 4,04 € 4.600,00

AL Sud –

Cristo

Atto n. 88049

di rep. del

06.03.2013 

rogito Notaio

Oneto

Tav. 24 - Tav. 33

PEC unità 4

Norberto Rosa

€ 4.600,00

109 1016 140
SEMINATIVO 

ARBORATO
1 € 1,74 € 1,23 € 1.400,00

AL Sud –

Cristo

Atto n. 88049

di rep. del

06.03.2013 

rogito Notaio

Oneto

Tav. 24 - Tav. 33

PEC unità 4

Norberto Rosa

€ 1.400,00

109 1017 1160
SEMINATIVO 

ARBORATO
1 € 14,38 € 10,18 € 11.600,00

AL Sud –

Cristo

Atto n. 88049

di rep. del

06.03.2013 

rogito Notaio

Oneto

Tav. 24 - Tav. 33

PEC unità 4

Norberto Rosa

€ 11.600,00

Pagina 36



F
O

G
L

IO

M
A

P
P

A
L

E

S
u

b
a
lt

e
rn

o

P
a
rt

e

S
U

P
E

R
F

IC
IE

QUALITA'

C
L

A
S

S
E

R.D. R.A. VALORE

D
E

S
C

R
IZ

IO
N

E

C
IR

C
O

S
C

R
IZ

IN
D

IR
IZ

Z
O

TITOLO 

PROV.

DESTINAZIONE 

URB.
USO

Terreni 

Demaniali

Demanio 

Idrico

Costo di

produzio

ne

Valore 

totale

           CITTA' DI ALESSANDRIA  - Settore Risorse Finanziarie, Programmazione, Bilancio, Risorse Umane e Patrimonio  

                 BENI DEMANIALI - Elenco Terreni Comunali al 31.12.2023

109 1019 70
SEMINATIVO 

ARBORATO
1 € 0,87 € 0,61 € 700,00

AL Sud –

Cristo

Atto n. 88049

di rep. del

06.03.2013 

rogito Notaio

Oneto

Tav. 24 - Tav. 33

PEC unità 4

Norberto Rosa

€ 700,00

109 1023 299
SEMINATIVO 

ARBORATO
1 € 3,71 € 2,63 € 2.990,00

AL Sud –

Cristo

Atto n. 88049

di rep. del

06.03.2013 

rogito Notaio

Oneto

Tav. 24 - Tav. 33

PEC unità 4

Norberto Rosa

€ 2.990,00

109 1025 65
SEMINATIVO 

ARBORATO
1 € 0,81 € 0,57 € 650,00

AL Sud –

Cristo

Atto n. 88049

di rep. del

06.03.2013 

rogito Notaio

Oneto

Tav. 24 - Tav. 33

PEC unità 4

Norberto Rosa

€ 650,00

109 1035 250
SEMINATIVO 

ARBORATO
1 € 3,10 € 2,19 € 2.500,00

AL Sud –

Cristo

Atto n. 88049

di rep. del

06.03.2013 

rogito Notaio

Oneto

Tav. 24 - Tav. 33

PEC unità 4

Norberto Rosa

€ 2.500,00

109 1038 30
SEMINATIVO 

ARBORATO
1 € 0,37 € 0,26 € 300,00

AL Sud –

Cristo

Atto n. 88049

di rep. del

06.03.2013 

rogito Notaio

Oneto

Tav. 24 - Tav. 33

PEC unità 4

Norberto Rosa

€ 300,00

Pagina 37



F
O

G
L

IO

M
A

P
P

A
L

E

S
u

b
a
lt

e
rn

o

P
a
rt

e

S
U

P
E

R
F

IC
IE

QUALITA'

C
L

A
S

S
E

R.D. R.A. VALORE

D
E

S
C

R
IZ

IO
N

E

C
IR

C
O

S
C

R
IZ

IN
D

IR
IZ

Z
O

TITOLO 

PROV.

DESTINAZIONE 

URB.
USO

Terreni 

Demaniali

Demanio 

Idrico

Costo di

produzio

ne

Valore 

totale

           CITTA' DI ALESSANDRIA  - Settore Risorse Finanziarie, Programmazione, Bilancio, Risorse Umane e Patrimonio  

                 BENI DEMANIALI - Elenco Terreni Comunali al 31.12.2023

109 1041 455
SEMINATIVO 

ARBORATO
1 € 5,64 € 3,99 € 4.550,00

AL Sud –

Cristo

Atto n. 88049

di rep. del

06.03.2013 

rogito Notaio

Oneto

Tav. 24 - Tav. 33

PEC unità 4

Norberto Rosa

€ 4.550,00

109 1044 220 SEMINATIVO 1 € 2,44 € 1,93 € 2.200,00
AL Sud –

Cristo

Atto n. 88049

di rep. del

06.03.2013 

rogito Notaio

Oneto

Tav. 24 - Tav. 33

PEC unità 4

Norberto Rosa

€ 2.200,00

109 1048 180 SEMINATIVO 1 € 2,00 € 1,58 € 1.800,00
AL Sud –

Cristo

Atto n. 88049

di rep. del

06.03.2013 

rogito Notaio

Oneto

Tav. 24 - Tav. 33

PEC unità 4

Norberto Rosa

€ 1.800,00

109 1051 740
SEMINATIVO 

ARBORATO
1 € 9,17 € 6,50 € 7.400,00

AL Sud –

Cristo

Atto n. 88049

di rep. del

06.03.2013 

rogito Notaio

Oneto

Tav. 24 - Tav. 33

PEC unità 4

Norberto Rosa

€ 7.400,00

109 1055 190
SEMINATIVO 

ARBORATO
1 € 2,36 € 1,67 € 1.900,00

AL Sud –

Cristo

Atto n. 88049

di rep. del

06.03.2013 

rogito Notaio

Oneto

Tav. 24 - Tav. 33

PEC unità 4

Norberto Rosa

€ 1.900,00

Pagina 38



F
O

G
L

IO

M
A

P
P

A
L

E

S
u

b
a
lt

e
rn

o

P
a
rt

e

S
U

P
E

R
F

IC
IE

QUALITA'

C
L

A
S

S
E

R.D. R.A. VALORE

D
E

S
C

R
IZ

IO
N

E

C
IR

C
O

S
C

R
IZ

IN
D

IR
IZ

Z
O

TITOLO 

PROV.

DESTINAZIONE 

URB.
USO

Terreni 

Demaniali

Demanio 

Idrico

Costo di

produzio

ne

Valore 

totale

           CITTA' DI ALESSANDRIA  - Settore Risorse Finanziarie, Programmazione, Bilancio, Risorse Umane e Patrimonio  

                 BENI DEMANIALI - Elenco Terreni Comunali al 31.12.2023

109 1056 1780
SEMINATIVO 

ARBORATO
1 € 22,06 € 15,63 € 17.800,00

AL Sud –

Cristo

Atto n. 88049

di rep. del

06.03.2013 

rogito Notaio

Oneto

Tav. 24 - Tav. 33

PEC unità 4

Norberto Rosa

€ 17.800,00

109 1057 B 6
SEMINATIVO 

ARBORATO
1 € 0,99 € 0,70 € 60,00

AL Sud –

Cristo

Atto n. 88049

di rep. del

06.03.2013 

rogito Notaio

Oneto

Tav. 24 - Tav. 33

PEC unità 4

Norberto Rosa

€ 60,00

109 1058 B 56
SEMINATIVO 

ARBORATO
1 € 4,59 € 3,25 € 560,00

AL Sud –

Cristo

Atto n. 88049

di rep. del

06.03.2013 

rogito Notaio

Oneto

Tav. 24 - Tav. 33

PEC unità 4

Norberto Rosa

€ 560,00

109 1068 22
SEMINATIVO 

ARBORATO
1 € 0,27 € 0,19 € 220,00

AL Sud –

Cristo

Atto n. 88049

di rep. del

06.03.2013 

rogito Notaio

Oneto

Tav. 24 - Tav. 33

PEC unità 4

Norberto Rosa

€ 220,00

109 1081 3315
SEMINATIVO 

ARBORATO
1 € 41,09 € 29,10 € 33.150,00

AL Sud –

Cristo

Atto n. 88049

di rep. del

06.03.2013 

rogito Notaio

Oneto

Tav. 24 - Tav. 33

PEC unità 4

Norberto Rosa

€ 33.150,00

Pagina 39



F
O

G
L

IO

M
A

P
P

A
L

E

S
u

b
a
lt

e
rn

o

P
a
rt

e

S
U

P
E

R
F

IC
IE

QUALITA'

C
L

A
S

S
E

R.D. R.A. VALORE

D
E

S
C

R
IZ

IO
N

E

C
IR

C
O

S
C

R
IZ

IN
D

IR
IZ

Z
O

TITOLO 

PROV.

DESTINAZIONE 

URB.
USO

Terreni 

Demaniali

Demanio 

Idrico

Costo di

produzio

ne

Valore 

totale

           CITTA' DI ALESSANDRIA  - Settore Risorse Finanziarie, Programmazione, Bilancio, Risorse Umane e Patrimonio  

                 BENI DEMANIALI - Elenco Terreni Comunali al 31.12.2023

109 1085 42
ENTE 

URBANO
€ 420,00

AL Sud –

Cristo

Atto n. 88049

di rep. del

06.03.2013 

rogito Notaio

Oneto

Tav. 24 - Tav. 33

PEC unità 4

Norberto Rosa

€ 420,00

109 1105 25
SEMINATIVO 

ARBORATO
1 € 0,31 € 0,22 € 250,00

AL Sud –

Cristo

Atto n. 88049

di rep. del

06.03.2013 

rogito Notaio

Oneto

Tav. 24 - Tav. 33

PEC unità 4

Norberto Rosa

€ 250,00

109 1107 30
ENTE 

URBANO
€ 300,00

AL Sud –

Cristo

Atto n. 88049

di rep. del

06.03.2013 

rogito Notaio

Oneto

Tav. 24 - Tav. 33

PEC unità 4

Norberto Rosa

€ 300,00

109 1108 170
ENTE 

URBANO
€ 1.700,00

AL Sud –

Cristo

Atto n. 88049

di rep. del

06.03.2013 

rogito Notaio

Oneto

Tav. 24 - Tav. 33

PEC unità 4

Norberto Rosa

€ 1.700,00

109 1109 110
ENTE 

URBANO
€ 1.100,00

AL Sud –

Cristo

Atto n. 88049

di rep. del

06.03.2013 

rogito Notaio

Oneto

Tav. 24 - Tav. 33

PEC unità 4

Norberto Rosa

€ 1.100,00

Pagina 40



F
O

G
L

IO

M
A

P
P

A
L

E

S
u

b
a
lt

e
rn

o

P
a
rt

e

S
U

P
E

R
F

IC
IE

QUALITA'

C
L

A
S

S
E

R.D. R.A. VALORE

D
E

S
C

R
IZ

IO
N

E

C
IR

C
O

S
C

R
IZ

IN
D

IR
IZ

Z
O

TITOLO 

PROV.

DESTINAZIONE 

URB.
USO

Terreni 

Demaniali

Demanio 

Idrico

Costo di

produzio

ne

Valore 

totale

           CITTA' DI ALESSANDRIA  - Settore Risorse Finanziarie, Programmazione, Bilancio, Risorse Umane e Patrimonio  

                 BENI DEMANIALI - Elenco Terreni Comunali al 31.12.2023

109 1110 70
ENTE 

URBANO
€ 700,00

AL Sud –

Cristo

Atto n. 88049

di rep. del

06.03.2013 

rogito Notaio

Oneto

Tav. 24 - Tav. 33

PEC unità 4

Norberto Rosa

€ 700,00

109 1113 55
ENTE 

URBANO
€ 550,00

AL Sud –

Cristo

Atto n. 88049

di rep. del

06.03.2013 

rogito Notaio

Oneto

Tav. 24 - Tav. 33

PEC unità 4

Norberto Rosa

€ 550,00

109 1114 22
ENTE 

URBANO
€ 220,00

AL Sud –

Cristo

Atto n. 88049

di rep. del

06.03.2013 

rogito Notaio

Oneto

Tav. 24 - Tav. 33

PEC unità 4

Norberto Rosa

€ 220,00

109 1115 23
ENTE 

URBANO
€ 230,00

AL Sud –

Cristo

Atto n. 88049

di rep. del

06.03.2013 

rogito Notaio

Oneto

Tav. 24 - Tav. 33

PEC unità 4

Norberto Rosa

€ 230,00

109 1119 30
SEMINATIVO 

ARBORATO
1 € 0,37 € 0,26 € 300,00

AL Sud –

Cristo

Atto n. 88049

di rep. del

06.03.2013 

rogito Notaio

Oneto

Tav. 24 - Tav. 33

PEC unità 4

Norberto Rosa

€ 300,00

Pagina 41



F
O

G
L

IO

M
A

P
P

A
L

E

S
u

b
a
lt

e
rn

o

P
a
rt

e

S
U

P
E

R
F

IC
IE

QUALITA'

C
L

A
S

S
E

R.D. R.A. VALORE

D
E

S
C

R
IZ

IO
N

E

C
IR

C
O

S
C

R
IZ

IN
D

IR
IZ

Z
O

TITOLO 

PROV.

DESTINAZIONE 

URB.
USO

Terreni 

Demaniali

Demanio 

Idrico

Costo di

produzio

ne

Valore 

totale

           CITTA' DI ALESSANDRIA  - Settore Risorse Finanziarie, Programmazione, Bilancio, Risorse Umane e Patrimonio  

                 BENI DEMANIALI - Elenco Terreni Comunali al 31.12.2023

109 1121 80
SEMINATIVO 

ARBORATO
1 € 0,99 € 0,70 € 800,00

AL Sud –

Cristo

Atto n. 88049

di rep. del

06.03.2013 

rogito Notaio

Oneto

Tav. 24 - Tav. 33

PEC unità 4

Norberto Rosa

€ 800,00

109 1123 110
SEMINATIVO 

ARBORATO
1 € 1,36 € 0,97 € 1.100,00

AL Sud –

Cristo

Atto n. 88049

di rep. del

06.03.2013 

rogito Notaio

Oneto

Tav. 24 - Tav. 33

PEC unità 4

Norberto Rosa

€ 1.100,00

109 1125 10
SEMINATIVO 

ARBORATO
1 € 0,12 € 0,09 € 100,00

AL Sud –

Cristo

Atto n. 88049

di rep. del

06.03.2013 

rogito Notaio

Oneto

Tav. 24 - Tav. 33

PEC unità 4

Norberto Rosa

€ 100,00

109 1127 45
SEMINATIVO 

ARBORATO
1 € 0,56 € 0,40 € 450,00

AL Sud –

Cristo

Atto n. 88049

di rep. del

06.03.2013 

rogito Notaio

Oneto

Tav. 24 - Tav. 33

PEC unità 4

Norberto Rosa

€ 450,00

109 1129 50
SEMINATIVO 

ARBORATO
1 € 0,62 € 0,44 € 500,00

AL Sud –

Cristo

Atto n. 88049

di rep. del

06.03.2013 

rogito Notaio

Oneto

Tav. 24 - Tav. 33

PEC unità 4

Norberto Rosa

€ 500,00

Pagina 42



F
O

G
L

IO

M
A

P
P

A
L

E

S
u

b
a
lt

e
rn

o

P
a
rt

e

S
U

P
E

R
F

IC
IE

QUALITA'

C
L

A
S

S
E

R.D. R.A. VALORE

D
E

S
C

R
IZ

IO
N

E

C
IR

C
O

S
C

R
IZ

IN
D

IR
IZ

Z
O

TITOLO 

PROV.

DESTINAZIONE 

URB.
USO

Terreni 

Demaniali

Demanio 

Idrico

Costo di

produzio

ne

Valore 

totale

           CITTA' DI ALESSANDRIA  - Settore Risorse Finanziarie, Programmazione, Bilancio, Risorse Umane e Patrimonio  

                 BENI DEMANIALI - Elenco Terreni Comunali al 31.12.2023

109 1131 65
SEMINATIVO 

ARBORATO
1 € 0,81 € 0,57 € 650,00

AL Sud –

Cristo

Atto n. 88049

di rep. del

06.03.2013 

rogito Notaio

Oneto

Tav. 24 - Tav. 33

PEC unità 4

Norberto Rosa

€ 650,00

110 11 1190 SEMINATIVO 1 € 13,21 € 10,45 € 22.907,50
AL Sud -

Cristo

Via 

Basso -

Via 

Togliatti

Atto n. 20644

di rep.

del16.10.2019 

rogito Notaio

Patria

Tav. 24 -Area per

l'istruzione
€ 22.907,50

110 212 210 ente urbano 0 0 € 0,00
AL Sud -

Cristo

C.so 

Acqui

Mod. H 4010

(ESPROPRI) -

atto Sindaco di

AL n. 22/1987

di rep. del

10/06/87

Tav. 33 -

parcheggio
€ 0,00

110 213 7 ente urbano 0 0 € 0,00
AL Sud -

Cristo

C.so 

Acqui

Mod. H 4010

(ESPROPRI) -

atto Sindaco di

AL n. 22/1987

di rep. del

10/06/87

Tav. 33 -

parcheggio
€ 0,00

110 572 20 seminativo 1 0,22 0,18 € 69,71 giardino
AL Sud -

Cristo

Zona 14 -

Caserm

ette II

Mod. H 1172 -

atto Busso n.

121298 di rep.

del 22/02/95

Tav. 24 - verde -

spazi pubblici a

parco per il gioco

e lo sport

€ 69,71

110 632 170
seminativo 

arborato
1 2,11 1,49 € 614,58 reliquato

AL Sud -

Cristo

Via 

Basso -

Via 

Togliatti

Mod. H 1427 -

atto Patria n.

6762/2634 di

rep. del

14/02/02

Tav. 24 - aree per

istruzione
€ 614,58

14/02/02

Pagina 43



F
O

G
L

IO

M
A

P
P

A
L

E

S
u

b
a
lt

e
rn

o

P
a
rt

e

S
U

P
E

R
F

IC
IE

QUALITA'

C
L

A
S

S
E

R.D. R.A. VALORE

D
E

S
C

R
IZ

IO
N

E

C
IR

C
O

S
C

R
IZ

IN
D

IR
IZ

Z
O

TITOLO 

PROV.

DESTINAZIONE 

URB.
USO

Terreni 

Demaniali

Demanio 

Idrico

Costo di

produzio

ne

Valore 

totale

           CITTA' DI ALESSANDRIA  - Settore Risorse Finanziarie, Programmazione, Bilancio, Risorse Umane e Patrimonio  

                 BENI DEMANIALI - Elenco Terreni Comunali al 31.12.2023

110 1042 B 1008
seminativo 

arborato
1 12,49 8,85 € 1.405,13

AL Sud -

Cristo

Via P.

Nenni -

Zona 14

Mod. H 896 -

atto Laguzzi n.

59141/8946 di

rep. del

08/07/83

Tav. 24 - sede

stradale +

parcheggio

€ 1.405,13

110 1238 680
Seminativo 

arborato 
1 8,43 5,97 € 948,38

AL Sud -

Cristo

Via luigi

Longo –

Via La

Malfa

Tav. 24 – sede

stradale
€ 948,38

110 1311 1659
Seminativo 

arborato 
1 20,56 14,57 € 33.180,00

AL Sud -

Cristo

Via Parri

- Via La

Malfa

Atto Notaio

Mussa n.

129.221 di rep.

del 11.12.2013

Tav. 24 - sede

stradale
€ 33.180,00

110 1312 149
seminativo 

arborato
1 1,85 1,31 € 1.788,00

AL Sud -

Cristo

Via Parri

- Via La

Malfa

Atto Notaio

Mussa n.

124.181 di rep

del 20.12.2010

Tav. 24 - sede

stradale
€ 1.788,00

110 1327 420 seminativo 1 4,66 3,69 € 524,25
AL Sud -

Cristo

Via 

Casalba

gliano -

Zona 

D/4

Atto Notaio

Patria n.

16010 di rep

del 14.09.2011

Tav. 24 - sede

stradale
€ 524,25

110 1329 1410 seminativo 1 15,66 12,38 € 1.761,75
AL Sud -

Cristo

Via 

Casalba

gliano -

Zona 

D/4

Atto Notaio

Patria n.

16010 di rep

del 14.09.2011

Tav. 24 - sede

stradale
€ 1.761,75

110 1375 3795 ente urbano 0 0 € 0,00
AL Sud -

Cristo

Via 

Brodolini 

- Via G.

Giolitti -

Zona 14

Mod. H 4010

(ESPROPRI) -

atto Sindaco di

AL n. 22/1987

di rep. del

10/06/87

Tav. 24 - 33 -

sede stradale +

parcheggio

€ 0,00

111 192 B 3672 seminativo 1 40,78 32,24 € 4.587,75
a nord lotto

1

AL Sud -

Cristo

Zona 

D/4

Tav. 24 -

parcheggio
€ 4.587,75

Pagina 44



F
O

G
L

IO

M
A

P
P

A
L

E

S
u

b
a
lt

e
rn

o

P
a
rt

e

S
U

P
E

R
F

IC
IE

QUALITA'

C
L

A
S

S
E

R.D. R.A. VALORE

D
E

S
C

R
IZ

IO
N

E

C
IR

C
O

S
C

R
IZ

IN
D

IR
IZ

Z
O

TITOLO 

PROV.

DESTINAZIONE 

URB.
USO

Terreni 

Demaniali

Demanio 

Idrico

Costo di

produzio

ne

Valore 

totale

           CITTA' DI ALESSANDRIA  - Settore Risorse Finanziarie, Programmazione, Bilancio, Risorse Umane e Patrimonio  

                 BENI DEMANIALI - Elenco Terreni Comunali al 31.12.2023

111 194 570
prato 

irriguo
1 6,03 4,86 € 678,38

AL Sud -

Cristo

Via L.

Einaudi - 

Zona 

D/4

Tav. 24 -

parcheggio
€ 678,38

115 812 B 350 seminativo 1 3,89 3,07 € 437,63
AL Sud -

Cristo

Zona 

D/4

Tav. 24 - sede

stradale
€ 437,63

115 903 1130
seminativo 

arborato
2 14,01 9,92 € 1.576,13

AL Sud -

Cristo

Via L.

Einaudi - 

Zona 

D/4

Tav. 24 - aree per

insediamenti 

artigianali e di

deposito

€ 1.576,13

115 918 87
prato 

irriguo
1 0,92 0,74 € 103,50

AL Sud -

Cristo

Via L.

Einaudi - 

Zona 

D/4

Tav. 24 - verde -

spazi pubblici a

parco per il gioco

e lo sport

€ 103,50

115 923 1310
seminativo 

arborato
1 16,24 11,5 € 1.827,00

AL Sud -

Cristo

Via 

Santi -

Zona 

D/4

Tav. 24 - verde -

spazi pubblici a

parco per il gioco

e lo sport +

parcheggio

€ 1.827,00

115 1091 835 seminativo 2 8,41 6,9 € 656,95
AL Sud -

Cristo

Via U.

Giordan

o - Via

Parini

Mod. H 1256 -

atto Busso n.

125649 di rep.

del 11/07/97

Tav. 25 - verde -

spazi pubblici a

parco per il gioco

e lo sport

€ 656,95

115 1108 17
incolto 

sterile
0 0 € 0,00

AL Sud -

Cristo

Via L.

Einaudi - 

Zona 

D/4

Tav. 24 - aree per

insediamenti 

artigianali e di

deposito

€ 0,00

115 1326 19 ente urbano 0 0 € 0,00
cabina 

ENEL

AL Sud -

Cristo

Piazzale 

Zanzi

Tav. 25 -

parcheggio

atto 

Finesso n. 

41817 di 

rep. del 

27/06/95: 

d.s. di 

ENEL

€ 0,00

Pagina 45



F
O

G
L

IO

M
A

P
P

A
L

E

S
u

b
a
lt

e
rn

o

P
a
rt

e

S
U

P
E

R
F

IC
IE

QUALITA'

C
L

A
S

S
E

R.D. R.A. VALORE

D
E

S
C

R
IZ

IO
N

E

C
IR

C
O

S
C

R
IZ

IN
D

IR
IZ

Z
O

TITOLO 

PROV.

DESTINAZIONE 

URB.
USO

Terreni 

Demaniali

Demanio 

Idrico

Costo di

produzio

ne

Valore 

totale

           CITTA' DI ALESSANDRIA  - Settore Risorse Finanziarie, Programmazione, Bilancio, Risorse Umane e Patrimonio  

                 BENI DEMANIALI - Elenco Terreni Comunali al 31.12.2023

115 1338 700 ente urbano 0 0 € 550,73
AL Sud -

Cristo

Via U.

Giordan

o - Via

Parini

Mod. H 1256 -

atto Busso n.

125649 di rep.

del 11/07/97

Tav. 20 - 25 -

spazi pubblici a

parco per il gioco

e lo sport

€ 550,73

115 1345 5 seminativo 2 0,05 0,04 € 3,94
AL Sud -

Cristo

Via U.

Giordan

o - Via

Parini

Mod. H 1256 -

atto Busso n.

125649 di rep.

del 11/07/97

Tav. 25 - verde -

spazi pubblici a

parco per il gioco

e lo sport

€ 3,94

115 1346 100 seminativo 1 1,11 0,88 € 78,68
AL Sud -

Cristo

Via U.

Giordan

o - Via

Parini

Mod. H 1256 -

atto Busso n.

125649 di rep.

del 11/07/97

Tav. 25 - aree per

istruzione
€ 78,68

115 1349 4500 seminativo 2 45,32 37,18 € 3.540,46
AL Sud -

Cristo

Via U.

Giordan

o - Via

Parini

Mod. H 1256 -

atto Busso n.

125649 di rep.

del 11/07/97

Tav. 25 - verde -

spazi pubblici a

parco per il gioco

e lo sport

€ 3.540,46

115 1351 77 seminativo 2 0,78 0,64 € 60,58
AL Sud -

Cristo

Via U.

Giordan

o - Via

Parini

Mod. H 1256 -

atto Busso n.

125649 di rep.

del 11/07/97

Tav. 25 - verde -

spazi pubblici a

parco per il gioco

e lo sport

€ 60,58

115 1352 1600 pascolo 1,24 0,17 € 1.258,83
AL Sud -

Cristo

Via U.

Giordan

o - Via

Parini

Mod. H 1256 -

atto Busso n.

125649 di rep.

del 11/07/97

Tav. 20 - 25 -

verde - spazi

pubblici a parco

per il gioco e lo

sport

€ 1.258,83

115 1354 80 pascolo 0,06 0,01 € 62,94
AL Sud -

Cristo

Via U.

Giordan

o - Via

Parini

Mod. H 1256 -

atto Busso n.

125649 di rep.

del 11/07/97

Tav. 20 - 25 -

verde - spazi

pubblici a parco

per il gioco e lo

sport

€ 62,94

115 1355 499 seminativo 2 5,03 4,12 € 888,38
AL Sud -

Cristo

Via U.

Giordan

o - Via

Parini

Mod. H 1256 -

atto Busso n.

125649 di rep.

del 11/07/97

Tav. 20 - 25 -

parcheggio
€ 888,38

Pagina 46



F
O

G
L

IO

M
A

P
P

A
L

E

S
u

b
a
lt

e
rn

o

P
a
rt

e

S
U

P
E

R
F

IC
IE

QUALITA'

C
L

A
S

S
E

R.D. R.A. VALORE

D
E

S
C

R
IZ

IO
N

E

C
IR

C
O

S
C

R
IZ

IN
D

IR
IZ

Z
O

TITOLO 

PROV.

DESTINAZIONE 

URB.
USO

Terreni 

Demaniali

Demanio 

Idrico

Costo di

produzio

ne

Valore 

totale

           CITTA' DI ALESSANDRIA  - Settore Risorse Finanziarie, Programmazione, Bilancio, Risorse Umane e Patrimonio  

                 BENI DEMANIALI - Elenco Terreni Comunali al 31.12.2023

115 1356 71 seminativo 2 0,72 0,59 € 55,86
AL Sud -

Cristo

Via U.

Giordan

o - Via

Parini

Mod. H 1256 -

atto Busso n.

125649 di rep.

del 11/07/97

Tav. 25 - verde -

spazi pubblici a

parco per il gioco

e lo sport

€ 55,86

115 1381 1430 ente urbano 0 0 € 19.154,82 ex Legrand
AL Sud -

Cristo

Via 

Parini -

Zona 

D/4

Mod. H 1318 -

atto Mussa n.

80728 di rep.

del 18/12/98

Tav. 20 -

parcheggio
€ 19.154,82

115 1462 2450
seminativo 

arborato
1 30,37 21,51 € 3.416,63

AL Sud -

Cristo

Via L.

Einaudi - 

Zona 

D/4

Tav. 24 -

parcheggio
€ 3.416,63

115 1605 B 823
seminativo 

arborato
1 10,2 7,23 € 1.147,50

AL Sud -

Cristo

Via dei

Lampion

ai

Tav. 24 - sede

stradale 
€ 1.147,50

115 1607 160
seminativo 

arborato
1 1,98 1,4 € 222,75

AL Sud -

Cristo

Via dei

Lampion

ai

Tav. 24 - sede

stradale 
€ 222,75

115 1610 96
seminativo 

arborato
1 1,19 0,84 € 133,88

AL Sud -

Cristo

Via dei

Lampion

ai

Tav. 24 - sede

stradale 
€ 133,88

115 1611 13
seminativo 

arborato
1 0,16 0,11 € 18,00

AL Sud -

Cristo

Via dei

Lampion

ai

Tav. 24 - sede

stradale 
€ 18,00

115 1612 5
seminativo 

arborato
1 0,06 0,04 € 6,75

AL Sud -

Cristo

Via dei

Lampion

ai

Tav. 24 - sede

stradale 
€ 6,75

Pagina 47



F
O

G
L

IO

M
A

P
P

A
L

E

S
u

b
a
lt

e
rn

o

P
a
rt

e

S
U

P
E

R
F

IC
IE

QUALITA'

C
L

A
S

S
E

R.D. R.A. VALORE

D
E

S
C

R
IZ

IO
N

E

C
IR

C
O

S
C

R
IZ

IN
D

IR
IZ

Z
O

TITOLO 

PROV.

DESTINAZIONE 

URB.
USO

Terreni 

Demaniali

Demanio 

Idrico

Costo di

produzio

ne

Valore 

totale

           CITTA' DI ALESSANDRIA  - Settore Risorse Finanziarie, Programmazione, Bilancio, Risorse Umane e Patrimonio  

                 BENI DEMANIALI - Elenco Terreni Comunali al 31.12.2023

115 1651 60
prato 

irriguo
2 0,56 0,48 € 739,73

AL Sud –

Cristo

Via Ugo

Giordan

o

Atto Notaio

Mariano 

n.133.942 del

05.07.07  

(ICEA)

Tav. 25 - Spazi

pubblici a parco

per il gioco e lo

sport di cui all'art.

32 quinquies

€ 739,73

115 1652 220
prato 

irriguo
2 2,05 1,76 € 2.712,33

AL Sud –

Cristo

Via Ugo

Giordan

o

Atto Notaio

Mariano 

n.133.942 del

05.07.07  

(ICEA)

Tav. 25 - Spazi

pubblici a parco

per il gioco e lo

sport di cui all'art.

32 quinquies

€ 2.712,33

115 1655 140
prato 

irriguo
1 1,48 1,19 € 1.726,03

AL Sud –

Cristo

Via Ugo

Giordan

o

Atto Notaio

Mariano 

n.133.942 del

05.07.07  

(ICEA)

Tav. 25 - Aree

destinate alla

viabilità, piste

ciclabili di cui

all'art. 32 bis.

€ 1.726,03

115 1717 10
seminativo 

arborato
1 € 123,29

AL Sud –

Cristo

Via Ugo

Giordan

o

Atto Notaio

Mariano 

n.133.942 del

05.07.07  

(ICEA)

Tav. 25 - Spazi

pubblici a parco

per il gioco e lo

sport di cui all'art.

32 quinquies

€ 123,29

115 1718 900
seminativo 

arborato
1 € 11.095,88

AL Sud –

Cristo

Via Ugo

Giordan

o

Atto Notaio

Mariano 

n.133.942 del

05.07.07  

(ICEA)

Tav. 25 - Spazi

pubblici a parco

per il gioco e lo

sport di cui all'art.

32 quinquies

€ 11.095,88

115 1735 5
seminativo 

arborato
1 0,06 0,04 € 61,64

AL Sud –

Cristo

Via Ugo

Giordan

o

Atto Notaio

Mariano 

n.133.942 del

05.07.07  

(ICEA)

Tav. 25 - Spazi

pubblici a parco

per il gioco e lo

sport di cui all'art.

32 quinquies

€ 61,64

115 1737 118
seminativo 

arborato
1 1,46 1,04 € 1.454,79

AL Sud –

Cristo

Via Ugo

Giordan

o

Atto Notaio

Mariano 

n.133.942 del

05.07.07  

(ICEA)

Tav. 25 - Aree

destinate alla

viabilità, piste

ciclabili di cui

all'art. 32 bis.

€ 1.454,79

115 1819 3130 ente urbano 0 0 € 62.900,00
AL Sud –

Cristo

Via 

parini -

Via 

Umberto 

Giordan

o

Atto Notaio

Mussa n.

132087 di rep.

del 13.01.2016

(UNICAPI)

Tav. 25 - Aree

destinate a

Parcheggio e

Marciapiede 

Pubbllico

€ 62.900,00

Pagina 48



F
O

G
L

IO

M
A

P
P

A
L

E

S
u

b
a
lt

e
rn

o

P
a
rt

e

S
U

P
E

R
F

IC
IE

QUALITA'

C
L

A
S

S
E

R.D. R.A. VALORE

D
E

S
C

R
IZ

IO
N

E

C
IR

C
O

S
C

R
IZ

IN
D

IR
IZ

Z
O

TITOLO 

PROV.

DESTINAZIONE 

URB.
USO

Terreni 

Demaniali

Demanio 

Idrico

Costo di

produzio

ne

Valore 

totale

           CITTA' DI ALESSANDRIA  - Settore Risorse Finanziarie, Programmazione, Bilancio, Risorse Umane e Patrimonio  

                 BENI DEMANIALI - Elenco Terreni Comunali al 31.12.2023

115 1845 2190 ente urbano 0 0 € 43.800,00
AL Sud –

Cristo

Via 

Casalba

gliano 

Atto Notaio

Mussa Carlo n.

3107 di rep.

del 22.01.2020 

Tav. 25 - Aree

destinate a

Parcheggio 

Pubblico

€ 43.800,00

116 184 B 805 seminativo 3 4,98 4,78 € 560,25
AL Sud -

Cristo

Via 

Verneri

Mod. H 842 -

atto Oneto n.

6894/3290 di

rep. del

13/10/81

Tav. 20 - sede

stradale
€ 560,25

116 237 B 230 seminativo 3 1,43 1,37 € 160,88
AL Sud -

Cristo

Via 

Verneri

Mod. H 842 -

atto Oneto n.

6894/3290 di

rep. del

13/10/81

Tav. 20 - sede

stradale
€ 160,88

117 8 9079 ente urbano 0 0 € 0,00 Centro

Lungo 

Tanaro 

S. 

Martino

Tav. 20 - verde -

spazi pubblici a

parco per il gioco

e lo sport + aree

ed edifici soggetti

ad inondazione

per piena

catastrofica

€ 0,00

117 25 140
giardini 

pubblici
0 0 € 0,00 giardini Centro

V.le 

Repubbli

ca -

C.so 

Crimea

Tav. 20 - verde -

spazi pubblici a

parco per il gioco

e lo sport con

PTE OO.PP.

€ 0,00

117 27 10800
giardini 

pubblici
0 0 € 0,00 giardini Centro

V.le 

Repubbli

ca -

Sp.to 

Borgogli

o

Tav. 20 - verde -

spazi pubblici a

parco per il gioco

e lo sport con

PTE OO.PP.

€ 0,00

Pagina 49



F
O

G
L

IO

M
A

P
P

A
L

E

S
u

b
a
lt

e
rn

o

P
a
rt

e

S
U

P
E

R
F

IC
IE

QUALITA'

C
L

A
S

S
E

R.D. R.A. VALORE

D
E

S
C

R
IZ

IO
N

E

C
IR

C
O

S
C

R
IZ

IN
D

IR
IZ

Z
O

TITOLO 

PROV.

DESTINAZIONE 

URB.
USO

Terreni 

Demaniali

Demanio 

Idrico

Costo di

produzio

ne

Valore 

totale

           CITTA' DI ALESSANDRIA  - Settore Risorse Finanziarie, Programmazione, Bilancio, Risorse Umane e Patrimonio  

                 BENI DEMANIALI - Elenco Terreni Comunali al 31.12.2023

117 188 1000
RELITTO 

IDRICO
0 0 € 0,00

Tav. 20 - verde -

spazi pubblici a

parco per il gioco

e lo sport con

PTE OO.PP.
0

117 191 330 ente urbano 0 0 € 0,00

chiosco bar

ex 

cangiassi

Centro
C.so 

Crimea

Tav. 20 - verde -

spazi pubblici a

parco per il gioco

e lo sport con

PTE OO.PP.

€ 0,00

117 194 240 ente urbano 0 0 € 0,00

sedime bar

(ex 

Zerbino)

Centro
C.so 

Crimea

Tav. 20 - verde -

spazi pubblici a

parco per il gioco

e lo sport con

PTE OO.PP.

€ 0,00

117 196 680 ente urbano 0 0 € 0,00

sedime bar

(ex 

piccadilly)

Centro
C.so 

Crimea

Tav. 20 - verde -

spazi pubblici a

parco per il gioco

e lo sport con

PTE OO.PP.

€ 0,00

117 217 2874
giardino 

pubblico
0 0 € 0,00 Centro

V.le 

Repubbli

ca -

C.so 

Crimea

Tav. 20 - verde -

spazi pubblici a

parco per il gioco

e lo sport con

PTE OO.PP.

€ 0,00

117 218 22199
giardino 

pubblico
0 0 € 0,00 Centro

V.le 

Repubbli

ca -

C.so 

Crimea

Tav. 20 - verde -

spazi pubblici a

parco per il gioco

e lo sport con

PTE OO.PP.

€ 0,00

Pagina 50



F
O

G
L

IO

M
A

P
P

A
L

E

S
u

b
a
lt

e
rn

o

P
a
rt

e

S
U

P
E

R
F

IC
IE

QUALITA'

C
L

A
S

S
E

R.D. R.A. VALORE

D
E

S
C

R
IZ

IO
N

E

C
IR

C
O

S
C

R
IZ

IN
D

IR
IZ

Z
O

TITOLO 

PROV.

DESTINAZIONE 

URB.
USO

Terreni 

Demaniali

Demanio 

Idrico

Costo di

produzio

ne

Valore 

totale

           CITTA' DI ALESSANDRIA  - Settore Risorse Finanziarie, Programmazione, Bilancio, Risorse Umane e Patrimonio  

                 BENI DEMANIALI - Elenco Terreni Comunali al 31.12.2023

117 219 240
giardino 

pubblico
0 0 € 0,00 Centro

V.le 

Repubbli

ca -

C.so 

Crimea

Tav. 20 - verde -

spazi pubblici a

parco per il gioco

e lo sport con

PTE OO.PP.

€ 0,00

118 96 10000
GIARDINI 

PUBBLICI
0 0 € 0,00

giardini -

Taglieria 

del Pelo

Europista

Via 

Pacinotti 

- Via

Wgner

Tav. 21 - verde -

spazi pubblici a

parco per il gioco

e lo sport

€ 0,00

118 268 3315 seminativo 1 36,81 29,1 € 4.141,13 Europista

C.so IV

Novemb

re -

P.zza 

Villa

Tav. 21 - verde -

spazi pubblici a

parco per il gioco

e lo sport con

presenza di

alberature da

conservare e/o

valorizzare

€ 4.141,13

118 357 824 pascolo 0,64 0,09 € 72,00 Europista
Via 

Franzini

Tav. 26 - verde -

spazi pubblici a

parco per il gioco

e lo sport

€ 72,00

118 698 22 90 ente urbano 0 0 € 54.626,86

DA 

VISURA 

NON 

RIDULTA 

DEL 

COMUNE

Europista
Via 

Rivolta

Atto n. 138403

di rep. del

27.02.2009 

notaio Mariano

Tav. 21 – Area

residenziale della

città di 2° classe

€ 54.626,86

118 1460 5459 seminativo 1 60,62 47,93 € 6.819,75 Europista

C.so IV

Novemb

re -

P.zza 

Villa

Tav. 21 verde -

spazi pubblici a

parco per il gioco

e lo sport con

presenza di

alberature da

conservare e/o

valorizzare

€ 6.819,75

valorizzare

Pagina 51



F
O

G
L

IO

M
A

P
P

A
L

E

S
u

b
a
lt

e
rn

o

P
a
rt

e

S
U

P
E

R
F

IC
IE

QUALITA'

C
L

A
S

S
E

R.D. R.A. VALORE

D
E

S
C

R
IZ

IO
N

E

C
IR

C
O

S
C

R
IZ

IN
D

IR
IZ

Z
O

TITOLO 

PROV.

DESTINAZIONE 

URB.
USO

Terreni 

Demaniali

Demanio 

Idrico

Costo di

produzio

ne

Valore 

totale

           CITTA' DI ALESSANDRIA  - Settore Risorse Finanziarie, Programmazione, Bilancio, Risorse Umane e Patrimonio  

                 BENI DEMANIALI - Elenco Terreni Comunali al 31.12.2023

118 1481 714 ente urbano 0 0 € 17.373,14 Europista
Via 

Rivolta

Atto n. 138403

di rep. del

27.02.2009 

notaio Mariano

Tav. 21 – Area

residenziale della

città di 2° classe

€ 17.373,14

118 1484 3500 ente urbano 0 0 € 70.000,00 Europista

Via 

Buozzi, 

Via 

Silvio 

Pellico

Atto n. 6894

del 29.05.2020

Notaio 

Didonna

Tav. 21- PEC EX

BARATTA -

Parcheggio 

pubblico

€ 70.000,00

118 1485 1400 ente urbano 0 0 € 28.000,00 Europista

Via 

Buozzi, 

Via 

Silvio 

Pellico

Atto n. 6894

del 29.05.2020

Notaio 

Didonna

Tav. 21- PEC EX

BARATTA -

Parcheggio 

pubblico

€ 28.000,00

118 1625 60 ente urbano 0 0 € 1.200,00 Europista

Via 

Buozzi, 

Via 

Silvio 

Pellico

Atto n. 6894

del 29.05.2020

Notaio 

Didonna

Tav. 21- PEC EX

BARATTA -

Parcheggio 

pubblico

€ 1.200,00

119 5 2070
area fabbr

DM
0 0 € 0,00 Europista

P.zza 

Mantelli

Mod. H 813 -

atto Laguzzi n.

40771/7941 di

rep. del

07/10/80

Tav. 26 - verde -

spazi pubblici a

parco per il gioco

e lo sport +

parcheggio

€ 0,00

119 28 1910 seminativo 1 21,21 16,77 € 2.386,13 Europista

Via 

Galvani -

Via De

Gasperi

Tav. 26 - verde -

spazi pubblici a

parco per il gioco

e lo sport

€ 2.386,13

Pagina 52



F
O

G
L

IO

M
A

P
P

A
L

E

S
u

b
a
lt

e
rn

o

P
a
rt

e

S
U

P
E

R
F

IC
IE

QUALITA'

C
L

A
S

S
E

R.D. R.A. VALORE

D
E

S
C

R
IZ

IO
N

E

C
IR

C
O

S
C

R
IZ

IN
D

IR
IZ

Z
O

TITOLO 

PROV.

DESTINAZIONE 

URB.
USO

Terreni 

Demaniali

Demanio 

Idrico

Costo di

produzio

ne

Valore 

totale

           CITTA' DI ALESSANDRIA  - Settore Risorse Finanziarie, Programmazione, Bilancio, Risorse Umane e Patrimonio  

                 BENI DEMANIALI - Elenco Terreni Comunali al 31.12.2023

119 34 B 396 seminativo 2 3,99 3,28 € 448,88

a nord

stabiliment

o Guala

Europista
Via Don

Bosco

Mod. H 732 -

atto Laguzzi n.

27482/7249 di

rep. del

09/10/78

Tav. 26 - sede

stradale (con

parziale PTE)

€ 448,88

119 35 B 880 seminativo 1 9,77 7,72 € 1.099,13 Europista

P.zza 

Mantelli -

Via De

Gasperi

Mod. H 813 -

atto Laguzzi n.

40771/7941 di

rep. del

07/10/80

Tav. 26 - sede

stradale
€ 1.099,13

119 524 450 fabbr. Dem. 0 0 € 3.486,08 Europista

Via De

Gasperi -

Via P.

Micca

Mod. H 1453 -

atto Mussa n.

98736 di rep.

del 10/07/02

Tav. 26 -

parcheggio
€ 3.486,08

119 538 B 45 seminativo 1 0,5 0,4 € 56,25 Europista
P.zza 

Mantelli

Mod. H 813 -

atto Laguzzi n.

40771/7941 di

rep. del

07/10/80

Tav. 26 -

parcheggio
€ 56,25

119 548 B 304 seminativo 1 3,38 2,67 € 380,25 Europista

Via 

Tonso -

Via De

Gasperi

Mod. H 813 -

atto Laguzzi n.

40771/7941 di

rep. del

07/10/80

Tav. 26 - sede

stradale
€ 380,25

119 722 B 1290 seminativo 1 € 14,32 € 11,32 € 1.611,21 AL Sud - Cristo Zona D/3
Tav. N - aree per attività 

agricole

aggiunto.  

Parte nei 

disponibili da 

ricerca terreni 

da vendere

€ 1.611,21

Pagina 53



F
O

G
L

IO

M
A

P
P

A
L

E

S
u

b
a
lt

e
rn

o

P
a
rt

e

S
U

P
E

R
F

IC
IE

QUALITA'

C
L

A
S

S
E

R.D. R.A. VALORE

D
E

S
C

R
IZ

IO
N

E

C
IR

C
O

S
C

R
IZ

IN
D

IR
IZ

Z
O

TITOLO 

PROV.

DESTINAZIONE 

URB.
USO

Terreni 

Demaniali

Demanio 

Idrico

Costo di

produzio

ne

Valore 

totale

           CITTA' DI ALESSANDRIA  - Settore Risorse Finanziarie, Programmazione, Bilancio, Risorse Umane e Patrimonio  

                 BENI DEMANIALI - Elenco Terreni Comunali al 31.12.2023

119 752 B 333 ente urbano 0 0 € 0,00

a ovest

stabiliment

o Guala

Europista
Via De

Gasperi

Mod. H 1127 -

atto Busso n.

114456/19136 

di rep. del

01/04/92

Tav. 26 -

parcheggio
€ 0,00

119 841 76 seminativo 1 0,84 0,67 € 94,50 Europista

Mod. H 1315 -

atto Oneto n.

50700 di rep.

del 28/10/98

Tav. 26 - verde -

spazi pubblici a

parco per il gioco

e lo sport +

parcheggio +

sede stradale

Mod. H 

1453 - 

atto 

Mussa n. 

98736 di 

rep. del 

10/07/02: 

servitù di 

passaggio 

per 

Compagni

e 

Assicuratri

ci 

UNIPOL

€ 94,50

119 842 2570 seminativo 1 28,54 22,56 € 3.210,75 Europista

Mod. H 813 -

atto Laguzzi n.

40771/7941 di

rep. del

07/10/80

Tav. 26 - verde -

spazi pubblici a

parco per il gioco

e lo sport +

parcheggio +

sede stradale

Mod. H 

1453 - 

atto 

Mussa n. 

98736 di 

rep. del 

10/07/02: 

servitù di 

passaggio 

per 

Compagni

e 

Assicuratri

ci 

UNIPOL

€ 3.210,75

Pagina 54



F
O

G
L

IO

M
A

P
P

A
L

E

S
u

b
a
lt

e
rn

o

P
a
rt

e

S
U

P
E

R
F

IC
IE

QUALITA'

C
L

A
S

S
E

R.D. R.A. VALORE

D
E

S
C

R
IZ

IO
N

E

C
IR

C
O

S
C

R
IZ

IN
D

IR
IZ

Z
O

TITOLO 

PROV.

DESTINAZIONE 

URB.
USO

Terreni 

Demaniali

Demanio 

Idrico

Costo di

produzio

ne

Valore 

totale

           CITTA' DI ALESSANDRIA  - Settore Risorse Finanziarie, Programmazione, Bilancio, Risorse Umane e Patrimonio  

                 BENI DEMANIALI - Elenco Terreni Comunali al 31.12.2023

119 900 B 35 ente urbano € 0,00 € 0,00 € 0,00 Europista
Via 

Baggiolini

Atto n. 71428 di 

rep.del 01.08.05 

(Notaio Oneto) 

Bocchio

Tav. 26 - Aree destinate 

alla viabilità
€ 0,00

119 981 35
incolto 

sterile
0 0 € 0,00 Europista

Tav. 26 - Aree

destinate alla

viabilità

€ 0,00

119 982 60
incolto 

sterile
0 0 € 3.553,85 Europista

Tav. 26 - Aree

destinate alla

viabilità

€ 3.553,85

119 947 1621 ente urbano 0 0 € 0,00
AL Sud -

Cristo

Zona 

D/3

Mod. H 856 -

atto Laguzzi n.

49759/8534 di

rep. del

02/03/82

Tav. 26 -

parcheggio
€ 0,00

Pagina 55



F
O

G
L

IO

M
A

P
P

A
L

E

S
u

b
a
lt

e
rn

o

P
a
rt

e

S
U

P
E

R
F

IC
IE

QUALITA'

C
L

A
S

S
E

R.D. R.A. VALORE

D
E

S
C

R
IZ

IO
N

E

C
IR

C
O

S
C

R
IZ

IN
D

IR
IZ

Z
O

TITOLO 

PROV.

DESTINAZIONE 

URB.
USO

Terreni 

Demaniali

Demanio 

Idrico

Costo di

produzio

ne

Valore 

totale

           CITTA' DI ALESSANDRIA  - Settore Risorse Finanziarie, Programmazione, Bilancio, Risorse Umane e Patrimonio  

                 BENI DEMANIALI - Elenco Terreni Comunali al 31.12.2023

120 699 880
seminativo 

arborato
1 10,91 7,73 € 1.227,38

AL Sud -

Cristo

Via della

Maranza

na - Via

Raschio

Mod. H 1131 -

atto Morandi n.

33456/8038 di

rep. del

02/06/92

Tav. 26 - aree

residenziali città

3° cl + sede

stradale

€ 1.227,38

120 711 150
seminativo 

arborato
1 1,86 1,32 € 209,25

AL Sud -

Cristo

Tav. 26 - aree

residenziali città

3° cl + sede

stradale

€ 209,25

120 816 B 115
seminativo 

arborato
1 € 1,36 € 0,97 € 153,00

AL Sud -

Cristo

Via 

Gandolfi

Tav. 25 - sede

stradale
€ 153,00

120 842 922
seminativo 

arborato
1 11,43 8,09 € 7.376,00

AL Sud -

Cristo

Via 

Vassallo 

Giarola

Tav. 25 –

Parcheggio
€ 7.376,00

120 874 660 ente urbano 0 0 € 0,00

sedime 

pozzo 

C.I.S.I.

AL Sud -

Cristo

Via della

Maranza

na

Mod. H 1176 -

atto Mariano n.

21014/1892 di

rep. del

12/04/94

Tav. 26 - aree per

attrezzature 

interesse comune

con PTE OO.PP.

+ viabilità di

PRGC

€ 0,00

120 892 451
seminativo 

arborato
1 5,59 3,96 € 628,88

AL Sud -

Cristo

Via 

Battisti

Tav. 25 - aree

residenziali città

2° cl

€ 628,88

Pagina 56



F
O

G
L

IO

M
A

P
P

A
L

E

S
u

b
a
lt

e
rn

o

P
a
rt

e

S
U

P
E

R
F

IC
IE

QUALITA'

C
L

A
S

S
E

R.D. R.A. VALORE

D
E

S
C

R
IZ

IO
N

E

C
IR

C
O

S
C

R
IZ

IN
D

IR
IZ

Z
O

TITOLO 

PROV.

DESTINAZIONE 

URB.
USO

Terreni 

Demaniali

Demanio 

Idrico

Costo di

produzio

ne

Valore 

totale

           CITTA' DI ALESSANDRIA  - Settore Risorse Finanziarie, Programmazione, Bilancio, Risorse Umane e Patrimonio  

                 BENI DEMANIALI - Elenco Terreni Comunali al 31.12.2023

120 984 B 8440
seminativo 

arborato 
1 104,61 74,1 € 11.647,53

AL Sud -

Cristo

Atto n. 125310

di Rep. del

30.12.05 

Notaio 

Mariano

Tav. 25 - 26. Parte

aree destinate alla

viabilità di cui all'art. 

32 quinquies delle

N.T.A., parte aree

destinate a spazi

pubblici per il gioco

e lo sport di cui

all'art. 32 quinquies,

parte aree per

insediamenti 

artigianali e di

deposito di cui

all'art. 41 delle

N.T.A. soggette a

"Strumento 

Urbsanistico 

Esecutivo" di cui

all'art. 64 delle

N.T.A., parte arredo

urbano e nuove

alberature di cui

all'art. 26 delle

N.T.A. - Prescrizioni

geologiche - area di

pianura classe II

Alfa di cui all'arrt.

51 delle N.T.A.

€ 11.647,53

120 989 200
seminativo 

arborato 
1 2,48 1,76 € 276,01

AL Sud -

Cristo

Atto n. 125310

di Rep. del

30.12.05 

Notaio 

Mariano

Tav. 25 - Aree

destinate alla

viabilità di cui

all'art. 32 bis delle

N.T.A.- 

Prescrizioni 

geologiche - Area

di pianura classe

II Alfa di cui

all'art. 51 delle

N.T.A.

€ 276,01

Pagina 57



F
O

G
L

IO

M
A

P
P

A
L

E

S
u

b
a
lt

e
rn

o

P
a
rt

e

S
U

P
E

R
F

IC
IE

QUALITA'

C
L

A
S

S
E

R.D. R.A. VALORE

D
E

S
C

R
IZ

IO
N

E

C
IR

C
O

S
C

R
IZ

IN
D

IR
IZ

Z
O

TITOLO 

PROV.

DESTINAZIONE 

URB.
USO

Terreni 

Demaniali

Demanio 

Idrico

Costo di

produzio

ne

Valore 

totale

           CITTA' DI ALESSANDRIA  - Settore Risorse Finanziarie, Programmazione, Bilancio, Risorse Umane e Patrimonio  

                 BENI DEMANIALI - Elenco Terreni Comunali al 31.12.2023

120 993 B 402
seminativo 

arborato 
1 4,98 3,53 € 554,77

AL Sud -

Cristo

Atto n. 125310

di Rep. del

30.12.05 

Notaio 

Mariano

Tav. 25 - Aree

destinate a spazi

pubblici per il

gioco e lo sport di

cui all'art. 32

quinquies delle

N.T.A. soggette a

"Strumento 

Urbanistico 

Esecutivo" di cui

all'art. 64 delle

N.T.A. -

Prescrizioni 

geologiche - area

di pianura classe

II Alfa di cui

all'art. 51 delle

N.T.A.

€ 554,77

120 1002 35
seminativo 

arborato 
1 0,43 0,31 € 48,30

AL Sud -

Cristo

Atto n. 125310

di Rep. del

30.12.05 

Notaio 

Mariano

Tav. 25 - Aree

destinate alla

viabilità di cui

all'art. 32 bis delle

N.T.A.- 

Prescrizioni 

geologiche - Area

di pianura classe

II Alfa di cui

all'art. 51 delle

N.T.A.

€ 48,30

120 1004 45
seminativo 

arborato 
1 0,56 0,4 € 62,10

AL Sud -

Cristo

Atto n. 125310

di Rep. del

30.12.05 

Notaio 

Mariano

Tav. 25 - Aree

destinate alla

viabilità di cui

all'art. 32 bis delle

N.T.A.- 

Prescrizioni 

geologiche - Area

di pianura classe

II Alfa di cui

all'art. 51 delle

N.T.A.

€ 62,10

Pagina 58



F
O

G
L

IO

M
A

P
P

A
L

E

S
u

b
a
lt

e
rn

o

P
a
rt

e

S
U

P
E

R
F

IC
IE

QUALITA'

C
L

A
S

S
E

R.D. R.A. VALORE

D
E

S
C

R
IZ

IO
N

E

C
IR

C
O

S
C

R
IZ

IN
D

IR
IZ

Z
O

TITOLO 

PROV.

DESTINAZIONE 

URB.
USO

Terreni 

Demaniali

Demanio 

Idrico

Costo di

produzio

ne

Valore 

totale

           CITTA' DI ALESSANDRIA  - Settore Risorse Finanziarie, Programmazione, Bilancio, Risorse Umane e Patrimonio  

                 BENI DEMANIALI - Elenco Terreni Comunali al 31.12.2023

120 1006 43
seminativo 

arborato 
1 0,53 0,38 € 59,34

AL Sud -

Cristo

Atto n. 125310

di Rep. del

30.12.05 

Notaio 

Mariano

Tav. 25 - Aree

destinate alla

viabilità di cui

all'art. 32 bis delle

N.T.A.- 

Prescrizioni 

geologiche - Area

di pianura classe

II Alfa di cui

all'art. 51 delle

N.T.A.

€ 59,34

120 1202 26
seminativo 

arborato
1 0,32 0,23 € 36,00

AL Sud -

Cristo

Atto Notaio

Patria n.

15942 del

11.07.2011

€ 36,00

120 1205 563
seminativo 

arborato
1 € 6,98 € 4,94 € 785,25

AL Sud -

Cristo

Atto notaio

Gabei n.

212925 di rep

del 07.07.09

ds all'A.T.C.

99 anni

Tav. 25 – sede

stradale
€ 785,25

120 1207 B 8987
seminativo 

arborato
1 € 519,40 € 367,91 € 12.532,00

Tipo mappale  n. 

2179131 del 

10.06.2011

Tav 25 - Parte

Aree destinate a

spazi pubblici per

il gioco e lo sport

di cui all'art. 32

quinquies delle

N.T.A. - Parte

Parcheggio

€ 12.532,00

120 1234 396
area 

urbana
0 0 € 4.000,00

Atto notaio

Mariano n.

150200 di rep

del 27.11.2014

Tav 25 - Area

residenziale della

città di 2a classe

con delimitazione

a PEC

€ 4.000,00

Pagina 59



F
O

G
L

IO

M
A

P
P

A
L

E

S
u

b
a
lt

e
rn

o

P
a
rt

e

S
U

P
E

R
F

IC
IE

QUALITA'

C
L

A
S

S
E

R.D. R.A. VALORE

D
E

S
C

R
IZ

IO
N

E

C
IR

C
O

S
C

R
IZ

IN
D

IR
IZ

Z
O

TITOLO 

PROV.

DESTINAZIONE 

URB.
USO

Terreni 

Demaniali

Demanio 

Idrico

Costo di

produzio

ne

Valore 

totale

           CITTA' DI ALESSANDRIA  - Settore Risorse Finanziarie, Programmazione, Bilancio, Risorse Umane e Patrimonio  

                 BENI DEMANIALI - Elenco Terreni Comunali al 31.12.2023

121 139 490
incolto 

produttivo
0,05 0,03 € 5,63

AL Sud -

Cristo

Via S.

Giacom

o - C.so

C. Marx

Mod. H 799 -

atto Laguzzi n.

36776/7764 di

rep. del

03/04/80

Tav. 25 - sede

stradale + nuove

alberature

€ 5,63

121 545 1360
seminativo 

arborato
1 16,86 11,94 € 1.896,75

AL Sud -

Cristo

Via P.

Sacco

Mod. H 770 -

atto Mussa n.

81136/14356 

di rep. del

05/10/79

Tav. 25 -

parcheggio
€ 1.896,75

121 736 2460
seminativo 

arborato
1 30,49 21,6 € 3.430,13

AL Sud -

Cristo

Via 

Bonardi -

Via 

Bensi

Mod. H 799 -

atto Laguzzi n.

36776/7764 di

rep. del

03/04/80

Tav. 25 -

parcheggio
€ 3.430,13

121 798 110 seminativo 1 1,22 0,97 € 137,25
AL Sud -

Cristo

Via P.

Sacco

Tav. 25 - sede

stradale
€ 137,25

121 892 210
seminativo 

arborato
1 2,6 1,84 € 292,50

AL Sud -

Cristo

Via P.

Sacco

Mod. H 818 -

atto Mussa n.

83407/14950 

di rep. del

28/10/80

Tav. 25 -

parcheggio
€ 292,50

121 897 110
seminativo 

arborato
1 1,36 0,97 € 153,00

AL Sud -

Cristo

Via P.

Sacco

Tav. 25 - aree per

istruzione
€ 153,00

Pagina 60



F
O

G
L

IO

M
A

P
P

A
L

E

S
u

b
a
lt

e
rn

o

P
a
rt

e

S
U

P
E

R
F

IC
IE

QUALITA'

C
L

A
S

S
E

R.D. R.A. VALORE

D
E

S
C

R
IZ

IO
N

E

C
IR

C
O

S
C

R
IZ

IN
D

IR
IZ

Z
O

TITOLO 

PROV.

DESTINAZIONE 

URB.
USO

Terreni 

Demaniali

Demanio 

Idrico

Costo di

produzio

ne

Valore 

totale

           CITTA' DI ALESSANDRIA  - Settore Risorse Finanziarie, Programmazione, Bilancio, Risorse Umane e Patrimonio  

                 BENI DEMANIALI - Elenco Terreni Comunali al 31.12.2023

121 908 40
seminativo 

arborato
3 0,5 0,35 € 56,25

AL Sud -

Cristo

Via M.

Bensi

Mod. H 857 -

atto Laguzzi n.

49760/8535 di

rep. del

02/03/82

Tav. 25 - verde -

spazi pubblici a

parco per il gioco

e lo sport

€ 56,25

121 909 450
area fab

dm
0 0 € 0,00

AL Sud -

Cristo

Via M.

Bensi

Mod. H 857 -

atto Laguzzi n.

49760/8535 di

rep. del

02/03/82

Tav. 25 - verde -

spazi pubblici a

parco per il gioco

e lo sport

€ 0,00

121 923 125
seminativo 

arborato
1 1,55 1,1 € 3.870,79

AL Sud -

Cristo

Via 

Sacco

Mod. H 1197 -

atto Busso n.

122653/22926 

di rep. del

06/12/95

Tav. 25 - aree per

istruzione
€ 3.870,79

121 1038 300
seminativo 

arborato
1 3,72 2,63 € 418,50

strada 

pedonale 

adiacente 

al "Centro

Sportivo 

Cristo"

AL Sud -

Cristo

Via P.

Sacco

Tav. 25 - verde -

spazi pubblici a

parco per il gioco

e lo sport

€ 418,50

121 1040 45
seminativo 

arborato
1 0,56 0,4 € 63,00

AL Sud -

Cristo

Via P.

Sacco

Tav. 25 - aree per

istruzione + sede

stradale

€ 63,00

121 1042 160
seminativo 

arborato
1 1,98 1,4 € 222,75

strada 

pedonale 

adiacente 

al "Centro

Sportivo 

Cristo"

AL Sud -

Cristo

Via P.

Sacco

Tav. 25 - verde -

spazi pubblici a

parco per il gioco

e lo sport

€ 222,75

121 1064 675
seminativo 

arborato
3 7,67 5,58 € 862,88

AL Sud -

Cristo

Via M.

Bensi

Tav. 25 - aree

residenziali città

2° cl + verde -

spazi pubblici a

parco per il gioco

e lo sport

€ 862,88

121 1085 9180
seminativo 

arborato
1 113,79 80,6 € 12.801,38

AL Sud -

Cristo

Via 

Bonardi

Mod. H 799 -

atto Laguzzi n.

36776/7764 di

rep. del

03/04/80

Tav. 25 -

parcheggio
€ 12.801,38

03/04/80

Pagina 61



F
O

G
L

IO

M
A

P
P

A
L

E

S
u

b
a
lt

e
rn

o

P
a
rt

e

S
U

P
E

R
F

IC
IE

QUALITA'

C
L

A
S

S
E

R.D. R.A. VALORE

D
E

S
C

R
IZ

IO
N

E

C
IR

C
O

S
C

R
IZ

IN
D

IR
IZ

Z
O

TITOLO 

PROV.

DESTINAZIONE 

URB.
USO

Terreni 

Demaniali

Demanio 

Idrico

Costo di

produzio

ne

Valore 

totale

           CITTA' DI ALESSANDRIA  - Settore Risorse Finanziarie, Programmazione, Bilancio, Risorse Umane e Patrimonio  

                 BENI DEMANIALI - Elenco Terreni Comunali al 31.12.2023

121 1086 900
seminativo 

arborato
1 11,16 7,9 € 1.255,50

strada 

pedonale 

adiacente 

al "Centro

Sportivo 

Cristo"

AL Sud -

Cristo

Mod. H 585 -

atto Laguzzi n.

9127/4695 di

rep. del

25/01/72

Tav. 25 - verde -

spazi pubblici a

parco per il gioco

e lo sport

€ 1.255,50

121 1087 1900
seminativo 

arborato
1 23,55 16,68 € 2.649,38

strada 

pedonale 

adiacente 

al "Centro

Sportivo 

Cristo"

AL Sud -

Cristo

Via P.

Sacco

Mod. H 585 -

atto Laguzzi n.

9127/4695 di

rep. del

25/01/72

Tav. 25 - verde -

spazi pubblici a

parco per il gioco

e lo sport

€ 2.649,38

121 1088 20 ente urbano 0 0 € 0,00

strada 

pedonale 

adiacente 

al "Centro

Sportivo 

Cristo"

AL Sud -

Cristo

Via P.

Sacco

Mod. H 585 -

atto Laguzzi n.

9127/4695 di

rep. del

25/01/72

Tav. 25 - verde -

spazi pubblici a

parco per il gioco

e lo sport

€ 0,00

121 1090 40
seminativo 

arborato
1 0,5 0,35 € 56,25

strada 

pedonale 

adiacente 

al "Centro

Sportivo 

Cristo"

AL Sud -

Cristo

Mod. H 799 -

atto Laguzzi n.

36776/7764 di

rep. del

03/04/80

Tav. 25 - verde -

spazi pubblici a

parco per il gioco

e lo sport

€ 56,25

121 1093 7370 ente urbano 0 0 € 0,00 giardino
AL Sud -

Cristo

Via 

Bensi

Mod. H 840 -

atto Laguzzi n.

47281/8368 di

rep. del

07/10/81

Tav. 25 - verde -

spazi pubblici a

parco per il gioco

e lo sport

€ 0,00

121 1096 4291 ente urbano 0 0 € 0,00 giardino
AL Sud -

Cristo

Via 

Bensi

Mod. H 840 -

atto Laguzzi n.

47281/8368 di

rep. del

07/10/81

Tav. 25 - verde -

spazi pubblici a

parco per il gioco

e lo sport

€ 0,00

121 1097 2060 ente urbano 0 0 € 0,00 giardino
AL Sud -

Cristo

Via 

Bensi

Mod. H 840 -

atto Laguzzi n.

47281/8368 di

rep. del

07/10/81

Tav. 25 - verde -

spazi pubblici a

parco per il gioco

e lo sport

€ 0,00

Pagina 62



F
O

G
L

IO

M
A

P
P

A
L

E

S
u

b
a
lt

e
rn

o

P
a
rt

e

S
U

P
E

R
F

IC
IE

QUALITA'

C
L

A
S

S
E

R.D. R.A. VALORE

D
E

S
C

R
IZ

IO
N

E

C
IR

C
O

S
C

R
IZ

IN
D

IR
IZ

Z
O

TITOLO 

PROV.

DESTINAZIONE 

URB.
USO

Terreni 

Demaniali

Demanio 

Idrico

Costo di

produzio

ne

Valore 

totale

           CITTA' DI ALESSANDRIA  - Settore Risorse Finanziarie, Programmazione, Bilancio, Risorse Umane e Patrimonio  

                 BENI DEMANIALI - Elenco Terreni Comunali al 31.12.2023

121 1144 B 266 ente urbano 0 0 € 0,00
AL Sud -

Cristo

Accatastament

o

Tav. 25 – Parte

area residenziale

della città di 2à

classe e parte

sede stradale

€ 0,00

121 1145 345 ente urbano 0 0 € 0,00 giardino
AL Sud -

Cristo

Accatastament

o

Tav. 25 – Arredo

urbano
€ 0,00

121 1155 480 ente urbano 0 0 € 0,00

a ovest

scuole 

Straneo

AL Sud -

Cristo

Via 

Sacco

Mod. H 799 -

atto Laguzzi n.

36776/7764 di

rep. del

03/04/80

Tav. 25 - verde -

spazi pubblici a

parco per il gioco

e lo sport

€ 0,00

121 1156 25 ente urbano 0 0 € 0,00

a ovest

scuole 

Straneo

AL Sud -

Cristo

Via 

Sacco

Mod. H 799 -

atto Laguzzi n.

36776/7764 di

rep. del

03/04/80

Tav. 25 - verde -

spazi pubblici a

parco per il gioco

e lo sport

€ 0,00

121 1182 440
seminativo 

arborato
5,45 3,86 € 613,45

AL Sud -

Cristo

Via 

Sacco

Tav. 25 - sede

stradale
€ 613,45

122 96 5
seminativo 

arborato
1 0,06 0,04 € 9.109,09

AL Sud -

Cristo

Zona 

D/3

Atto n. 75.059

del 06.02.07

rogito Notaio

Oneto

Tav.34 - Aree

destinate alla

viabilità di cui

all'art. 32 bis per il

100% e

Prescrizioni 

geologiche – Area

di pianura classe

II alfa di cui all'art.

n. 51 delle N.T.A.

Per il 100%.

€ 9.109,09

Pagina 63



F
O

G
L

IO

M
A

P
P

A
L

E

S
u

b
a
lt

e
rn

o

P
a
rt

e

S
U

P
E

R
F

IC
IE

QUALITA'

C
L

A
S

S
E

R.D. R.A. VALORE

D
E

S
C

R
IZ

IO
N

E

C
IR

C
O

S
C

R
IZ

IN
D

IR
IZ

Z
O

TITOLO 

PROV.

DESTINAZIONE 

URB.
USO

Terreni 

Demaniali

Demanio 

Idrico

Costo di

produzio

ne

Valore 

totale

           CITTA' DI ALESSANDRIA  - Settore Risorse Finanziarie, Programmazione, Bilancio, Risorse Umane e Patrimonio  

                 BENI DEMANIALI - Elenco Terreni Comunali al 31.12.2023

122 149 520
seminativo 

arborato
1 € 6,45 € 4,57 € 725,63

AL Sud -

Cristo

V.le 

dell'Indu

stria -

Zona 

D/3

Mod. H 825 -

atto Busso n.

76450/7964 di

rep. del

22/01/81

Tav. 34 - sede

stradale
€ 725,63

122 256 1240
seminativo 

arborato
1 15,37 10,89 € 24.290,91

AL Sud -

Cristo

Zona 

D/3

Atto n. 75.059

del 06.02.07

rogito Notaio

Oneto

Tav.34 - Aree

destinate alla

viabilità di cui

all'art. 32 bis per il

100% e

Prescrizioni 

geologiche – Area

di pianura classe

II alfa di cui all'art.

n. 51 delle N.T.A.

Per il 100%.

€ 24.290,91

123 2 B 1880
seminativo 

arborato
1 23,3 16,51 € 2.620,44

AL Sud -

Cristo

Zona 

D/3

Mod. H 1279 -

atto Oneto n.

47244 di rep.

del 18/12/97

Tav. 34 - sede

stradale +

parcheggio

€ 2.620,44

126 78 1750 seminativo 2 17,62 14,46 17500

Atto n. 2274 di

rep del

08.11.2018  

rogito Notaio

Mussa Carlo 

Tav. 26 -  viabilità 17500

126 79 320 seminativo 3 1,98 1,9 3200

Atto n. 2274 di

rep del

08.11.2018  

rogito Notaio

Mussa Carlo 

Tav. 26 -  viabilità 3200

126 80 630
seminativo 

arborato
1 7,81 5,53 € 878,63

AL Sud -

Cristo

Via Don

Bosco

Mod. H 1127 -

atto Busso n.

114456/19136 

di rep. del

01/04/92

Tav. 25 - aree per

attività produttive

e depositi a

destinazione 

temporanea

€ 878,63

01/04/92 temporanea

Pagina 64



F
O

G
L

IO

M
A

P
P

A
L

E

S
u

b
a
lt

e
rn

o

P
a
rt

e

S
U

P
E

R
F

IC
IE

QUALITA'

C
L

A
S

S
E

R.D. R.A. VALORE

D
E

S
C

R
IZ

IO
N

E

C
IR

C
O

S
C

R
IZ

IN
D

IR
IZ

Z
O

TITOLO 

PROV.

DESTINAZIONE 

URB.
USO

Terreni 

Demaniali

Demanio 

Idrico

Costo di

produzio

ne

Valore 

totale

           CITTA' DI ALESSANDRIA  - Settore Risorse Finanziarie, Programmazione, Bilancio, Risorse Umane e Patrimonio  

                 BENI DEMANIALI - Elenco Terreni Comunali al 31.12.2023

126 146 1100 seminativo 2 11,08 9,09 € 11.000,00

Atto n. 2274 di

rep del

08.11.2018  

rogito Notaio

Mussa Carlo 

Tav. 26 -  viabilità € 11.000,00

126 159 2590 32,1 22,74 € 25.900,00

Atto n. 2274 di

rep del

08.11.2018  

rogito Notaio

Mussa Carlo 

Tav. 26 -  viabilità € 25.900,00

126 188 34894 432,51 306,36 € 348.940,00

Atto n. 2274 di

rep del

08.11.2018  

rogito Notaio

Mussa Carlo 

Tav. 26 -  viabilità € 348.940,00

126 196 7248 72,99 59,89 € 72.480,00

Atto n. 2274 di

rep del

08.11.2018  

rogito Notaio

Mussa Carlo 

Tav. 26 -  viabilità € 72.480,00

126 198 206 1,28 1,22 € 2.060,00

Atto n. 2274 di

rep del

08.11.2018  

rogito Notaio

Mussa Carlo 

Tav. 26 -  viabilità € 2.060,00

Pagina 65



F
O

G
L

IO

M
A

P
P

A
L

E

S
u

b
a
lt

e
rn

o

P
a
rt

e

S
U

P
E

R
F

IC
IE

QUALITA'

C
L

A
S

S
E

R.D. R.A. VALORE

D
E

S
C

R
IZ

IO
N

E

C
IR

C
O

S
C

R
IZ

IN
D

IR
IZ

Z
O

TITOLO 

PROV.

DESTINAZIONE 

URB.
USO

Terreni 

Demaniali

Demanio 

Idrico

Costo di

produzio

ne

Valore 

totale

           CITTA' DI ALESSANDRIA  - Settore Risorse Finanziarie, Programmazione, Bilancio, Risorse Umane e Patrimonio  

                 BENI DEMANIALI - Elenco Terreni Comunali al 31.12.2023

126 200 2731 16,93 16,22 € 27.310,00

Atto n. 2274 di

rep del

08.11.2018  

rogito Notaio

Mussa Carlo 

Tav. 26 -  viabilità € 27.310,00

126 202 26538 267,26 219,29 € 265.380,00

Atto n. 2274 di

rep del

08.11.2018  

rogito Notaio

Mussa Carlo 

Tav. 26 -  viabilità € 265.380,00

126 205 653 8,09 5,73 € 6.530,00

Atto n. 2274 di

rep del

08.11.2018  

rogito Notaio

Mussa Carlo 

Tav. 26 -  viabilità € 6.530,00

126 207 1514 18,77 13,29 € 15.140,00

Atto n. 2274 di

rep del

08.11.2018  

rogito Notaio

Mussa Carlo 

Tav. 26 -  viabilità € 15.140,00

126 214 4920 60,98 43,2 49200

Atto n. 2274 di

rep del

08.11.2018  

rogito Notaio

Mussa Carlo 

Tav. 26 -  viabilità 49200

Pagina 66



F
O

G
L

IO

M
A

P
P

A
L

E

S
u

b
a
lt

e
rn

o

P
a
rt

e

S
U

P
E

R
F

IC
IE

QUALITA'

C
L

A
S

S
E

R.D. R.A. VALORE

D
E

S
C

R
IZ

IO
N

E

C
IR

C
O

S
C

R
IZ

IN
D

IR
IZ

Z
O

TITOLO 

PROV.

DESTINAZIONE 

URB.
USO

Terreni 

Demaniali

Demanio 

Idrico

Costo di

produzio

ne

Valore 

totale

           CITTA' DI ALESSANDRIA  - Settore Risorse Finanziarie, Programmazione, Bilancio, Risorse Umane e Patrimonio  

                 BENI DEMANIALI - Elenco Terreni Comunali al 31.12.2023

126 215 3630 44,99 31,87 36300

Atto n. 2274 di

rep del

08.11.2018  

rogito Notaio

Mussa Carlo 

Tav. 26 -  viabilità 36300

127 69 7 seminativo 2 0,07 0,06 € 7,88 Centro
Tav. 21 -

parcheggio
€ 7,88

127 291 B 3172 147,15 104,23 31720 Centro

Atto n. 2274 di

rep del

08.11.2018  

rogito Notaio

Mussa Carlo 

Tav. 26 -  viabilità 31720

129 84 650
FU da

accertare
0 0 € 0,00 Centro

Via 

Marengo

Mod. H 916 -

atto Laguzzi n.

63491/9151 di

rep. del

04/04/84

Tav. 22 - verde -

spazi pubblici a

parco per il gioco

e lo sport + sede

stradale

€ 0,00

129 86 180 seminativo 1 2 1,58 € 225,00
AL Nord -

Galimberti

Via 

Galimbe

rti

Tav. 21 -

parcheggio
€ 225,00

129 91 260
incolto 

sterile
0 0 € 0,00 Centro

Via 

Marengo

Mod. H 916 -

atto Laguzzi n.

63491/9151 di

rep. del

04/04/84

Tav. 22 -

parcheggio
€ 0,00

129 111 240
seminativo 

arborato
1 2,97 2,11 € 334,13

AL Nord -

Galimberti

Via 

Rivera 

Piacenti

ni

Mod. H 946 -

atto Oneto n.

16526/6266 di

rep. del

11/05/85

Tav. 22 - aree

residenziali città

2° cl + sede

stradale

€ 334,13

Pagina 67



F
O

G
L

IO

M
A

P
P

A
L

E

S
u

b
a
lt

e
rn

o

P
a
rt

e

S
U

P
E

R
F

IC
IE

QUALITA'

C
L

A
S

S
E

R.D. R.A. VALORE

D
E

S
C

R
IZ

IO
N

E

C
IR

C
O

S
C

R
IZ

IN
D

IR
IZ

Z
O

TITOLO 

PROV.

DESTINAZIONE 

URB.
USO

Terreni 

Demaniali

Demanio 

Idrico

Costo di

produzio

ne

Valore 

totale

           CITTA' DI ALESSANDRIA  - Settore Risorse Finanziarie, Programmazione, Bilancio, Risorse Umane e Patrimonio  

                 BENI DEMANIALI - Elenco Terreni Comunali al 31.12.2023

129 141 180 ente urbano € 7.000,00
AL Nord -

Galimberti

Via 

Boves

Atto Notaio Oneto 

n. 90426 di rep. del 

19.03.14 

Tav. 22 - verde -

spazi pubblici a

parco per il gioco

e lo sport

€ 7.000,00

129 156 470 seminativo 1 5,22 4,13 587,25 €
AL Nord -

Galimberti

Via 

Boves

Atto Notaio Busso 

n. 115822 di rep. 

del 02.06.1992

Tav 22 -

parcheggio
€ 587,25

129 168 420
seminativo 

arborato
1 5,21 3,69 € 16.600,00

AL Nord -

Galimberti

Via 

Boves

Atto Notaio Oneto 

n. 90426 di rep. del 

19.03.14 

Tav. 22 - sede

stradale
€ 16.600,00

129 200 440
seminativo 

arborato
1 5,45 3,86 € 613,13

AL Nord -

Galimberti

Via 

Pasino

Tav. 22 - aree

residenziali città

2° cl + sede

stradale

€ 613,13

129 201 50
seminativo 

arborato
1 0,62 0,44 € 69,75

AL Nord -

Galimberti

Via 

Pasino

Mod. H 943 -

atto Laguzzi n.

71005/9456 di

rep. del

08/05/85

Tav. 22 - verde -

spazi pubblici a

parco per il gioco

e lo sport

€ 69,75

129 213 B 1600
seminativo 

arborato
2 19,84 14,05 € 2.232,00

collettore 

fognario

AL Nord -

Galimberti

Mod. H 812 -

atto Laguzzi n.

40036/7909 di

rep. del

04/09/80

Tav. 22 - sede

stradale
€ 2.232,00

129 214 B 180
seminativo 

arborato
3 2,05 1,49 € 230,63

AL Nord -

Galimberti

Via 

Sclavo

Mod. H 812 -

atto Laguzzi n.

40036/7909 di

rep. del

04/09/80

Tav. 21 - 22 -

verde - spazi

pubblici a parco

per il gioco e lo

sport +

attrezzature 

sociali, sanitarie,

ospedaliere

€ 230,63

129 246 B 40
seminativo 

arborato
1 0,5 0,35 € 56,25

parrocchia 

SS. 

Apostoli

AL Nord -

Galimberti

Via Don

Giovine

Mod. H 946 -

atto Oneto n.

16526/6266 di

rep. del

11/05/85

Tav. 22 - piazza € 56,25

11/05/85

Pagina 68



F
O

G
L

IO

M
A

P
P

A
L

E

S
u

b
a
lt

e
rn

o

P
a
rt

e

S
U

P
E

R
F

IC
IE

QUALITA'

C
L

A
S

S
E

R.D. R.A. VALORE

D
E

S
C

R
IZ

IO
N

E

C
IR

C
O

S
C

R
IZ

IN
D

IR
IZ

Z
O

TITOLO 

PROV.

DESTINAZIONE 

URB.
USO

Terreni 

Demaniali

Demanio 

Idrico

Costo di

produzio

ne

Valore 

totale

           CITTA' DI ALESSANDRIA  - Settore Risorse Finanziarie, Programmazione, Bilancio, Risorse Umane e Patrimonio  

                 BENI DEMANIALI - Elenco Terreni Comunali al 31.12.2023

129 247 B 40
seminativo 

arborato
1 0,5 0,36 € 56,25

parrocchia 

SS. 

Apostoli

AL Nord -

Galimberti

Via Don

Giovine

Mod. H 946 -

atto Oneto n.

16526/6266 di

rep. del

11/05/85

Tav. 22 - piazza € 56,25

129 256 490 ente urbano 0 0 € 0,00
AL Nord -

Galimberti

Via 

Boves

Mod. H 1130 -

atto Busso n.

115822/19344 

di rep. del

02/06/92

Tav. 21 - aree

residenziali città

2° cl

€ 0,00

129 268 670
seminativo 

arborato
1 8,3 5,88 € 933,75

AL Nord -

Galimberti

a nord di

P.zza 

Basile

Mod. H 946 -

atto Oneto n.

16526/6266 di

rep. del

11/05/85

Tav. 22 -

parcheggio
€ 933,75

129 269 1720
seminativo 

arborato
1 21,32 15,1 € 2.398,50

AL Nord -

Galimberti

a nord

P.zza 

Basile

Mod. H 946 -

atto Oneto n.

16526/6266 di

rep. del

11/05/85

Tav. 22 -

parcheggio
€ 2.398,50

129 270 60
seminativo 

arborato
1 0,74 0,53 € 83,25

AL Nord -

Galimberti

P.zza 

Basile

Mod. H 946 -

atto Oneto n.

16526/6266 di

rep. del

11/05/85

Tav. 22 - aree

residenziali città

2° cl

€ 83,25

129 284 320 seminativo 1 3,55 2,81 € 399,38
AL Nord -

Galimberti

Via 

Sclavo

Mod. H 1130 -

atto Busso n.

115822/19344 

di rep. del

02/06/92

Tav. 21 - aree

residenziali città

2° cl

€ 399,38

129 300 1100
seminativo 

arborato
1 13,63 9,66 € 1.533,38

AL Nord -

Galimberti

P.zza 

Basile

Mod. H 946 -

atto Oneto n.

16526/6266 di

rep. del

11/05/85

Tav. 22 -

parcheggio

Mod. H 

946 - atto 

Oneto n. 

16526/62

66 di rep. 

del 

11/05/85: 

d.s. di 

Coop. De 

Amicis II

€ 1.533,38

Pagina 69



F
O

G
L

IO

M
A

P
P

A
L

E

S
u

b
a
lt

e
rn

o

P
a
rt

e

S
U

P
E

R
F

IC
IE

QUALITA'

C
L

A
S

S
E

R.D. R.A. VALORE

D
E

S
C

R
IZ

IO
N

E

C
IR

C
O

S
C

R
IZ

IN
D

IR
IZ

Z
O

TITOLO 

PROV.

DESTINAZIONE 

URB.
USO

Terreni 

Demaniali

Demanio 

Idrico

Costo di

produzio

ne

Valore 

totale

           CITTA' DI ALESSANDRIA  - Settore Risorse Finanziarie, Programmazione, Bilancio, Risorse Umane e Patrimonio  

                 BENI DEMANIALI - Elenco Terreni Comunali al 31.12.2023

129 301 710
seminativo 

arborato
1 8,8 6,23 € 990,00

AL Nord -

Galimberti

P.zza 

Basile

Mod. H 946 -

atto Oneto n.

16526/6266 di

rep. del

11/05/85

Tav. 22 -

parcheggio

Mod. H 

946 - atto 

Oneto n. 

16526/62

66 di rep. 

del 

11/05/85: 

d.s. di 

Coop. De 

Amicis II

€ 990,00

129 487 493
seminativo 

arborato
1 6,11 4,33 € 687,38

AL Nord -

Galimberti

Via 

Galimbe

rti

Mod. H 655 -

atto Morandi n.

3486/1972 di

rep. del

22/10/75

Tav. 21 - aree

residenziali città

2° cl + parcheggio

€ 687,38

129 529 416 ente urbano 0 0 € 8.320,00
AL Nord -

Galimberti

V.le 

Massobr

io

Atto Notaio

Mariano n.

162086 Del

31.01..2019

Tav. 21 -

parcheggio
€ 8.320,00

130 6 7345 ente urbano 0 0 € 0,00
AL Nord -

Galimberti

V.le 

Massobr

io - Via

Sclavo -

Via 

Montegr

appa

Tav. 21 - verde -

spazi pubblici a

parco per il gioco

e lo sport + aree

per istruzione +

sede stradale +

parcheggio

€ 0,00

130 29 948 ente urbano 0 0 € 0,00
AL Nord -

Galimberti

Via 

Marengo 

- Via

Don 

Bosco

Tav. 21 -

parcheggio

d.s. di Tra 

Car 

Company

€ 0,00

Pagina 70



F
O

G
L

IO

M
A

P
P

A
L

E

S
u

b
a
lt

e
rn

o

P
a
rt

e

S
U

P
E

R
F

IC
IE

QUALITA'

C
L

A
S

S
E

R.D. R.A. VALORE

D
E

S
C

R
IZ

IO
N

E

C
IR

C
O

S
C

R
IZ

IN
D

IR
IZ

Z
O

TITOLO 

PROV.

DESTINAZIONE 

URB.
USO

Terreni 

Demaniali

Demanio 

Idrico

Costo di

produzio

ne

Valore 

totale

           CITTA' DI ALESSANDRIA  - Settore Risorse Finanziarie, Programmazione, Bilancio, Risorse Umane e Patrimonio  

                 BENI DEMANIALI - Elenco Terreni Comunali al 31.12.2023

130 86 1134 ente urbano 0 0 € 0,00
AL Nord -

Galimberti

Via 

Marengo 

- V.le

Massobr

io

Tav. 21 -

parcheggio

d.s. di 

Mobil Oil 

Italiana: il 

fabbricato 

è stato 

demolito

€ 0,00

130 198 1500 pascolo 1,16 0,15 € 130,50
AL Nord -

Galimberti

Tav. 17 - aree per

attrezzature 

interesse comune

+ parcheggio

€ 130,50

130 398 1955 ente urbano 0 0 € 20.007,00
AL Nord -

Galimberti

Via 

Sclavo

Atto Notaio

Mariano 

n.142825 del

14.04.11  

Tav. 17 -

parcheggio
€ 20.007,00

130 399 1465 ente urbano 0 0 € 14.993,00
AL Nord -

Galimberti

Via 

Pisacan

e

Atto Notaio

Mariano 

n.142825 del

14.04.11  

Tav. 17 -

parcheggio
€ 14.993,00

131 5 B 6840 seminativo 1 75,95 60,06 € 8.544,38
AL Nord -

Galimberti

Via 

Monteve

rde

Tav. 17 -

parcheggio
€ 8.544,38

131 9 B 12410 seminativo 1 137,8 108,95 € 15.502,50
AL Nord -

Galimberti

Sp.to 

Marengo 

- Via Di

Vittorio -

Via 

Galimbe

rti

Tav. 21 - verde -

spazi pubblici a

parco per il gioco

e lo sport

€ 15.502,50

Pagina 71



F
O

G
L

IO

M
A

P
P

A
L

E

S
u

b
a
lt

e
rn

o

P
a
rt

e

S
U

P
E

R
F

IC
IE

QUALITA'

C
L

A
S

S
E

R.D. R.A. VALORE

D
E

S
C

R
IZ

IO
N

E

C
IR

C
O

S
C

R
IZ

IN
D

IR
IZ

Z
O

TITOLO 

PROV.

DESTINAZIONE 

URB.
USO

Terreni 

Demaniali

Demanio 

Idrico

Costo di

produzio

ne

Valore 

totale

           CITTA' DI ALESSANDRIA  - Settore Risorse Finanziarie, Programmazione, Bilancio, Risorse Umane e Patrimonio  

                 BENI DEMANIALI - Elenco Terreni Comunali al 31.12.2023

131 316 B 3520 pascolo 2,72 0,36 € 306,00
AL Nord -

Galimberti

Via 

Galimbe

rti

Tav. 17 - 21 -

verde - spazi

pubblici a parco

per il gioco e lo

sport

€ 306,00

131 343 1440 ente urbano 0 0 € 0,00
AL Nord -

Galimberti

Via 

Galimbe

rti

Mod. H 668 -

atto Barba

Michele - Dir.

I. Finanza n.

3263 di rep.

del 16/04/76

Tav. 21 - verde -

spazi pubblici a

parco per il gioco

e lo sport

€ 0,00

131 363 B 654 seminativo 1 7,26 5,74 € 816,75
AL Nord -

Galimberti

V.le 

cimitero -

Via 

Monteve

rde

Tav. 17 -

parcheggio
€ 816,75

131 369 7100 orto irriguo 1 245,68 110,01 € 38.651,89
AL Nord -

Galimberti

Tav. 17 - spazi

pubblici a parco

per il gioco e lo

sport

€ 38.651,89

131 385 B 11366 seminativo 1 126,21 99,79 € 14.198,63
AL Nord -

Galimberti

Tav. 21 - verde -

spazi pubblici a

parco per il gioco

e lo sport

€ 14.198,63

131 391 2870 seminativo 1 31,87 25,2 € 3.585,38
AL Nord -

Galimberti

Tav. 21 -

parcheggio +aree

ed edifici soggette

ad inondazione

per piena

catastrofica

€ 3.585,38

132 74 46 4060 ente urbano € 6.936,00 AL Nord - Orti

Lungo 

Tanaro 

Magenta

Atto n.225.637

di rep. del

27.11.06 

notaio Busso 

Tav 17 – Area per

attività produttive

e deposito a

destinazione 

temporanea

€ 6.936,00

Pagina 72



F
O

G
L

IO

M
A

P
P

A
L

E

S
u

b
a
lt

e
rn

o

P
a
rt

e

S
U

P
E

R
F

IC
IE

QUALITA'

C
L

A
S

S
E

R.D. R.A. VALORE

D
E

S
C

R
IZ

IO
N

E

C
IR

C
O

S
C

R
IZ

IN
D

IR
IZ

Z
O

TITOLO 

PROV.

DESTINAZIONE 

URB.
USO

Terreni 

Demaniali

Demanio 

Idrico

Costo di

produzio

ne

Valore 

totale

           CITTA' DI ALESSANDRIA  - Settore Risorse Finanziarie, Programmazione, Bilancio, Risorse Umane e Patrimonio  

                 BENI DEMANIALI - Elenco Terreni Comunali al 31.12.2023

132 258 128 ente urbano 0 0 € 0,00 AL Nord - Orti

Tanaro 

Solferin

o -

Tanaro 

Magenta 

- L.go

Catania

Tav. 16 - verde -

spazi pubblici a

parco per il gioco

e lo sport

132 378 4442 pascolo 3,44 0,46 € 387,00 AL Nord – Orti

Nodo 

Idraulico  

Tanaro 

– 

Bormida

Atto n. 1712 di

Rep. del

13.12.06 

notaio 

SCAGLIA 

A.I.P.O. 

Parma

Tav. 17 - verde -

spazi pubblici a

parco per il gioco

e lo sport – aree

ed edifici soggette

ad inondazione

per piena

catastrofica

€ 387,00

132 380 1316
incolto 

produttivo
0,14 0,07 € 15,75 AL Nord – Orti

Nodo 

Idraulico  

Tanaro 

– 

Bormida

Atto n. 1712 di

Rep. del

13.12.06 

notaio 

SCAGLIA 

A.I.P.O. 

Parma

Tav. 17 - verde -

spazi pubblici a

parco per il gioco

e lo sport – aree

ed edifici soggette

ad inondazione

per piena

catastrofica

€ 15,75

132 384 4000
incolto 

produttivo
0,41 0,21 € 46,13 AL Nord – Orti

Nodo 

Idraulico  

Tanaro 

– 

Bormida

Atto n. 1712 di

Rep. del

13.12.06 

notaio 

SCAGLIA 

A.I.P.O. 

Parma

Tav. 17 - verde -

spazi pubblici a

parco per il gioco

e lo sport – aree

ed edifici soggette

ad inondazione

per piena

catastrofica

€ 46,13

132 430 657 ente urbano 0 0 € 0,00 AL Nord - Orti

Tanaro 

Solferin

o -

Tanaro 

Magenta 

- L.go

Catania

Tav. 16 - verde -

spazi pubblici a

parco per il gioco

e lo sport

Pagina 73



F
O

G
L

IO

M
A

P
P

A
L

E

S
u

b
a
lt

e
rn

o

P
a
rt

e

S
U

P
E

R
F

IC
IE

QUALITA'

C
L

A
S

S
E

R.D. R.A. VALORE

D
E

S
C

R
IZ

IO
N

E

C
IR

C
O

S
C

R
IZ

IN
D

IR
IZ

Z
O

TITOLO 

PROV.

DESTINAZIONE 

URB.
USO

Terreni 

Demaniali

Demanio 

Idrico

Costo di

produzio

ne

Valore 

totale

           CITTA' DI ALESSANDRIA  - Settore Risorse Finanziarie, Programmazione, Bilancio, Risorse Umane e Patrimonio  

                 BENI DEMANIALI - Elenco Terreni Comunali al 31.12.2023

132 440 50 ente urbano 0 0 € 0,00 AL Nord - Orti

Tanaro 

Solferin

o -

Tanaro 

Magenta 

- L.go

Catania

Tav. 16 - verde -

spazi pubblici a

parco per il gioco

e lo sport

132 442 14021 ente urbano 0 0 € 0,00 AL Nord - Orti

Tanaro 

Solferin

o -

Tanaro 

Magenta 

- L.go

Catania

Tav. 16 - verde -

spazi pubblici a

parco per il gioco

e lo sport

132 443 197 ente urbano 0 0 € 0,00 AL Nord - Orti

Tanaro 

Solferin

o -

Tanaro 

Magenta 

- L.go

Catania

Tav. 16 - verde -

spazi pubblici a

parco per il gioco

e lo sport

133 1981 50 seminativo 1 0,56 0,44 € 450,00

Attto n.

121.691 di rep.

del 01.07.09

Notaio Mussa

Tav. 17 – Aree

destinate alla

viabilità, piste

ciclabili di cui

all'art. 32 bis delle

N.T.A., Aree ed

edifici soggetti ad

inondazione per

piena catastrofica

di cui all'art. 51

bis delle N.T.A. -

Prescrizioni 

geologiche – Area

di pianura classe

IIIb alfa di cui

all'art. 51 delle

N.T.A. 

€ 450,00

N.T.A. 

Pagina 74



F
O

G
L

IO

M
A

P
P

A
L

E

S
u

b
a
lt

e
rn

o

P
a
rt

e

S
U

P
E

R
F

IC
IE

QUALITA'

C
L

A
S

S
E

R.D. R.A. VALORE

D
E

S
C

R
IZ

IO
N

E

C
IR

C
O

S
C

R
IZ

IN
D

IR
IZ

Z
O

TITOLO 

PROV.

DESTINAZIONE 

URB.
USO

Terreni 

Demaniali

Demanio 

Idrico

Costo di

produzio

ne

Valore 

totale

           CITTA' DI ALESSANDRIA  - Settore Risorse Finanziarie, Programmazione, Bilancio, Risorse Umane e Patrimonio  

                 BENI DEMANIALI - Elenco Terreni Comunali al 31.12.2023

133 1983 80 seminativo 1 0,89 0,7 € 720,00

Attto n.

121.691 di rep.

del 01.07.09

Notaio Mussa

Tav. 17 – Aree

destinate alla

viabilità, piste

ciclabili di cui

all'art. 32 bis delle

N.T.A., Aree ed

edifici soggetti ad

inondazione per

piena catastrofica

di cui all'art. 51

bis delle N.T.A. -

Prescrizioni 

geologiche – Area

di pianura classe

IIIb alfa di cui

all'art. 51 delle

N.T.A. 

€ 720,00

134 422 7283
seminativo 

arborato
1 90,27 63,94 € 49.316,77 AL Nord - Orti

Atto n.

121.845 di rep.

del 30.07.09

Notaio Mussa

Tav. 14 – Aree

destinate alla

viabilità, piste

ciclabili di cui

all'art. 32 bis delle

N.T.A. E decoro

dell'ambiente, 

arredo urbano,

nuove alberature

di cui all'art. 26

delle N.T.A.

€ 49.316,77

Pagina 75



F
O

G
L

IO

M
A

P
P

A
L

E

S
u

b
a
lt

e
rn

o

P
a
rt

e

S
U

P
E

R
F

IC
IE

QUALITA'

C
L

A
S

S
E

R.D. R.A. VALORE

D
E

S
C

R
IZ

IO
N

E

C
IR

C
O

S
C

R
IZ

IN
D

IR
IZ

Z
O

TITOLO 

PROV.

DESTINAZIONE 

URB.
USO

Terreni 

Demaniali

Demanio 

Idrico

Costo di

produzio

ne

Valore 

totale

           CITTA' DI ALESSANDRIA  - Settore Risorse Finanziarie, Programmazione, Bilancio, Risorse Umane e Patrimonio  

                 BENI DEMANIALI - Elenco Terreni Comunali al 31.12.2023

134 637 1090
seminativo 

arborato
1 13,51 9,57 € 7.380,93 AL Nord - Orti

Atto n.

121.845 di rep.

del 30.07.09

Notaio Mussa

Tav. 17 – Area

per impiandi e

servizi di carattere 

comprensoriale e

urbano di cui

all'art. 32 septies

delle N.T.A. -

Fiumi e torrenti

(comprese aree di

deflusso della

piena), canali,

laghi artificiali e

zone umide di cui

all'art. 52 delle

N.T.A.. -

prescrizioni 

geologiche – area

di pianura classe

IIIa di cui all'art.

51 delle N.T.A.

€ 7.380,93

143 28 1120 seminativo 3 6,94 6,65 € 5.032,36
Fraschetta -

Castelceriolo

Atto n. 91203

di rep. del

16.06.09 

notaio Morandi

Tav G – Aree

destinate alle

attività agricole di

cui all'art. 45 delle

N.T.A. - Aree ed

edifici soggetti ad

inondazione per

piena catastrofica

di cui all'art. 51

bis delle N.T.A. -

Prescrizioni 

geologiche – Area

di pianura classe

IIIa di cui all'art.

51 delle N.T.A.

€ 5.032,36

Pagina 76



F
O

G
L

IO

M
A

P
P

A
L

E

S
u

b
a
lt

e
rn

o

P
a
rt

e

S
U

P
E

R
F

IC
IE

QUALITA'

C
L

A
S

S
E

R.D. R.A. VALORE

D
E

S
C

R
IZ

IO
N

E

C
IR

C
O

S
C

R
IZ

IN
D

IR
IZ

Z
O

TITOLO 

PROV.

DESTINAZIONE 

URB.
USO

Terreni 

Demaniali

Demanio 

Idrico

Costo di

produzio

ne

Valore 

totale

           CITTA' DI ALESSANDRIA  - Settore Risorse Finanziarie, Programmazione, Bilancio, Risorse Umane e Patrimonio  

                 BENI DEMANIALI - Elenco Terreni Comunali al 31.12.2023

143 67 720
bosco 

misto
2 1,3 0,22 € 3.235,08

Fraschetta -

Castelceriolo

Atto n. 83370

di Rep. del

12.10.05 

notaio Morandi

Tav. G - Aree

destinate alle

attività agricole di

cui all'art. 45 delle

N.T.A. - Fiumi,

torrenti (comprese

le aree di deflusso

della piena),

canali, laghi

artificiali e zone

umide di cui

all'art. 52 delle

N.T.A. -

Prescrizioni 

geologiche - Area

di pianura classe

IIIa di cui all'art.

51 delle N.T.A.

€ 3.235,08

143 115 720
seminativo 

arborato
2 8,92 6,32 € 3.235,09

Fraschetta -

Castelceriolo

Atto n. 83370

di Rep. del

12.10.05 

notaio Morandi

Tav. G - Aree

destinate alle

attività agricole di

cui all'art. 45 delle

N.T.A. - Fiumi,

torrenti (comprese

le aree di deflusso

della piena),

canali, laghi

artificiali e zone

umide di cui

all'art. 52 delle

N.T.A. -

Prescrizioni 

geologiche - Area

di pianura classe

IIIa di cui all'art.

51 delle N.T.A.

€ 3.235,09

Pagina 77



F
O

G
L

IO

M
A

P
P

A
L

E

S
u

b
a
lt

e
rn

o

P
a
rt

e

S
U

P
E

R
F

IC
IE

QUALITA'

C
L

A
S

S
E

R.D. R.A. VALORE

D
E

S
C

R
IZ

IO
N

E

C
IR

C
O

S
C

R
IZ

IN
D

IR
IZ

Z
O

TITOLO 

PROV.

DESTINAZIONE 

URB.
USO

Terreni 

Demaniali

Demanio 

Idrico

Costo di

produzio

ne

Valore 

totale

           CITTA' DI ALESSANDRIA  - Settore Risorse Finanziarie, Programmazione, Bilancio, Risorse Umane e Patrimonio  

                 BENI DEMANIALI - Elenco Terreni Comunali al 31.12.2023

143 117 110
seminativo 

arborato
2 1,36 0,97 € 494,25

Fraschetta -

Castelceriolo

Atto n. 83370

di Rep. del

12.10.05 

notaio Morandi

Tav. G - Aree

destinate alle

attività agricole di

cui all'art. 45 delle

N.T.A. - Fiumi,

torrenti (comprese

le aree di deflusso

della piena),

canali, laghi

artificiali e zone

umide di cui

all'art. 52 delle

N.T.A. -

Prescrizioni 

geologiche - Area

di pianura classe

IIIa di cui all'art.

51 delle N.T.A.

€ 494,25

143 127 240 seminativo 4 0,87 0,81 € 1.078,36
Fraschetta -

Castelceriolo

Atto n. 83370

di Rep. del

12.10.05 

notaio Morandi

Tav. G - Aree

destinate alle

attività agricole di

cui all'art. 45 delle

N.T.A. Aree di

esondazione della

piena di cui all'art.

52 bis delle

N.T.A. 

Prescrizioni 

geologiche - Area

di pianura classe

IIIa di cui all'art.

51 delle N.T.A.

€ 1.078,36

Pagina 78



F
O

G
L

IO

M
A

P
P

A
L

E

S
u

b
a
lt

e
rn

o

P
a
rt

e

S
U

P
E

R
F

IC
IE

QUALITA'

C
L

A
S

S
E

R.D. R.A. VALORE

D
E

S
C

R
IZ

IO
N

E

C
IR

C
O

S
C

R
IZ

IN
D

IR
IZ

Z
O

TITOLO 

PROV.

DESTINAZIONE 

URB.
USO

Terreni 

Demaniali

Demanio 

Idrico

Costo di

produzio

ne

Valore 

totale

           CITTA' DI ALESSANDRIA  - Settore Risorse Finanziarie, Programmazione, Bilancio, Risorse Umane e Patrimonio  

                 BENI DEMANIALI - Elenco Terreni Comunali al 31.12.2023

143 142 280
bosco 

misto
2 0,51 0,09 € 1.258,09

Fraschetta -

Castelceriolo

Atto n. 83370

di Rep. del

12.10.05 

notaio Morandi

Tav. G - Aree

destinate alle

attività agricole di

cui all'art. 45 delle

N.T.A. - Fiumi,

torrenti (comprese

le aree di deflusso

della piena),

canali, laghi

artificiali e zone

umide di cui

all'art. 52 delle

N.T.A. -

Prescrizioni 

geologiche - Area

di pianura classe

IIIa di cui all'art.

51 delle N.T.A.

€ 1.258,09

144 170 310
seminativo 

arborato
1 3,84 2,72 € 432,00

Fraschetta -

Castelceriolo
cimitero

Tav. 6 -

parcheggio + aree

ed edifici soggetti

ad inondazione

per piena

catastrofica

€ 432,00

144 171 310
seminativo 

arborato
1 3,84 2,72 € 432,00

Fraschetta -

Castelceriolo
cimitero

Tav. 6 -

parcheggio + aree

ed edifici soggetti

ad inondazione

per piena

catastrofica

€ 432,00

Pagina 79



F
O

G
L

IO

M
A

P
P

A
L

E

S
u

b
a
lt

e
rn

o

P
a
rt

e

S
U

P
E

R
F

IC
IE

QUALITA'

C
L

A
S

S
E

R.D. R.A. VALORE

D
E

S
C

R
IZ

IO
N

E

C
IR

C
O

S
C

R
IZ

IN
D

IR
IZ

Z
O

TITOLO 

PROV.

DESTINAZIONE 

URB.
USO

Terreni 

Demaniali

Demanio 

Idrico

Costo di

produzio

ne

Valore 

totale

           CITTA' DI ALESSANDRIA  - Settore Risorse Finanziarie, Programmazione, Bilancio, Risorse Umane e Patrimonio  

                 BENI DEMANIALI - Elenco Terreni Comunali al 31.12.2023

144 239 1380
prato 

irriguo
2 12,83 11,05 € 6.200,58

Zona 

Castelceriolo

Atto n. 83370

di Rep. del

12.10.05 

notaio Morandi

Tav. G - Aree

destinate alle

attività agricole di

cui all'art. 45 delle

N.T.A. Aree di

esondazione della

piena di cui all'art.

52 bis delle

N.T.A. 

Prescrizioni 

geologiche - Area

di pianura classe

IIIa di cui all'art.

51 delle N.T.A.

€ 6.200,58

144 273 80 seminativo 1 0,5 0,48 € 359,45
Zona 

Castelceriolo

Atto n. 11179

di Rep. del

05.10.05 

notaio Patria

Tav. G - Aree

destinate alle

attività agricole di

cui all'art.45 delle

N.t.A, aree ed

edifici soggetti ad

inondazione per

piena catastrofica

di cui all'art. 51

bis delle N.T.A.,

prescrizioni 

geologiche - area

di pianura classe

IIIa di cui all'art.51

delle N.T.A.

€ 359,45

144 283 40 seminativo 2 0,4 0,33 € 179,73
Zona 

Castelceriolo

Atto n. 11179

di Rep. del

05.10.05 

notaio Patria

Tav. G - Aree

destinate alle

attività agricole di

cui all'art.45 delle

N.t.A, aree ed

edifici soggetti ad

inondazione per

piena catastrofica

di cui all'art. 51

bis delle N.T.A.,

prescrizioni 

geologiche - area

di pianura classe

IIIa di cui all'art.51

delle N.T.A.

€ 179,73

Pagina 80



F
O

G
L

IO

M
A

P
P

A
L

E

S
u

b
a
lt

e
rn

o

P
a
rt

e

S
U

P
E

R
F

IC
IE

QUALITA'

C
L

A
S

S
E

R.D. R.A. VALORE

D
E

S
C

R
IZ

IO
N

E

C
IR

C
O

S
C

R
IZ

IN
D

IR
IZ

Z
O

TITOLO 

PROV.

DESTINAZIONE 

URB.
USO

Terreni 

Demaniali

Demanio 

Idrico

Costo di

produzio

ne

Valore 

totale

           CITTA' DI ALESSANDRIA  - Settore Risorse Finanziarie, Programmazione, Bilancio, Risorse Umane e Patrimonio  

                 BENI DEMANIALI - Elenco Terreni Comunali al 31.12.2023

144 291 10
seminativo 

arborato
1 0,12 0,09 € 44,93

Zona 

Castelceriolo

Atto n. 11179

di Rep. del

05.10.05 

notaio Patria

Tav. G - Aree

destinate alle

attività agricole di

cui all'art. 45 delle

N.T.A., Aree ed

edifici soggetti ad

inondazione per

piena catastrofica

di cui all'art. 51

delle N.T.A., -

Prescrizioni 

geologiche - area

di pianura di IIa

classe di cui

all'art. 51 delle

N.T.A.

€ 44,93

144 293 20
seminativo 

arborato
1 0,12 0,12 € 89,86

Atto n. 113395

di Rep. Del

03.05.06 

notaio Patria

Tav. G – Area di

esondazione della

piena –

Prescrizioni 

geologiche – area

di pianura classe

IIIa

€ 89,86

144 295 30
seminativo 

arborato
1 0,37 0,26 € 134,79

Zona 

Castelceriolo

Atto n. 11179

di Rep. del

05.10.05 

notaio Patria

Tav. G - Aree

destinate alle

attività agricole di

cui all'art.45 delle

N.t.A, aree ed

edifici soggetti ad

inondazione per

piena catastrofica

di cui all'art. 51

bis delle N.T.A.,

prescrizioni 

geologiche - area

di pianura classe

IIIa di cui all'art.51

delle N.T.A.

€ 134,79

Pagina 81



F
O

G
L

IO

M
A

P
P

A
L

E

S
u

b
a
lt

e
rn

o

P
a
rt

e

S
U

P
E

R
F

IC
IE

QUALITA'

C
L

A
S

S
E

R.D. R.A. VALORE

D
E

S
C

R
IZ

IO
N

E

C
IR

C
O

S
C

R
IZ

IN
D

IR
IZ

Z
O

TITOLO 

PROV.

DESTINAZIONE 

URB.
USO

Terreni 

Demaniali

Demanio 

Idrico

Costo di

produzio

ne

Valore 

totale

           CITTA' DI ALESSANDRIA  - Settore Risorse Finanziarie, Programmazione, Bilancio, Risorse Umane e Patrimonio  

                 BENI DEMANIALI - Elenco Terreni Comunali al 31.12.2023

144 297 30
seminativo 

arborato
1 0,37 0,26 € 134,79

Zona 

Castelceriolo

Atto n. 11179

di Rep. del

05.10.05 

notaio Patria

Tav. G - Aree

destinate alle

attività agricole di

cui all'art.45 delle

N.t.A, aree ed

edifici soggetti ad

inondazione per

piena catastrofica

di cui all'art. 51

bis delle N.T.A.,

prescrizioni 

geologiche - area

di pianura classe

IIIa di cui all'art.51

delle N.T.A.

€ 134,79

144 299 20
seminativo 

arborato
1 0,25 0,18 € 89,87

Zona 

Castelceriolo

Atto n. 11179

di Rep. del

05.10.05 

notaio Patria

Tav. G - Aree

destinate alle

attività agricole di

cui all'art.45 delle

N.t.A, aree ed

edifici soggetti ad

inondazione per

piena catastrofica

di cui all'art. 51

bis delle N.T.A.,

prescrizioni 

geologiche - area

di pianura classe

IIIa di cui all'art.51

delle N.T.A.

€ 89,87

144 301 10
seminativo 

arborato
2 0,12 0,09 € 44,93

Zona 

Castelceriolo

Atto n. 11210

di Rep. del

12.10.05 

notaio Patria

Tav. G - Aree

destinate alle

attività agricole di

cui all'art.45 delle

N.t.A, aree ed

edifici soggetti ad

inondazione per

piena catastrofica

di cui all'art. 51

bis delle N.T.A.,

prescrizioni 

geologiche - area

di pianura classe

IIIa di cui all'art.51

€ 44,93

IIIa di cui all'art.51

delle N.T.A.
Pagina 82



F
O

G
L

IO

M
A

P
P

A
L

E

S
u

b
a
lt

e
rn

o

P
a
rt

e

S
U

P
E

R
F

IC
IE

QUALITA'

C
L

A
S

S
E

R.D. R.A. VALORE

D
E

S
C

R
IZ

IO
N

E

C
IR

C
O

S
C

R
IZ

IN
D

IR
IZ

Z
O

TITOLO 

PROV.

DESTINAZIONE 

URB.
USO

Terreni 

Demaniali

Demanio 

Idrico

Costo di

produzio

ne

Valore 

totale

           CITTA' DI ALESSANDRIA  - Settore Risorse Finanziarie, Programmazione, Bilancio, Risorse Umane e Patrimonio  

                 BENI DEMANIALI - Elenco Terreni Comunali al 31.12.2023

144 303 2310 seminativo 1 25,65 20,28 € 10.379,24
Zona 

Castelceriolo

Atto n. 91203

di rep. del

16.06.09 

notaio Morandi

Tav. G - Aree

destinate alle

attività agricole di

cui all'art. 45 delle

N.T.A. Aree ed

edifici soggetti ad

inondazione per

piena catastrofica

di cui all'art. 51

bis delle N.T.A.

Prescrizioni 

geologiche - Area

di pianura classe

IIIa di cui all'art.

51 delle N.T.A.

Aree di rispetto

€ 10.379,24

144 304 550 seminativo 1 6,11 4,83 € 2.471,25
Zona 

Castelceriolo

Atto n. 91203

di rep. del

16.06.09 

notaio Morandi

Tav. G - Aree

destinate alle

attività agricole di

cui all'art. 45 delle

N.T.A. Aree ed

edifici soggetti ad

inondazione per

piena catastrofica

di cui all'art. 51

bis delle N.T.A.

Prescrizioni 

geologiche - Area

di pianura classe

IIIa di cui all'art.

51 delle N.T.A.

Aree di rispetto

€ 2.471,25

Pagina 83



F
O

G
L

IO

M
A

P
P

A
L

E

S
u

b
a
lt

e
rn

o

P
a
rt

e

S
U

P
E

R
F

IC
IE

QUALITA'

C
L

A
S

S
E

R.D. R.A. VALORE

D
E

S
C

R
IZ

IO
N

E

C
IR

C
O

S
C

R
IZ

IN
D

IR
IZ

Z
O

TITOLO 

PROV.

DESTINAZIONE 

URB.
USO

Terreni 

Demaniali

Demanio 

Idrico

Costo di

produzio

ne

Valore 

totale

           CITTA' DI ALESSANDRIA  - Settore Risorse Finanziarie, Programmazione, Bilancio, Risorse Umane e Patrimonio  

                 BENI DEMANIALI - Elenco Terreni Comunali al 31.12.2023

144 305 20 seminativo 1 0,22 0,18 € 89,86
Zona 

Castelceriolo

Atto n. 91203

di rep. del

16.06.09 

notaio Morandi

Tav. G - Aree

destinate alle

attività agricole di

cui all'art. 45 delle

N.T.A. Aree ed

edifici soggetti ad

inondazione per

piena catastrofica

di cui all'art. 51

bis delle N.T.A.

Prescrizioni 

geologiche - Area

di pianura classe

IIIa di cui all'art.

51 delle N.T.A.

Aree di rispetto

€ 89,86

144 306 510 seminativo 1 5,66 4,48 € 2.291,52
Zona 

Castelceriolo

Atto n. 91203

di rep. del

16.06.09 

notaio Morandi

Tav. G - Aree

destinate alle

attività agricole di

cui all'art. 45 delle

N.T.A. Aree ed

edifici soggetti ad

inondazione per

piena catastrofica

di cui all'art. 51

bis delle N.T.A.

Prescrizioni 

geologiche - Area

di pianura classe

IIIa di cui all'art.

51 delle N.T.A.

Aree di rispetto

€ 2.291,52

Pagina 84



F
O

G
L

IO

M
A

P
P

A
L

E

S
u

b
a
lt

e
rn

o

P
a
rt

e

S
U

P
E

R
F

IC
IE

QUALITA'

C
L

A
S

S
E

R.D. R.A. VALORE

D
E

S
C

R
IZ

IO
N

E

C
IR

C
O

S
C

R
IZ

IN
D

IR
IZ

Z
O

TITOLO 

PROV.

DESTINAZIONE 

URB.
USO

Terreni 

Demaniali

Demanio 

Idrico

Costo di

produzio

ne

Valore 

totale

           CITTA' DI ALESSANDRIA  - Settore Risorse Finanziarie, Programmazione, Bilancio, Risorse Umane e Patrimonio  

                 BENI DEMANIALI - Elenco Terreni Comunali al 31.12.2023

144 309 820 seminativo 2 8,26 6,78 € 3.684,40
Zona 

Castelceriolo

Atto n. 91203

di rep. del

16.06.09 

notaio Morandi

Tav. G - Aree

destinate alle

attività agricole di

cui all'art. 45 delle

N.T.A. Aree ed

edifici soggetti ad

inondazione per

piena catastrofica

di cui all'art. 51

bis delle N.T.A.

Prescrizioni 

geologiche - Area

di pianura classe

IIIa di cui all'art.

51 delle N.T.A.

Aree di rispetto

€ 3.684,40

144 311 390 seminativo 2 3,93 3,22 € 1.752,34
Zona 

Castelceriolo

Atto n. 83370

do Rep. del

12.10.05 

notaio Morandi

Tav. G - Aree

destinate alle

attività agricole di

cui all'art. 45 delle

N.T.A. Aree ed

edifici soggetti ad

inondazione per

piena catastrofica

di cui all'art. 51

bis delle N.T.A.

Prescrizioni 

geologiche - Area

di pianura classe

IIIa di cui all'art.

51 delle N.T.A.

Aree di rispetto

cimiteriale di cui

all'art. 53 delle

N.T.A. e parte

fascia di rispetto

stradale di cui

all'art. 56 delle

N.T.A.

€ 1.752,34

Pagina 85



F
O

G
L

IO

M
A

P
P

A
L

E

S
u

b
a
lt

e
rn

o

P
a
rt

e

S
U

P
E

R
F

IC
IE

QUALITA'

C
L

A
S

S
E

R.D. R.A. VALORE

D
E

S
C

R
IZ

IO
N

E

C
IR

C
O

S
C

R
IZ

IN
D

IR
IZ

Z
O

TITOLO 

PROV.

DESTINAZIONE 

URB.
USO

Terreni 

Demaniali

Demanio 

Idrico

Costo di

produzio

ne

Valore 

totale

           CITTA' DI ALESSANDRIA  - Settore Risorse Finanziarie, Programmazione, Bilancio, Risorse Umane e Patrimonio  

                 BENI DEMANIALI - Elenco Terreni Comunali al 31.12.2023

144 312 360 seminativo 2 3,63 2,97 € 1.617,54
Zona 

Castelceriolo

Atto n. 83370

do Rep. del

12.10.05 

notaio Morandi

Tav. G - Aree

destinate alle

attività agricole di

cui all'art. 45 delle

N.T.A. Aree ed

edifici soggetti ad

inondazione per

piena catastrofica

di cui all'art. 51

bis delle N.T.A.

Prescrizioni 

geologiche - Area

di pianura classe

IIIa di cui all'art.

51 delle N.T.A.

Aree di rispetto

cimiteriale di cui

all'art. 53 delle

N.T.A. e parte

fascia di rispetto

stradale di cui

all'art. 56 delle

N.T.A.

€ 1.617,54

144 314 80 seminativo 2 0,81 0,66 € 359,45
Zona 

Castelceriolo

Atto n. 91203

di rep. del

16.06.09 

notaio Morandi

Tav. G - Aree

destinate alle

attività agricole di

cui all'art. 45 delle

N.T.A. Aree ed

edifici soggetti ad

inondazione per

piena catastrofica

di cui all'art. 51

bis delle N.T.A.

Prescrizioni 

geologiche - Area

di pianura classe

IIIa di cui all'art.

51 delle N.T.A.

Aree di rispetto

€ 359,45

Pagina 86



F
O

G
L

IO

M
A

P
P

A
L

E

S
u

b
a
lt

e
rn

o

P
a
rt

e

S
U

P
E

R
F

IC
IE

QUALITA'

C
L

A
S

S
E

R.D. R.A. VALORE

D
E

S
C

R
IZ

IO
N

E

C
IR

C
O

S
C

R
IZ

IN
D

IR
IZ

Z
O

TITOLO 

PROV.

DESTINAZIONE 

URB.
USO

Terreni 

Demaniali

Demanio 

Idrico

Costo di

produzio

ne

Valore 

totale

           CITTA' DI ALESSANDRIA  - Settore Risorse Finanziarie, Programmazione, Bilancio, Risorse Umane e Patrimonio  

                 BENI DEMANIALI - Elenco Terreni Comunali al 31.12.2023

144 316 70 seminativo 2 0,7 0,58 € 314,52
Zona 

Castelceriolo

Atto n. 83370

do Rep. del

12.10.05 

notaio Morandi

Tav. G - Aree

destinate alle

attività agricole di

cui all'art. 45 delle

N.T.A. Aree ed

edifici soggetti ad

inondazione per

piena catastrofica

di cui all'art. 51

bis delle N.T.A.

Prescrizioni 

geologiche - Area

di pianura classe

IIIa di cui all'art.

51 delle N.T.A.

Aree di rispetto

cimiteriale di cui

all'art. 53 delle

N.T.A. 

€ 314,52

144 317 50 seminativo 2 0,5 0,41 € 224,66
Zona 

Castelceriolo

Atto n. 83370

di Rep. del

12.10.05 

notaio Morandi

Tav. G - Aree

destinate alle

attività agricole di

cui all'art. 45 delle

N.T.A. Aree ed

edifici soggetti ad

inondazione per

piena catastrofica

di cui all'art. 51

bis delle N.T.A.

Prescrizioni 

geologiche - Area

di pianura classe

IIIa di cui all'art.

51 delle N.T.A.

Aree di rispetto

cimiteriale di cui

all'art. 53 delle

N.T.A. 

€ 224,66

Pagina 87



F
O

G
L

IO

M
A

P
P

A
L

E

S
u

b
a
lt

e
rn

o

P
a
rt

e

S
U

P
E

R
F

IC
IE

QUALITA'

C
L

A
S

S
E

R.D. R.A. VALORE

D
E

S
C

R
IZ

IO
N

E

C
IR

C
O

S
C

R
IZ

IN
D

IR
IZ

Z
O

TITOLO 

PROV.

DESTINAZIONE 

URB.
USO

Terreni 

Demaniali

Demanio 

Idrico

Costo di

produzio

ne

Valore 

totale

           CITTA' DI ALESSANDRIA  - Settore Risorse Finanziarie, Programmazione, Bilancio, Risorse Umane e Patrimonio  

                 BENI DEMANIALI - Elenco Terreni Comunali al 31.12.2023

144 319 30 seminativo 2 0,3 0,25 € 134,79
Zona 

Castelceriolo

Atto n. 83370

di Rep. del

12.10.05 

notaio Morandi

Tav. G - Aree

destinate alle

attività agricole di

cui all'art. 45 delle

N.T.A. Aree ed

edifici soggetti ad

inondazione per

piena catastrofica

di cui all'art. 51

bis delle N.T.A.

Prescrizioni 

geologiche - Area

di pianura classe

IIIa di cui all'art.

51 delle N.T.A.

Aree di rispetto

cimiteriale di cui

all'art. 53 delle

N.T.A. 

€ 134,79

144 320 40 seminativo 2 0,4 0,33 € 179,73
Zona 

Castelceriolo

Atto n. 83370

di Rep. del

12.10.05 

notaio Morandi

Tav. G - Aree

destinate alle

attività agricole di

cui all'art. 45 delle

N.T.A. Aree ed

edifici soggetti ad

inondazione per

piena catastrofica

di cui all'art. 51

bis delle N.T.A.

Prescrizioni 

geologiche - Area

di pianura classe

IIIa di cui all'art.

51 delle N.T.A.

Aree di rispetto

cimiteriale di cui

all'art. 53 delle

N.T.A. 

€ 179,73

Pagina 88



F
O

G
L

IO

M
A

P
P

A
L

E

S
u

b
a
lt

e
rn

o

P
a
rt

e

S
U

P
E

R
F

IC
IE

QUALITA'

C
L

A
S

S
E

R.D. R.A. VALORE

D
E

S
C

R
IZ

IO
N

E

C
IR

C
O

S
C

R
IZ

IN
D

IR
IZ

Z
O

TITOLO 

PROV.

DESTINAZIONE 

URB.
USO

Terreni 

Demaniali

Demanio 

Idrico

Costo di

produzio

ne

Valore 

totale

           CITTA' DI ALESSANDRIA  - Settore Risorse Finanziarie, Programmazione, Bilancio, Risorse Umane e Patrimonio  

                 BENI DEMANIALI - Elenco Terreni Comunali al 31.12.2023

145 59 750 seminativo 2 4,65 4,45 € 3.369,88
Zona 

Castelceriolo

Atto n. 83370

di Rep. del

12.10.05 

notaio Morandi

Tav. G -- Aree

destinate alle

attività agricole di

cui all'art. 45 delle

N.T.A. Aree di

esondazione della

piena di cui all'art.

52 bis delle

N.T.A. 

Prescrizioni 

geologiche - Area

di pianura classe

IIIa di cui all'art.

51 delle N.T.A.

€ 3.369,88

145 61 3330
seminativo 

arborato
2 33,54 27,52 € 14.962,27

Zona 

Castelceriolo

Atto n. 83370

di Rep. del

12.10.05 

notaio Morandi

Tav. G - Aree

destinate alle

attività agricole di

cui all'art. 45 delle

N.T.A. Aree di

esondazione della

piena di cui all'art.

52 bis delle

N.T.A. 

Prescrizioni 

geologiche - Area

di pianura classe

IIIa di cui all'art.

51 delle N.T.A.

€ 14.962,27

145 63 550 bosco alto 2 1,99 0,43 € 2.471,25
Rio Ressia e

Sambuy

Atto n. 91731

di rep. del

03.03.2010 

notaio Morandi

Tav. G – Aree

destinate ad

attività agricole di

cui all'art. 45 delle

N.T.A. per il 100%

e aree di

esondazione della

piena di cui all'art.

52 bis delle

N.T.A. 

prescrizioni 

geologiche – Aree

di pianura classe

III di cui all'art. 51

delle N.T.A. Per il

€ 2.471,25

delle N.T.A. Per il

100%
Pagina 89



F
O

G
L

IO

M
A

P
P

A
L

E

S
u

b
a
lt

e
rn

o

P
a
rt

e

S
U

P
E

R
F

IC
IE

QUALITA'

C
L

A
S

S
E

R.D. R.A. VALORE

D
E

S
C

R
IZ

IO
N

E

C
IR

C
O

S
C

R
IZ

IN
D

IR
IZ

Z
O

TITOLO 

PROV.

DESTINAZIONE 

URB.
USO

Terreni 

Demaniali

Demanio 

Idrico

Costo di

produzio

ne

Valore 

totale

           CITTA' DI ALESSANDRIA  - Settore Risorse Finanziarie, Programmazione, Bilancio, Risorse Umane e Patrimonio  

                 BENI DEMANIALI - Elenco Terreni Comunali al 31.12.2023

145 65 320 bosco alto 2 1,16 0,25 € 1.437,82
Rio Ressia e

Sambuy

Atto n. 91731

di rep. del

03.03.2010 

notaio Morandi

Tav. G – Aree

destinate ad

attività agricole di

cui all'art. 45 delle

N.T.A. per il 100%

e aree di

esondazione della

piena di cui all'art.

52 bis delle

N.T.A. 

prescrizioni 

geologiche – Aree

di pianura classe

III di cui all'art. 51

delle N.T.A. Per il

100%

€ 1.437,82

145 67 900 prato   3 4,88 3,72 € 4.043,86
Zona 

Castelceriolo

Atto n. 83370

di Rep. del

12.10.05 

notaio Morandi

Tav. G - Aree

destinate alle

attività agricole di

cui all'art. 45 delle

N.T.A. Aree di

esondazione della

piena di cui all'art.

52 bis delle

N.T.A. 

Prescrizioni 

geologiche - Area

di pianura classe

IIIa di cui all'art.

51 delle N.T.A.

€ 4.043,86

145 69 600 bosco alto 1 3,1 0,62 € 2.695,90
Zona 

Castelceriolo

Atto n. 83370

di Rep. del

12.10.05 

notaio Morandi

Tav. G - Aree

destinate alle

attività agricole di

cui all'art. 45 delle

N.T.A. Aree di

esondazione della

piena di cui all'art.

52 bis delle

N.T.A. 

Prescrizioni 

geologiche - Area

di pianura classe

IIIa di cui all'art.

51 delle N.T.A.

€ 2.695,90

51 delle N.T.A.

Pagina 90



F
O

G
L

IO

M
A

P
P

A
L

E

S
u

b
a
lt

e
rn

o

P
a
rt

e

S
U

P
E

R
F

IC
IE

QUALITA'

C
L

A
S

S
E

R.D. R.A. VALORE

D
E

S
C

R
IZ

IO
N

E

C
IR

C
O

S
C

R
IZ

IN
D

IR
IZ

Z
O

TITOLO 

PROV.

DESTINAZIONE 

URB.
USO

Terreni 

Demaniali

Demanio 

Idrico

Costo di

produzio

ne

Valore 

totale

           CITTA' DI ALESSANDRIA  - Settore Risorse Finanziarie, Programmazione, Bilancio, Risorse Umane e Patrimonio  

                 BENI DEMANIALI - Elenco Terreni Comunali al 31.12.2023

145 77 230 bosco alto 2 0,83 0,18 € 1.033,43
Rio Ressia e

Sambuy

Atto n. 91731

di rep. del

03.03.2010 

notaio Morandi

Tav. G – Aree

destinate ad

attività agricole di

cui all'art. 45 delle

N.T.A. per il 100%

e aree di

esondazione della

piena di cui all'art.

52 bis delle

N.T.A. 

prescrizioni 

geologiche – Aree

di pianura classe

III di cui all'art. 51

delle N.T.A. Per il

100%

€ 1.033,43

145 79 130 bosco alto 2 0,47 0,1 € 584,11
Rio Ressia e

Sambuy

Atto n. 91731

di rep. del

03.03.2010 

notaio Morandi

Tav. G – Aree

destinate ad

attività agricole di

cui all'art. 45 delle

N.T.A. per il 100%

e aree di

esondazione della

piena di cui all'art.

52 bis delle

N.T.A. 

prescrizioni 

geologiche – Aree

di pianura classe

III di cui all'art. 51

delle N.T.A. Per il

100%

€ 584,11

Pagina 91



F
O

G
L

IO

M
A

P
P

A
L

E

S
u

b
a
lt

e
rn

o

P
a
rt

e

S
U

P
E

R
F

IC
IE

QUALITA'

C
L

A
S

S
E

R.D. R.A. VALORE

D
E

S
C

R
IZ

IO
N

E

C
IR

C
O

S
C

R
IZ

IN
D

IR
IZ

Z
O

TITOLO 

PROV.

DESTINAZIONE 

URB.
USO

Terreni 

Demaniali

Demanio 

Idrico

Costo di

produzio

ne

Valore 

totale

           CITTA' DI ALESSANDRIA  - Settore Risorse Finanziarie, Programmazione, Bilancio, Risorse Umane e Patrimonio  

                 BENI DEMANIALI - Elenco Terreni Comunali al 31.12.2023

145 81 450 bosco alto 2 1,63 0,35 € 2.021,93
Rio Ressia e

Sambuy

Atto n. 91731

di rep. del

03.03.2010 

notaio Morandi

Tav. G – Aree

destinate ad

attività agricole di

cui all'art. 45 delle

N.T.A. per il 100%

e aree di

esondazione della

piena di cui all'art.

52 bis delle

N.T.A. 

prescrizioni 

geologiche – Aree

di pianura classe

III di cui all'art. 51

delle N.T.A. Per il

100%

€ 2.021,93

145 87 5 bosco alto 1 0,03 0,01 € 22,47
Zona 

Castelceriolo

Atto n. 83370

di Rep. del

12.10.05 

notaio Morandi

Tav. G - Aree

destinate alle

attività agricole di

cui all'art. 45 delle

N.T.A. Aree di

esondazione della

piena di cui all'art.

52 bis delle

N.T.A. 

Prescrizioni 

geologiche - Area

di pianura classe

IIIa di cui all'art.

51 delle N.T.A.

€ 22,47

145 88 5 bosco alto 1 0,03 0,01 € 22,47
Zona 

Castelceriolo

Atto n. 83370

di Rep. del

12.10.05 

notaio Morandi

Tav. G - Aree

destinate alle

attività agricole di

cui all'art. 45 delle

N.T.A. Aree di

esondazione della

piena di cui all'art.

52 bis delle

N.T.A. 

Prescrizioni 

geologiche - Area

di pianura classe

IIIa di cui all'art.

€ 22,47

IIIa di cui all'art.

51 delle N.T.A.

Pagina 92



F
O

G
L

IO

M
A

P
P

A
L

E

S
u

b
a
lt

e
rn

o

P
a
rt

e

S
U

P
E

R
F

IC
IE

QUALITA'

C
L

A
S

S
E

R.D. R.A. VALORE

D
E

S
C

R
IZ

IO
N

E

C
IR

C
O

S
C

R
IZ

IN
D

IR
IZ

Z
O

TITOLO 

PROV.

DESTINAZIONE 

URB.
USO

Terreni 

Demaniali

Demanio 

Idrico

Costo di

produzio

ne

Valore 

totale

           CITTA' DI ALESSANDRIA  - Settore Risorse Finanziarie, Programmazione, Bilancio, Risorse Umane e Patrimonio  

                 BENI DEMANIALI - Elenco Terreni Comunali al 31.12.2023

145 90 140 bosco alto 2 0,51 0,11 € 629,04
Rio Ressia e

Sambuy

Atto n. 91731

di rep. del

03.03.2010 

notaio Morandi

Tav. G – Aree

destinate ad

attività agricole di

cui all'art. 45 delle

N.T.A. per il 100%

e aree di

esondazione della

piena di cui all'art.

52 bis delle

N.T.A. 

prescrizioni 

geologiche – Aree

di pianura classe

III di cui all'art. 51

delle N.T.A. Per il

100%

€ 629,04

145 92 270 bosco alto 2 0,98 0,21 € 1.213,16
Rio Ressia e

Sambuy

Atto n. 91731

di rep. del

03.03.2010 

notaio Morandi

Tav. G – Aree

destinate ad

attività agricole di

cui all'art. 45 delle

N.T.A. per il 100%

e aree di

esondazione della

piena di cui all'art.

52 bis delle

N.T.A. 

prescrizioni 

geologiche – Aree

di pianura classe

III di cui all'art. 51

delle N.T.A. Per il

100%

€ 1.213,16

Pagina 93



F
O

G
L

IO

M
A

P
P

A
L

E

S
u

b
a
lt

e
rn

o

P
a
rt

e

S
U

P
E

R
F

IC
IE

QUALITA'

C
L

A
S

S
E

R.D. R.A. VALORE

D
E

S
C

R
IZ

IO
N

E

C
IR

C
O

S
C

R
IZ

IN
D

IR
IZ

Z
O

TITOLO 

PROV.

DESTINAZIONE 

URB.
USO

Terreni 

Demaniali

Demanio 

Idrico

Costo di

produzio

ne

Valore 

totale

           CITTA' DI ALESSANDRIA  - Settore Risorse Finanziarie, Programmazione, Bilancio, Risorse Umane e Patrimonio  

                 BENI DEMANIALI - Elenco Terreni Comunali al 31.12.2023

145 95 50 bosco alto 2 0,18 0,04 € 224,66
Rio Ressia e

Sambuy

Atto n. 91731

di rep. del

03.03.2010 

notaio Morandi

Tav. G – Aree

destinate ad

attività agricole di

cui all'art. 45 delle

N.T.A. per il 100%

e aree di

esondazione della

piena di cui all'art.

52 bis delle

N.T.A. 

prescrizioni 

geologiche – Aree

di pianura classe

III di cui all'art. 51

delle N.T.A. Per il

100%

€ 224,66

145 97 180 bosco alto 2 0,65 0,14 € 808,07
Rio Ressia e

Sambuy

Atto n. 91731

di rep. del

03.03.2010 

notaio Morandi

Tav. G – Aree

destinate ad

attività agricole di

cui all'art. 45 delle

N.T.A. per il 100%

e aree di

esondazione della

piena di cui all'art.

52 bis delle

N.T.A. 

prescrizioni 

geologiche – Aree

di pianura classe

III di cui all'art. 51

delle N.T.A. Per il

100%

€ 808,07

Pagina 94



F
O

G
L

IO

M
A

P
P

A
L

E

S
u

b
a
lt

e
rn

o

P
a
rt

e

S
U

P
E

R
F

IC
IE

QUALITA'

C
L

A
S

S
E

R.D. R.A. VALORE

D
E

S
C

R
IZ

IO
N

E

C
IR

C
O

S
C

R
IZ

IN
D

IR
IZ

Z
O

TITOLO 

PROV.

DESTINAZIONE 

URB.
USO

Terreni 

Demaniali

Demanio 

Idrico

Costo di

produzio

ne

Valore 

totale

           CITTA' DI ALESSANDRIA  - Settore Risorse Finanziarie, Programmazione, Bilancio, Risorse Umane e Patrimonio  

                 BENI DEMANIALI - Elenco Terreni Comunali al 31.12.2023

145 100 410 bosco alto 2 1,48 0,32 € 1.842,20
Rio Ressia e

Sambuy

Atto n. 91731

di rep. del

03.03.2010 

notaio Morandi

Tav. G – Aree

destinate ad

attività agricole di

cui all'art. 45 delle

N.T.A. per il 100%

e aree di

esondazione della

piena di cui all'art.

52 bis delle

N.T.A. 

prescrizioni 

geologiche – Aree

di pianura classe

III di cui all'art. 51

delle N.T.A. Per il

100%

€ 1.842,20

146 34 420 pascolo 0,33 0,04 € 0,00 cimitero
Fraschetta -

Castelceriolo
cimitero

Tav. 6 - viabilità

cimitero +

delimitazione 

fasce di rispetto

cimiteri + aree ed

edifici soggetti ad

inondazione per

piena catastrofica

€ 0,00

146 154 190
seminativo 

arborato
2 2,36 1,67 € 853,70

Fraschetta -

Castelceriolo

Atto n. 83370

di Rep. del

12.10.05 

notaio Morandi

Tav. G - Aree

destinate alle

attività agricole di

cui all'art. 45 delle

N.T.A. Aree di

esondazione della

piena di cui all'art.

52 bis delle

N.T.A. 

Prescrizioni 

geologiche - Area

di pianura classe

IIIa di cui all'art.

51 delle N.T.A.

€ 853,70

Pagina 95



F
O

G
L

IO

M
A

P
P

A
L

E

S
u

b
a
lt

e
rn

o

P
a
rt

e

S
U

P
E

R
F

IC
IE

QUALITA'

C
L

A
S

S
E

R.D. R.A. VALORE

D
E

S
C

R
IZ

IO
N

E

C
IR

C
O

S
C

R
IZ

IN
D

IR
IZ

Z
O

TITOLO 

PROV.

DESTINAZIONE 

URB.
USO

Terreni 

Demaniali

Demanio 

Idrico

Costo di

produzio

ne

Valore 

totale

           CITTA' DI ALESSANDRIA  - Settore Risorse Finanziarie, Programmazione, Bilancio, Risorse Umane e Patrimonio  

                 BENI DEMANIALI - Elenco Terreni Comunali al 31.12.2023

146 187 210
seminativo 

arborato
2 2,6 1,84 € 943,57

Fraschetta -

Castelceriolo

Atto n. 83370

di Rep. del

12.10.05 

notaio Morandi

Tav. G - Aree

destinate alle

attività agricole di

cui all'art. 45 delle

N.T.A. Aree di

esondazione della

piena di cui all'art.

52 bis delle

N.T.A. 

Prescrizioni 

geologiche - Area

di pianura classe

IIIa di cui all'art.

51 delle N.T.A.

€ 943,57

147 198 330 seminativo 3 2,05 1,96 € 1.482,75
Rio Ressia e

Sambuy

Atto n. 91731

di rep. del

03.03.2010 

notaio Morandi

Tav. G – Aree

destinate ad

attività agricole di

cui all'art. 45 delle

N.T.A. per il 100%

e aree di

esondazione della

piena di cui all'art.

52 bis delle

N.T.A. 

prescrizioni 

geologiche – Aree

di pianura classe

III di cui all'art. 51

delle N.T.A. Per il

100%

€ 1.482,75

147 200 570
seminativo 

arborato
2 7,07 5 € 2.561,11

Rio Ressia e

Sambuy

Atto n. 91731

di rep. del

03.03.2010 

notaio Morandi

Tav. G – Aree

destinate ad

attività agricole di

cui all'art. 45 delle

N.T.A. per il 100%

e aree di

esondazione della

piena di cui all'art.

52 bis delle

N.T.A. 

prescrizioni 

geologiche – Aree

di pianura classe

III di cui all'art. 51

delle N.T.A. Per il

€ 2.561,11

delle N.T.A. Per il

100%
Pagina 96



F
O

G
L

IO

M
A

P
P

A
L

E

S
u

b
a
lt

e
rn

o

P
a
rt

e

S
U

P
E

R
F

IC
IE

QUALITA'

C
L

A
S

S
E

R.D. R.A. VALORE

D
E

S
C

R
IZ

IO
N

E

C
IR

C
O

S
C

R
IZ

IN
D

IR
IZ

Z
O

TITOLO 

PROV.

DESTINAZIONE 

URB.
USO

Terreni 

Demaniali

Demanio 

Idrico

Costo di

produzio

ne

Valore 

totale

           CITTA' DI ALESSANDRIA  - Settore Risorse Finanziarie, Programmazione, Bilancio, Risorse Umane e Patrimonio  

                 BENI DEMANIALI - Elenco Terreni Comunali al 31.12.2023

147 202 20 seminativo 2 0,2 0,17 € 89,86
Rio Ressia e

Sambuy

Atto n. 91731

di rep. del

03.03.2010 

notaio Morandi

Tav. G – Aree

destinate ad

attività agricole di

cui all'art. 45 delle

N.T.A. per il 100%

e aree di

esondazione della

piena di cui all'art.

52 bis delle

N.T.A. 

prescrizioni 

geologiche – Aree

di pianura classe

III di cui all'art. 51

delle N.T.A. Per il

100%

€ 89,86

147 204 10 seminativo 2 0,1 0,08 € 44,93
Rio Ressia e

Sambuy

Atto n. 91731

di rep. del

03.03.2010 

notaio Morandi

Tav. G – Aree

destinate ad

attività agricole di

cui all'art. 45 delle

N.T.A. per il 100%

e aree di

esondazione della

piena di cui all'art.

52 bis delle

N.T.A. 

prescrizioni 

geologiche – Aree

di pianura classe

III di cui all'art. 51

delle N.T.A. Per il

100%

€ 44,93

Pagina 97



F
O

G
L

IO

M
A

P
P

A
L

E

S
u

b
a
lt

e
rn

o

P
a
rt

e

S
U

P
E

R
F

IC
IE

QUALITA'

C
L

A
S

S
E

R.D. R.A. VALORE

D
E

S
C

R
IZ

IO
N

E

C
IR

C
O

S
C

R
IZ

IN
D

IR
IZ

Z
O

TITOLO 

PROV.

DESTINAZIONE 

URB.
USO

Terreni 

Demaniali

Demanio 

Idrico

Costo di

produzio

ne

Valore 

totale

           CITTA' DI ALESSANDRIA  - Settore Risorse Finanziarie, Programmazione, Bilancio, Risorse Umane e Patrimonio  

                 BENI DEMANIALI - Elenco Terreni Comunali al 31.12.2023

147 206 30 seminativo 2 0,3 0,25 € 134,80
Rio Ressia e

Sambuy

Atto n. 91731

di rep. del

03.03.2010 

notaio Morandi

Tav. G – Aree

destinate ad

attività agricole di

cui all'art. 45 delle

N.T.A. per il 100%

e aree di

esondazione della

piena di cui all'art.

52 bis delle

N.T.A. 

prescrizioni 

geologiche – Aree

di pianura classe

III di cui all'art. 51

delle N.T.A. Per il

100%

€ 134,80

147 208 80 seminativo 2 0,81 0,66 € 359,45
Rio Ressia e

Sambuy

Atto n. 91731

di rep. del

03.03.2010 

notaio Morandi

Tav. G – Aree

destinate ad

attività agricole di

cui all'art. 45 delle

N.T.A. per il 100%

e aree di

esondazione della

piena di cui all'art.

52 bis delle

N.T.A. 

prescrizioni 

geologiche – Aree

di pianura classe

III di cui all'art. 51

delle N.T.A. Per il

100%

€ 359,45

Pagina 98



F
O

G
L

IO

M
A

P
P

A
L

E

S
u

b
a
lt

e
rn

o

P
a
rt

e

S
U

P
E

R
F

IC
IE

QUALITA'

C
L

A
S

S
E

R.D. R.A. VALORE

D
E

S
C

R
IZ

IO
N

E

C
IR

C
O

S
C

R
IZ

IN
D

IR
IZ

Z
O

TITOLO 

PROV.

DESTINAZIONE 

URB.
USO

Terreni 

Demaniali

Demanio 

Idrico

Costo di

produzio

ne

Valore 

totale

           CITTA' DI ALESSANDRIA  - Settore Risorse Finanziarie, Programmazione, Bilancio, Risorse Umane e Patrimonio  

                 BENI DEMANIALI - Elenco Terreni Comunali al 31.12.2023

147 210 50 seminativo 2 0,5 0,41 € 224,66
Rio Ressia e

Sambuy

Atto n. 91731

di rep. del

03.03.2010 

notaio Morandi

Tav. G – Aree

destinate ad

attività agricole di

cui all'art. 45 delle

N.T.A. per il 100%

e aree di

esondazione della

piena di cui all'art.

52 bis delle

N.T.A. 

prescrizioni 

geologiche – Aree

di pianura classe

III di cui all'art. 51

delle N.T.A. Per il

100%

€ 224,66

147 211 10 seminativo 2 0,1 0,08 € 44,93
Rio Ressia e

Sambuy

Atto n. 91731

di rep. del

03.03.2010 

notaio Morandi

Tav. G – Aree

destinate ad

attività agricole di

cui all'art. 45 delle

N.T.A. per il 100%

e aree di

esondazione della

piena di cui all'art.

52 bis delle

N.T.A. 

prescrizioni 

geologiche – Aree

di pianura classe

III di cui all'art. 51

delle N.T.A. Per il

100%

€ 44,93

Pagina 99



F
O

G
L

IO

M
A

P
P

A
L

E

S
u

b
a
lt

e
rn

o

P
a
rt

e

S
U

P
E

R
F

IC
IE

QUALITA'

C
L

A
S

S
E

R.D. R.A. VALORE

D
E

S
C

R
IZ

IO
N

E

C
IR

C
O

S
C

R
IZ

IN
D

IR
IZ

Z
O

TITOLO 

PROV.

DESTINAZIONE 

URB.
USO

Terreni 

Demaniali

Demanio 

Idrico

Costo di

produzio

ne

Valore 

totale

           CITTA' DI ALESSANDRIA  - Settore Risorse Finanziarie, Programmazione, Bilancio, Risorse Umane e Patrimonio  

                 BENI DEMANIALI - Elenco Terreni Comunali al 31.12.2023

147 213 200 seminativo 2 2,01 1,65 € 898,64
Rio Ressia e

Sambuy

Atto n. 91731

di rep. del

03.03.2010 

notaio Morandi

Tav. G – Aree

destinate ad

attività agricole di

cui all'art. 45 delle

N.T.A. per il 100%

e aree di

esondazione della

piena di cui all'art.

52 bis delle

N.T.A. 

prescrizioni 

geologiche – Aree

di pianura classe

III di cui all'art. 51

delle N.T.A. Per il

100%

€ 898,64

147 215 680 seminativo 2 8,43 5,97 € 3.055,36
Rio Ressia e

Sambuy

Atto n. 91731

di rep. del

03.03.2010 

notaio Morandi

Tav. G – Aree

destinate ad

attività agricole di

cui all'art. 45 delle

N.T.A. per il 100%

e aree di

esondazione della

piena di cui all'art.

52 bis delle

N.T.A. 

prescrizioni 

geologiche – Aree

di pianura classe

III di cui all'art. 51

delle N.T.A. Per il

100%

€ 3.055,36

Pagina 100



F
O

G
L

IO

M
A

P
P

A
L

E

S
u

b
a
lt

e
rn

o

P
a
rt

e

S
U

P
E

R
F

IC
IE

QUALITA'

C
L

A
S

S
E

R.D. R.A. VALORE

D
E

S
C

R
IZ

IO
N

E

C
IR

C
O

S
C

R
IZ

IN
D

IR
IZ

Z
O

TITOLO 

PROV.

DESTINAZIONE 

URB.
USO

Terreni 

Demaniali

Demanio 

Idrico

Costo di

produzio

ne

Valore 

totale

           CITTA' DI ALESSANDRIA  - Settore Risorse Finanziarie, Programmazione, Bilancio, Risorse Umane e Patrimonio  

                 BENI DEMANIALI - Elenco Terreni Comunali al 31.12.2023

147 217 460 seminativo 3 2,85 2,73 € 2.066,85
Rio Ressia e

Sambuy

Atto n. 91731

di rep. del

03.03.2010 

notaio Morandi

Tav. G – Aree

destinate ad

attività agricole di

cui all'art. 45 delle

N.T.A. per il 100%

e aree di

esondazione della

piena di cui all'art.

52 bis delle

N.T.A. 

prescrizioni 

geologiche – Aree

di pianura classe

III di cui all'art. 51

delle N.T.A. Per il

100%

€ 2.066,85

148 295 170
seminativo 

arborato
2 1,71 1,4 € 763,84

Fraschetta -

Lobbi

Atto n. 83370

di Rep. del

12.10.05 

notaio Morandi

Tav. H - Aree

destinate alle

attività agricole di

cui all'art. 45 delle

N.T.A. Aree di

esondazione della

piena di cui all'art.

52 bis delle

N.T.A. 

Prescrizioni 

geologiche - Area

di pianura classe

IIIa di cui all'art.

51 delle N.T.A.

€ 763,84

148 297 310
seminativo 

arborato
2 3,84 2,72 € 1.238,12

Fraschetta -

Lobbi

Atto n. 83370

di Rep. del

12.10.05 

notaio Morandi

Tav. H - Aree

destinate alle

attività agricole di

cui all'art. 45 delle

N.T.A. Aree di

esondazione della

piena di cui all'art.

52 bis delle

N.T.A. 

Prescrizioni 

geologiche - Area

di pianura classe

IIIa di cui all'art.

51 delle N.T.A.

. Proprietà 

per 

889/1000 

Comune                      

. Proprietà 

per 1/9 

Pagella 

Silvana

€ 1.238,12

Pagina 101



F
O

G
L

IO

M
A

P
P

A
L

E

S
u

b
a
lt

e
rn

o

P
a
rt

e

S
U

P
E

R
F

IC
IE

QUALITA'

C
L

A
S

S
E

R.D. R.A. VALORE

D
E

S
C

R
IZ

IO
N

E

C
IR

C
O

S
C

R
IZ

IN
D

IR
IZ

Z
O

TITOLO 

PROV.

DESTINAZIONE 

URB.
USO

Terreni 

Demaniali

Demanio 

Idrico

Costo di

produzio

ne

Valore 

totale

           CITTA' DI ALESSANDRIA  - Settore Risorse Finanziarie, Programmazione, Bilancio, Risorse Umane e Patrimonio  

                 BENI DEMANIALI - Elenco Terreni Comunali al 31.12.2023

148 299 540
seminativo 

arborato
3 3,35 3,21 € 2.426,31

Fraschetta -

Lobbi

Atto n. 83370

di Rep. del

12.10.05 

notaio Morandi

Tav. H - Aree

destinate alle

attività agricole di

cui all'art. 45 delle

N.T.A. Aree di

esondazione della

piena di cui all'art.

52 bis delle

N.T.A. 

Prescrizioni 

geologiche - Area

di pianura classe

IIIa di cui all'art.

51 delle N.T.A.

€ 2.426,31

148 301 270
seminativo 

arborato
3 1,67 1,6 € 1.213,16

Fraschetta -

Lobbi

Atto n. 83370

di Rep. del

12.10.05 

notaio Morandi

Tav. H - Aree

destinate alle

attività agricole di

cui all'art. 45 delle

N.T.A. Aree di

esondazione della

piena di cui all'art.

52 bis delle

N.T.A. 

Prescrizioni 

geologiche - Area

di pianura classe

IIIa di cui all'art.

51 delle N.T.A.

€ 1.213,16

148 303 930
seminativo 

arborato
3 5,76 5,52 € 3.297,88

Fraschetta -

Lobbi

Atto n. 83800

di Rep. del

13.12.05 

Notaio 

Morandi

Tav. H - Aree

destinate alle

attività agricole di

cui all'art. 45 delle

N.T.A. Aree di

esondazione della

piena di cui all'art.

52 bis delle

N.T.A. 

Prescrizioni 

geologiche - Area

di pianura classe

IIIa di cui all'art.

51 delle N.T.A.

€ 3.297,88

Pagina 102



F
O

G
L

IO

M
A

P
P

A
L

E

S
u

b
a
lt

e
rn

o

P
a
rt

e

S
U

P
E

R
F

IC
IE

QUALITA'

C
L

A
S

S
E

R.D. R.A. VALORE

D
E

S
C

R
IZ

IO
N

E

C
IR

C
O

S
C

R
IZ

IN
D

IR
IZ

Z
O

TITOLO 

PROV.

DESTINAZIONE 

URB.
USO

Terreni 

Demaniali

Demanio 

Idrico

Costo di

produzio

ne

Valore 

totale

           CITTA' DI ALESSANDRIA  - Settore Risorse Finanziarie, Programmazione, Bilancio, Risorse Umane e Patrimonio  

                 BENI DEMANIALI - Elenco Terreni Comunali al 31.12.2023

148 305 740
seminativo 

arborato
3 4,59 4,4 € 4.205,72

Fraschetta -

Lobbi

Atto n. 83800

di Rep. del

13.12.05 

Notaio 

Morandi

Tav. H - Aree

destinate alle

attività agricole di

cui all'art. 45 delle

N.T.A. Aree di

esondazione della

piena di cui all'art.

52 bis delle

N.T.A. 

Prescrizioni 

geologiche - Area

di pianura classe

IIIa di cui all'art.

51 delle N.T.A.

€ 4.205,72

149 354 3117
bosco 

misto
2 5,63 0,97 € 14.005,23

Mod. H

1529 - atto

n. 199.660

di Rep.del

21.06.2004

Fraschetta -

Lobbi

Mod. H 1433 -

atto Patria n.

6924/2717 di

rep. del

20/03/02

Tav. H - fiume +

delim. Fascia di

rispetto dei

principali corsi

d'acqua

€ 14.005,23

149 356 18
bosco 

misto
2 0,03 0,01 € 80,88

Fraschetta -

Lobbi

Mod. H 1433 -

atto Patria n.

6924/2717 di

rep. del

20/03/02

Tav. H - fiume +

delim. Fascia di

rispetto dei

principali corsi

d'acqua

€ 80,88

149 358 59
bosco 

misto
2 0,11 0,02 € 265,10

Fraschetta -

Lobbi

Atto notaio

Lorenzo Patria

n. 13826 del

08.07.08 –

Brusasco

Tav. H - Aree

destinate ad

attività agricole e

fiumi, torrenti,

canali, laghi

artificiali e zone

umide

€ 265,10

149 359 7
bosco 

misto
2 0,01 0,01 € 31,45

Fraschetta -

Lobbi

Atto notaio

Lorenzo Patria

n. 13826 del

08.07.08 –

Brusasco

Tav .H - Aree

destinate ad

attività agricole e

fiumi, torrenti,

canali, laghi

artificiali e zone

umide

€ 31,45

Pagina 103



F
O

G
L

IO

M
A

P
P

A
L

E

S
u

b
a
lt

e
rn

o

P
a
rt

e

S
U

P
E

R
F

IC
IE

QUALITA'

C
L

A
S

S
E

R.D. R.A. VALORE

D
E

S
C

R
IZ

IO
N

E

C
IR

C
O

S
C

R
IZ

IN
D

IR
IZ

Z
O

TITOLO 

PROV.

DESTINAZIONE 

URB.
USO

Terreni 

Demaniali

Demanio 

Idrico

Costo di

produzio

ne

Valore 

totale

           CITTA' DI ALESSANDRIA  - Settore Risorse Finanziarie, Programmazione, Bilancio, Risorse Umane e Patrimonio  

                 BENI DEMANIALI - Elenco Terreni Comunali al 31.12.2023

149 360 1240
bosco 

ceduo
2 2,24 0,19 € 5.571,54

Fraschetta -

Lobbi

Atto notaio

Lorenzo Patria

n. 13826 del

08.07.08 –

Brusasco

Tav. H - Aree

destinate ad

attività agricole e

fiumi, torrenti,

canali, laghi

artificiali e zone

umide

€ 5.571,54

149 361 149
bosco 

ceduo
2 0,27 0,02 € 669,48

Fraschetta -

Lobbi

Atto notaio

Lorenzo Patria

n. 13826 del

08.07.08 –

Brusasco

Tav. H - Aree

destinate ad

attività agricole e

fiumi, torrenti,

canali, laghi

artificiali e zone

umide

€ 669,48

149 362 14
bosco 

ceduo
2 0,03 0,01 € 62,90

Fraschetta -

Lobbi

Atto notaio

Lorenzo Patria

n. 13826 del

08.07.08 –

Brusasco

Tav. H - Aree

destinate ad

attività agricole e

fiumi, torrenti,

canali, laghi

artificiali e zone

umide

€ 62,90

149 363 89
bosco 

ceduo
2 0,16 0,01 € 399,89

Fraschetta -

Lobbi

Atto notaio

Lorenzo Patria

n. 13826 del

08.07.08 –

Brusasco

Tav. H - Aree

destinate ad

attività agricole e

fiumi, torrenti,

canali, laghi

artificiali e zone

umide

€ 399,89

149 364 90
bosco 

ceduo
2 0,16 0,01 € 404,39

Fraschetta -

Lobbi

Atto notaio

Lorenzo Patria

n. 13826 del

08.07.08 –

Brusasco

Tav. H - Aree

destinate ad

attività agricole e

fiumi, torrenti,

canali, laghi

artificiali e zone

umide

€ 404,39

149 365 78
bosco 

ceduo
2 0,14 0,01 € 350,47

Fraschetta -

Lobbi

Atto notaio

Lorenzo Patria

n. 13826 del

08.07.08 –

Brusasco

Tav. H - Aree

destinate ad

attività agricole e

fiumi, torrenti,

canali, laghi

artificiali e zone

umide

€ 350,47

Pagina 104



F
O

G
L

IO

M
A

P
P

A
L

E

S
u

b
a
lt

e
rn

o

P
a
rt

e

S
U

P
E

R
F

IC
IE

QUALITA'

C
L

A
S

S
E

R.D. R.A. VALORE

D
E

S
C

R
IZ

IO
N

E

C
IR

C
O

S
C

R
IZ

IN
D

IR
IZ

Z
O

TITOLO 

PROV.

DESTINAZIONE 

URB.
USO

Terreni 

Demaniali

Demanio 

Idrico

Costo di

produzio

ne

Valore 

totale

           CITTA' DI ALESSANDRIA  - Settore Risorse Finanziarie, Programmazione, Bilancio, Risorse Umane e Patrimonio  

                 BENI DEMANIALI - Elenco Terreni Comunali al 31.12.2023

149 368 8 seminativo 1 0,09 0,07 € 35,95
Fraschetta -

Lobbi

Atto notaio

Lorenzo Patria

n. 13826 del

08.07.08 –

Brusasco

Tav. H - Aree

destinate ad

attività agricole e

fiumi, torrenti,

canali, laghi

artificiali e zone

umide

€ 35,95

149 369 156 seminativo 1 1,73 1,37 € 700,94
Fraschetta -

Lobbi

Atto notaio

Lorenzo Patria

n. 13826 del

08.07.08 –

Brusasco

Tav. H - Aree

destinate ad

attività agricole e

fiumi, torrenti,

canali, laghi

artificiali e zone

umide

€ 700,94

149 371 144 seminativo 1 1,6 1,26 € 647,02
Fraschetta -

Lobbi

Atto notaio

Lorenzo Patria

n. 13826 del

08.07.08 –

Brusasco

Tav. H - Aree

destinate ad

attività agricole e

fiumi, torrenti,

canali, laghi

artificiali e zone

umide

€ 647,02

149 411 80
bosco 

misto
2 0,14 0,02 € 359,45

Fraschetta -

Lobbi

Mod. H 1433 -

atto Patria n.

6924/2717 di

rep. del

20/03/02

Tav. H - fiume +

delim. Fascia di

rispetto dei

principali corsi

d'acqua

€ 359,45

149 412 120
bosco 

misto
2 0,22 0,04 € 539,18

Fraschetta -

Lobbi

Mod. H 1433 -

atto Patria n.

6924/2717 di

rep. del

20/03/02

Tav. H - fiume +

delim. Fascia di

rispetto dei

principali corsi

d'acqua

€ 539,18

149 414 190
bosco 

ceduo
2 0,34 0,03 € 853,70

Fraschetta -

Lobbi

Atto notaio

Lorenzo Patria

n. 13826 del

08.07.08 –

Brusasco

Tav. H - Aree

destinate ad

attività agricole e

fiumi, torrenti,

canali, laghi

artificiali e zone

umide

€ 853,70

Pagina 105



F
O

G
L

IO

M
A

P
P

A
L

E

S
u

b
a
lt

e
rn

o

P
a
rt

e

S
U

P
E

R
F

IC
IE

QUALITA'

C
L

A
S

S
E

R.D. R.A. VALORE

D
E

S
C

R
IZ

IO
N

E

C
IR

C
O

S
C

R
IZ

IN
D

IR
IZ

Z
O

TITOLO 

PROV.

DESTINAZIONE 

URB.
USO

Terreni 

Demaniali

Demanio 

Idrico

Costo di

produzio

ne

Valore 

totale

           CITTA' DI ALESSANDRIA  - Settore Risorse Finanziarie, Programmazione, Bilancio, Risorse Umane e Patrimonio  

                 BENI DEMANIALI - Elenco Terreni Comunali al 31.12.2023

149 416 10
bosco 

ceduo
2 0,02 0,01 € 44,93

Fraschetta -

Lobbi

Atto notaio

Lorenzo Patria

n. 13826 del

08.07.08 –

Brusasco

Tav. H - Aree

destinate ad

attività agricole e

fiumi, torrenti,

canali, laghi

artificiali e zone

umide

€ 44,93

149 418 60
bosco 

ceduo
2 0,11 0,01 € 269,59

Fraschetta -

Lobbi

Atto notaio

Lorenzo Patria

n. 13826 del

08.07.08 –

Brusasco

Tav. H - Aree

destinate ad

attività agricole e

fiumi, torrenti,

canali, laghi

artificiali e zone

umide

€ 269,59

149 420 30
bosco 

ceduo
2 0,05 0,01 € 134,80

Fraschetta -

Lobbi

Atto notaio

Lorenzo Patria

n. 13826 del

08.07.08 –

Brusasco

Tav. H - Aree

destinate ad

attività agricole e

fiumi, torrenti,

canali, laghi

artificiali e zone

umide

€ 134,80

149 440 10
bosco 

misto
2 0,02 0,01 € 44,93

Fraschetta -

Lobbi

Atto notaio

Lorenzo Patria

n. 13826 del

08.07.08 –

Brusasco

Tav. H - Aree

destinate ad

attività agricole e

fiumi, torrenti,

canali, laghi

artificiali e zone

umide

€ 44,93

149 444 10
bosco 

ceduo
2 0,02 0,01 € 44,93

Fraschetta -

Lobbi

Atto notaio

Lorenzo Patria

n. 13826 del

08.07.08 –

Brusasco

Tav. H - Aree

destinate ad

attività agricole e

fiumi, torrenti,

canali, laghi

artificiali e zone

umide

€ 44,93

149 446 60 seminativo 1 0,67 0,53 € 269,59
Fraschetta -

Lobbi

Atto notaio

Lorenzo Patria

n. 13826 del

08.07.08 –

Brusasco

Tav. H - Aree

destinate ad

attività agricole e

fiumi, torrenti,

canali, laghi

artificiali e zone

umide

€ 269,59

Pagina 106



F
O

G
L

IO

M
A

P
P

A
L

E

S
u

b
a
lt

e
rn

o

P
a
rt

e

S
U

P
E

R
F

IC
IE

QUALITA'

C
L

A
S

S
E

R.D. R.A. VALORE

D
E

S
C

R
IZ

IO
N

E

C
IR

C
O

S
C

R
IZ

IN
D

IR
IZ

Z
O

TITOLO 

PROV.

DESTINAZIONE 

URB.
USO

Terreni 

Demaniali

Demanio 

Idrico

Costo di

produzio

ne

Valore 

totale

           CITTA' DI ALESSANDRIA  - Settore Risorse Finanziarie, Programmazione, Bilancio, Risorse Umane e Patrimonio  

                 BENI DEMANIALI - Elenco Terreni Comunali al 31.12.2023

149 448 50 seminativo 1 0,56 0,44 € 224,66
Fraschetta -

Lobbi

Atto notaio

Lorenzo Patria

n. 13826 del

08.07.08 –

Brusasco

Tav. H - Aree

destinate ad

attività agricole e

fiumi, torrenti,

canali, laghi

artificiali e zone

umide

€ 224,66

149 451 600
bosco 

misto
2 1,08 0,19 € 2.695,91

Fraschetta -

Lobbi

Mod. H 1433 -

atto Patria n.

6924/2717 di

rep. del

20/03/02

Tav. H - fiume +

delim. Fascia di

rispetto dei

principali corsi

d'acqua

€ 2.695,91

149 452 80
bosco 

misto
2 0,14 0,02 € 359,45

Fraschetta -

Lobbi

Mod. H 1433 -

atto Patria n.

6924/2717 di

rep. del

20/03/02

Tav. H - fiume +

delim. Fascia di

rispetto dei

principali corsi

d'acqua

€ 359,45

149 453 30
bosco 

misto
2 0,05 0,01 € 134,80

Fraschetta -

Lobbi

Mod. H 1433 -

atto Patria n.

6924/2717 di

rep. del

20/03/02

Tav. H - fiume +

delim. Fascia di

rispetto dei

principali corsi

d'acqua

€ 134,80

149 455 20 seminativo 1 0,22 0,18 € 89,86
Fraschetta -

Lobbi

Atto notaio

Lorenzo Patria

n. 13826 del

08.07.08 –

Brusasco

Tav. H - Aree

destinate ad

attività agricole e

fiumi, torrenti,

canali, laghi

artificiali e zone

umide

€ 89,86

149 457 20 seminativo 1 0,22 0,18 € 89,86
Fraschetta -

Lobbi

Atto notaio

Lorenzo Patria

n. 13826 del

08.07.08 –

Brusasco

Tav. H - Aree

destinate ad

attività agricole e

fiumi, torrenti,

canali, laghi

artificiali e zone

umide

€ 89,86

149 610 60
bosco 

ceduo
2 0,11 0,01 € 269,59

Fraschetta -

Lobbi

Atto notaio

Lorenzo Patria

n. 13826 del

08.07.08 –

Tav. H - Aree

destinate ad

attività agricole e

fiumi, torrenti,

canali, laghi

€ 269,59

Brusasco artificiali e zone

umide
Pagina 107



F
O

G
L

IO

M
A

P
P

A
L

E

S
u

b
a
lt

e
rn

o

P
a
rt

e

S
U

P
E

R
F

IC
IE

QUALITA'

C
L

A
S

S
E

R.D. R.A. VALORE

D
E

S
C

R
IZ

IO
N

E

C
IR

C
O

S
C

R
IZ

IN
D

IR
IZ

Z
O

TITOLO 

PROV.

DESTINAZIONE 

URB.
USO

Terreni 

Demaniali

Demanio 

Idrico

Costo di

produzio

ne

Valore 

totale

           CITTA' DI ALESSANDRIA  - Settore Risorse Finanziarie, Programmazione, Bilancio, Risorse Umane e Patrimonio  

                 BENI DEMANIALI - Elenco Terreni Comunali al 31.12.2023

149 611 9
bosco 

ceduo
2 0,02 0,01 € 40,44

Fraschetta -

Lobbi

Atto notaio

Lorenzo Patria

n. 13826 del

08.07.08 –

Brusasco

Tav. H - Aree

destinate ad

attività agricole e

fiumi, torrenti,

canali, laghi

artificiali e zone

umide

€ 40,44

149 612 124 seminativo 1 1,38 1,09 € 557,15
Fraschetta -

Lobbi

Atto notaio

Lorenzo Patria

n. 13826 del

08.07.08 –

Brusasco

Tav. H - Aree

destinate ad

attività agricole e

fiumi, torrenti,

canali, laghi

artificiali e zone

umide

€ 557,15

149 613 38 seminativo 1 0,42 0,33 € 170,74
Fraschetta -

Lobbi

Atto notaio

Lorenzo Patria

n. 13826 del

08.07.08 –

Brusasco

Tav. H - Aree

destinate ad

attività agricole e

fiumi, torrenti,

canali, laghi

artificiali e zone

umide

€ 170,74

149 614 45 seminativo 1 0,5 0,4 € 202,19
Fraschetta -

Lobbi

Atto notaio

Lorenzo Patria

n. 13826 del

08.07.08 –

Brusasco

Tav. H - Aree

destinate ad

attività agricole e

fiumi, torrenti,

canali, laghi

artificiali e zone

umide

€ 202,19

149 615 5 seminativo 1 0,06 0,04 € 22,47
Fraschetta -

Lobbi

Atto notaio

Lorenzo Patria

n. 13826 del

08.07.08 –

Brusasco

Tav. H - Aree

destinate ad

attività agricole e

fiumi, torrenti,

canali, laghi

artificiali e zone

umide

€ 22,47

Pagina 108



F
O

G
L

IO

M
A

P
P

A
L

E

S
u

b
a
lt

e
rn

o

P
a
rt

e

S
U

P
E

R
F

IC
IE

QUALITA'

C
L

A
S

S
E

R.D. R.A. VALORE

D
E

S
C

R
IZ

IO
N

E

C
IR

C
O

S
C

R
IZ

IN
D

IR
IZ

Z
O

TITOLO 

PROV.

DESTINAZIONE 

URB.
USO

Terreni 

Demaniali

Demanio 

Idrico

Costo di

produzio

ne

Valore 

totale

           CITTA' DI ALESSANDRIA  - Settore Risorse Finanziarie, Programmazione, Bilancio, Risorse Umane e Patrimonio  

                 BENI DEMANIALI - Elenco Terreni Comunali al 31.12.2023

152 708 800
seminativo 

arborato
2 9,92 7,02 € 1.116,00 cimitero

Fraschetta -

Lobbi
cimitero

Tav. 5 - aree per

impianti e servizi

di carattere

comprensoriale 

ed urbano +

viabilità cimitero +

delimitazione 

fasce di rispetto

cimiteri

€ 1.116,00

152 709 820 seminativo 2 8,26 6,78 € 929,25 cimitero
Fraschetta -

Lobbi
cimitero

Tav. 5 - aree per

impianti e servizi

di carattere

comprensoriale 

ed urbano +

viabilità cimitero +

delimitazione 

fasce di rispetto

cimiteri

€ 929,25

158 551 B 1450 seminativo 4 5,24 4,86 € 589,50 cimitero

Fraschetta -

San Giuliano

Nuovo

cimitero

Mod. H 1111 -

atto Morandi n.

30760/7748 di

rep. del

16/07/91

Tav. 7 - aree per

impianti e servizi

di carattere

comprensoriale 

ed urbano +

parcheggio +

viabilità cimitero +

delimitazione 

fasce di rispetto

cimiteri

€ 589,50

158 553 2000 seminativo 4 7,23 6,71 € 813,38 cimitero

Fraschetta -

San Giuliano

Nuovo

cimitero

Mod. H 1111 -

atto Morandi n.

30760/7748 di

rep. del

16/07/91

Tav. 7 - aree per

impianti e servizi

di carattere

comprensoriale 

ed urbano +

parcheggio +

delimitazione 

fasce di rispetto

cimiteri

€ 813,38

Pagina 109



F
O

G
L

IO

M
A

P
P

A
L

E

S
u

b
a
lt

e
rn

o

P
a
rt

e

S
U

P
E

R
F

IC
IE

QUALITA'

C
L

A
S

S
E

R.D. R.A. VALORE

D
E

S
C

R
IZ

IO
N

E

C
IR

C
O

S
C

R
IZ

IN
D

IR
IZ

Z
O

TITOLO 

PROV.

DESTINAZIONE 

URB.
USO

Terreni 

Demaniali

Demanio 

Idrico

Costo di

produzio

ne

Valore 

totale

           CITTA' DI ALESSANDRIA  - Settore Risorse Finanziarie, Programmazione, Bilancio, Risorse Umane e Patrimonio  

                 BENI DEMANIALI - Elenco Terreni Comunali al 31.12.2023

158 555 B 795 seminativo 4 2,88 2,67 € 324,00 cimitero

Fraschetta -

San Giuliano

Nuovo

cimitero

Mod. H 1109 -

atto Morandi n.

30582/7735 di

rep. del

03/07/91

Tav. 7 - aree per

impianti e servizi

di carattere

comprensoriale 

ed urbano +

parcheggio +

viabilità cimitero +

delimitazione 

fasce di rispetto

cimiteri

€ 324,00

163 1299 20 bosco alto 2 0,07 0,02 € 89,86
Zona 

Castelceriolo

Atto n. 83370

di Rep. del

12.10.05 

notaio Morandi

Tav. 6 - Aree per

standard 

urbanistici: servizi

sociali ed

attrezzature di

interesse generale

di cui all'art. 32

sexies delle

N.T.A.Prescrizioni 

geologiche - Area

di pianura classe

IIIa di cui all'art.

51 N.T.A.

€ 89,86

163 1301 80 bosco alto 2 0,29 0,06 € 359,45
Zona 

Castelceriolo

Atto n. 83370

di Rep. del

12.10.05 

notaio Morandi

Tav. 6 - Aree per

standard 

urbanistici: servizi

sociali ed

attrezzature di

interesse generale

di cui all'art. 32

sexies delle

N.T.A. 

Prescrizioni 

geologiche - Area

di pianura classe

IIIa di cui all'art.

51 N.T.A.

€ 359,45

Pagina 110



F
O

G
L

IO

M
A

P
P

A
L

E

S
u

b
a
lt

e
rn

o

P
a
rt

e

S
U

P
E

R
F

IC
IE

QUALITA'

C
L

A
S

S
E

R.D. R.A. VALORE

D
E

S
C

R
IZ

IO
N

E

C
IR

C
O

S
C

R
IZ

IN
D

IR
IZ

Z
O

TITOLO 

PROV.

DESTINAZIONE 

URB.
USO

Terreni 

Demaniali

Demanio 

Idrico

Costo di

produzio

ne

Valore 

totale

           CITTA' DI ALESSANDRIA  - Settore Risorse Finanziarie, Programmazione, Bilancio, Risorse Umane e Patrimonio  

                 BENI DEMANIALI - Elenco Terreni Comunali al 31.12.2023

163 1303 330 seminativo 1 3,66 2,9 € 1.482,75
Zona 

Castelceriolo

Atto n. 91203

di rep. del

16.06.09 

notaio Morandi

Tav. 6 - Aree per

standard 

urbanistici: servizi

sociali ed

attrezzature di

interesse generale

di cui all'art. 32

sexies delle

N.T.A. 

Prescrizioni 

geologiche - Area

di pianura classe

IIIa di cui all'art.

51 N.T.A.

€ 1.482,75

172 A cimitero 0 0 € 0,00

Fraschetta -

San Giuliano

Vecchio

Strada 

Prov.le 

Sale -

Novi L.

Tav. 8 - aree per

impianti e servizi

di carattere

comprensoriale 

ed urbano +

viabilità cimitero +

delimitazione 

fasce di rispetto

cimiteri

172 153 B 1630 seminativo 4 5,9 5,47 € 663,75 cimitero

Fraschetta -

San Giuliano

Vecchio

Strada 

Prov.le 

Sale -

Novi L.

Mod. H 329 -

atto Laguzzi n.

2959/1450 di

rep. del

26/07/65

Tav. 8 -

parcheggio +

viabilità cimitero +

delimitazione 

fasce di rispetto

cimiteri

€ 663,75

176 856 str. pubbl. 0 0 € 0,00

ex strada

pubblica -

(viola)

Fraschetta -

San Giuliano

Vecchio

Strada 

vic.le 

della 

Romela 

(Via 

Castelce

riolo)

Tav. P - sede

stradale
€ 0,00

Pagina 111



F
O

G
L

IO

M
A

P
P

A
L

E

S
u

b
a
lt

e
rn

o

P
a
rt

e

S
U

P
E

R
F

IC
IE

QUALITA'

C
L

A
S

S
E

R.D. R.A. VALORE

D
E

S
C

R
IZ

IO
N

E

C
IR

C
O

S
C

R
IZ

IN
D

IR
IZ

Z
O

TITOLO 

PROV.

DESTINAZIONE 

URB.
USO

Terreni 

Demaniali

Demanio 

Idrico

Costo di

produzio

ne

Valore 

totale

           CITTA' DI ALESSANDRIA  - Settore Risorse Finanziarie, Programmazione, Bilancio, Risorse Umane e Patrimonio  

                 BENI DEMANIALI - Elenco Terreni Comunali al 31.12.2023

189 106 110
bosco 

ceduo
3 0,11 0,01 € 494,25

Zona 

Castelceriolo

Atto n. 83370

di Rep. del

12.10.05 

notaio Morandi

Tav. O - Aree

destinate alle

attività agricole di

cui all'art. 45 delle

N.T.A.Prescrizioni 

geologiche - Area

di pianura classe

IIIa di cui all'art.

51 delle N.T.A.

€ 494,25

189 117 66
bosco 

ceduo
3 0,07 0,01 € 296,55

Zona 

Castelceriolo

Atto n. 83370

di Rep. del

12.10.05 

notaio Morandi

Tav. O - Aree

destinate alle

attività agricole di

cui all'art. 45 delle

N.T.A.Prescrizioni 

geologiche - Area

di pianura classe

IIIa di cui all'art.

51 delle N.T.A.

€ 296,55

189 118 470
bosco 

ceduo
3 0,49 0,05 € 2.111,79

Zona 

Castelceriolo

Atto n. 83370

di Rep. del

12.10.05 

notaio Morandi

Tav. O - Aree

destinate alle

attività agricole di

cui all'art. 45 delle

N.T.A.Prescrizioni 

geologiche - Area

di pianura classe

IIIa di cui all'art.

51 delle N.T.A.

€ 2.111,79

189 119 100
seminativo 

arborato
2 1,24 0,88 € 449,32

Zona 

Castelceriolo

Atto n. 83370

di Rep. del

12.10.05 

notaio Morandi

Tav. O - Aree

destinate alle

attività agricole di

cui all'art. 45 delle

N.T.A.Prescrizioni 

geologiche - Area

di pianura classe

IIIa di cui all'art.

51 delle N.T.A.

€ 449,32

Pagina 112



F
O

G
L

IO

M
A

P
P

A
L

E

S
u

b
a
lt

e
rn

o

P
a
rt

e

S
U

P
E

R
F

IC
IE

QUALITA'

C
L

A
S

S
E

R.D. R.A. VALORE

D
E

S
C

R
IZ

IO
N

E

C
IR

C
O

S
C

R
IZ

IN
D

IR
IZ

Z
O

TITOLO 

PROV.

DESTINAZIONE 

URB.
USO

Terreni 

Demaniali

Demanio 

Idrico

Costo di

produzio

ne

Valore 

totale

           CITTA' DI ALESSANDRIA  - Settore Risorse Finanziarie, Programmazione, Bilancio, Risorse Umane e Patrimonio  

                 BENI DEMANIALI - Elenco Terreni Comunali al 31.12.2023

189 120 280
seminativo 

arborato
2 3,47 2,46 € 1.258,09

Zona 

Castelceriolo

Atto n. 83370

di Rep. del

12.10.05 

notaio Morandi

Tav. O - Aree

destinate alle

attività agricole di

cui all'art. 45 delle

N.T.A.Prescrizioni 

geologiche - Area

di pianura classe

IIIa di cui all'art.

51 delle N.T.A.

€ 1.258,09

189 121 300
seminativo 

arborato
2 3,72 2,63 € 1.347,95

Zona 

Castelceriolo

Atto n. 83370

di Rep. del

12.10.05 

notaio Morandi

Tav. O - Aree

destinate alle

attività agricole di

cui all'art. 45 delle

N.T.A.Prescrizioni 

geologiche - Area

di pianura classe

IIIa di cui all'art.

51 delle N.T.A.

€ 1.347,95

189 125 12
seminativo 

arborato
2 0,15 0,11 € 53,92

Zona 

Castelceriolo

Atto n. 83370

di Rep. del

12.10.05 

notaio Morandi

Tav. O - Aree

destinate alle

attività agricole di

cui all'art. 45 delle

N.T.A.Prescrizioni 

geologiche - Area

di pianura classe

IIIa di cui all'art.

51 delle N.T.A.

€ 53,92

189 183 1640
seminativo 

arborato
3 16,52 13,55 € 7.368,81

Zona 

Castelceriolo

Atto n. 83370

di Rep. del

12.10.05 

notaio Morandi

Tav. O - Aree

destinate alle

attività agricole di

cui all'art. 45 delle

N.T.A.Prescrizioni 

geologiche - Area

di pianura classe

IIIa di cui all'art.

51 delle N.T.A.

€ 7.368,81

Pagina 113



F
O

G
L

IO

M
A

P
P

A
L

E

S
u

b
a
lt

e
rn

o

P
a
rt

e

S
U

P
E

R
F

IC
IE

QUALITA'

C
L

A
S

S
E

R.D. R.A. VALORE

D
E

S
C

R
IZ

IO
N

E

C
IR

C
O

S
C

R
IZ

IN
D

IR
IZ

Z
O

TITOLO 

PROV.

DESTINAZIONE 

URB.
USO

Terreni 

Demaniali

Demanio 

Idrico

Costo di

produzio

ne

Valore 

totale

           CITTA' DI ALESSANDRIA  - Settore Risorse Finanziarie, Programmazione, Bilancio, Risorse Umane e Patrimonio  

                 BENI DEMANIALI - Elenco Terreni Comunali al 31.12.2023

189 184 44
bosco 

ceduo
3 0,05 0,01 € 197,70

Zona 

Castelceriolo

Atto n. 83370

di Rep. del

12.10.05 

notaio Morandi

Tav. O - Aree

destinate alle

attività agricole di

cui all'art. 45 delle

N.T.A.Prescrizioni 

geologiche - Area

di pianura classe

IIIa di cui all'art.

51 delle N.T.A.

€ 197,70

189 187 180
seminativo 

arborato
2 2,23 1,58 € 808,77

Zona 

Castelceriolo

Atto n. 83370

di Rep. del

12.10.05 

notaio Morandi

Tav. O - Aree

destinate alle

attività agricole di

cui all'art. 45 delle

N.T.A.Prescrizioni 

geologiche - Area

di pianura classe

IIIa di cui all'art.

51 delle N.T.A.

€ 808,77

189 189 80
seminativo 

arborato
2 0,99 0,7 € 359,45

Zona 

Castelceriolo

Atto n. 83370

di Rep. del

12.10.05 

notaio Morandi

Tav. O - Aree

destinate alle

attività agricole di

cui all'art. 45 delle

N.T.A.Prescrizioni 

geologiche - Area

di pianura classe

IIIa di cui all'art.

51 delle N.T.A.

€ 359,45

189 191 100
seminativo 

arborato
2 1,24 0,88 € 449,32

Zona 

Castelceriolo

Atto n. 83370

di Rep. del

12.10.05 

notaio Morandi

Tav. O - Aree

destinate alle

attività agricole di

cui all'art. 45 delle

N.T.A.Prescrizioni 

geologiche - Area

di pianura classe

IIIa di cui all'art.

51 delle N.T.A.

€ 449,32

Pagina 114



F
O

G
L

IO

M
A

P
P

A
L

E

S
u

b
a
lt

e
rn

o

P
a
rt

e

S
U

P
E

R
F

IC
IE

QUALITA'

C
L

A
S

S
E

R.D. R.A. VALORE

D
E

S
C

R
IZ

IO
N

E

C
IR

C
O

S
C

R
IZ

IN
D

IR
IZ

Z
O

TITOLO 

PROV.

DESTINAZIONE 

URB.
USO

Terreni 

Demaniali

Demanio 

Idrico

Costo di

produzio

ne

Valore 

totale

           CITTA' DI ALESSANDRIA  - Settore Risorse Finanziarie, Programmazione, Bilancio, Risorse Umane e Patrimonio  

                 BENI DEMANIALI - Elenco Terreni Comunali al 31.12.2023

189 193 100
seminativo 

arborato
2 1,24 0,88 € 449,32

Zona 

Castelceriolo

Atto n. 83370

di Rep. del

12.10.05 

notaio Morandi

Tav. O - Aree

destinate alle

attività agricole di

cui all'art. 45 delle

N.T.A.Prescrizioni 

geologiche - Area

di pianura classe

IIIa di cui all'art.

51 delle N.T.A.

€ 449,32

189 199 435
seminativo 

arborato
2 4,38 3,59 € 1.954,53

Zona 

Castelceriolo

Atto n. 83370

di Rep. del

12.10.05 

notaio Morandi

Tav. O - Aree

destinate alle

attività agricole di

cui all'art. 45 delle

N.T.A.Prescrizioni 

geologiche - Area

di pianura classe

IIIa di cui all'art.

51 delle N.T.A.

€ 1.954,53

189 201 10
seminativo 

arborato
2 0,12 0,09 € 44,93

Zona 

Castelceriolo

Atto n. 83370

di Rep. del

12.10.05 

notaio Morandi

Tav. O - Aree

destinate alle

attività agricole di

cui all'art. 45 delle

N.T.A.Prescrizioni 

geologiche - Area

di pianura classe

IIIa di cui all'art.

51 delle N.T.A.

€ 44,93

190 111 87 seminativo 1 0,97 0,76 € 390,91
Zona 

Castelceriolo

Atto n. 83370

di Rep. del

12.10.05 

notaio Morandi

Tav. O - Aree

destinate alle

attività agricole di

cui all'art. 45 delle

N.T.A.Prescrizioni 

geologiche - Area

di pianura classe

IIIa di cui all'art.

51 delle N.T.A.

€ 390,91

Pagina 115



F
O

G
L

IO

M
A

P
P

A
L

E

S
u

b
a
lt

e
rn

o

P
a
rt

e

S
U

P
E

R
F

IC
IE

QUALITA'

C
L

A
S

S
E

R.D. R.A. VALORE

D
E

S
C

R
IZ

IO
N

E

C
IR

C
O

S
C

R
IZ

IN
D

IR
IZ

Z
O

TITOLO 

PROV.

DESTINAZIONE 

URB.
USO

Terreni 

Demaniali

Demanio 

Idrico

Costo di

produzio

ne

Valore 

totale

           CITTA' DI ALESSANDRIA  - Settore Risorse Finanziarie, Programmazione, Bilancio, Risorse Umane e Patrimonio  

                 BENI DEMANIALI - Elenco Terreni Comunali al 31.12.2023

190 115 2020
seminativo 

arborato
1 25,04 17,74 € 9.076,21

Zona 

Castelceriolo

Atto n. 83370

di Rep. del

12.10.05 

notaio Morandi

Tav. O - Aree

destinate alle

attività agricole di

cui all'art. 45 delle

N.T.A.Prescrizioni 

geologiche - Area

di pianura classe

IIIa di cui all'art.

51 delle N.T.A.

€ 9.076,21

190 116 140
seminativo 

arborato
2 1,74 1,23 € 629,04

Zona 

Castelceriolo

Atto n. 83370

di Rep. del

12.10.05 

notaio Morandi

Tav. O - Aree

destinate alle

attività agricole di

cui all'art. 45 delle

N.T.A.Prescrizioni 

geologiche - Area

di pianura classe

IIIa di cui all'art.

51 delle N.T.A.

€ 629,04

190 118 1080
seminativo 

arborato
2 13,39 9,48 € 4.852,63

Zona 

Castelceriolo

Atto n. 83370

di Rep. del

12.10.05 

notaio Morandi

Tav. O - Aree

destinate alle

attività agricole di

cui all'art. 45 delle

N.T.A.Prescrizioni 

geologiche - Area

di pianura classe

IIIa di cui all'art.

51 delle N.T.A.

€ 4.852,63

190 120 1350
seminativo 

arborato
2 16,73 11,85 € 6.065,79

Zona 

Castelceriolo

Atto n. 83370

di Rep. del

12.10.05 

notaio Morandi

Tav. O - Aree

destinate alle

attività agricole di

cui all'art. 45 delle

N.T.A.Prescrizioni 

geologiche - Area

di pianura classe

IIIa di cui all'art.

51 delle N.T.A.

€ 6.065,79

Pagina 116



F
O

G
L

IO

M
A

P
P

A
L

E

S
u

b
a
lt

e
rn

o

P
a
rt

e

S
U

P
E

R
F

IC
IE

QUALITA'

C
L

A
S

S
E

R.D. R.A. VALORE

D
E

S
C

R
IZ

IO
N

E

C
IR

C
O

S
C

R
IZ

IN
D

IR
IZ

Z
O

TITOLO 

PROV.

DESTINAZIONE 

URB.
USO

Terreni 

Demaniali

Demanio 

Idrico

Costo di

produzio

ne

Valore 

totale

           CITTA' DI ALESSANDRIA  - Settore Risorse Finanziarie, Programmazione, Bilancio, Risorse Umane e Patrimonio  

                 BENI DEMANIALI - Elenco Terreni Comunali al 31.12.2023

190 135 160 seminativo 1 1,78 1,4 € 718,91
Zona 

Castelceriolo

Atto n. 83370

di Rep. del

12.10.05 

notaio Morandi

Tav. O - Aree per

l'eventuale 

realizzazione di

nuove 

infrastrutture 

viarie di cui all'art.

56 bis delle

N.T.A.- 

Prescrizioni 

geologiche - Area

di pianura classe

IIIa di cui all'art.

51 delle N.T.A. 

€ 718,91

190 194 120 seminativo 1 1,33 1,05 € 539,18
Zona 

Castelceriolo

Atto n. 83370

di Rep. del

12.10.05 

notaio Morandi

Tav. O - Aree

destinate alle

attività agricole di

cui all'art. 45 delle

N.T.A.Prescrizioni 

geologiche - Area

di pianura classe

IIIa di cui all'art.

51 delle N.T.A.

€ 539,18

190 200 40
seminativo 

arborato
1 0,5 0,35 € 179,73

Zona 

Castelceriolo

Atto n. 83370

di Rep. del

12.10.05 

notaio Morandi

Tav. O - Aree

destinate alle

attività agricole di

cui all'art. 45 delle

N.T.A.Prescrizioni 

geologiche - Area

di pianura classe

IIIa di cui all'art.

51 delle N.T.A.

€ 179,73

190 201 30
seminativo 

arborato
1 0,37 0,26 € 134,80

Zona 

Castelceriolo

Atto n. 83370

di Rep. del

12.10.05 

notaio Morandi

Tav. O - Aree

destinate alle

attività agricole di

cui all'art. 45 delle

N.T.A.Prescrizioni 

geologiche - Area

di pianura classe

IIIa di cui all'art.

51 delle N.T.A.

€ 134,80

Pagina 117



F
O

G
L

IO

M
A

P
P

A
L

E

S
u

b
a
lt

e
rn

o

P
a
rt

e

S
U

P
E

R
F

IC
IE

QUALITA'

C
L

A
S

S
E

R.D. R.A. VALORE

D
E

S
C

R
IZ

IO
N

E

C
IR

C
O

S
C

R
IZ

IN
D

IR
IZ

Z
O

TITOLO 

PROV.

DESTINAZIONE 

URB.
USO

Terreni 

Demaniali

Demanio 

Idrico

Costo di

produzio

ne

Valore 

totale

           CITTA' DI ALESSANDRIA  - Settore Risorse Finanziarie, Programmazione, Bilancio, Risorse Umane e Patrimonio  

                 BENI DEMANIALI - Elenco Terreni Comunali al 31.12.2023

190 203 370
seminativo 

arborato
1 4,59 3,25 € 1.662,47

Zona 

Castelceriolo

Atto n. 83370

di Rep. del

12.10.05 

notaio Morandi

Tav. O - Aree

destinate alle

attività agricole di

cui all'art. 45 delle

N.T.A.Prescrizioni 

geologiche - Area

di pianura classe

IIIa di cui all'art.

51 delle N.T.A.

€ 1.662,47

190 205 300
seminativo 

arborato
2 3,72 2,63 € 1.347,95

Zona 

Castelceriolo

Atto n. 83370

di Rep. del

12.10.05 

notaio Morandi

Tav. O - Aree

destinate alle

attività agricole di

cui all'art. 45 delle

N.T.A.Prescrizioni 

geologiche - Area

di pianura classe

IIIa di cui all'art.

51 delle N.T.A.

€ 1.347,95

190 208 30
seminativo 

arborato
2 0,37 0,26 € 134,80

Zona 

Castelceriolo

Atto n. 83370

di Rep. del

12.10.05 

notaio Morandi

Tav. O - Aree

destinate alle

attività agricole di

cui all'art. 45 delle

N.T.A.Prescrizioni 

geologiche - Area

di pianura classe

IIIa di cui all'art.

51 delle N.T.A.

€ 134,80

190 213 240
seminativo 

arborato
2 2,97 2,11 € 1.078,36

Zona 

Castelceriolo

Atto n. 83370

di Rep. del

12.10.05 

notaio Morandi

Tav. O - Aree

destinate alle

attività agricole di

cui all'art. 45 delle

N.T.A.Prescrizioni 

geologiche - Area

di pianura classe

IIIa di cui all'art.

51 delle N.T.A.

€ 1.078,36

Pagina 118



F
O

G
L

IO

M
A

P
P

A
L

E

S
u

b
a
lt

e
rn

o

P
a
rt

e

S
U

P
E

R
F

IC
IE

QUALITA'

C
L

A
S

S
E

R.D. R.A. VALORE

D
E

S
C

R
IZ

IO
N

E

C
IR

C
O

S
C

R
IZ

IN
D

IR
IZ

Z
O

TITOLO 

PROV.

DESTINAZIONE 

URB.
USO

Terreni 

Demaniali

Demanio 

Idrico

Costo di

produzio

ne

Valore 

totale

           CITTA' DI ALESSANDRIA  - Settore Risorse Finanziarie, Programmazione, Bilancio, Risorse Umane e Patrimonio  

                 BENI DEMANIALI - Elenco Terreni Comunali al 31.12.2023

190 215 90
seminativo 

arborato
2 1,12 0,79 € 404,38

Zona 

Castelceriolo

Atto n. 83370

di Rep. del

12.10.05 

notaio Morandi

Tav. O - Aree

destinate alle

attività agricole di

cui all'art. 45 delle

N.T.A.Prescrizioni 

geologiche - Area

di pianura classe

IIIa di cui all'art.

51 delle N.T.A.

€ 404,38

190 217 440
seminativo 

arborato
2 5,45 3,86 € 1.977,00

Zona 

Castelceriolo

Atto n. 83370

di Rep. del

12.10.05 

notaio Morandi

Tav. O - Aree

destinate alle

attività agricole di

cui all'art. 45 delle

N.T.A.Prescrizioni 

geologiche - Area

di pianura classe

IIIa di cui all'art.

51 delle N.T.A.

€ 1.977,00

190 219 130
seminativo 

arborato
2 1,61 1,14 € 584,11

Zona 

Castelceriolo

Atto n. 83370

di Rep. del

12.10.05 

notaio Morandi

Tav. O - Aree

destinate alle

attività agricole di

cui all'art. 45 delle

N.T.A.Prescrizioni 

geologiche - Area

di pianura classe

IIIa di cui all'art.

51 delle N.T.A.

€ 584,11

190 220 850
seminativo 

arborato
2 10,54 7,46 € 3.819,20

Zona 

Castelceriolo

Atto n. 83370

di Rep. del

12.10.05 

notaio Morandi

Tav. O - Aree

destinate alle

attività agricole di

cui all'art. 45 delle

N.T.A.Prescrizioni 

geologiche - Area

di pianura classe

IIIa di cui all'art.

51 delle N.T.A.

€ 3.819,20

Pagina 119



F
O

G
L

IO

M
A

P
P

A
L

E

S
u

b
a
lt

e
rn

o

P
a
rt

e

S
U

P
E

R
F

IC
IE

QUALITA'

C
L

A
S

S
E

R.D. R.A. VALORE

D
E

S
C

R
IZ

IO
N

E

C
IR

C
O

S
C

R
IZ

IN
D

IR
IZ

Z
O

TITOLO 

PROV.

DESTINAZIONE 

URB.
USO

Terreni 

Demaniali

Demanio 

Idrico

Costo di

produzio

ne

Valore 

totale

           CITTA' DI ALESSANDRIA  - Settore Risorse Finanziarie, Programmazione, Bilancio, Risorse Umane e Patrimonio  

                 BENI DEMANIALI - Elenco Terreni Comunali al 31.12.2023

190 223 50
seminativo 

arborato
2 0,62 0,44 € 224,66

Zona 

Castelceriolo

Atto n. 83370

di Rep. del

12.10.05 

notaio Morandi

Tav. O - Aree

destinate alle

attività agricole di

cui all'art. 45 delle

N.T.A. 

Prescrizioni 

geologiche - Area

di pianura classe

IIIa di cui all'art.

51 delle N.T.A.

€ 224,66

190 228 630
seminativo 

arborato
2 7,81 5,53 € 2.830,70

Zona 

Castelceriolo

Atto n. 83370

di Rep. del

12.10.05 

notaio Morandi

Tav. O - Aree

destinate alle

attività agricole di

cui all'art. 45 delle

N.T.A. 

Prescrizioni 

geologiche - Area

di pianura classe

IIIa di cui all'art.

51 delle N.T.A.

€ 2.830,70

190 231 1110
seminativo 

arborato
2 13,76 9,75 € 4.987,42

Zona 

Castelceriolo

Atto n. 91203

di rep. del

16.06.09 

notaio Morandi

Tav. O - Aree

destinate alle

attività agricole di

cui all'art. 45 delle

N.T.A. 

Prescrizioni 

geologiche - Area

di pianura classe

IIIa di cui all'art.

51 delle N.T.A.

€ 4.987,42

190 233 320
seminativo 

arborato
2 3,97 2,81 € 1.437,82

Zona 

Castelceriolo

Atto n. 83370

di Rep. del

12.10.05 

notaio Morandi

Tav. O - Aree

destinate alle

attività agricole di

cui all'art. 45 delle

N.T.A.Prescrizioni 

geologiche - Area

di pianura classe

IIIa di cui all'art.

51 delle N.T.A.

€ 1.437,82

Pagina 120



F
O

G
L

IO

M
A

P
P

A
L

E

S
u

b
a
lt

e
rn

o

P
a
rt

e

S
U

P
E

R
F

IC
IE

QUALITA'

C
L

A
S

S
E

R.D. R.A. VALORE

D
E

S
C

R
IZ

IO
N

E

C
IR

C
O

S
C

R
IZ

IN
D

IR
IZ

Z
O

TITOLO 

PROV.

DESTINAZIONE 

URB.
USO

Terreni 

Demaniali

Demanio 

Idrico

Costo di

produzio

ne

Valore 

totale

           CITTA' DI ALESSANDRIA  - Settore Risorse Finanziarie, Programmazione, Bilancio, Risorse Umane e Patrimonio  

                 BENI DEMANIALI - Elenco Terreni Comunali al 31.12.2023

190 234 1190
seminativo 

arborato
2 14,75 10,45 € 5.346,88

Zona 

Castelceriolo

Atto n. 91203

di rep. del

16.06.09 

notaio Morandi

Tav. O - Aree

destinate alle

attività agricole di

cui all'art. 45 delle

N.T.A. 

Prescrizioni 

geologiche - Area

di pianura classe

IIIa di cui all'art.

51 delle N.T.A.

€ 5.346,88

190 236 430
seminativo 

arborato
2 5,33 3,78 € 1.932,06

Zona 

Castelceriolo

Atto n. 83370

di Rep. del

12.10.05 

notaio Morandi

Tav. O - Aree

destinate alle

attività agricole di

cui all'art. 45 delle

N.T.A.Prescrizioni 

geologiche - Area

di pianura classe

IIIa di cui all'art.

51 delle N.T.A.

€ 1.932,06

190 238 320
bosco 

misto
2 0,58 0,1 € 1.437,82

Zona 

Castelceriolo

Atto n. 83370

di Rep. del

12.10.05 

notaio Morandi

Tav. O - Aree

destinate alle

attività agricole di

cui all'art. 45 delle

N.T.A.Prescrizioni 

geologiche - Area

di pianura classe

IIIa di cui all'art.

51 delle N.T.A.

€ 1.437,82

190 241 180
bosco 

misto
2 0,33 0,06 € 808,77

Zona 

Castelceriolo

Atto n. 83370

di Rep. del

12.10.05 

notaio Morandi

Tav. O - Aree

destinate alle

attività agricole di

cui all'art. 45 delle

N.T.A.Prescrizioni 

geologiche - Area

di pianura classe

IIIa di cui all'art.

51 delle N.T.A.

€ 808,77

Pagina 121



F
O

G
L

IO

M
A

P
P

A
L

E

S
u

b
a
lt

e
rn

o

P
a
rt

e

S
U

P
E

R
F

IC
IE

QUALITA'

C
L

A
S

S
E

R.D. R.A. VALORE

D
E

S
C

R
IZ

IO
N

E

C
IR

C
O

S
C

R
IZ

IN
D

IR
IZ

Z
O

TITOLO 

PROV.

DESTINAZIONE 

URB.
USO

Terreni 

Demaniali

Demanio 

Idrico

Costo di

produzio

ne

Valore 

totale

           CITTA' DI ALESSANDRIA  - Settore Risorse Finanziarie, Programmazione, Bilancio, Risorse Umane e Patrimonio  

                 BENI DEMANIALI - Elenco Terreni Comunali al 31.12.2023

190 242 700
seminativo 

arborato
1 8,68 6,15 € 3.145,22

Zona 

Castelceriolo

Atto n. 83370

di Rep. del

12.10.05 

notaio Morandi

Tav. O - Parte

aree destinate alle

attività agricole di

cui all'art. 45 delle

N.T.A., parte aree

per l'eventuale

realizzazione di

nuove 

infrastrutture di

cui all'art. 56 bis

delle N.T.A. -

Prescrizioni 

geologiche - Area

di pianura classe

IIIa di cui all'art.

51 delle N.T.A.

€ 3.145,22

190 246 80
seminativo 

arborato
1 0,99 0,7 € 359,45

Zona 

Castelceriolo

Atto n. 83370

di Rep. del

12.10.05 

notaio Morandi

Tav. O - Aree

destinate alle

attività agricole di

cui all'art. 45 delle

N.T.A., -

Prescrizioni 

geologiche - Area

di pianura classe

IIIa di cui all'art.

51 delle N.T.A.

€ 359,45

190 271 520
seminativo 

arborato
1 6,45 4,57 € 2.336,45

Zona 

Castelceriolo

Atto n. 83370

di Rep. del

12.10.05 

notaio Morandi

Tav. O - Aree per

l'eventuale 

realizzazione di

nuove 

infrastrutture 

viarie di cui all'art.

56 bis delle

N.T.A.- 

Prescrizioni 

geologiche - Area

di pianura classe

IIIa di cui all'art.

51 delle N.T.A. 

€ 2.336,45

Pagina 122



F
O

G
L

IO

M
A

P
P

A
L

E

S
u

b
a
lt

e
rn

o

P
a
rt

e

S
U

P
E

R
F

IC
IE

QUALITA'

C
L

A
S

S
E

R.D. R.A. VALORE

D
E

S
C

R
IZ

IO
N

E

C
IR

C
O

S
C

R
IZ

IN
D

IR
IZ

Z
O

TITOLO 

PROV.

DESTINAZIONE 

URB.
USO

Terreni 

Demaniali

Demanio 

Idrico

Costo di

produzio

ne

Valore 

totale

           CITTA' DI ALESSANDRIA  - Settore Risorse Finanziarie, Programmazione, Bilancio, Risorse Umane e Patrimonio  

                 BENI DEMANIALI - Elenco Terreni Comunali al 31.12.2023

190 273 118
seminativo 

arborato
2 1,46 1,04 € 530,20

Zona 

Castelceriolo

Atto n. 83370

di Rep. del

12.10.05 

notaio Morandi

Tav. O - Aree per

l'eventuale 

realizzazione di

nuove 

infrastrutture 

viarie di cui all'art.

56 bis delle

N.T.A.- 

Prescrizioni 

geologiche - Area

di pianura classe

IIIa di cui all'art.

51 delle N.T.A. 

€ 530,20

190 275 160
seminativo 

arborato
2 1,98 1,4 € 718,91

Zona 

Castelceriolo

Atto n. 83370

di Rep. del

12.10.05 

notaio Morandi

Tav. O - Aree per

l'eventuale 

realizzazione di

nuove 

infrastrutture 

viarie di cui all'art.

56 bis delle

N.T.A.- 

Prescrizioni 

geologiche - Area

di pianura classe

IIIa di cui all'art.

51 delle N.T.A. 

€ 718,91

191 131 640
SEMINATIVO 

ARBORATO
2 € 7,93 € 5,62 € 4.730,76 Strada Grilla

Atto n. 89204

di rep. del

12.09.2013 

rogito Notaio

Oneto

Tav. G - Area

destinata ad

attività agricole

€ 4.730,76

191 134 170 seminativo 2 € 1,71 € 1,40 € 1.256,61 Strada Grilla

Atto n. 89204

di rep. del

12.09.2013 

rogito Notaio

Oneto

Tav. G - Area

destinata ad

attività agricole

€ 1.256,61

Pagina 123



F
O

G
L

IO

M
A

P
P

A
L

E

S
u

b
a
lt

e
rn

o

P
a
rt

e

S
U

P
E

R
F

IC
IE

QUALITA'

C
L

A
S

S
E

R.D. R.A. VALORE

D
E

S
C

R
IZ

IO
N

E

C
IR

C
O

S
C

R
IZ

IN
D

IR
IZ

Z
O

TITOLO 

PROV.

DESTINAZIONE 

URB.
USO

Terreni 

Demaniali

Demanio 

Idrico

Costo di

produzio

ne

Valore 

totale

           CITTA' DI ALESSANDRIA  - Settore Risorse Finanziarie, Programmazione, Bilancio, Risorse Umane e Patrimonio  

                 BENI DEMANIALI - Elenco Terreni Comunali al 31.12.2023

191 137 45 pascolo U € 0,03 € 0,01 € 332,63 Strada Grilla

Atto n. 89204

di rep. del

12.09.2013 

rogito Notaio

Oneto

Tav. G - Area

destinata ad

attività agricole

€ 332,63

195 73 990
bosco 

misto
1 2,05 0,36 € 4.448,24

Zona 

Castelceriolo

Atto n. 83370

di Rep. del

12.10.05 

notaio Morandi

Tav. O - Parte

aree destinate alle

attività agricole di

cui all'art. 45 delle

N.T.A., parte aree

per standard

urbanistici: servizi

sociali ed

attrezzature di

interesse generale

di cui all'art. 32

sexies delle

N.T.A. -

Prescrizioni 

geologiche - Area

di pianura classe

IIIa di cui all'art.

51 delle N.T.A

€ 4.448,24

195 74 33 seminativo 1 0,37 0,29 € 148,27
Zona 

Castelceriolo

Atto n. 83370

di Rep. del

12.10.05 

notaio Morandi

Tav. O - Aree

destinate alle

attività agricole di

cui all'art. 45 delle

N.T.A.Prescrizioni 

geologiche - Area

di pianura classe

IIIa di cui all'art.

51 delle N.T.A.

€ 148,27

Pagina 124



F
O

G
L

IO

M
A

P
P

A
L

E

S
u

b
a
lt

e
rn

o

P
a
rt

e

S
U

P
E

R
F

IC
IE

QUALITA'

C
L

A
S

S
E

R.D. R.A. VALORE

D
E

S
C

R
IZ

IO
N

E

C
IR

C
O

S
C

R
IZ

IN
D

IR
IZ

Z
O

TITOLO 

PROV.

DESTINAZIONE 

URB.
USO

Terreni 

Demaniali

Demanio 

Idrico

Costo di

produzio

ne

Valore 

totale

           CITTA' DI ALESSANDRIA  - Settore Risorse Finanziarie, Programmazione, Bilancio, Risorse Umane e Patrimonio  

                 BENI DEMANIALI - Elenco Terreni Comunali al 31.12.2023

195 75 41 seminativo 1 0,46 0,36 € 184,22
Fraschetta -

Spinetta M.go

Atto n. 83370

di Rep. del

12.10.05 

notaio Morandi

Tav. O - Aree

destinate alle

attività agricole di

cui all'art. 45 delle

N.T.A.Prescrizioni 

geologiche - Area

di pianura classe

IIIa di cui all'art.

51 delle N.T.A.

€ 184,22

195 81 8 seminativo 1 0,09 0,07 € 35,95
Fraschetta -

Spinetta M.go

Atto n. 83370

di Rep. del

12.10.05 

notaio Morandi

Tav. O - Aree

destinate alle

attività agricole di

cui all'art. 45 delle

N.T.A., -

Prescrizioni 

geologiche - Area

di pianura classe

IIIa di cui all'art.

51 delle N.T.A.

€ 35,95

195 82 1 seminativo 1 0,11 0,01 € 4,49
Fraschetta -

Spinetta M.go

Atto n. 83370

di Rep. del

12.10.05 

notaio Morandi

Tav. O - Aree

destinate alle

attività agricole di

cui all'art. 45 delle

N.T.A., -

Prescrizioni 

geologiche - Area

di pianura classe

IIIa di cui all'art.

51 delle N.T.A.

€ 4,49

195 83 630
Seminativo 

arborato
1 7,81 5,53 € 2.830,70

Fraschetta -

Spinetta M.go

Atto n. 91203

di rep. del

16.06.09 

notaio Morandi

Tav. O - Aree

destinate alle

attività agricole –

Prescrizioni 

geologiche – area

di pianura classe

III

€ 2.830,70

Pagina 125



F
O

G
L

IO

M
A

P
P

A
L

E

S
u

b
a
lt

e
rn

o

P
a
rt

e

S
U

P
E

R
F

IC
IE

QUALITA'

C
L

A
S

S
E

R.D. R.A. VALORE

D
E

S
C

R
IZ

IO
N

E

C
IR

C
O

S
C

R
IZ

IN
D

IR
IZ

Z
O

TITOLO 

PROV.

DESTINAZIONE 

URB.
USO

Terreni 

Demaniali

Demanio 

Idrico

Costo di

produzio

ne

Valore 

totale

           CITTA' DI ALESSANDRIA  - Settore Risorse Finanziarie, Programmazione, Bilancio, Risorse Umane e Patrimonio  

                 BENI DEMANIALI - Elenco Terreni Comunali al 31.12.2023

195 85 1330
Seminativo 

arborato
1 16,49 11,68 € 5.975,92

Fraschetta -

Spinetta M.go

Atto n. 91203

di rep. del

16.06.09 

notaio Morandi

Tav. O – Aree

destinate alle

attività agricole –

Prescrizioni 

geologiche – area

di pianura classe

III

€ 5.975,92

195 87 150
Seminativo 

arborato
1 1,86 1,32 € 673,98

Fraschetta -

Spinetta M.go

Atto n. 91203

di rep. del

16.06.09 

notaio Morandi

Tav. O – Aree per

standard 

urbanistici: servizi

sociali ed

attrezzature di

interesse 

generale, Aree

destinate alle

attività agricole –

Prescrizioni 

geologiche – area

di pianura classe

III

€ 673,98

195 90 27 seminativo 1 0,3 0,24 € 121,32
Fraschetta -

Spinetta M.go

Atto n. 83370

di Rep. del

12.10.05 

notaio Morandi

Tav. O - Aree

destinate alle

attività agricole di

cui all'art. 45 delle

N.T.A.Prescrizioni 

geologiche - Area

di pianura classe

IIIa di cui all'art.

51 delle N.T.A.

€ 121,32

195 91 4 seminativo 1 0,04 0,04 € 17,97
Fraschetta -

Spinetta M.go

Atto n. 83370

di Rep. del

12.10.05 

notaio Morandi

Tav. O - Aree

destinate alle

attività agricole di

cui all'art. 45 delle

N.T.A.Prescrizioni 

geologiche - Area

di pianura classe

IIIa di cui all'art.

51 delle N.T.A.

€ 17,97

Pagina 126



F
O

G
L

IO

M
A

P
P

A
L

E

S
u

b
a
lt

e
rn

o

P
a
rt

e

S
U

P
E

R
F

IC
IE

QUALITA'

C
L

A
S

S
E

R.D. R.A. VALORE

D
E

S
C

R
IZ

IO
N

E

C
IR

C
O

S
C

R
IZ

IN
D

IR
IZ

Z
O

TITOLO 

PROV.

DESTINAZIONE 

URB.
USO

Terreni 

Demaniali

Demanio 

Idrico

Costo di

produzio

ne

Valore 

totale

           CITTA' DI ALESSANDRIA  - Settore Risorse Finanziarie, Programmazione, Bilancio, Risorse Umane e Patrimonio  

                 BENI DEMANIALI - Elenco Terreni Comunali al 31.12.2023

195 118 10 seminativo 1 0,11 0,09 € 44,93
Fraschetta -

Spinetta M.go

Atto n. 83370

di Rep. del

12.10.05 

notaio Morandi

Tav. O - Aree

destinate alle

attività agricole di

cui all'art. 45 delle

N.T.A., -

Prescrizioni 

geologiche - Area

di pianura classe

IIIa di cui all'art.

51 delle N.T.A.

€ 44,93

195 119 20 seminativo 1 0,22 0,18 € 89,86
Fraschetta -

Spinetta M.go

Atto n. 83370

di Rep. del

12.10.05 

notaio Morandi

Tav. O - Aree

destinate alle

attività agricole di

cui all'art. 45 delle

N.T.A., -

Prescrizioni 

geologiche - Area

di pianura classe

IIIa di cui all'art.

51 delle N.T.A.

€ 89,86

195 124 170
Seminativo 

arborato
1 2,11 1,49 € 763,84

Fraschetta -

Spinetta M.go

Atto n. 91203

di rep. del

16.06.09 

notaio Morandi

Tav. O – Aree

destinate alle

attività agricole –

Prescrizioni 

geologiche – area

di pianura classe

III

€ 763,84

195 125 110
Seminativo 

arborato
1 1,36 0,97 € 494,25

Fraschetta -

Spinetta M.go

Atto n. 91203

di rep. del

16.06.09 

notaio Morandi

Tav. O – Aree

destinate alle

attività agricole –

Prescrizioni 

geologiche – area

di pianura classe

III

€ 494,25

195 126 50
Seminativo 

arborato
1 0,62 0,44 € 224,66

Fraschetta -

Spinetta M.go

Atto n. 91203

di rep. del

16.06.09 

notaio Morandi

Tav. O – Aree

destinate alle

attività agricole –

Prescrizioni 

geologiche – area

di pianura classe

III

€ 224,66

Pagina 127



F
O

G
L

IO

M
A

P
P

A
L

E

S
u

b
a
lt

e
rn

o

P
a
rt

e

S
U

P
E

R
F

IC
IE

QUALITA'

C
L

A
S

S
E

R.D. R.A. VALORE

D
E

S
C

R
IZ

IO
N

E

C
IR

C
O

S
C

R
IZ

IN
D

IR
IZ

Z
O

TITOLO 

PROV.

DESTINAZIONE 

URB.
USO

Terreni 

Demaniali

Demanio 

Idrico

Costo di

produzio

ne

Valore 

totale

           CITTA' DI ALESSANDRIA  - Settore Risorse Finanziarie, Programmazione, Bilancio, Risorse Umane e Patrimonio  

                 BENI DEMANIALI - Elenco Terreni Comunali al 31.12.2023

195 127 570
Seminativo 

arborato
1 7,07 5 € 2.561,11

Fraschetta -

Spinetta M.go

Atto n. 91203

di rep. del

16.06.09 

notaio Morandi

Tav. O – Aree per

standard 

urbanistici: servizi

sociali ed

attrezzature di

interesse 

generale, Aree

destinate alle

attività agricole –

Prescrizioni 

geologiche – area

di pianura classe

III

€ 2.561,11

195 131 40 seminativo 1 0,44 0,35 € 179,73
Fraschetta -

Spinetta M.go

Atto n. 83370

di Rep. del

12.10.05 

notaio Morandi

Tav. O - Aree

destinate alle

attività agricole di

cui all'art. 45 delle

N.T.A., -

Prescrizioni 

geologiche - Area

di pianura classe

IIIa di cui all'art.

51 delle N.T.A.

€ 179,73

195 135 10 seminativo 1 0,11 0,09 € 44,93
Fraschetta -

Spinetta M.go

Atto n. 83370

di Rep. del

12.10.05 

notaio Morandi

Tav. O - Aree

destinate alle

attività agricole di

cui all'art. 45 delle

N.T.A.Prescrizioni 

geologiche - Area

di pianura classe

IIIa di cui all'art.

51 delle N.T.A.

€ 44,93

195 136 40 seminativo 1 0,44 0,35 € 179,73
Fraschetta -

Spinetta M.go

Atto n. 83370

di Rep. del

12.10.05 

notaio Morandi

Tav. O - Aree

destinate alle

attività agricole di

cui all'art. 45 delle

N.T.A.Prescrizioni 

geologiche - Area

di pianura classe

IIIa di cui all'art.

51 delle N.T.A.

€ 179,73

Pagina 128



F
O

G
L

IO

M
A

P
P

A
L

E

S
u

b
a
lt

e
rn

o

P
a
rt

e

S
U

P
E

R
F

IC
IE

QUALITA'

C
L

A
S

S
E

R.D. R.A. VALORE

D
E

S
C

R
IZ

IO
N

E

C
IR

C
O

S
C

R
IZ

IN
D

IR
IZ

Z
O

TITOLO 

PROV.

DESTINAZIONE 

URB.
USO

Terreni 

Demaniali

Demanio 

Idrico

Costo di

produzio

ne

Valore 

totale

           CITTA' DI ALESSANDRIA  - Settore Risorse Finanziarie, Programmazione, Bilancio, Risorse Umane e Patrimonio  

                 BENI DEMANIALI - Elenco Terreni Comunali al 31.12.2023

195 138 400
Seminativo 

arborato
1 4,96 3,51 € 1.797,27

Fraschetta -

Spinetta M.go

Atto n. 91203

di rep. del

16.06.09 

notaio Morandi

Tav. O – Aree

destinate alle

attività agricole –

Prescrizioni 

geologiche – area

di pianura classe

III

€ 1.797,27

195 141 20 seminativo 1 0,22 0,18 € 89,86
Fraschetta -

Spinetta M.go

Atto n. 83370

di Rep. del

12.10.05 

notaio Morandi

Tav. O - Aree

destinate alle

attività agricole di

cui all'art. 45 delle

N.T.A.Prescrizioni 

geologiche - Area

di pianura classe

IIIa di cui all'art.

51 delle N.T.A.

€ 89,86

195 143 10 prato 1 0,07 0,06 € 44,93
Zona 

Castelceriolo

Atto n. 83370

di Rep. del

12.10.05 

notaio Morandi

Tav. O - Aree

destinate alle

attività agricole di

cui all'art. 45 delle

N.T.A., aree per

standard 

urbanistici: servizi

sociali ed

attrezzature di

interesse generale

di cui all'art. 32

sexies delle

N.T.A. -

Prescrizioni 

geologiche - Area

di pianura classe

IIIa di cui all'art.

51 delle N.T.A

€ 44,93

Pagina 129



F
O

G
L

IO

M
A

P
P

A
L

E

S
u

b
a
lt

e
rn

o

P
a
rt

e

S
U

P
E

R
F

IC
IE

QUALITA'

C
L

A
S

S
E

R.D. R.A. VALORE

D
E

S
C

R
IZ

IO
N

E

C
IR

C
O

S
C

R
IZ

IN
D

IR
IZ

Z
O

TITOLO 

PROV.

DESTINAZIONE 

URB.
USO

Terreni 

Demaniali

Demanio 

Idrico

Costo di

produzio

ne

Valore 

totale

           CITTA' DI ALESSANDRIA  - Settore Risorse Finanziarie, Programmazione, Bilancio, Risorse Umane e Patrimonio  

                 BENI DEMANIALI - Elenco Terreni Comunali al 31.12.2023

195 144 130 prato 1 0,97 0,74 € 584,11
Fraschetta -

Spinetta M.go

Atto n. 83370

di Rep. del

12.10.05 

notaio Morandi

Tav. O - Aree per

standard 

urbanistici: servizi

sociali ed

attrezzature di

interesse generale

di cui all'art. 32

sexies delle

N.T.A.Prescrizioni 

geologiche - Area

di pianura classe

II alfa di cui all'art.

51 N.T.A.

€ 584,11

195 146 560 prato 1 4,19 3,18 € 2.516,18
Zona 

Castelceriolo

Atto n. 83370

di Rep. del

12.10.05 

notaio Morandi

Tav. O - Parte

aree destinate alle

attività agricole di

cui all'art. 45 delle

N.T.A., parte aree

per standard

urbanistici: servizi

sociali ed

attrezzature di

interesse generale

di cui all'art. 32

sexies delle

N.T.A. -

Prescrizioni 

geologiche - Area

di pianura classe

IIIa di cui all'art.

51 delle N.T.A

€ 2.516,18

Pagina 130



F
O

G
L

IO

M
A

P
P

A
L

E

S
u

b
a
lt

e
rn

o

P
a
rt

e

S
U

P
E

R
F

IC
IE

QUALITA'

C
L

A
S

S
E

R.D. R.A. VALORE

D
E

S
C

R
IZ

IO
N

E

C
IR

C
O

S
C

R
IZ

IN
D

IR
IZ

Z
O

TITOLO 

PROV.

DESTINAZIONE 

URB.
USO

Terreni 

Demaniali

Demanio 

Idrico

Costo di

produzio

ne

Valore 

totale

           CITTA' DI ALESSANDRIA  - Settore Risorse Finanziarie, Programmazione, Bilancio, Risorse Umane e Patrimonio  

                 BENI DEMANIALI - Elenco Terreni Comunali al 31.12.2023

195 148 50
bosco 

misto
1 0,1 0,02 € 224,66 Lobbi

Atto n. 83370

di Rep. del

12.10.05 

notaio Morandi

Tav. O - Aree per

standard 

urbanistici: servizi

sociali ed

attrezzature di

interesse generale

di cui all'art. 32

sexies delle

N.T.A.Prescrizioni 

geologiche - Area

di pianura classe

II alfa di cui all'art.

51 N.T.A.

€ 224,66

195 150 950
bosco 

misto
1 1,96 0,34 € 4.268,52

Fraschetta -

Spinetta M.go

Atto n. 83370

di Rep. del

12.10.05 

notaio Morandi

Tav. O - Parte

aree destinate alle

attività agricole di

cui all'art. 45 delle

N.T.A., parte aree

per standard

urbanistici: servizi

sociali ed

attrezzature di

interesse generale

di cui all'art. 32

sexies delle

N.T.A. -

Prescrizioni 

geologiche - Area

di pianura classe

IIIa di cui all'art.

51 delle N.T.A

€ 4.268,52

Pagina 131



F
O

G
L

IO

M
A

P
P

A
L

E

S
u

b
a
lt

e
rn

o

P
a
rt

e

S
U

P
E

R
F

IC
IE

QUALITA'

C
L

A
S

S
E

R.D. R.A. VALORE

D
E

S
C

R
IZ

IO
N

E

C
IR

C
O

S
C

R
IZ

IN
D

IR
IZ

Z
O

TITOLO 

PROV.

DESTINAZIONE 

URB.
USO

Terreni 

Demaniali

Demanio 

Idrico

Costo di

produzio

ne

Valore 

totale

           CITTA' DI ALESSANDRIA  - Settore Risorse Finanziarie, Programmazione, Bilancio, Risorse Umane e Patrimonio  

                 BENI DEMANIALI - Elenco Terreni Comunali al 31.12.2023

195 152 1040
bosco 

misto
1 2,15 0,38 € 4.672,91

Fraschetta -

Spinetta M.go

Atto n. 83370

di Rep. del

12.10.05 

notaio Morandi

Tav. O - Parte

aree destinate alle

attività agricole di

cui all'art. 45 delle

N.T.A., parte aree

per standard

urbanistici: servizi

sociali ed

attrezzature di

interesse generale

di cui all'art. 32

sexies delle

N.T.A. -

Prescrizioni 

geologiche - Area

di pianura classe

IIIa di cui all'art.

51 delle N.T.A

€ 4.672,91

195 155 40
bosco 

ceduo
1 0,09 0,01 € 179,73

Fraschetta -

Spinetta M.go

Atto n. 83370

di Rep. del

12.10.05 

notaio Morandi

Tav. O - Aree per

standard 

urbanistici: servizi

sociali ed

attrezzature di

interesse generale

di cui all'art. 32

sexies delle

N.T.A.Prescrizioni 

geologiche - Area

di pianura classe

II alfa di cui all'art.

51 N.T.A.

€ 179,73

Pagina 132



F
O

G
L

IO

M
A

P
P

A
L

E

S
u

b
a
lt

e
rn

o

P
a
rt

e

S
U

P
E

R
F

IC
IE

QUALITA'

C
L

A
S

S
E

R.D. R.A. VALORE

D
E

S
C

R
IZ

IO
N

E

C
IR

C
O

S
C

R
IZ

IN
D

IR
IZ

Z
O

TITOLO 

PROV.

DESTINAZIONE 

URB.
USO

Terreni 

Demaniali

Demanio 

Idrico

Costo di

produzio

ne

Valore 

totale

           CITTA' DI ALESSANDRIA  - Settore Risorse Finanziarie, Programmazione, Bilancio, Risorse Umane e Patrimonio  

                 BENI DEMANIALI - Elenco Terreni Comunali al 31.12.2023

195 158 300
bosco 

misto
1 0,62 0,11 € 1.347,95

Fraschetta -

Spinetta M.go

Atto n. 83370

di Rep. del

12.10.05 

notaio Morandi

Tav. O - Aree per

standard 

urbanistici: servizi

sociali ed

attrezzature di

interesse generale

di cui all'art. 32

sexies delle

N.T.A. 

Prescrizioni 

geologiche - Parte

Area di pianura

classe II alfa di

cui all'art. 51

N.T.A.Parte Area

di pianura di IIIa

classe di cui

all'art. 51 delle

N.T.A. 

€ 1.347,95

195 160 2630
bosco 

misto
1 5,43 0,95 € 11.817,05

Fraschetta -

Spinetta M.go

Atto n. 83370

di Rep. del

12.10.05 

notaio Morandi

Tav. O - Parte

aree destinate alle

attività agricole di

cui all'art. 45 delle

N.T.A., parte aree

per standard

urbanistici: servizi

sociali ed

attrezzature di

interesse generale

di cui all'art. 32

sexies delle

N.T.A. -

Prescrizioni 

geologiche - Area

di pianura classe

IIIa di cui all'art.

51 delle N.T.A

€ 11.817,05

Pagina 133



F
O

G
L

IO

M
A

P
P

A
L

E

S
u

b
a
lt

e
rn

o

P
a
rt

e

S
U

P
E

R
F

IC
IE

QUALITA'

C
L

A
S

S
E

R.D. R.A. VALORE

D
E

S
C

R
IZ

IO
N

E

C
IR

C
O

S
C

R
IZ

IN
D

IR
IZ

Z
O

TITOLO 

PROV.

DESTINAZIONE 

URB.
USO

Terreni 

Demaniali

Demanio 

Idrico

Costo di

produzio

ne

Valore 

totale

           CITTA' DI ALESSANDRIA  - Settore Risorse Finanziarie, Programmazione, Bilancio, Risorse Umane e Patrimonio  

                 BENI DEMANIALI - Elenco Terreni Comunali al 31.12.2023

195 163 210 seminativo 2 2,11 1,74 € 943,57
Fraschetta -

Spinetta M.go

Atto n. 83370

di Rep. del

12.10.05 

notaio Morandi

Tav. O - Aree per

standard 

urbanistici: servizi

sociali ed

attrezzature di

interesse generale

di cui all'art. 32

sexies delle

N.T.A.Prescrizioni 

geologiche - Area

di pianura classe

II alfa di cui all'art.

51 N.T.A.

€ 943,57

195 166 10 seminativo 1 0,11 0,09 € 44,93
Fraschetta -

Spinetta M.go

Atto n. 83370

di Rep. del

12.10.05 

notaio Morandi

Tav. O - Aree

destinate alle

attività agricole di

cui all'art. 45 delle

N.T.A.Prescrizioni 

geologiche - Area

di pianura classe

IIIa di cui all'art.

51 delle N.T.A.

€ 44,93

195 168 90
seminativo 

arborato
1 1,12 0,79 € 404,39

Fraschetta -

Spinetta M.go

Atto n. 91203

di rep. del

16.06.09 

notaio Morandi

Tav. O – Aree

destinate alle

attività agricole –

Prescrizioni 

geologiche – area

di pianura classe

III

€ 404,39

198 2 1430 seminativo 3 8,86 8,49 € 996,75 cimitero
Fraschetta -

Spinetta M.go
cimitero

Tav. 29 - aree per

impianti e servizi

di carattere

comprensoriale 

ed urbano +

viabilità cimitero +

delimitazione 

fasce di rispetto

cimiteri

€ 996,75

Pagina 134



F
O

G
L

IO

M
A

P
P

A
L

E

S
u

b
a
lt

e
rn

o

P
a
rt

e

S
U

P
E

R
F

IC
IE

QUALITA'

C
L

A
S

S
E

R.D. R.A. VALORE

D
E

S
C

R
IZ

IO
N

E

C
IR

C
O

S
C

R
IZ

IN
D

IR
IZ

Z
O

TITOLO 

PROV.

DESTINAZIONE 

URB.
USO

Terreni 

Demaniali

Demanio 

Idrico

Costo di

produzio

ne

Valore 

totale

           CITTA' DI ALESSANDRIA  - Settore Risorse Finanziarie, Programmazione, Bilancio, Risorse Umane e Patrimonio  

                 BENI DEMANIALI - Elenco Terreni Comunali al 31.12.2023

198 104 1750 seminativo 3 10,85 10,39 € 1.220,63 cimitero
Fraschetta -

Spinetta M.go
cimitero

Tav. 29 - aree per

impianti e servizi

di carattere

comprensoriale 

ed urbano +

viabilità cimitero +

delimitazione 

fasce di rispetto

cimiteri

€ 1.220,63

198 106 1440
seminativo 

arborato
3 16,36 11,9 € 1.840,50 cimitero

Fraschetta -

Spinetta M.go
cimitero

Tav. 29 - aree per

impianti e servizi

di carattere

comprensoriale 

ed urbano +

viabilità cimitero +

delimitazione 

fasce di rispetto

cimiteri

€ 1.840,50

199 56 480 seminativo 3 2,97 2,85 € 334,13
attuazione 

P.I.P.

Fraschetta -

Spinetta M.go

Zona 

D/5

Tav. 30 - aree per

insediamenti 

industriali con PIP

€ 334,13

199 78 19930 seminativo 3 123,52 118,37 € 13.896,00
attuazione 

P.I.P.

Fraschetta -

Spinetta M.go

Zona 

D/5

Tav. 30 - aree per

insediamenti 

industriali con PIP

€ 13.896,00

199 81 5090 seminativo 3 31,55 30,23 € 3.549,38
attuazione 

P.I.P.

Fraschetta -

Spinetta M.go

Zona 

D/5

Tav. 30 - aree per

insediamenti 

industriali con PIP

€ 3.549,38

199 262 207 seminativo 3 1,28 1,23 € 144,00
Fraschetta -

Spinetta M.go

Tav. 30 – sede

stradale
€ 144,00

Pagina 135



F
O

G
L

IO

M
A

P
P

A
L

E

S
u

b
a
lt

e
rn

o

P
a
rt

e

S
U

P
E

R
F

IC
IE

QUALITA'

C
L

A
S

S
E

R.D. R.A. VALORE

D
E

S
C

R
IZ

IO
N

E

C
IR

C
O

S
C

R
IZ

IN
D

IR
IZ

Z
O

TITOLO 

PROV.

DESTINAZIONE 

URB.
USO

Terreni 

Demaniali

Demanio 

Idrico

Costo di

produzio

ne

Valore 

totale

           CITTA' DI ALESSANDRIA  - Settore Risorse Finanziarie, Programmazione, Bilancio, Risorse Umane e Patrimonio  

                 BENI DEMANIALI - Elenco Terreni Comunali al 31.12.2023

199 392 2741 seminativo 30,44 24,07 € 2.853,21
Fraschetta -

Spinetta M.go

Tav. 30 - aree per

insediamenti 

industriali con PIP

€ 2.853,21

200 230 320
seminativo 

arborato
3 3,64 2,64 € 409,50

Fraschetta -

Spinetta M.go

Via 

Gambal

era

Mod. H 816 -

atto Mussa n.

83330/14224 

di rep. del

09/10/80

Tav. 36 -

parcheggio
€ 409,50

202 241 2700
parco 

comun
0 0 € 0,00

Fraschetta -

Spinetta M.go

Via 

Perfumo

Tav. 36 - verde -

spazi pubblici a

parco per il gioco

e lo sport

€ 0,00

202 383 B 6535
seminativo 

arborato
3 74,26 54,01 € 8.354,25

Fraschetta -

Spinetta M.go

Via dei

Caduti -

Via P.

Gozzo

Mod. H 4007

(ESPROPRI) -

atto Sindaco di

AL n. 1/1978

di rep. del

03/07/78

Tav. 29 - sede

stradale +

parcheggio

€ 8.354,25

202 1488 50 seminativo 3 0,31 0,3 € 34,88
Fraschetta -

Spinetta M.go

Via del

Ferraio

Mod. H 1119 -

atto Busso n.

114852/18830 

di rep. del

20/12/91

Tav. 36 -

parcheggio +

presenza di

alberature da

conservare e/o

valorizzare

€ 34,88

202 1492 260 seminativo 3 1,61 1,54 € 181,13
Fraschetta -

Spinetta M.go

Via del

Ferraio

Mod. H 1119 -

atto Busso n.

114852/18830 

di rep. del

20/12/91

Tav. 36 -

parcheggio +

presenza di

alberature da

conservare e/o

valorizzare

€ 181,13

202 1495 260 seminativo 3 1,61 1,54 € 181,13
Fraschetta -

Spinetta M.go

Via del

Ferraio

Mod. H 1119 -

atto Busso n.

114852/18830 

di rep. del

20/12/91

Tav. 36 -

parcheggio +

presenza di

alberature da

conservare e/o

valorizzare

€ 181,13

Pagina 136



F
O

G
L

IO

M
A

P
P

A
L

E

S
u

b
a
lt

e
rn

o

P
a
rt

e

S
U

P
E

R
F

IC
IE

QUALITA'

C
L

A
S

S
E

R.D. R.A. VALORE

D
E

S
C

R
IZ

IO
N

E

C
IR

C
O

S
C

R
IZ

IN
D

IR
IZ

Z
O

TITOLO 

PROV.

DESTINAZIONE 

URB.
USO

Terreni 

Demaniali

Demanio 

Idrico

Costo di

produzio

ne

Valore 

totale

           CITTA' DI ALESSANDRIA  - Settore Risorse Finanziarie, Programmazione, Bilancio, Risorse Umane e Patrimonio  

                 BENI DEMANIALI - Elenco Terreni Comunali al 31.12.2023

202 1498 540 seminativo 3 3,35 3,21 € 376,88
Fraschetta -

Spinetta M.go

Via del

Ferraio

Mod. H 1119 -

atto Busso n.

114852/18830 

di rep. del

20/12/91

Tav. 36 -

parcheggio +

presenza di

alberature da

conservare e/o

valorizzare

€ 376,88

202 1706 B 1445
seminativo 

arborato
3 16,42 11,94 € 1.847,25

Fraschetta -

Spinetta M.go

Via  

Magnani 

e Via P.

Gozzo

Tav. 29 -

parcheggio
€ 1.847,25

203 1014 3701
incolto 

produttivo
0,38 0,19 € 42,75 giardino

Fraschetta -

Spinetta M.go

Via 

Genova

Mod. H 1175 -

atto Mariano n.

20131 di rep.

del 08/03/95

Tav. 29 - verde -

spazi pubblici a

parco per il gioco

e lo sport

€ 42,75

203 1077 525 seminativo 2 5,29 4,34 € 5.250,00
Fraschetta -

Spinetta M.go

Atto n. 212438

di prot.del

23.04.09 

Notaio Gabei

Tav. 28 - Area per

insediamenti 

industriali 

soggette a

“Strumento 

Urbanistico 

Esecutivo”

€ 5.250,00

203 1078 110 seminativo 2 1,11 0,91 € 1.100,00
Fraschetta -

Spinetta M.go

Atto n. 212438

di prot.del

23.04.09 

Notaio Gabei

Tav. 28 – Area

per insediamenti

industriali 

soggette a

“Strumento 

Urbanistico 

Esecutivo”

€ 1.100,00

203 1081 240 seminativo 2 2,42 1,98 € 2.400,00
Fraschetta -

Spinetta M.go

Atto n. 212438

di prot.del

23.04.09 

Notaio Gabei

Tav. 28 – Area

per insediamenti

industriali 

soggette a

“Strumento 

Urbanistico 

Esecutivo”

€ 2.400,00

Pagina 137



F
O

G
L

IO

M
A

P
P

A
L

E

S
u

b
a
lt

e
rn

o

P
a
rt

e

S
U

P
E

R
F

IC
IE

QUALITA'

C
L

A
S

S
E

R.D. R.A. VALORE

D
E

S
C

R
IZ

IO
N

E

C
IR

C
O

S
C

R
IZ

IN
D

IR
IZ

Z
O

TITOLO 

PROV.

DESTINAZIONE 

URB.
USO

Terreni 

Demaniali

Demanio 

Idrico

Costo di

produzio

ne

Valore 

totale

           CITTA' DI ALESSANDRIA  - Settore Risorse Finanziarie, Programmazione, Bilancio, Risorse Umane e Patrimonio  

                 BENI DEMANIALI - Elenco Terreni Comunali al 31.12.2023

203 1084 65 seminativo 3 0,4 0,39 € 650,00
Fraschetta -

Spinetta M.go

Atto n. 212438

di prot.del

23.04.09 

Notaio Gabei

Tav. 28 – Area

per insediamenti

industriali 

soggette a

“Strumento 

Urbanistico 

Esecutivo”

€ 650,00

203 1235 414 seminativo 3 € 2,57 € 2,46 € 4.140,00
Fraschetta -

Spinetta M.go

Via 

Torre

Atto n. 88661

di prot.del

13.06.2013 

Notaio Oneto

Tav. 29 - sede

stradale 
€ 4.140,00

203 1242 135
incolto 

produttivo
U € 0,01 € 0,01 € 1.350,00

Fraschetta -

Spinetta M.go

Via 

Torre

Atto n. 88661

di prot.del

13.06.2013 

Notaio Oneto

Tav. 29 - sede

stradale 
€ 1.350,00

203 1295 340 ente urbano 0 0 € 1.083,82
Fraschetta -

Spinetta M.go

Via 

Genova

Atto n. 230168

di prot.del

23.03.09 

Notaio Busso

Tav. 28 – Area

destinata alla

viabilità, piste

ciclabili decoro

dell'ambiente, 

arredo urbano

nuove alberature

e aree per

standard 

urbanistici

€ 1.083,82

203 1300 880 seminativo 2 8,86 € 7,27 4.281,38 €
Fraschetta -

Spinetta M.go

Via 

Genova

Atto n. 230168

di prot.del

23.03.09 

Notaio Busso

Tav. 28 – Area

destinata alla

viabilità, piste

ciclabili decoro

dell'ambiente, 

arredo urbano

nuove alberature

e aree per

standard 

urbanistici

4281,38

Pagina 138



F
O

G
L

IO

M
A

P
P

A
L

E

S
u

b
a
lt

e
rn

o

P
a
rt

e

S
U

P
E

R
F

IC
IE

QUALITA'

C
L

A
S

S
E

R.D. R.A. VALORE

D
E

S
C

R
IZ

IO
N

E

C
IR

C
O

S
C

R
IZ

IN
D

IR
IZ

Z
O

TITOLO 

PROV.

DESTINAZIONE 

URB.
USO

Terreni 

Demaniali

Demanio 

Idrico

Costo di

produzio

ne

Valore 

totale

           CITTA' DI ALESSANDRIA  - Settore Risorse Finanziarie, Programmazione, Bilancio, Risorse Umane e Patrimonio  

                 BENI DEMANIALI - Elenco Terreni Comunali al 31.12.2023

203 1327 1120 seminativo 3 6,94 6,65 € 11.200,00
Fraschetta -

Spinetta M.go

Atto n. 212438

di prot.del

23.04.09 

Notaio Gabei

Tav. 28 – Parte

Aree destinate ad

attività agricole –

Parte aree per

standard 

urbanistici

€ 11.200,00

203 1330 140
incolto 

produttivo
U 0,01 0,01 € 1.400,00

Fraschetta -

Spinetta M.go

Atto n. 212438

di prot.del

23.04.09 

Notaio Gabei

Tav. 28 – Parte

Aree residenziali

dei sobborghi di

1^ classe – Parte

aree destinate alla

viabilità

€ 1.400,00

203 1375 940 seminativo 3 € 5,83 € 5,58 € 9.400,00 parcheggio
Fraschetta - 

Spinetta M.go

Via 

Marengo

Atto Notaio

Mariano 

n…….del 

27.06.2019

Tavola PEC - 

Parcheggio
€ 9.400,00

203 1376 1196 seminativo 3 € 7,41 € 7,10 € 23.920,00 parcheggio
Fraschetta - 

Spinetta M.go

Via 

Marengo

Atto Notaio

Mariano 

n…….del 

27.06.2019

Tavola PEC - 

Parcheggio
€ 23.920,00

204 99 702 seminativo 2 7,07 5,8 € 7.020,00
Fraschetta -

Spinetta M.go

Atto n. 212438

di prot.del

23.04.09 

Notaio Gabei

Tav. 28 – Aree

destinate alle

attività agricole

€ 7.020,00

Pagina 139



F
O

G
L

IO

M
A

P
P

A
L

E

S
u

b
a
lt

e
rn

o

P
a
rt

e

S
U

P
E

R
F

IC
IE

QUALITA'

C
L

A
S

S
E

R.D. R.A. VALORE

D
E

S
C

R
IZ

IO
N

E

C
IR

C
O

S
C

R
IZ

IN
D

IR
IZ

Z
O

TITOLO 

PROV.

DESTINAZIONE 

URB.
USO

Terreni 

Demaniali

Demanio 

Idrico

Costo di

produzio

ne

Valore 

totale

           CITTA' DI ALESSANDRIA  - Settore Risorse Finanziarie, Programmazione, Bilancio, Risorse Umane e Patrimonio  

                 BENI DEMANIALI - Elenco Terreni Comunali al 31.12.2023

204 102 25
seminativo 

arborato
2 0,31 0,22 € 250,00

Fraschetta -

Spinetta M.go

Atto n. 212438

di prot.del

23.04.09 

Notaio Gabei

Tav. 28 – Area

per insediamenti

industriali 

soggette a

“Strumento 

Urbanistico 

Esecutivo”

€ 250,00

204 104 665
seminativo 

arborato
2 8,24 5,84 € 6.650,00

Fraschetta -

Spinetta M.go

Atto n. 212438

di prot.del

23.04.09 

Notaio Gabei

Tav. 28 – Area

per insediamenti

industriali 

soggette a

“Strumento 

Urbanistico 

Esecutivo”

€ 6.650,00

205 310 260
seminativo 

arborato
2 3,22 2,28 € 1.352,39

Fraschetta -

Spinetta M.go

Atto n. 79665

di rep. del

12.05.09 

notaio Oneto

Tav. 35 - Aree

destinate alla

viabilità, piste

ciclabili, aree ed

edifici di pregio

ambientale, 

architettonico e

documentario

€ 1.352,39

205 312 20
seminativo 

arborato
2 0,25 0,18 € 104,03

Fraschetta -

Spinetta M.go

Atto n. 79665

di rep. del

12.05.09 

notaio Oneto

Tav. 35 – Aree

destinate alla

viabilità, piste

ciclabili, aree ed

edifici di pregio

ambientale, 

architettonico e

documentario

€ 104,03

205 314 290
seminativo 

arborato
2 3,59 2,55 € 1.508,44

Fraschetta -

Spinetta M.go

Atto n. 79665

di rep. del

12.05.09 

notaio Oneto

Tav. 35 – Aree

destinate alla

viabilità, piste

ciclabili, aree ed

edifici di pregio

ambientale, 

architettonico e

documentario

€ 1.508,44

Pagina 140



F
O

G
L

IO

M
A

P
P

A
L

E

S
u

b
a
lt

e
rn

o

P
a
rt

e

S
U

P
E

R
F

IC
IE

QUALITA'

C
L

A
S

S
E

R.D. R.A. VALORE

D
E

S
C

R
IZ

IO
N

E

C
IR

C
O

S
C

R
IZ

IN
D

IR
IZ

Z
O

TITOLO 

PROV.

DESTINAZIONE 

URB.
USO

Terreni 

Demaniali

Demanio 

Idrico

Costo di

produzio

ne

Valore 

totale

           CITTA' DI ALESSANDRIA  - Settore Risorse Finanziarie, Programmazione, Bilancio, Risorse Umane e Patrimonio  

                 BENI DEMANIALI - Elenco Terreni Comunali al 31.12.2023

205 316 360
seminativo 

arborato
2 4,46 3,16 € 1.872,54

Fraschetta -

Spinetta M.go

Atto n. 79665

di rep. del

12.05.09 

notaio Oneto

Tav. 35 – Aree

destinate alla

viabilità, piste

ciclabili, aree ed

edifici di pregio

ambientale, 

architettonico e

documentario

€ 1.872,54

205 318 250
seminativo 

arborato
2 3,1 2,19 € 1.300,38

Fraschetta -

Spinetta M.go

Atto n. 79665

di rep. del

12.05.09 

notaio Oneto

Tav. 35 – Aree

destinate alla

viabilità, piste

ciclabili, aree ed

edifici di pregio

ambientale, 

architettonico e

documentario

€ 1.300,38

205 320 540 seminativo 2 5,44 4,46 € 2.808,82
Fraschetta -

Spinetta M.go

Atto n. 79665

di rep. del

12.05.09 

notaio Oneto

Tav. 35 – Aree

destinate alla

viabilità, piste

ciclabili, aree ed

edifici di pregio

ambientale, 

architettonico e

documentario

€ 2.808,82

206 47 730 seminativo 1 8,11 6,41 € 7.300,00
Fraschetta -

Spinetta M.go

Atto n. 212438

di prot.del

23.04.09 

Notaio Gabei

Tav. 28 – Aree

destinate alle

attività agricole

€ 7.300,00

206 50 224 seminativo 1 2,49 1,97 € 2.240,00
Fraschetta -

Spinetta M.go

Atto n. 212438

di prot.del

23.04.09 

Notaio Gabei

Tav. 28 – Area

per insediamenti

industriali 

soggette a

“Strumento 

Urbanistico 

Esecutivo”

€ 2.240,00

Pagina 141



F
O

G
L

IO

M
A

P
P

A
L

E

S
u

b
a
lt

e
rn

o

P
a
rt

e

S
U

P
E

R
F

IC
IE

QUALITA'

C
L

A
S

S
E

R.D. R.A. VALORE

D
E

S
C

R
IZ

IO
N

E

C
IR

C
O

S
C

R
IZ

IN
D

IR
IZ

Z
O

TITOLO 

PROV.

DESTINAZIONE 

URB.
USO

Terreni 

Demaniali

Demanio 

Idrico

Costo di

produzio

ne

Valore 

totale

           CITTA' DI ALESSANDRIA  - Settore Risorse Finanziarie, Programmazione, Bilancio, Risorse Umane e Patrimonio  

                 BENI DEMANIALI - Elenco Terreni Comunali al 31.12.2023

206 53 5 seminativo 1 0,06 0,04 € 50,00
Fraschetta -

Spinetta M.go

Atto n. 212438

di prot.del

23.04.09 

Notaio Gabei

Tav. 28 – Area

per insediamenti

industriali 

soggette a

“Strumento 

Urbanistico 

Esecutivo”

€ 50,00

206 55 1427
seminativo 

arborato
1 17,69 12,53 € 14.270,00

Fraschetta -

Spinetta M.go

Atto n. 212438

di prot.del

23.04.09 

Notaio Gabei

Tav. 28 – Area

per insediamenti

industriali 

soggette a

“Strumento 

Urbanistico 

Esecutivo”

€ 14.270,00

206 58 265
seminativo 

arborato
1 3,28 2,33 € 2.650,00

Fraschetta -

Spinetta M.go

Atto n. 212438

di prot.del

23.04.09 

Notaio Gabei

Tav. 28 – Area

per insediamenti

industriali 

soggette a

“Strumento 

Urbanistico 

Esecutivo”

€ 2.650,00

206 61 303
seminativo 

arborato
1 3,76 2,66 € 3.030,00

Fraschetta -

Spinetta M.go

Atto n. 212438

di prot.del

23.04.09 

Notaio Gabei

Tav. 28 – Area

per insediamenti

industriali 

soggette a

“Strumento 

Urbanistico 

Esecutivo”

€ 3.030,00

206 64 203
seminativo 

arborato
1 2,52 1,78 € 2.030,00

Fraschetta -

Spinetta M.go

Atto n. 212438

di prot.del

23.04.09 

Notaio Gabei

Tav. 28 – Area

per insediamenti

industriali 

soggette a

“Strumento 

Urbanistico 

Esecutivo”

€ 2.030,00

Pagina 142



F
O

G
L

IO

M
A

P
P

A
L

E

S
u

b
a
lt

e
rn

o

P
a
rt

e

S
U

P
E

R
F

IC
IE

QUALITA'

C
L

A
S

S
E

R.D. R.A. VALORE

D
E

S
C

R
IZ

IO
N

E

C
IR

C
O

S
C

R
IZ

IN
D

IR
IZ

Z
O

TITOLO 

PROV.

DESTINAZIONE 

URB.
USO

Terreni 

Demaniali

Demanio 

Idrico

Costo di

produzio

ne

Valore 

totale

           CITTA' DI ALESSANDRIA  - Settore Risorse Finanziarie, Programmazione, Bilancio, Risorse Umane e Patrimonio  

                 BENI DEMANIALI - Elenco Terreni Comunali al 31.12.2023

206 67 80 seminativo 1 0,89 0,7 € 800,00
Fraschetta -

Spinetta M.go

Atto n. 212438

di prot.del

23.04.09 

Notaio Gabei

Tav. 28 – Area

per insediamenti

industriali 

soggette a

“Strumento 

Urbanistico 

Esecutivo”

€ 800,00

206 71 237 seminativo 1 2,63 2,08 € 2.370,00
Fraschetta -

Spinetta M.go

Atto n. 212438

di prot.del

23.04.09 

Notaio Gabei

Tav. 28 – Area

per insediamenti

industriali 

soggette a

“Strumento 

Urbanistico 

Esecutivo”

€ 2.370,00

206 73 180 seminativo 1 2 1,58 € 1.800,00
Fraschetta -

Spinetta M.go

Atto n. 212438

di prot.del

23.04.09 

Notaio Gabei

Tav. 28 – Area

per insediamenti

industriali 

soggette a

“Strumento 

Urbanistico 

Esecutivo”

€ 1.800,00

206 76 73
seminativo 

arborato
1 0,9 0,64 € 730,00

Fraschetta -

Spinetta M.go

Atto n. 212438

di prot.del

23.04.09 

Notaio Gabei

Tav. 28 – Aree

destinate alle

attività agricole

€ 730,00

208 47 849 seminativo 1 9,43 7,45 € 8.490,00
Fraschetta -

Spinetta M.go

Atto n. 212438

di prot.del

23.04.09 

Notaio Gabei

Tav. 35 – Area

per insediamenti

industriali 

soggette a

“Strumento 

Urbanistico 

Esecutivo”

€ 8.490,00

Pagina 143



F
O

G
L

IO

M
A

P
P

A
L

E

S
u

b
a
lt

e
rn

o

P
a
rt

e

S
U

P
E

R
F

IC
IE

QUALITA'

C
L

A
S

S
E

R.D. R.A. VALORE

D
E

S
C

R
IZ

IO
N

E

C
IR

C
O

S
C

R
IZ

IN
D

IR
IZ

Z
O

TITOLO 

PROV.

DESTINAZIONE 

URB.
USO

Terreni 

Demaniali

Demanio 

Idrico

Costo di

produzio

ne

Valore 

totale

           CITTA' DI ALESSANDRIA  - Settore Risorse Finanziarie, Programmazione, Bilancio, Risorse Umane e Patrimonio  

                 BENI DEMANIALI - Elenco Terreni Comunali al 31.12.2023

208 50 185
prato 

irriguo
1 1,96 1,58 € 1.850,00

Fraschetta -

Spinetta M.go

Atto n. 212438

di prot.del

23.04.09 

Notaio Gabei

Tav. 35 – Area

per insediamenti

industriali 

soggette a

“Strumento 

Urbanistico 

Esecutivo”

€ 1.850,00

208 53 184
seminativo 

arborato
1 2,28 1,62 € 1.840,00

Fraschetta -

Spinetta M.go

Atto n. 212438

di prot.del

23.04.09 

Notaio Gabei

Tav. 35 – Area

per insediamenti

industriali 

soggette a

“Strumento 

Urbanistico 

Esecutivo”

€ 1.840,00

208 56 176
seminativo 

arborato
1 2,18 1,55 € 1.760,00

Fraschetta -

Spinetta M.go

Atto n. 212438

di prot.del

23.04.09 

Notaio Gabei

Tav. 35 – Area

per insediamenti

industriali 

soggette a

“Strumento 

Urbanistico 

Esecutivo”

€ 1.760,00

209 250 str. pubbl. 0 0 € 0,00

ex strada

pubblica -

(variazione 

PRGC)

Tav. U - aree per

attività agricole +

area soggetta a

tutela per

presenza di

elementi 

archeologici

€ 0,00

209 85 980 seminativo 1 10,88 8,6 € 5.097,48
Fraschetta –

Molinetto

Atto n. 79665

di rep. del

12.05.09 

notaio Oneto

Tav. U – Aree

destinate alla

viabilità, piste

ciclabili, aree ed

edifici di pregio

ambientale, 

architettonico e

documentario, 

Prescrizioni 

geologiche – Area

€ 5.097,48

di pianura classe

II Beta
Pagina 144



F
O

G
L

IO

M
A

P
P

A
L

E

S
u

b
a
lt

e
rn

o

P
a
rt

e

S
U

P
E

R
F

IC
IE

QUALITA'

C
L

A
S

S
E

R.D. R.A. VALORE

D
E

S
C

R
IZ

IO
N

E

C
IR

C
O

S
C

R
IZ

IN
D

IR
IZ

Z
O

TITOLO 

PROV.

DESTINAZIONE 

URB.
USO

Terreni 

Demaniali

Demanio 

Idrico

Costo di

produzio

ne

Valore 

totale

           CITTA' DI ALESSANDRIA  - Settore Risorse Finanziarie, Programmazione, Bilancio, Risorse Umane e Patrimonio  

                 BENI DEMANIALI - Elenco Terreni Comunali al 31.12.2023

209 87 2900 seminativo 1 32,2 25,46 € 15.084,39
Fraschetta –

Molinetto

Atto n. 79665

di rep. del

12.05.09 

notaio Oneto

Tav. U – Aree

destinate alla

viabilità, piste

ciclabili, aree ed

edifici di pregio

ambientale, 

architettonico e

documentario, 

Parte Prescrizioni

geologiche – Area

di pianura classe

II Beta

€ 15.084,39

209 89 1300 seminativo 1 14,43 11,41 € 6.761,97
Fraschetta –

Molinetto

Fraschetta –

Molinetto

Tav. U – Aree

destinate alla

viabilità, piste

ciclabili, aree ed

edifici di pregio

ambientale, 

architettonico e

documentario

€ 6.761,97

209 91 330 seminativo 1 3,66 2,9 € 1.716,50
Fraschetta –

Molinetto

Atto n. 79665

di rep. del

12.05.09 

notaio Oneto

Tav. U – Aree

destinate alla

viabilità, piste

ciclabili, aree ed

edifici di pregio

ambientale, 

architettonico e

documentario

€ 1.716,50

209 93 117 Ferrovia sp 0 0 € 608,58
Fraschetta –

Molinetto

Atto n. 79665

di rep. del

12.05.09 

notaio Oneto

Tav. U – Aree

destinate alla

viabilità, piste

ciclabili, aree ed

edifici di pregio

ambientale, 

architettonico e

documentario

€ 608,58

Pagina 145



F
O

G
L

IO

M
A

P
P

A
L

E

S
u

b
a
lt

e
rn

o

P
a
rt

e

S
U

P
E

R
F

IC
IE

QUALITA'

C
L

A
S

S
E

R.D. R.A. VALORE

D
E

S
C

R
IZ

IO
N

E

C
IR

C
O

S
C

R
IZ

IN
D

IR
IZ

Z
O

TITOLO 

PROV.

DESTINAZIONE 

URB.
USO

Terreni 

Demaniali

Demanio 

Idrico

Costo di

produzio

ne

Valore 

totale

           CITTA' DI ALESSANDRIA  - Settore Risorse Finanziarie, Programmazione, Bilancio, Risorse Umane e Patrimonio  

                 BENI DEMANIALI - Elenco Terreni Comunali al 31.12.2023

209 95 970 seminativo 1 10,77 8,52 € 5.045,47
Fraschetta –

Molinetto

Atto n. 79665

di rep. del

12.05.09 

notaio Oneto

Tav. U – Aree

destinate alla

viabilità, piste

ciclabili, aree ed

edifici di pregio

ambientale, 

architettonico e

documentario

€ 5.045,47

209 97 790
prato 

irriguo
1 8,36 6,73 € 4.109,20

Fraschetta –

Molinetto

Atto n. 79665

di rep. del

12.05.09 

notaio Oneto

Tav. U – Aree

destinate alla

viabilità, piste

ciclabili, aree ed

edifici di pregio

ambientale, 

architettonico e

documentario

€ 4.109,20

210 1725 str. pubbl. 0 0 € 0,00

ex strada

pubblica -

(variazione 

PRGC)

Tav. U - aree per

attività agricole +

area soggetta a

tutela per

presenza di

elementi 

archeologici

€ 0,00

210 128 1540
seminativo 

arborato
2 19,09 13,52 € 10.349,70

Sottopasso 

ferroviario

Fraschetta –

Molinetto

Via 

Stortiglio

na

Atto Notaio

Mussa 

n.121277 de l

23.03.09 

(Taverna)

Tav. U – aree

destinate alla

viabilità, piste

ciclabili di cui

all'art. 32 bis delle

N.T.A. Per il

100% -

Prescrizioni 

geologiche – Area

di pianura classe

II alfa di cui all'art.

51 delle N.T.A.

Per il 100%.

€ 10.349,70

Pagina 146



F
O

G
L

IO

M
A

P
P

A
L

E

S
u

b
a
lt

e
rn

o

P
a
rt

e

S
U

P
E

R
F

IC
IE

QUALITA'

C
L

A
S

S
E

R.D. R.A. VALORE

D
E

S
C

R
IZ

IO
N

E

C
IR

C
O

S
C

R
IZ

IN
D

IR
IZ

Z
O

TITOLO 

PROV.

DESTINAZIONE 

URB.
USO

Terreni 

Demaniali

Demanio 

Idrico

Costo di

produzio

ne

Valore 

totale

           CITTA' DI ALESSANDRIA  - Settore Risorse Finanziarie, Programmazione, Bilancio, Risorse Umane e Patrimonio  

                 BENI DEMANIALI - Elenco Terreni Comunali al 31.12.2023

210 129 57
seminativo 

arborato
2 0,71 0,5 € 383,08

Sottopasso 

ferroviario

Fraschetta –

Molinetto

Via 

Stortiglio

na

Atto Notaio

Mussa 

n.121277 de l

23.03.09 

(Taverna)

Tav. U – aree

destinate alla

viabilità, piste

ciclabili di cui

all'art. 32 bis delle

N.T.A. Per il

100% -

Prescrizioni 

geologiche – Area

di pianura classe

II alfa di cui all'art.

51 delle N.T.A.

Per il 100%.

€ 383,08

210 130 103
seminativo 

arborato
2 1,28 0,9 € 692,22

Sottopasso 

ferroviario

Fraschetta –

Molinetto

Via 

Stortiglio

na

Atto Notaio

Mussa 

n.121277 de l

23.03.09 

(Taverna)

Tav. U – aree

destinate alla

viabilità, piste

ciclabili di cui

all'art. 32 bis delle

N.T.A. Per il

100% -

Prescrizioni 

geologiche – Area

di pianura classe

II alfa di cui all'art.

51 delle N.T.A.

Per il 100%.

€ 692,22

212 130 str. pubbl. 0 0 € 0,00

ex strada

pubblica -

(variazione 

PRGC)

Tav. U - aree per

attività agricole +

area soggetta a

tutela per

presenza di

elementi 

archeologici

€ 0,00

212 244 390
seminativo 

arborato
1 4,83 3,42 € 2.028,59

Fraschetta –

Molinetto

Atto n. 79665

di rep. del

12.05.09 

notaio Oneto

Tav. U – Areae

destinate alla

viabilità, piste

ciclabili, aree ed

edificio di pregio

ambientale –

Prescrizioni 

geologiche – rea

di pianura di II

Beta

€ 2.028,59

Beta

Pagina 147



F
O

G
L

IO

M
A

P
P

A
L

E

S
u

b
a
lt

e
rn

o

P
a
rt

e

S
U

P
E

R
F

IC
IE

QUALITA'

C
L

A
S

S
E

R.D. R.A. VALORE

D
E

S
C

R
IZ

IO
N

E

C
IR

C
O

S
C

R
IZ

IN
D

IR
IZ

Z
O

TITOLO 

PROV.

DESTINAZIONE 

URB.
USO

Terreni 

Demaniali

Demanio 

Idrico

Costo di

produzio

ne

Valore 

totale

           CITTA' DI ALESSANDRIA  - Settore Risorse Finanziarie, Programmazione, Bilancio, Risorse Umane e Patrimonio  

                 BENI DEMANIALI - Elenco Terreni Comunali al 31.12.2023

212 246 700 seminativo 1 7,77 8,15 € 3.641,06
Fraschetta –

Molinetto

Atto n. 79665

di rep. del

12.05.09 

notaio Oneto

Tav. U – Areae

destinate alla

viabilità, piste

ciclabili, aree ed

edificio di pregio

ambientale –

Prescrizioni 

geologiche – rea

di pianura di II

Beta

€ 3.641,06

212 248 660 seminativo 1 7,33 5,79 € 3.433,00
Fraschetta –

Molinetto

Atto n. 79665

di rep. del

12.05.09 

notaio Oneto

Tav. U – Areae

destinate alla

viabilità, piste

ciclabili, aree ed

edificio di pregio

ambientale –

Prescrizioni 

geologiche – rea

di pianura di II

Beta

€ 3.433,00

217 113 580 seminativo 2 5,84 4,79 € 3.016,88
Fraschetta –

Molinetto

Atto n. 79665

di rep. del

12.05.09 

notaio Oneto

Tav. 35 – Aree

destinate alla

viabilità, piste

ciclabili, aree ed

edifici di pregio

ambientale, 

architettonico e

documentario

€ 3.016,88

218 51 360 ente urbano € 0,00 € 0,00 € 0,00 pozzo
Fraschetta - 

Spinetta M.go
Via Bolla

Mod. H 4002 

(ESPROPRI) - atto 

Pres. Giunta 

Regionale n. 

634/1973 di rep. 

del 21/05/73

Tav. 36 - aree per 

attività agricole
€ 0,00

Pagina 148



F
O

G
L

IO

M
A

P
P

A
L

E

S
u

b
a
lt

e
rn

o

P
a
rt

e

S
U

P
E

R
F

IC
IE

QUALITA'

C
L

A
S

S
E

R.D. R.A. VALORE

D
E

S
C

R
IZ

IO
N

E

C
IR

C
O

S
C

R
IZ

IN
D

IR
IZ

Z
O

TITOLO 

PROV.

DESTINAZIONE 

URB.
USO

Terreni 

Demaniali

Demanio 

Idrico

Costo di

produzio

ne

Valore 

totale

           CITTA' DI ALESSANDRIA  - Settore Risorse Finanziarie, Programmazione, Bilancio, Risorse Umane e Patrimonio  

                 BENI DEMANIALI - Elenco Terreni Comunali al 31.12.2023

218 59 1610 seminativo 3 9,98 9,56 € 8.374,44
Fraschetta –

Molinetto

Atto n. 79665

di rep. del

12.05.09 

notaio Oneto

Tav. 35 – Aree

destinate alla

viabilità, piste

ciclabili, aree ed

edifici di pregio

ambientale, 

architettonico e

documentario

€ 8.374,44

218 61 680 seminativo 3 7,73 5,62 € 3.537,03 8
Fraschetta –

Molinetto

Atto n. 79665

di rep. del

12.05.09 

notaio Oneto

Tav. 35 – Aree

destinate alla

viabilità, piste

ciclabili, aree ed

edifici di pregio

ambientale, 

architettonico e

documentario

€ 3.537,03

218 63 220 seminativo 3 1,36 1,31 € 1.144,30
Fraschetta –

Molinetto

Atto n. 79665

di rep. del

12.05.09 

notaio Oneto

Tav. 35 – Aree

destinate alla

viabilità, piste

ciclabili, aree ed

edifici di pregio

ambientale, 

architettonico e

documentario

€ 1.144,30

218 65 190 seminativo 3 1,18 1,13 € 988,29
Fraschetta –

Molinetto

Atto n. 79665

di rep. del

12.05.09 

notaio Oneto

Tav. 35 – Aree

destinate alla

viabilità, piste

ciclabili, aree ed

edifici di pregio

ambientale, 

architettonico e

documentario

€ 988,29

218 67 180 seminativo 3 1,12 1,07 € 936,27
Fraschetta –

Molinetto

Atto n. 79665

di rep. del

12.05.09 

notaio Oneto

Tav. 35 – Aree

destinate alla

viabilità, piste

ciclabili, aree ed

edifici di pregio

ambientale, 

architettonico e

documentario

€ 936,27

documentario

Pagina 149



F
O

G
L

IO

M
A

P
P

A
L

E

S
u

b
a
lt

e
rn

o

P
a
rt

e

S
U

P
E

R
F

IC
IE

QUALITA'

C
L

A
S

S
E

R.D. R.A. VALORE

D
E

S
C

R
IZ

IO
N

E

C
IR

C
O

S
C

R
IZ

IN
D

IR
IZ

Z
O

TITOLO 

PROV.

DESTINAZIONE 

URB.
USO

Terreni 

Demaniali

Demanio 

Idrico

Costo di

produzio

ne

Valore 

totale

           CITTA' DI ALESSANDRIA  - Settore Risorse Finanziarie, Programmazione, Bilancio, Risorse Umane e Patrimonio  

                 BENI DEMANIALI - Elenco Terreni Comunali al 31.12.2023

219 431 380 vigneto 3 2,75 2,06 € 309,38
Fraschetta -

Spinetta M.go

Via 

Quartier

uzzi

Mod. H 1120 -

atto Busso n.

114851/18829 

di rep. del

20/12/91

Tav. 36 - aree

residenziali 

sobborgo 1° cl

€ 309,38

219 432 250 vigneto 3 1,81 1,36 € 203,63
Fraschetta -

Spinetta M.go

Via 

Quartier

uzzi

Mod. H 1120 -

atto Busso n.

114851/18829 

di rep. del

20/12/91

Tav. 36 - aree

residenziali 

sobborgo 1° cl

€ 203,63

219 433 90 vigneto 3 0,65 0,49 € 73,13
Fraschetta -

Spinetta M.go

Via 

Quartier

uzzi

Mod. H 1120 -

atto Busso n.

114851/18829 

di rep. del

20/12/91

Tav. 36 - aree

residenziali 

sobborgo 1° cl

€ 73,13

219 434 70 vigneto 3 0,51 0,38 € 57,38
Fraschetta -

Spinetta M.go

Via 

Quartier

uzzi

Mod. H 1120 -

atto Busso n.

114851/18829 

di rep. del

20/12/91

Tav. 36 - aree

residenziali 

sobborgo 1° cl

€ 57,38

219 724 ente urbano 0 0 € 0,00
Fraschetta -

Spinetta M.go

Via 

Quartier

uzzi

Mod. H 1120 -

atto Busso n.

114851/18829 

di rep. del

20/12/91

Tav. 36 - aree

residenziali 

sobborgo 1° cl

€ 0,00

223 A 12800 ente urbano 0 0 € 0,00 cimitero
Fraschetta -

Litta Parodi
cimitero

Mod. H 284 -

atto Laguzzi n.

1454/900 di

rep. del

27/01/64

Tav. 37 - aree per

impianti e servizi

di carattere

comprensoriale 

ed urbano +

viabilità cimitero +

delimitazione 

fasce di rispetto

cimiteri

€ 0,00

224 58 810 seminativo 3 5,02 4,81 € 564,75
Fraschetta -

Cascinagrossa

Mod. H 341 -

atto Laguzzi n.

3111/1545 di

rep. del

22/10/65

Tav. 38 -

parcheggio
€ 564,75

22/10/65

Pagina 150



F
O

G
L

IO

M
A

P
P

A
L

E

S
u

b
a
lt

e
rn

o

P
a
rt

e

S
U

P
E

R
F

IC
IE

QUALITA'

C
L

A
S

S
E

R.D. R.A. VALORE

D
E

S
C

R
IZ

IO
N

E

C
IR

C
O

S
C

R
IZ

IN
D

IR
IZ

Z
O

TITOLO 

PROV.

DESTINAZIONE 

URB.
USO

Terreni 

Demaniali

Demanio 

Idrico

Costo di

produzio

ne

Valore 

totale

           CITTA' DI ALESSANDRIA  - Settore Risorse Finanziarie, Programmazione, Bilancio, Risorse Umane e Patrimonio  

                 BENI DEMANIALI - Elenco Terreni Comunali al 31.12.2023

224 724 25 ente urbano 0 0 € 0,00
cabina 

ENEL

Fraschetta -

Cascinagrossa

Tav. 38 -

parcheggio

Mod. H 

1065 - 

atto 

Finesso n. 

2591/259

2 di rep. 

del 

20/04/90: 

d.s. di 

ENEL spa

€ 0,00

224 731 B 409 ente urbano 0 0 € 0,00
Fraschetta -

Cascinagrossa

Mod. H 341 -

atto Laguzzi n.

3111/1545 di

rep. del

22/10/65

Tav. 38 - sede

stradale +

parcheggio

€ 0,00

226 692 210
ENTE 

URBANO
€ 2.120,47

Via Molinara -

Mandrogne

Atto n.

88661di rep.

del 13.06.2013

rogito notaio

Oneto

TAV. 38 - sede

stradale
€ 2.120,47

226 712 1226 vigneto 4 € 6,02 € 5,38 € 12.379,53
Via Molinara -

Mandrogne

Atto n.

88661di rep.

del 13.06.2013

rogito notaio

Oneto

TAV. 38 - sede

stradale
€ 12.379,53

227 170 B 800 vigneto 4 3,93 3,51 € 442,13 cimitero
Fraschetta -

Mandrogne
cimitero

Mod. H 607 -

atto Laguzzi n.

10359/5317 di

rep. del

28/03/73

Tav. 9 - aree per

impianti e servizi

di carattere

comprensoriale 

ed urbano +

viabilità cimitero +

delimitazione 

fasce di rispetto

cimiteri

€ 442,13

cimiteri

Pagina 151



F
O

G
L

IO

M
A

P
P

A
L

E

S
u

b
a
lt

e
rn

o

P
a
rt

e

S
U

P
E

R
F

IC
IE

QUALITA'

C
L

A
S

S
E

R.D. R.A. VALORE

D
E

S
C

R
IZ

IO
N

E

C
IR

C
O

S
C

R
IZ

IN
D

IR
IZ

Z
O

TITOLO 

PROV.

DESTINAZIONE 

URB.
USO

Terreni 

Demaniali

Demanio 

Idrico

Costo di

produzio

ne

Valore 

totale

           CITTA' DI ALESSANDRIA  - Settore Risorse Finanziarie, Programmazione, Bilancio, Risorse Umane e Patrimonio  

                 BENI DEMANIALI - Elenco Terreni Comunali al 31.12.2023

227 171 B 1356 seminativo 5 4,2 3,15 € 472,50 cimitero
Fraschetta -

Mandrogne
cimitero

Mod. H 606 -

atto Laguzzi n.

10358/5316 di

rep. del

28/03/73

Tav. 9 - aree per

impianti e servizi

di carattere

comprensoriale 

ed urbano +

viabilità cimitero +

delimitazione 

fasce di rispetto

cimiteri

€ 472,50

227 239 B 1510 seminativo 5 4,68 3,51 € 526,50 cimitero
Fraschetta -

Mandrogne
cimitero

Mod. H 1122 -

atto Mussa n.

33581/10036 

di rep. del

20/02/92

Tav. 9 - aree per

impianti e servizi

di carattere

comprensoriale 

ed urbano +

parcheggio +

viabilità cimitero +

delimitazione 

fasce di rispetto

cimiteri

€ 526,50

227 244 720 seminativo 5 2,23 1,67 € 250,88 cimitero
Fraschetta -

Mandrogne
cimitero

Mod. H 665 -

atto Laguzzi n.

16413/6160 di

rep. del

24/03/76

Tav. 9 -

parcheggio +

delimitazione 

fasce di rispetto

cimiteri

€ 250,88

227 372 170 vigneto 4 0,83 0,75 € 93,38 cimitero
Fraschetta -

Mandrogne
cimitero

Tav. 9 - viabilità

cimitero +

delimitazione 

fasce di rispetto

cimiteri

€ 93,38

227 373 900 vigneto 4 4,42 3,95 € 497,25 cimitero
Fraschetta -

Mandrogne
cimitero

Tav. 9 - aree per

impianti e servizi

di carattere

comprensoriale 

ed urbanoo +

delimitazione 

fasce di rispetto

€ 497,25

rispetto

cimiteri

Pagina 152



F
O

G
L

IO

M
A

P
P

A
L

E

S
u

b
a
lt

e
rn

o

P
a
rt

e

S
U

P
E

R
F

IC
IE

QUALITA'

C
L

A
S

S
E

R.D. R.A. VALORE

D
E

S
C

R
IZ

IO
N

E

C
IR

C
O

S
C

R
IZ

IN
D

IR
IZ

Z
O

TITOLO 

PROV.

DESTINAZIONE 

URB.
USO

Terreni 

Demaniali

Demanio 

Idrico

Costo di

produzio

ne

Valore 

totale

           CITTA' DI ALESSANDRIA  - Settore Risorse Finanziarie, Programmazione, Bilancio, Risorse Umane e Patrimonio  

                 BENI DEMANIALI - Elenco Terreni Comunali al 31.12.2023

227 374 1600 seminativo 5 4,96 3,72 € 558,00 cimitero
Fraschetta -

Mandrogne
cimitero

Tav. 9 - aree per

impianti e servizi

di carattere

comprensoriale 

ed urbanoo +

delimitazione 

fasce di rispetto

cimiteri

€ 558,00

227 375 1330 seminativo 5 4,12 3,09 € 463,50 cimitero
Fraschetta -

Mandrogne
cimitero

Tav. 9 - aree per

impianti e servizi

di carattere

comprensoriale 

ed urbanoo +

delimitazione 

fasce di rispetto

cimiteri

€ 463,50

227 376 370
seminativo 

arborato
5 2,58 2,2 € 290,25 cimitero

Fraschetta -

Mandrogne
cimitero

Tav. 9 - aree per

impianti e servizi

di carattere

comprensoriale 

ed urbanoo +

delimitazione 

fasce di rispetto

cimiteri

€ 290,25

227 380 170 vigneto 4 0,83 0,75 € 93,38 cimitero
Fraschetta -

Mandrogne
cimitero

Mod. H 607 -

atto Laguzzi n.

10359/5317 di

rep. del

28/03/73

Tav. 9 - viabilità

cimitero +

delimitazione 

fasce di rispetto

cimiteri

€ 93,38

227 381 660
seminativo 

arborato
5 4,6 3,92 € 517,50 cimitero

Fraschetta -

Mandrogne
cimitero

Mod. H 607 -

atto Laguzzi n.

10359/5317 di

rep. del

28/03/73

Tav. 9 -

parcheggio +

delimitazione 

fasce di rispetto

cimiteri

€ 517,50

Pagina 153



F
O

G
L

IO

M
A

P
P

A
L

E

S
u

b
a
lt

e
rn

o

P
a
rt

e

S
U

P
E

R
F

IC
IE

QUALITA'

C
L

A
S

S
E

R.D. R.A. VALORE

D
E

S
C

R
IZ

IO
N

E

C
IR

C
O

S
C

R
IZ

IN
D

IR
IZ

Z
O

TITOLO 

PROV.

DESTINAZIONE 

URB.
USO

Terreni 

Demaniali

Demanio 

Idrico

Costo di

produzio

ne

Valore 

totale

           CITTA' DI ALESSANDRIA  - Settore Risorse Finanziarie, Programmazione, Bilancio, Risorse Umane e Patrimonio  

                 BENI DEMANIALI - Elenco Terreni Comunali al 31.12.2023

230 358 B 460 seminativo 5 1,42 1,07 159,75
Fraschetta -

Mandrogne

Via 

Raggi - 

Tav. 9 -

parcheggio
159,75

268 4113 753 ente urbano 0 0 € 0,00 Centro

Via 

Caraglio 

- Via

Dossena 

- Via

Milano

Mod. H 1004 -

atto Chiapuzzo

n. 

42454/13899 

di rep. del

01/03/88

Tav. 20 - aree

residenziali città

1° cl con P di

Recupero + aree

ed edifici soggetti

ad inondazione

per piena

catastrofica

Mod. H ---- 

- atto ---- 

n. 84385 

di rep. del 

09/07/99: 

d.s. di 

Carlevaris

€ 0,00

268 4356 935 ente urbano 0 0 € 0,00 Centro
Via 

Caraglio

Mod. H 439 -

atto Filadoro n. 

3883/1723 di

rep. del

26/04/68

Tav. 20 - sede

stradale (slargo) +

aree ed edifici

soggetti ad

inondazione per

piena catastrofica

€ 0,00

268 4464 1360
incolto 

sterile
0 0 € 0,00 Centro

Spalto 

Gamond

io

Mod. H 690 -

atto Laguzzi n.

19197/6419 di

rep. del

20/01/77

Tav. 21 - verde -

spazi pubblici a

parco per il gioco

e lo sport

€ 0,00

268 4653 645 ente urbano 0 0 € 0,00 Centro
Spalto 

Marengo

Mod. H 1045 -

atto Oneto n.

26215/10238 

di rep. del

15/11/89

Tav. 21 - aree

residenziali città

1° cl

€ 0,00

Pagina 154



F
O

G
L

IO

M
A

P
P

A
L

E

S
u

b
a
lt

e
rn

o

P
a
rt

e

S
U

P
E

R
F

IC
IE

QUALITA'

C
L

A
S

S
E

R.D. R.A. VALORE

D
E

S
C

R
IZ

IO
N

E

C
IR

C
O

S
C

R
IZ

IN
D

IR
IZ

Z
O

TITOLO 

PROV.

DESTINAZIONE 

URB.
USO

Terreni 

Demaniali

Demanio 

Idrico

Costo di

produzio

ne

Valore 

totale

           CITTA' DI ALESSANDRIA  - Settore Risorse Finanziarie, Programmazione, Bilancio, Risorse Umane e Patrimonio  

                 BENI DEMANIALI - Elenco Terreni Comunali al 31.12.2023

268 4781 11263 ente urbano 0 0 € 269.243,26 Centro

Ex 

Tettoie 

S. 

Martino

Atto n.

132.785 del

23.02.07 rogito

Notaio 

Mariano

Tav.20 - parte

aree destinate alla

viabilità per il

15%, parte

Standard 

Urbanistici, servizi

sociali per l'80%,

parte Aree ed

edifici soggetti ad

inondazione per

piena catastrofica

per il 100%,

prescrizioni 

geologiche area di

pianura classe III

b alfa per il 100 %

€ 269.243,26

268 4855 543 ente urbano 0 0 € 258,23 parcheggio Centro

Vicolo 

Quartier

etto

Mod. H 1344 -

atto Oneto n.

53111 di rep.

del 14/10/99

Tav. 20 - aree

residenziali città

1° cl

€ 258,23

Pagina 155



F
O

G
L

IO

M
A

P
P

A
L

E

S
u

b
a
lt

e
rn

o

P
a
rt

e

S
U

P
E

R
F

IC
IE

QUALITA'

C
L

A
S

S
E

R.D. R.A. VALORE

D
E

S
C

R
IZ

IO
N

E

C
IR

C
O

S
C

R
IZ

IN
D

IR
IZ

Z
O

TITOLO 

PROV.

DESTINAZIONE 

URB.
USO

Terreni 

Demaniali

Demanio 

Idrico

Costo di

produzio

ne

Valore 

totale

           CITTA' DI ALESSANDRIA  - Settore Risorse Finanziarie, Programmazione, Bilancio, Risorse Umane e Patrimonio  

                 BENI DEMANIALI - Elenco Terreni Comunali al 31.12.2023

268

4937 

solo 

supe

rficie

1070 ente urbano 0 0 € 96.660,50 Centro

Via 

Cardinal 

Massaia

Atto n. 122938

di rep. del

07.04.10 

notaio Mussa

Tav. 20 – Area

centrale storica

(area residenziale

della città di 1^

classe) di cui all'art.

34 delle N.T.A.

Soggette a

strumento 

Urbanistico 

Esecutivo di cui

all'art. 64 delle

N.T.A. Per il 100% -

Aree ed edifici

soggetti ad

inondazione per

piena catastrofica di

cui all'art. 51 bis

delle N.T.A. Per il

100% - Prescrizioni

geologiche - Aree di

pianura classe IIIb

alfa di cui all'art. 51

delle N.T.A. Per il

100% - Aree

soggette a tutela

per presenza di

elementi 

archeologici di cui

all'art. 49 quater

delle N.T.A. Per il

100%

€ 96.660,50

268 5515 19 ente urbano 0 0 € 190,00 centro 
via Faa

di Bruno

Atto n.

146561di rep.

del 03.05.2013

rogito Notaio

Mariano

Tav. 21 - Area

residenziale della

città di prima

classe

€ 190,00

268 5731 ente urbano 0 0 € 5.680,00 centro 

Atto Notaio

Conforti n.

1276 di rep del

18.10.2018

€ 5.680,00

Pagina 156



F
O

G
L

IO

M
A

P
P

A
L

E

S
u

b
a
lt

e
rn

o

P
a
rt

e

S
U

P
E

R
F

IC
IE

QUALITA'

C
L

A
S

S
E

R.D. R.A. VALORE

D
E

S
C

R
IZ

IO
N

E

C
IR

C
O

S
C

R
IZ

IN
D

IR
IZ

Z
O

TITOLO 

PROV.

DESTINAZIONE 

URB.
USO

Terreni 

Demaniali

Demanio 

Idrico

Costo di

produzio

ne

Valore 

totale

           CITTA' DI ALESSANDRIA  - Settore Risorse Finanziarie, Programmazione, Bilancio, Risorse Umane e Patrimonio  

                 BENI DEMANIALI - Elenco Terreni Comunali al 31.12.2023

269 54 1380 seminativo 2 8,55 8,2 € 6.200,58
AL Sud -

Cantalupo

Mod. H 1460 -

atto Mussa n.

99366/24202 

di rep. del

20/09/02

Tav. S - fiume +

delim. Fascia di

rispetto dei

principali corsi

d'acqua

€ 6.200,58

269 56 340 seminativo 23 2,11 2,02 € 1.526,60
AL Sud -

Cantalupo

Mod. H 1499 -

atto Mussa n.

103537/25235 

di rep. del

26/06/03

Tav. S - fiume +

delim. Fascia di

rispetto dei

principali corsi

d'acqua

€ 1.526,60

269 57 390 seminativo 23 2,42 2,32 € 1.751,10
AL Sud -

Cantalupo

Mod. H 1499 -

atto Mussa n.

103537/25235 

di rep. del

26/06/03

Tav. S - fiume +

delim. Fascia di

rispetto dei

principali corsi

d'acqua

€ 1.751,10

269 59 70 seminativo 23 0,43 0,42 € 314,30
AL Sud -

Cantalupo

Mod. H 1499 -

atto Mussa n.

103537/25235 

di rep. del

26/06/03

Tav. S - fiume +

delim. Fascia di

rispetto dei

principali corsi

d'acqua

€ 314,30

269 61 70 seminativo 23 0,43 0,42 € 314,30
AL Sud -

Cantalupo

Mod. H 1499 -

atto Mussa n.

103537/25235 

di rep. del

26/06/03

Tav. S - fiume +

delim. Fascia di

rispetto dei

principali corsi

d'acqua

€ 314,30

269 62 1210 seminativo 23 7,5 7,19 € 5.432,90
AL Sud -

Cantalupo

Mod. H 1499 -

atto Mussa n.

103537/25235 

di rep. del

26/06/03

Tav. S - fiume +

delim. Fascia di

rispetto dei

principali corsi

d'acqua

€ 5.432,90

269 65 520 seminativo 2 3,22 3,09 € 2.336,45
AL Sud -

Cantalupo

Mod. H 1458 -

atto Mussa n.

99265/24167 

di rep. del

12/09/02

Tav. S - fiume +

delim. Fascia di

rispetto dei

principali corsi

d'acqua

€ 2.336,45

269 68 670 seminativo 2 4,15 3,98 € 3.010,43
AL Sud -

Cantalupo

Mod. H 1458 -

atto Mussa n.

99265/24167 

di rep. del

Tav. S - fiume +

delim. Fascia di

rispetto dei

principali corsi

€ 3.010,43

di rep. del

12/09/02

principali corsi

d'acqua

Pagina 157



F
O

G
L

IO

M
A

P
P

A
L

E

S
u

b
a
lt

e
rn

o

P
a
rt

e

S
U

P
E

R
F

IC
IE

QUALITA'

C
L

A
S

S
E

R.D. R.A. VALORE

D
E

S
C

R
IZ

IO
N

E

C
IR

C
O

S
C

R
IZ

IN
D

IR
IZ

Z
O

TITOLO 

PROV.

DESTINAZIONE 

URB.
USO

Terreni 

Demaniali

Demanio 

Idrico

Costo di

produzio

ne

Valore 

totale

           CITTA' DI ALESSANDRIA  - Settore Risorse Finanziarie, Programmazione, Bilancio, Risorse Umane e Patrimonio  

                 BENI DEMANIALI - Elenco Terreni Comunali al 31.12.2023

269 71 3160 seminativo 2 19,58 18,77 € 14.198,43
AL Sud -

Cantalupo

Mod. H 1458 -

atto Mussa n.

99265/24167 

di rep. del

12/09/02

Tav. S - fiume +

delim. Fascia di

rispetto dei

principali corsi

d'acqua

€ 14.198,43

269 74 50 seminativo 23 0,31 0,3 € 224,50
AL Sud -

Cantalupo

Mod. H 1499 -

atto Mussa n.

103537/25235 

di rep. del

26/06/03

Tav. S - fiume +

delim. Fascia di

rispetto dei

principali corsi

d'acqua

€ 224,50

269 1978 330 seminativo 3 € 2,05 € 1,96 € 1.481,70
AL Sud -

Cantalupo

Mod. H 1499 -

atto Mussa n.

103537/25235 

di rep. del

26/06/03 -

VARIAZIONE 

D'UFFICIO TF

N. 

273642/2001

Tav. S - fiume +

delim. Fascia di

rispetto dei

principali corsi

d'acqua

€ 1.481,70

269 1980 75 seminativo 3 € 0,46 € 0,45 € 336,75
AL Sud -

Cantalupo

Mod. H 1499 -

atto Mussa n.

103537/25235 

di rep. del

26/06/03 -

VARIAZIONE 

D'UFFICIO TF

N. 

273642/2001

Tav. S - fiume +

delim. Fascia di

rispetto dei

principali corsi

d'acqua

€ 336,75

269 1982 620 seminativo 3 € 3,84 € 3,68 € 2.783,80
AL Sud -

Cantalupo

Mod. H 1499 -

atto Mussa n.

103537/25235 

di rep. del

26/06/03 -

VARIAZIONE 

D'UFFICIO TF

N. 

273642/2001

Tav. S - fiume +

delim. Fascia di

rispetto dei

principali corsi

d'acqua

€ 2.783,80

Pagina 158



F
O

G
L

IO

M
A

P
P

A
L

E

S
u

b
a
lt

e
rn

o

P
a
rt

e

S
U

P
E

R
F

IC
IE

QUALITA'

C
L

A
S

S
E

R.D. R.A. VALORE

D
E

S
C

R
IZ

IO
N

E

C
IR

C
O

S
C

R
IZ

IN
D

IR
IZ

Z
O

TITOLO 

PROV.

DESTINAZIONE 

URB.
USO

Terreni 

Demaniali

Demanio 

Idrico

Costo di

produzio

ne

Valore 

totale

           CITTA' DI ALESSANDRIA  - Settore Risorse Finanziarie, Programmazione, Bilancio, Risorse Umane e Patrimonio  

                 BENI DEMANIALI - Elenco Terreni Comunali al 31.12.2023

269 1984 600
bosco 

misto
1 € 1,24 € 0,22 € 2.695,91

AL Sud -

Cantalupo

Mod. H 1499 -

atto Mussa n.

103537/25235 

di rep. del

26/06/03 -

VARIAZIONE 

D'UFFICIO TF

N. 

273642/2001

Tav. S - fiume +

delim. Fascia di

rispetto dei

principali corsi

d'acqua

€ 2.695,91

269 1986 5 seminativo 3 € 0,03 € 0,03 € 22,45
AL Sud -

Cantalupo

Mod. H 1499 -

atto Mussa n.

103537/25235 

di rep. del

26/06/03 -

VARIAZIONE 

D'UFFICIO TF

N. 

273642/2001

Tav. S - fiume +

delim. Fascia di

rispetto dei

principali corsi

d'acqua

€ 22,45

269 1988 1060 seminativo 3 € 6,57 € 6,30 € 4.759,40
AL Sud -

Cantalupo

Mod. H 1499 -

atto Mussa n.

103537/25235 

di rep. del

26/06/03

Tav. S - fiume +

delim. Fascia di

rispetto dei

principali corsi

d'acqua

€ 4.759,40

269 1991 410 seminativo 3 € 2,54 € 2,44 € 1.840,90
AL Sud -

Cantalupo

Mod. H 1499 -

atto Mussa n.

103537/25235 

di rep. del

26/06/03

Tav. S - fiume +

delim. Fascia di

rispetto dei

principali corsi

d'acqua

€ 1.840,90

Pagina 159



F
O

G
L

IO

M
A

P
P

A
L

E

S
u

b
a
lt

e
rn

o

P
a
rt

e

S
U

P
E

R
F

IC
IE

QUALITA'

C
L

A
S

S
E

R.D. R.A. VALORE

D
E

S
C

R
IZ

IO
N

E

C
IR

C
O

S
C

R
IZ

IN
D

IR
IZ

Z
O

TITOLO 

PROV.

DESTINAZIONE 

URB.
USO

Terreni 

Demaniali

Demanio 

Idrico

Costo di

produzio

ne

Valore 

totale

           CITTA' DI ALESSANDRIA  - Settore Risorse Finanziarie, Programmazione, Bilancio, Risorse Umane e Patrimonio  

                 BENI DEMANIALI - Elenco Terreni Comunali al 31.12.2023

269 1994 460 seminativo 3 € 2,85 € 2,73 € 2.065,40
AL Sud -

Cantalupo

Mod. H 1499 -

atto Mussa n.

103537/25235 

di rep. del

26/06/03

Tav. S - fiume +

delim. Fascia di

rispetto dei

principali corsi

d'acqua

€ 2.065,40

271 72 800 seminativo 22 8,06 6,61 € 3.594,54
AL Sud -

Cantalupo

Mod. H 1458 -

atto Mussa n.

99265/24167 

di rep. del

12/09/02

Tav. S - fiume +

delim. Fascia di

rispetto dei

principali corsi

d'acqua

€ 3.594,54

275 221 450
seminativo 

arborato
5,11 3,72 € 1.875,00

Fraschetta -

Litta Parodi

Atto n. 123442

di rep. del

09.07.10 

notaio Mussa

Tav. S – Aree

destinate ad

attività agricole di

cui all'art. 45 delle

N.T.A. Per il

100%

€ 1.875,00

275 223 150
seminativo 

arborato
€ 1,70 € 1,24 € 625,00

Fraschetta - 

Litta Parodi

Atto n. 123442  

di rep. del 

09.07.10 

notaio Mussa

Tav. S – Aree 

destinate ad 

attività agricole di 

cui all'art. 45 delle 

N.T.A. Per il 

100%

€ 625,00

Pagina 160



       Città di Alessandria

Settore Risorse Finanziarie, Programmazione,  

Bilancio Risorse Umane e Patrimonio

Piazza della Libertà, 1 - 15121 Alessandria

tel. 0131 515224 - fax 0131515419 - email: - comunedialessandria@legalmail.it

INVENTARIO STRADE -VIARIO

AL 31.12.2023

VALORI FISCALI VALORI DI BILANCIO

STRADE : n. mappali 1019 STRADE

Valore € 6.402.401,59 TERRENI DEMANIALI € 6.402.401,59Valore € 6.402.401,59 TERRENI DEMANIALI € 6.402.401,59

DEMANIO IDRICO € 0,00

Totale valore di Bilancio Terreni Demaniali € 6.402.401,59



DUG TOPONIMO SOBBORGO CAP

BORGO CITTA' NUOVA 15121

CASE SPARSE CRISTO 15121

CASE SPARSE EUROPISTA 15121

CASE SPARSE ORTI 15121

CORSO ACQUI 15121

CORSO ALFONSO LAMARMORA 15121

CORSO CARLO MARX 15121

CORSO CENTO CANNONI 15121

CORSO CRIMEA 15121

CORSO FELICE CAVALLOTTI 15121

CORSO GIUSEPPE ROMITA 15121

CORSO MONFERRATO 15121

CORSO QUATTRO NOVEMBRE 15121

CORSO ROMA 15121

CORSO TERESIO BORSALINO 15121

CORSO VENTI SETTEMBRE 15121

CORSO VIRGINIA MARINI 15121

LARGO AI CADUTI DELLA BATTAGLIA DI MARENGO SPINETTA MARENGO 15122

LARGO CARLO ARLANTI CANTALUPO 15122

LARGO CATANIA 15121

LARGO LEONARDO BISTOLFI 15121

LARGO MAESTRI DEL LAVORO D'ITALIA 15121

LARGO MONSIGNOR QUINTO GHO SPINETTA MARENGO 15122

LARGO MUSEO DEL FERRO 15121

LARGO VICENZA 15121

LARGO VIGILI DEL FUOCO - CADUTI PER SERVIZIO 15121

LARGO 06-nov-94 15121

LOCALITA' CASCINALI SAN PIETRO CASALBAGLIANO 15122

LOCALITA' CASCINALI SPARSI CASALBAGLIANO 15122

LOCALITA' CASCINALI STAMPA LOBBI 15122

LUNGO TANARO MAGENTA 15121

LUNGO TANARO SAN MARTINO 15121

LUNGO TANARO SOLFERINO 15121

LUNGO TANARO VILLA DEL FORO VILLA DEL FORO 15122

PASSEGGIATA GIOVANNI E MADDALENA SISTO 15121

PASSEGGIATA MADRE CAROLINA BELTRAMI 15121

PIAZZA ADOLFO BALONCIERI CASTELCERIOLO 15122

PIAZZA ANNIBALE CARETTA LOBBI 15122

PIAZZA BEATA VERGINE IMMACOLATA SPINETTA MARENGO 15122

PIAZZA BRUNO MANTELLI 15121

PIAZZA CADUTI DI NASSIRIYA 15121

PIAZZA CADUTI DI TUTTE LE GUERRE SAN GIULIANO NUOVO 15122

PIAZZA CARLO BOCCASSI 15121

PIAZZA CARLO TORRIANI 15121

PIAZZA CAVALIERI DI VITTORIO VENETO SAN MICHELE 15122

PIAZZA CESARE BATTISTI IN SAN GIULIANO VECCHIO SAN GIULIANO VECCHIO 15122

PIAZZA DECORATI AL VALOR MILITARE 15121

PIAZZA DELLA GAMBARINA 15121

PIAZZA DELLA LIBERTA' 15121



PIAZZA DELL'AERONAUTICA 15121

PIAZZA DIVINA PROVVIDENZA 15121

PIAZZA DON AMILCARE SORIA 15121

PIAZZA DON ANGELO CAMPORA 15121

PIAZZA DON MARIO LOMBARDI LITTA PARODI 15122

PIAZZA EUGENIO CURIEL 15121

PIAZZA FABRIZIO DE ANDRE' 15121

PIAZZA FILIPPO TURATI 15121

PIAZZA FRANCO PROVERA VALMADONNA 15122

PIAZZA GABRIELE D'ANNUNZIO 15121

PIAZZA GIACOMO MATTEOTTI 15121

PIAZZA GIORGIO AMBROSOLI 15121

PIAZZA GIOSUE' CARDUCCI 15121

PIAZZA GIOVANNI BARRERA SPINETTA MARENGO 15122

PIAZZA GIOVANNI DOSSENA IN VALLE SAN BARTOLOMEO VALLE SAN BARTOLOMEO 15122

PIAZZA GIOVANNI MAINO SPINETTA MARENGO 15122

PIAZZA GIOVANNI PALATUCCI 15121

PIAZZA GIOVANNI VENTITREESIMO 15121

PIAZZA GIUSEPPE BELLENO CASCINAGROSSA 15122

PIAZZA GIUSEPPE FANUNZA 15121

PIAZZA GIUSEPPE GARIBALDI 15121

PIAZZA GIUSEPPINA MALDINO 15121

PIAZZA GUGLIELMO MARCONI 15121

PIAZZA IGINO UGO TARCHETTI 15121

PIAZZA LORENZO PEROSI 15121

PIAZZA LUIGI CERIANA 15121

PIAZZA MADRE TERESA DI CALCUTTA 15121

PIAZZA MARINAI D'ITALIA 15121

PIAZZA MASSIMO D'AZEGLIO 15121

PIAZZA MAYNO DELLA SPINETTA SPINETTA MARENGO 15122

PIAZZA MENTANA 15121

PIAZZA NATALE VAZZANA SPINETTA MARENGO 15122

PIAZZA NICOLA BASILE 15121

PIAZZA ORESTE VILLA 15121

PIAZZA OSVALDO LAURINI 15121

PIAZZA OTTO MARZO 15121

PIAZZA PAOLO FRANZINI TIBALDEO LOBBI 15122

PIAZZA PELIZZA DA VOLPEDO 15121

PIAZZA PIERO GOBETTI 15121

PIAZZA PRINCIPESSA MAFALDA DI SAVOIA 15121

PIAZZA RENZO ISBIGLIO 15121

PIAZZA SALVADOR ALLENDE 15121

PIAZZA SAN ROCCO 15121

PIAZZA SAN ROCCO IN CASCINAGROSSA CASCINAGROSSA 15122

PIAZZA SANDRO PERTINI 15121

PIAZZA SANTA MARIA DI CASTELLO 15121

PIAZZA SANTO STEFANO 15121

PIAZZA SCUOLE 15121

PIAZZA VALFRE' 15121

PIAZZA VALTER RIVERA 15121



PIAZZA VITTIME DELLA REPRESSIONE DEL MAGGIO 1898 15121

PIAZZA VITTORIO BELLOTTI 15121

PIAZZA VITTORIO VENETO 15121

PIAZZA WALTER AUDISIO 15121

PIAZZA 11-set-01 CANTALUPO 15122

PIAZZALE ALBA IULIA 12121

PIAZZALE ENRICO BERLINGUER 15121

PIAZZALE FERRUCCIO RAVAZZONI VALMADONNA 15121

PIAZZALE FRANCOIS CHRISTOPHE KELLERMAN SPINETTA MARENGO 15122

PIAZZALE GUIDO DONEGANI SPINETTA MARENGO 15122

PIAZZETTA ANDREA BINI 15121

PIAZZETTA DELLA LEGA 15121

PIAZZETTA MONSERRATO 15121

PIAZZETTA SANTA LUCIA 15121

SALITA ERALDO ROSSI IN VALLE SAN BARTOLOMEO VALLE SAN BARTOLOMEO 15122

SALITA MARIO PIZZO VALLE SAN BARTOLOMEO 15122

SPALTO BORGOGLIO 15121

SPALTO GAMONDIO 15121

SPALTO MARENGO 15121

SPALTO ROVERETO 15121

STRADA ACQUI DI CABANETTE CABANETTE 15122

STRADA ACQUI DI CANTALUPO CANTALUPO 15122

STRADA BELVEDERE VALMADONNA 15122

STRADA BOGLIANA SAN MICHELE 15122

STRADA BOLLA SPINETTA MARENGO 15122

STRADA BOSCHETTO MANDROGNE 15122

STRADA BRUSA CASCINAGROSSA 15122

STRADA CAREZZANA SAN GIULIANO VECCHIO 15122

STRADA CARLO FORLANINI 15121

STRADA CARLO FORLANINI IN VALMADONNA VALMADONNA 15122

STRADA CASALCERMELLI 15121

STRADA CASCINAGROSSA MANDROGNE 15122

STRADA CASCINETTA CABANETTE 15122

STRADA CASCINOLO SAN GIULIANO NUOVO 15122

STRADA CASTELCERIOLO DI SPINETTA MARENGO SPINETTA MARENGO 15122

STRADA CERCA VALLE SAN BARTOLOMEO 15122

STRADA CHIOZZO CABANETTE 15122

STRADA COMUNALE DI VALMADONNA VALMADONNA 15122

STRADA COMUNALE MANDROGNE DI MANDROGNE MANDROGNE 15122

STRADA CORNAGLIE SAN MICHELE 15122

STRADA COSTA SAN GIORGIO VALMADONNA 15122

STRADA DEI CASCINOTTI MANDROGNE 15122

STRADA DEI COSCIA MANDROGNE 15122

STRADA DEI TERRAROSSA DI MANDROGNE MANDROGNE 15122

STRADA DEI TERRAROSSA DI SAN GIULIANO VECCHIO SAN GIULIANO VECCHIO 15122

STRADA DEL BOSCO DI SAN GIULIANO VECCHIO SAN GIULIANO VECCHIO 15122

STRADA DEL FONTANONE VALMADONNA 15122

STRADA DELLA CERCA DI SAN MICHELE SAN MICHELE 15122

STRADA DELLA GELOSA MANDROGNE 15122

STRADA DELLA GUASCA SPINETTA MARENGO 15122



STRADA DELLA MELIGA SPINETTA MARENGO 15122

STRADA DELLA ROSTA DI VILLA DEL FORO VILLA DEL FORO 15122

STRADA DELLA SERRA DI VALLE SAN BARTOLOMEO VALLE SAN BARTOLOMEO 15122

STRADA FORNARA VALMADONNA 15122

STRADA FRUGAROLO DI MANDROGNE MANDROGNE 15122

STRADA FRUGAROLO DI SPINETTA MARENGO SPINETTA MARENGO 15122

STRADA GABRIELLA VALMADONNA 15122

STRADA GRILLA DI CASTELCERIOLO CASTELCERIOLO 15122

STRADA JOHN FITZGERALD KENNEDY IN CASTELCERIOLO CASTELCERIOLO 15122

STRADA JOHN FITZGERALD KENNEDY IN SPINETTA MARENGO SPINETTA MARENGO 15122

STRADA LONZI SAN GIULIANO NUOVO 15122

STRADA MENACCIA MANDROGNE 15122

STRADA NOVI MANDROGNE 15122

STRADA OVIGLIO DI CANTALUPO CANTALUPO 15122

STRADA POGGI SAN GIULIANO VECCHIO 15122

STRADA PROVINCIALE 10 TORTONA DI CASCINAGROSSA CASCINAGROSSA 15122

STRADA PROVINCIALE 494 PAVIA 15121

STRADA PROVINCIALE 494 PER PAVIA DI VALMADONNA VALMADONNA 15122

STRADA PROVINCIALE 82 ALESSANDRIA-SALE CASTELCERIOLO 15122

STRADA RAGGI DI MANDROGNE MANDROGNE 15122

STRADA RAGGI DI SAN GIULIANO VECCHIO SAN GIULIANO VECCHIO 15122

STRADA RANA DI SPINETTA MARENGO SPINETTA MARENGO 15122

STRADA ROCCA VILLA DEL FORO 15122

STRADA ROGGIA CASCINAGROSSA 15122

STRADA RONCATA VALLE SAN BARTOLOMEO 15122

STRADA ROSARIO CANTALUPO 15122

STRADA ROSTA DI CABANETTE CABANETTE 15122

STRADA ROSTA DI CASALBAGLIANO CASALBAGLIANO 15122

STRADA SALE DI MANDROGNE MANDROGNE 15122

STRADA STATALE 30 15121

STRADA STATALE 35 BIS DEI GIOVI LITTA PARODI 15122

STRADA TORTONA DI MANDROGNE MANDROGNE 15122

STRADA VECCHIA CASTELLO SAN MICHELE 15122

STRADA VESCOVANA SAN MICHELE 15122

TANGENZIALE SUD - EST 15121

TANGENZIALE SUD-EST DI CABANETTE CABANETTE 15122

TANGENZIALE SUD-EST DI CANTALUPO CANTALUPO 15122

VIA ACHILLE GRANDI 15121

VIA ACHILLE PERFUMO SPINETTA MARENGO 15122

VIA ACHILLE SCLAVO 15121

VIA AGOSTINO DEPRETIS 15121

VIA ALBERTO DA GIUSSANO CANTALUPO 15122

VIA ALCIDE DE GASPERI 15121

VIA ALDO DIANI SPINETTA MARENGO 15122

VIA ALDO MORO 15121

VIA ALDO TESTERA SPINETTA MARENGO 15122

VIA ALDOBRANDO MAGNANI SPINETTA MARENGO 15122

VIA ALESSANDRIA VALLE SAN BARTOLOMEO 15122

VIA ALESSANDRIA SALE LOBBI 15122

VIA ALESSANDRO CASSOLA 15121



VIA ALESSANDRO D'ANGENNES 15121

VIA ALESSANDRO MANZONI 15121

VIA ALESSANDRO SAPPA 15121

VIA ALESSANDRO TERZO 15121

VIA ALESSANDRO TONSO 15121

VIA ALESSANDRO VOLTA 15121

VIA ALFONSO MATHIS 15121

VIA ALLA COLLINA VALMADONNA 15122

VIA ALLE CASCINE SAN GIULIANO NUOVO 15122

VIA AMBROGIO BELLONI 15121

VIA AMBROGIO DAMASIO 15121

VIA AMERIGO VESPUCCI 15121

VIA AMILCARE PONCHIELLI 15121

VIA ANDREA COSTA 15121

VIA ANDREA VOCHIERI 15121

VIA ANGELO MORBELLI 15121

VIA ANGELO RAINERI SPINETTA MARENGO 15122

VIA ANGELO ROSSA 15121

VIA ANGIOLINA DI LITTA PARODI LITTA PARODI 15122

VIA ANGIOLINA DI SPINETTA MARENGO SPINETTA MARENGO 15122

VIA ANNA FUOCO CASCINAGROSSA 15122

VIA ANNIBALE CIVALIERI 15121

VIA ANNIBALE CLEMENTE SPINETTA MARENGO 15122

VIA ANTONIO CANOVA 15121

VIA ANTONIO FRANZINI 15121

VIA ANTONIO GRAMSCI 15121

VIA ANTONIO GRAMSCI IN CANTALUPO CANTALUPO 15122

VIA ANTONIO GRAMSCI IN CASCINAGROSSA CASCINAGROSSA 15122

VIA ANTONIO PACINOTTI 15121

VIA ARDIZZONA SPINETTA MARENGO 15122

VIA ARMANDO FERRETTI SAN GIULIANO VECCHIO 15122

VIA ARNALDO DA BRESCIA 15121

VIA ARRIGO BOITO 15121

VIA ARTURO TOSCANINI 15121

VIA ASILO CASTELCERIOLO 15122

VIA ASPROMONTE 15121

VIA ASTI 15121

VIA AUGUSTO RIGHI 15121

VIA BALOSTRA SAN MICHELE 15122

VIA BAMBINI NELLA SHOAH 15121

VIA BARBORANA VALMADONNA 15122

VIA BARBOTTA SPINETTA MARENGO 15122

VIA BARTOLOMEO MAINO VALLE SAN BARTOLOMEO 15122

VIA BELLOCCHIO LITTA PARODI 15122

VIA BENEDETTO CROCE 15121

VIA BERGAMO 15121

VIA BIVIO SAN MICHELE 15122

VIA BOLOGNA 15121

VIA BONIFACIO DAL POZZO 15121

VIA BORRA IN SAN GIULIANO VECCHIO SAN GIULIANO VECCHIO 15122



VIA BOTTAZZI IN SPINETTA MARENGO SPINETTA MARENGO 15122

VIA BOVES 15121

VIA BRASCHI 15121

VIA BRESCIA 15121

VIA BRICCO ROVEDA VALLE SAN BARTOLOMEO 15122

VIA BRIGATA RAVENNA 15121

VIA BRUNO BUOZZI 15121

VIA BRUNO GRAZIANI LITTA PARODI 15122

VIA BRUNO PASINO 15121

VIA BRUNO PRATI SPINETTA MARENGO 15122

VIA BUFFALORA CASTELCERIOLO 15122

VIA BUSCHETTA SAN GIULIANO NUOVO 15122

VIA CA DA PO SAN GIULIANO NUOVO 15122

VIA CADUTI SUL LAVORO 15121

VIA CAI MENACCIA MANDROGNE 15122

VIA CAIROLI 15121

VIA CALCAMUGGI FERRUFINI 15121

VIA CALDERONE VALMADONNA 15122

VIA CAMILLA RAVERA 15121

VIA CAMILLO CAVOUR 15121

VIA CAMILLO GIACHERO CASCINAGROSSA 15122

VIA CAMPANA VALLE SAN BARTOLOMEO 15122

VIA CAMPO CONTUMACIALE 15121

VIA CAMPO NEBBIA CASTELCERIOLO 15122

VIA CAMPO NOCI SAN GIULIANO NUOVO 15122

VIA CANTALUPO VILLA DEL FORO 15122

VIA CAPRERA CASTELCERIOLO 15122

VIA CARDINALI SAN GIULIANO VECCHIO 15122

VIA CARELLA SPINETTA MARENGO 15122

VIA CARENTINO VILLA DEL FORO 15122

VIA CARLO ALBERTO 15121

VIA CARLO AVALLE 15121

VIA CARLO BORRA IN SAN GIULIANO NUOVO SAN GIULIANO NUOVO 15122

VIA CARLO CANIGGIA 15121

VIA CARLO CARAGLIO 15121

VIA CARLO CASELLI 15121

VIA CARLO CATTANEO SPINETTA MARENGO 15122

VIA CARLO E NOVELLO ROSSELLI 15121

VIA CARLO PISACANE 15121

VIA CARLO ROSSI 15121

VIA CARLO SABATINI LOBBI 15122

VIA CARLO TORRIANI CASTELCERIOLO 15122

VIA CARLO UGO VALLE SAN BARTOLOMEO 15122

VIA CASALBAGLIANO 15121

VIA CASALE 15121

VIA CASALE DI SAN MICHELE SAN MICHELE 15122

VIA CASONI SAN GIULIANO VECCHIO 15122

VIA CASTELCERIOLO DI CASCINAGROSSA CASCINAGROSSA 15122

VIA CASTELCERIOLO DI CASTELCERIOLO CASTELCERIOLO 15122

VIA CASTELCERIOLO DI SAN GIULIANO NUOVO SAN GIULIANO NUOVO 15122



VIA CASTELCERIOLO DI SAN GIULIANO VECCHIO SAN GIULIANO VECCHIO 15122

VIA CASTELLINO VALMADONNA 15122

VIA CAVAGNINA SPINETTA MARENGO 15122

VIA CENTRO MANDROGNE 15122

VIA CESARE BATTISTI 15121

VIA CESARE CANEFRI 15121

VIA CESARE FERRUFINI 15121

VIA CESARE LOMBROSO 15121

VIA CESARE PAVESE CANTALUPO 15122

VIA CHIOZZETTO CABANETTE 15122

VIA CIRCONVALLAZIONE LITTA PARODI 15122

VIA CITTA' DI GAETA 15121

VIA COLLA DI SAN GIULIANO NUOVO SAN GIULIANO NUOVO 15122

VIA COLLA DI VALMADONNA VALMADONNA 15122

VIA CONDUTTORI CASTELCERIOLO 15122

VIA CORTE DEI ROSSI CANTALUPO 15122

VIA COSTANZA VALMADONNA 15122

VIA CREMONA 15121

VIA CRISTOFORO BAGGIOLINI 15121

VIA CRISTOFORO COLOMBO 15121

VIA CRISTOFORO MOJA 15121

VIA CRISTOFORO ZOPPI 15121

VIA DAMIANO CHIESA 15121

VIA DANTE ALIGHIERI 15121

VIA DAZIO VALLE SAN BARTOLOMEO 15122

VIA DEI CADUTI SPINETTA MARENGO 15122

VIA DEI FORTI 15121

VIA DEI GUASCO 15121

VIA DEI MARTIRI 15121

VIA DEI MORI DI SAN GIULIANO VECCHIO SAN GIULIANO VECCHIO 15122

VIA DEI MORI DI VALLE SAN BARTOLOMEO VALLE SAN BARTOLOMEO 15122

VIA DEI PESCATORI 15121

VIA DEI PRETI 15121

VIA DEI PRETI IN VALLE SAN BARTOLOMEO VALLE SAN BARTOLOMEO 15122

VIA DEI PRETI IN VALMADONNA VALMADONNA 15122

VIA DEL BARCAIOLO 15121

VIA DEL BOSCO DI MANDROGNE MANDROGNE 15122

VIA DEL CASTELLO 15121

VIA DEL CONIGLIO 15121

VIA DEL FERRAIO SPINETTA MARENGO 15122

VIA DEL FORNO VALMADONNA 15122

VIA DEL LAVORO 15121

VIA DEL LEGNO 15121

VIA DEL MEZZANO SAN MICHELE 15122

VIA DEL PRATO 15121

VIA DEL PROGRESSO SPINETTA MARENGO 15122

VIA DELLA CAPPELLETTA 15121

VIA DELLA CERCA DI VALMADONNA VALMADONNA 15122

VIA DELLA CHIATTA 15121

VIA DELLA CHIESA DI VALLE SAN BARTOLOMEO VALLE SAN BARTOLOMEO 15122



VIA DELLA CHIESA DI VALMADONNA VALMADONNA 15122

VIA DELLA CHIMICA 15121

VIA DELLA CURETTA VALLE SAN BARTOLOMEO 15122

VIA DELLA FORNACE CASTELCERIOLO 15122

VIA DELLA LIBERTA' IN CASCINAGROSSA CASCINAGROSSA 15122

VIA DELLA LIBERTA' IN SPINETTA MARENGO SPINETTA MARENGO 15122

VIA DELLA MANDRINA LOBBI 15122

VIA DELLA MANZA VALMADONNA 15122

VIA DELLA MARANZANA 15121

VIA DELLA MECCANICA 15121

VIA DELLA MOISA 15121

VIA DELLA MONACA CASALBAGLIANO 15122

VIA DELLA PACE CANTALUPO 15122

VIA DELLA PALAZZINA 15121

VIA DELLA PARROCCHIA CASTELCERIOLO 15122

VIA DELLA PLASTICA 15121

VIA DELLA REPUBBLICA IN CASTELCERIOLO CASTELCERIOLO 15122

VIA DELLA REPUBBLICA IN LOBBI LOBBI 15122

VIA DELLA REPUBBLICA IN SPINETTA MARENGO SPINETTA MARENGO 15122

VIA DELLA SANTA 15121

VIA DELLA SERRA DI VALMADONNA VALMADONNA 15122

VIA DELLA VECCHIA FONTANA VALLE SAN BARTOLOMEO 15122

VIA DELL'ARTIGIANATO 15121

VIA DELL'AUTOMOBILE 15121

VIA DELLE GAGGIE SAN GIULIANO NUOVO 15122

VIA DELLE GRADINATE BIAGIO GHO VALLE SAN BARTOLOMEO 15122

VIA DELLE ROBERTE VALMADONNA 15122

VIA DELLE SORGENTI VALMADONNA 15122

VIA DELL'EDILIZIA 15121

VIA DELL'ELETTRONICA 15121

VIA DELL'ERBA 15121

VIA DELL'INDUSTRIA 15121

VIA DELL'OSTERIETTA 15121

VIA DESAIX CASTELCERIOLO 15122

VIA DEVIAZIONE STRADA STATALE 10 SPINETTA MARENGO 15122

VIA DON ALDO BOVERI CASTELCERIOLO 15122

VIA DON ALESSANDRO BENZI 15121

VIA DON ANGELO CAMPORA IN LOBBI LOBBI 15122

VIA DON FRANCESCO GASPAROLO 15121

VIA DON GIACOMO STORNINI 15121

VIA DON GIOVANNI MINZONI 15121

VIA DON GIOVANNI RIZZANTE CABANETTE 15122

VIA DON GIUSEPPE GIOVINE 15121

VIA DON LUIGI ORIONE 15121

VIA DON LUIGI STURZO 15121

VIA DON NICOLA BUSCAGLIA SAN GIULIANO VECCHIO 15122

VIA DON TOMMASO CANESTRI 15121

VIA DONATELLO 15121

VIA DONATO BRAMANTE 15121

VIA DORIA SAN GIULIANO NUOVO 15122



VIA DORINO RAIMONDI SPINETTA MARENGO 15122

VIA DOSSO DEI SALI SAN MICHELE 15122

VIA DUCCIO GALIMBERTI 15121

VIA DUE PALME CASTELCERIOLO 15122

VIA DUILIO REMONDINO 15121

VIA DUOMO SAN GIULIANO NUOVO 15122

VIA EDMONDO DE AMICIS 15121

VIA EDMONDO DE AMICIS IN CANTALUPO CANTALUPO 15122

VIA EDOARDO BOCCHIO MANDROGNE 15122

VIA EDOARDO BONARDI 15121

VIA EDOARDO CRIVELLI MANDROGNE 15122

VIA EGIDIO COCITO 15121

VIA ELIO MORILLE SAN GIULIANO VECCHIO 15122

VIA EMANUELE BOIDI 15121

VIA EMILIO FAA' DI BRUNO 15121

VIA ENNIO MASSOBRIO 15121

VIA ENRICO FERMI 15121

VIA ENRICO FRANCHINI LOBBI 15122

VIA ENRICO GENTILINI 15121

VIA ENZO FERRARI 15121

VIA ERMANNO VITALE 15121

VIA ERNESTO CABRUNA 15121

VIA ERNESTO PISTOIA 15121

VIA ERNESTO TORRE SPINETTA MARENGO 15122

VIA ESULI ISTRIANI FIUMANI E DALMATI 15121

VIA ETTORE BRAVETTA 15121

VIA FABIO FILZI 15121

VIA FAINA SAN GIULIANO NUOVO 15122

VIA FALAMERA VALLE SAN BARTOLOMEO 15122

VIA FAUSTO BIMA 15121

VIA FAUSTO COPPI 15121

VIA FAVORITA SAN GIULIANO NUOVO 15122

VIA FELIZZA CANTALUPO 15122

VIA FERNANDEL 15121

VIA FERNANDO MAGELLANO 15121

VIA FERNANDO SANTI 15121

VIA FERRARA 15121

VIA FERRUCCIO PARRI 15121

VIA FILIPPO TOMMASO MARINETTI CASALBAGLIANO 15122

VIA FILIPPONA LOBBI 15122

VIA FIRENZE 15121

VIA FIUME 15121

VIA FLAVIO GIOIA 15121

VIA FLAVIO GIOIA IN LITTA PARODI LITTA PARODI 15122

VIA FONTANETTE VALMADONNA 15122

VIA FRANCESCA CALVO 15121

VIA FRANCESCO CILEA 15121

VIA FRANCESCO DE ANTONIO 15121

VIA FRANCESCO E GIULIO GRASSANO SAN GIULIANO VECCHIO 15122

VIA FRANCESCO GUIDA CANTALUPO 15122



VIA FRANCESCO MENSI 15121

VIA FRUGAROLO DI LITTA PARODI LITTA PARODI 15122

VIA GAETANO DONIZETTI 15121

VIA GAETANO SALVEMINI 15121

VIA GAGLIAUDO 15121

VIA GAIOLA SAN MICHELE 15122

VIA GALADE MANDROGNE 15122

VIA GALILEO FERRARIS 15121

VIA GALILEO GALILEI 15121

VIA GALLARATE SAN GIULIANO NUOVO 15122

VIA GAMBALERA SPINETTA MARENGO 15122

VIA GAVIGLIANI 15121

VIA GENNARO CANTIELLO 15121

VIA GENOVA DI LITTA PARODI LITTA PARODI 15122

VIA GENOVA DI SPINETTA MARENGO SPINETTA MARENGO 15122

VIA GEROLAMO CERMELLI 15121

VIA GEROLAMO GHILINI 15121

VIA GEROLAMO PERBONI 15121

VIA GEROLAMO SAVONAROLA 15121

VIA GHILINA DI SAN GIULIANO NUOVO SAN GIULIANO NUOVO 15122

VIA GHILINA DI SAN GIULIANO VECCHIO SAN GIULIANO VECCHIO 15122

VIA GIACOMO ANTONIO DE GIORGI 15121

VIA GIACOMO BOVE 15121

VIA GIACOMO BRODOLINI 15121

VIA GIACOMO LEOPARDI 15121

VIA GIACOMO MATTEOTTI IN CASCINAGROSSA CASCINAGROSSA 15122

VIA GIACOMO PUCCINI 15121

VIA GIANFELICE DEMANUELLI CANTALUPO 15122

VIA GIARDINETTO SAN MICHELE 15122

VIA GIOACCHINO ROSSINI 15121

VIA GIORDANO BRUNO 15121

VIA GIORDANO BRUNO IN SAN MICHELE SAN MICHELE 15122

VIA GIORGIO ALBERINI 15121

VIA GIORGIO MERULA 15121

VIA GIORGIO SOLERO 15121

VIA GIORGIO STEPHENSON 15121

VIA GIOTTO 15121

VIA GIOVAN BATTISTA VICO 15121

VIA GIOVANNI AMENDOLA 15121

VIA GIOVANNI BATTISTA RONCATI CASCINAGROSSA 15122

VIA GIOVANNI DE NEGRI 15121

VIA GIOVANNI DELAVO SPINETTA MARENGO 15122

VIA GIOVANNI DOSSENA 15121

VIA GIOVANNI GENTILE CANTALUPO 15122

VIA GIOVANNI GIACOMO BOTTAZZI 15121

VIA GIOVANNI GIOLITTI 15121

VIA GIOVANNI INVERARDI 15121

VIA GIOVANNI LANZA 15121

VIA GIOVANNI MAZZONI 15121

VIA GIOVANNI MIGLIARA 15121



VIA GIOVANNI PASCOLI 15121

VIA GIOVANNI PLANA 15121

VIA GIOVANNI POGGIO LOBBI 15122

VIA GIOVANNI SCAZZOLA 15121

VIA GIOVANNI TESTONE 15121

VIA GIOVANNI VERNERI 15121

VIA GIRGENTI 15121

VIA GIROMINI LITTA PARODI 15122

VIA GIULIANO PORTA 15121

VIA GIULIO CESARE CORDARA 15121

VIA GIULIO CLARO 15121

VIA GIULIO MONTEVERDE 15121

VIA GIUSEPPE ANTONIO CHENNA 15121

VIA GIUSEPPE BISSATI 15121

VIA GIUSEPPE BORSALINO 15121

VIA GIUSEPPE DI VITTORIO 15121

VIA GIUSEPPE GARIBALDI IN SPINETTA MARENGO SPINETTA MARENGO 15122

VIA GIUSEPPE GUAZZONE LOBBI 15122

VIA GIUSEPPE MAZZINI 15121

VIA GIUSEPPE MAZZINI IN SPINETTA MARENGO SPINETTA MARENGO 15122

VIA GIUSEPPE PARINI 15121

VIA GIUSEPPE POCHETTINI 15121

VIA GIUSEPPE PREZZOLINI CANTALUPO 15122

VIA GIUSEPPE SARAGAT 15121

VIA GIUSEPPE VERDI 15121

VIA GIUSEPPE VIORA 15121

VIA GIUSEPPE ZANARDELLI 15121

VIA GOGLINI VILLA DEL FORO 15122

VIA GOSTRA CASCINAGROSSA 15122

VIA GRANAROLI SAN GIULIANO NUOVO 15122

VIA GRAZIELLA VASSALLO GIAROLA 15121

VIA GRILLA DI SPINETTA MARENGO SPINETTA MARENGO 15122

VIA GRINDOLATO VALLE SAN BARTOLOMEO 15122

VIA GUGLIELMO CAVALLI 15121

VIA GUGLIELMO LANZAVECCHIA 15121

VIA GUGLIELMO MASSAIA 15121

VIA GUGLIELMO OBERDAN 15121

VIA GUGLIELMO SCHIAVINA 15121

VIA GUGLIELMO ZUCCHI 15121

VIA IGNAZIO GIUSEPPE BERTOLA ROVEDA 15121

VIA INVIZIATI 15121

VIA IRMA LESINA CANTALUPO 15122

VIA ISOLETTA SAN MICHELE 15122

VIA ISONZO 15121

VIA ITALIA CABANETTE 15121

VIA JACOPO DAL VERME 15121

VIA LAMPIONAI 15121

VIA LAZZARO ZAMENHOF 15121

VIA LECCA SPINETTA MARENGO 15122

VIA LEGNANO 15121



VIA LELIO BASSO 15121

VIA LEONARDO  DA VINCI 15121

VIA LEONE TOLSTOI 15121

VIA LEVATA SPINETTA MARENGO 15122

VIA LIVIO MARBELLO LITTA PARODI 15122

VIA LIVORNO 15121

VIA LOBBI SAN GIULIANO NUOVO 15122

VIA LODI 15121

VIA LODOVICO ARIOSTO 15121

VIA LORENZO BURGONZIO 15121

VIA LORENZO PENNA 15121

VIA LORETO SAN MICHELE 15122

VIA LUCIANO RASCHIO 15121

VIA LUCIANO SCASSI 15121

VIA LUIGI ALESSIO LITTA PARODI 15122

VIA LUIGI BILIO 15121

VIA LUIGI BOBBIO 15121

VIA LUIGI BRUNO IN CASCINAGROSSA CASCINAGROSSA 15122

VIA LUIGI CANINA 15121

VIA LUIGI CASSANO LITTA PARODI 15122

VIA LUIGI CIGERSA CASTELCERIOLO 15122

VIA LUIGI EINAUDI 15121

VIA LUIGI FERRARI TRECATE 15121

VIA LUIGI FIRPO MANDROGNE 15122

VIA LUIGI GALVANI 15121

VIA LUIGI LAMA CASTELCERIOLO 15122

VIA LUIGI LODI LITTA PARODI 15122

VIA LUIGI LONGO 15121

VIA LUIGI MARSICANO LITTA PARODI 15122

VIA LUIGI TESTORE 15121

VIA LUPI VALMADONNA 15122

VIA MAESTRA VILLA DEL FORO 15122

VIA MANDROGNE DI CASCINAGROSSA CASCINAGROSSA 15122

VIA MARCO POLO 15121

VIA MARENGO 15121

VIA MARESCIALLO FELICE MARITANO SPINETTA MARENGO 15122

VIA MARGHERA VALMADONNA 15122

VIA MARGIOCCHI SAN MICHELE 15122

VIA MARIA BENSI 15121

VIA MARIO MAGGIOLI 15121

VIA MARIO RAPISARDI 15121

VIA MARSALA 15121

VIA MARSALA DI CASTELCERIOLO CASTELCERIOLO 15122

VIA MARTINOTTA VALLE SAN BARTOLOMEO 15122

VIA MARTIRI DELLA BENEDICTA 15121

VIA MARTIRI DELLA DIVISIONE ACQUI 15121

VIA MARUERA SPINETTA MARENGO 15122

VIA MELAZZA VALLE SAN BARTOLOMEO 15122

VIA MERCATO CASTELCERIOLO 15122

VIA MESSINA 15121



VIA MEZZANINO VILLA DEL FORO 15122

VIA MICHELANGELO BUONARROTI 15121

VIA MICHELE BONELLI 15121

VIA MILANO 15121

VIA MILAZZO 15121

VIA MILLEOTTOCENTOVENTUNO 15121

VIA MINISTRA LITTA PARODI 15122

VIA MODENA 15121

VIA MOLINARA DI CASCINAGROSSA CASCINAGROSSA 15122

VIA MOLINARA DI SAN GIULIANO VECCHIO SAN GIULIANO VECCHIO 15122

VIA MOLINETTO SPINETTA MARENGO 15122

VIA MONCALVO 15121

VIA MONDOVI' 15121

VIA MONTATA DI VALLE SAN BARTOLOMEO VALLE SAN BARTOLOMEO 15122

VIA MONTATA DI VALMADONNA VALMADONNA 15122

VIA MONTEBELLO 15121

VIA MONTEGRANDE VALLE SAN BARTOLOMEO 15122

VIA MONTEGRAPPA 15121

VIA MONTELLO 15121

VIA MONTEROTONDO 15121

VIA MOSCHINI SAN GIULIANO VECCHIO 15122

VIA NAPOLI 15121

VIA NAZARIO SAURO 15121

VIA NICCOLO' MACHIAVELLI 15121

VIA NICOLINA SAN GIULIANO NUOVO 15122

VIA NORBERTO ROSA 15121

VIA NOVI SAN GIULIANO VECCHIO 15122

VIA NUOVA MANDROGNE 15122

VIA OGLIANA CASTELCERIOLO 15122

VIA OLIVA SAN GIULIANO VECCHIO 15122

VIA OLMETO VALMADONNA 15122

VIA ORATORIO CASALBAGLIANO 15122

VIA ORFANELLE 15121

VIA ORSI IN CASCINAGROSSA CASCINAGROSSA 15122

VIA ORSI IN MANDROGNE MANDROGNE 15122

VIA ORSI IN SAN GIULIANO VECCHIO SAN GIULIANO VECCHIO 15122

VIA OSVALDO REMOTTI SAN MICHELE 15122

VIA OTELLO FINZI SAN MICHELE 15122

VIA OVIGLIO DI VILLA DEL FORO VILLA DEL FORO 15122

VIA PADIGLIONE VALMADONNA 15122

VIA PADOVA 15121

VIA PADRE PIO 15121

VIA PAGELLA LOBBI 15122

VIA PALERMO 15121

VIA PALESTRO 15121

VIA PALESTRO DI CASTELCERIOLO CASTELCERIOLO 15122

VIA PALMIRO TOGLIATTI 15121

VIA PAOLO ROSSI IN SAN GIULIANO NUOVO SAN GIULIANO NUOVO 15122

VIA PAOLO SACCO 15121

VIA PARMA 15121



VIA PASSALACQUA LOBBI 15122

VIA PASTRENGO 15121

VIA PIACENZA 15121

VIA PIACENZA DI LITTA PARODI LITTA PARODI 15122

VIA PIACENZA DI SAN GIULIANO VECCHIO SAN GIULIANO VECCHIO 15122

VIA PIANTALETTI SAN MICHELE 15122

VIA PIAVE 15121

VIA PIER LUIGI CAMPI 15121

VIA PIERO BOIDI IN CANTALUPO CANTALUPO 15122

VIA PIETRO ABBA' CORNAGLIA 15121

VIA PIETRO MASCAGNI 15121

VIA PIETRO MICCA 15121

VIA PIETRO MILANESE CASTELCERIOLO 15122

VIA PIETRO MORANDO 15121

VIA PIETRO MORO CANTALUPO 15122

VIA PIETRO NENNI 15121

VIA PIETRO PARNISETTI 15121

VIA PIETRO PARVOPASSU 15121

VIA PIETRO SASSI 15121

VIA PIETRO TORRIANO CASTELCERIOLO 15122

VIA PILIPARI VALMADONNA 15122

VIA PINEROLI SPINETTA MARENGO 15122

VIA PIOVERA SAN GIULIANO NUOVO 15122

VIA PISSAROTTO VALLE SAN BARTOLOMEO 15122

VIA POLIGONIA 15121

VIA PONTIDA 15121

VIA PORCELLANA VALMADONNA 15122

VIA PORRONA SAN GIULIANO VECCHIO 15122

VIA PREBENDA SAN GIULIANO NUOVO 15122

VIA PROFUMATI VALMADONNA 15122

VIA PROSPERO GOZZO SPINETTA MARENGO 15122

VIA QUAGLIA SAN MICHELE 15122

VIA QUARGNENTO SAN MICHELE 15122

VIA QUARTIERUZZI SPINETTA MARENGO 15122

VIA QUATTREMOLA VALMADONNA 15122

VIA QUATTRO MARTIRI CASALBAGLIANO 15122

VIA RAFFAELE LUMELLI 15121

VIA RAFFAELLO GIOLLI 15121

VIA RAFFAELLO SANZIO 15121

VIA RAMELLA SAN GIULIANO VECCHIO 15122

VIA RANA DI CASTELCERIOLO CASTELCERIOLO 15122

VIA RANA DI SPINETTA MARENGO SPINETTA MARENGO 15122

VIA REMIGIO VALMADONNA 15122

VIA RENATO MARTORELLI SPINETTA MARENGO 15122

VIA RETTORIA 15121

VIA RICCARDO LOMBARDI 15121

VIA RICCARDO WAGNER 15121

VIA ROBERTO ARDIGO' 15121

VIA ROBERTO DI FERRO SAN MICHELE 15122

VIA ROBERTO GANDOLFI 15121



VIA RODOLFO MONTEVECCHIO 15121

VIA ROMERA SPINETTA MARENGO 15122

VIA RONCHETTO VALMADONNA 15122

VIA RONCO VALMADONNA 15122

VIA ROSA LUXEMBURG SPINETTA MARENGO 15122

VIA ROSA PIACENTINI RIVERA 15121

VIA SABBIONE VALMADONNA 15122

VIA SALE DI SAN GIULIANO NUOVO SAN GIULIANO NUOVO 15122

VIA SALE DI SAN GIULIANO VECCHIO SAN GIULIANO VECCHIO 15122

VIA SALE MANDRINA LOBBI 15122

VIA SALVO D'ACQUISTO 15121

VIA SAN BAUDOLINO 15121

VIA SAN DALMAZZO 15121

VIA SAN DAMIANO VILLA DEL FORO 15122

VIA SAN FRANCESCO D'ASSISI 15121

VIA SAN FRANCESCO D'ASSISI IN SPINETTA MARENGO SPINETTA MARENGO 15122

VIA SAN GIACOMO 15121

VIA SAN GIACOMO DELLA VITTORIA 15121

VIA SAN GIORGIO CASTELCERIOLO 15122

VIA SAN GIOVANNI BOSCO 15121

VIA SAN GIOVANNI EVANGELISTA 15121

VIA SAN GIULIANO NUOVO CASTELCERIOLO 15122

VIA SAN LORENZO 15121

VIA SAN PIO QUINTO 15121

VIA SAN VITO VALMADONNA 15122

VIA SANTA CATERINA DA SIENA 15121

VIA SANTA GORIZIA 15121

VIA SANTA MARIA DI CASTELLO 15121

VIA SANT'ANTONINO VALLE SAN BARTOLOMEO 15122

VIA SANT'AUDINA SPINETTA MARENGO 15122

VIA SANTORRE DI SANTAROSA 15121

VIA SANT'UBALDO 15121

VIA SARDEGNA 15121

VIA SAVONA 15121

VIA SEBASTIANO GAETA 15121

VIA SEBASTIANO RIVOLTA 15121

VIA SELLA SAN MICHELE 15122

VIA SILVIO PELLICO 15121

VIA SIMONINI 15121

VIA SOLFERINO CASTELCERIOLO 15122

VIA STELLIO LOZZA 15121

VIA STORTIGLIONA SPINETTA MARENGO 15122

VIA TAGLIATA CASALBAGLIANO 15122

VIA TERESA CASTELLANI 15121

VIA TERESA CUTTICA 15121

VIA TERESIO BOVONE MANDROGNE 15122

VIA TORINO 15121

VIA TORINO DI SAN MICHELE SAN MICHELE 15122

VIA TORRE VECCHIA SAN MICHELE 15122

VIA TORTONA 15121



VIA TORTONA DI SPINETTA MARENGO SPINETTA MARENGO 15122

VIA TRENTO 15121

VIA TREVISO 15121

VIA TRIESTE 15121

VIA TRIPOLI 15121

VIA TRIPOLI DI CASTELCERIOLO CASTELCERIOLO 15122

VIA TROTTI 15121

VIA UGO FOSCOLO 15121

VIA UGO LA MALFA 15121

VIA ULDERICO OLLEARO CASTELCERIOLO 15122

VIA UMBERTO BARBERIS 15121

VIA UMBERTO DE FORO 15121

VIA UMBERTO GIORDANO 15121

VIA UMBERTO RECALCATI 15121

VIA UMBERTO TERRACINI 15121

VIA URBANO RATTAZZI 15121

VIA VALLE QUARTA VALMADONNA 15122

VIA VALLONE VALMADONNA 15122

VIA VALMIGLIARO DI VALLE SAN BARTOLOMEO VALLE SAN BARTOLOMEO 15122

VIA VALMIGLIARO DI VALMADONNA VALMADONNA 15122

VIA VARVARA VALMADONNA 15122

VIA VARZA VALLE SAN BARTOLOMEO 15122

VIA VECCHIA ALESSANDRIA LITTA PARODI 15122

VIA VECCHIA BAGLIANI 15121

VIA VECCHIA BAGLIANI DI CASALBAGLIANO CASALBAGLIANO 15122

VIA VECCHIA TORINO 15121

VIA VECCHIO MULINO VALMADONNA 15122

VIA VECELLIO TIZIANO 15121

VIA VENEZIA 15121

VIA VENTICELLA VALMADONNA 15122

VIA VENTICINQUE APRILE SPINETTA MARENGO 15122

VIA VENTIQUATTRO MAGGIO 15121

VIA VENTOLINA SAN GIULIANO VECCHIO 15122

VIA VERONA 15121

VIA VESCOVADO 15121

VIA VESPA SPINETTA MARENGO 15122

VIA VIGNAGRANDE CASTELCERIOLO 15122

VIA VILLANOVA CASTELCERIOLO 15122

VIA VINCENZO ANNIBALDI 15121

VIA VINCENZO BELLINI 15121

VIA VINCENZO CAPRIOLO 15121

VIA VINCENZO GIOBERTI 15121

VIA VINZAGLIO 15121

VIA VITTIME DELLE FOIBE 15121

VIA VITTORIO ALFIERI 15121

VIA VITTORIO ALIORA 15121

VIA VITTORIO MOCCAGATTA 15121

VIA VITTORIO SACCHI CASTELCERIOLO 15122

VIA VITTORIO VENETO DI CASTELCERIOLO CASTELCERIOLO 15122

VIA VOLTURNO 15121



VIA VOLVERA VALLE SAN BARTOLOMEO 15122

VIA WALTER GUASTA SPINETTA MARENGO 15122

VIA ZERBI SAN GIULIANO VECCHIO 15122

VIA 28-mar-21 15121

VIALE DELLA REPUBBLICA 15121

VIALE DELLA VALLETTA SPINETTA MARENGO 15122

VIALE DONATORI DI SANGUE 15121

VIALE GIOVANNI FALCONE 15121

VIALE MEDAGLIE D'ORO 15121

VIALE MILITE IGNOTO 15121

VIALE PAOLO BORSELLINO 15121

VIALE TERESA MICHEL 15121

VIALE TIVOLI 15121

VICOLO AULARI 15121

VICOLO BELVEDERE CASTELCERIOLO 15122

VICOLO BENGASI CASTELCERIOLO 15122

VICOLO CANEFRI 15121

VICOLO CANESTRI CASTELCERIOLO 15122

VICOLO CASTEL MARENGO SPINETTA MARENGO 15122

VICOLO DARIO ROSSI IN CASTELCERIOLO CASTELCERIOLO 15122

VICOLO DEI MUSICISTI ALESSANDRINI 15121

VICOLO DEL SUGHERO SPINETTA MARENGO 15122

VICOLO DELLA VITTORIA SPINETTA MARENGO 15122

VICOLO DELL'ALBERGO CASTELCERIOLO 15122

VICOLO DELL'ORO SPINETTA MARENGO 15122

VICOLO DIETRO LA CHIESA LOBBI 15122

VICOLO DON CARLO GNOCCHI SAN GIULIANO NUOVO 15122

VICOLO DON PAOLO TOSELLI SPINETTA MARENGO 15122

VICOLO GAMONDIO CASTELCERIOLO 15122

VICOLO GAROFANO CASTELCERIOLO 15122

VICOLO GIOVANNI BREZZI CASTELCERIOLO 15122

VICOLO MAGENTA CASTELCERIOLO 15122

VICOLO PILA 15121

VICOLO QUARTIERETTO 15121

VICOLO SAN ROCCO IN CASTELCERIOLO CASTELCERIOLO 15122

VICOLO STIVARDI SPINETTA MARENGO 15122

VICOLO VALLE 15121


